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Pratarmė 

Lietuvos aukštasis mokslas – viena iš visuomenės gyvenimo sričių, kurioje pastaraisiais 
dešimtmečiais vyko didžiausi pokyčiai. Lietuvos universitetai įėjo į pasaulinę erdvę. Tarptautinės 
publikacijos ir konferencijos, iš užsienio atvykstantys dėstytojai, studentų mainų programos 
tapo įprastu dalyku. Sparčiai keičiasi ir pasaulio aukštojo mokslo veidas. Prieš penkerius metus 
studentų bei dėstytojų mobilumo projektai buvo įgyvendinami tik Europoje, o dabar ir Pietų 
Korėjoje, Japonijoje, Kanadoje, JAV. Dar vienas naujas dalykas – jungtiniai kelių universitetų 
diplomai. Svarbu tai, kad Lietuvoje galimybė gauti iškart dviejų aukštųjų mokyklų diplomą 
atsirado tuo pat metu, kaip ir kituose pasaulio universitetuose.

Vienas iš MRU veiklos prioritetų – jungtinės studijų programos, kurias baigusieji tampa 
dviejų arba trijų universitetų magistrais. Jau turime nemažai absolventų, kurie daro sėkmingą 
karjerą tarptautinėse organizacijose. Šiais metais žengtas dar vienas kokybiškai naujas žingsnis 
ta linkme – pradėjo veikti MRU ir Londono Midlsekso universiteto Verslo ir medijų mokykla (Bu-
siness and Media School, BMS). Taigi atsirado galimybė Vilniuje įgyti tarptautinio lygio aukštąjį 
išsilavinimą, studentams užtikrinamos studijų sąlygos, kurių kai kas ieško svetur.

Vykdomos jungtinės su užsienio universitetais studijų programos kartu yra ir svarbus 
studijų kokybės užtikrinimo veiksnys. Mat jeigu Lietuvos aukštoji mokykla dirba, tarkim, su 
Marselio ar Linco universitetu, vadinasi, gali būti lyginamas ir studijų kokybės lygis, antraip to­
kia partnerystė būtų neįmanoma. Tos Lietuvos aukštosios mokyklos, kurios pastaraisiais metais 
pradėjo teikti jungtinių studijų programų diplomus, labai sustiprėjo.

Lietuvos viešojoje erdvėje pastaruoju metu mėginama supriešinti technologinius 
mokslus su socialiniais, humanitariniais mokslais. Tokia konfrontacija yra beprasmė. Iškelti 
technologinius mokslus kaip prioritetą – didžiulė strateginė klaida. Tai politikų noras, galbūt 
dėl interesų grupių poveikio, pasiekti trumpalaikį efektą. Kokio nors prioritetinio mokslo iš­
vis neturėtų būti – reikia siekti mokslų dermės. Juk įvairios mokslo sritys viena kitą papildo. 
Pažangiausios technologijos yra bejėgės, jei jos nesuderintos su visuomenės poreikiu. Gali 
atsitikti net taip, kad jos atsigręš prieš pačią visuomenę – istorijoje jau yra taip buvę. Be soci­
alinių, humanitarinių mokslų, be meno technologijos gali būti panaudotos prieš visuomenės 
gerovę. Dėl technologinių mokslų ir socialinių mokslų, menų, humanitarinių mokslų suprie­
šinimo nukenčia valstybė, visuomenė.
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Rugsėjo mėnesį MRU vyko Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai tarp­
tautinė konferencija „Socialinių ir humanitarinių mokslų horizontai“. Renginyje dalyvavo apie 
400 įtakingų Europos mokslininkų, mokslo strategų ir politikų, asociacijų atstovų, tarp ku­
rių – Europos įgaliotinė mokslui ir inovacijoms dr. Maire Geoghegan Quinn, Europos mokslo 
ir inovacijų generalinio direktorato generalinis direktorius dr. Robertas Janas Smitsas, Euro­
pos mokslo tarybos prezidentė prof. Helga Nowotny. Konferencijoje priimta Vilniaus deklara­
cija, pagal kurią numatoma modeliuoti Europos mokslo politikos ateitį. Vilniaus deklaracijos 
akcentas – integruotas požiūris ir tarpdiscipliniškumas, technologinių, fizinių ir socialinių bei 
humanitarinių mokslų bendradarbiavimas. Vilniaus deklaracija žymi naują socialinių ir huma­
nitarinių mokslų raidos etapą. Europos mokslo politika anksčiau buvo labiau paremta gamtos 
ir tiksliųjų mokslų potencialu. Akivaizdu, jog to nepakanka. Inovacijų variklis turi veikti dviem 
taktais, o ne vienu. Būtina atsižvelgti į socialines ir vertybines misijas, kurias gali įgyvendinti 
socialiniai ir humanitariniai mokslai, – tai demokratijos plėtra, pilietiškumas, žmogaus gy­
venimo įprasminimas. Europos įgaliotinė mokslui ir inovacijoms Maire Geoghegan Quinn 
lankydamasi Universitete pabrėžė, kad modernios technologijos pateikia daug atsakymų į 
iššūkius, su kuriais mes susiduriame, tačiau jos vienos nėra pajėgios išspręsti kompleksinių 
visuomenės problemų. Žinių visuomenėms būtinas savęs pažinimas, o socialiniai ir humani­
tariniai mokslai yra raktas į tą pažinimą. 

MRU, keletą metų analizavęs darbo rinką ir visuomenės poreikius, atrado perspektyvią 
socialinių technologijų nišą. Įkurtas atitinkamas fakultetas, kuriame atidaryta jungtinė sociali­
nių technologijų programa su Londono Midlsekso universitetu, kuriama jungtinė studijų prog­
rama su Pietų Korėjos Dongseo universitetu.

Įgyvendindamas savo svarbiausią tikslą – kurti paklausias studijų programas, MRU įver­
tina šalies ūkio struktūrą ir pasaulines ūkio raidos tendencijas. Pasaulis išgyvena įprastinių pa­
radigmų virsmą: ilgą laiką tikėję, jog visuomenės gerovę kuria technologijos, o socialiniai ir hu­
manitariniai mokslai neduoda apčiuopiamos pridėtinės vertės, imame suvokti, jog taip nėra. 
Pasaulio ir ES valstybių raida patvirtina, kad vystantis ekonomikai, diegiant inovacijas, gamybos 
sferos indėlis BVP struktūroje mažėja ir auga paslaugų sektoriuje sukuriamo BVP dalis. Šiuo 
metu Lietuvoje tik 3,3 proc. BVP sukuriama žemės ūkyje, 28,4 proc. – pramonėje ir 68,4 proc. – 
paslaugų srityje. Vidutiniškai ES paslaugų sektoriuje sukuriama 73,4 proc., o JAV – 79,7 proc. 
BVP. Poindustrinėje epochoje paslaugų sektoriaus plėtra yra augančios ekonomikos požymis. 
Vien šiame sektoriuje ES pastaraisiais metais daugėja sukuriamų naujų darbo vietų. Daugelyje 
ES šalių paslaugų sferos ryšys su dirbančiaisiais socialinių, humanitarinių, informatikos ir analo­
giškose srityse akivaizdus, todėl MRU čia regi savo studijų programų plėtotės perspektyvas. Ga­
lima prognozuoti, kad Lietuvoje paslaugų sektoriaus įnašas į BPV artimiausioje ateityje didės, o 
tai padidins socialinių ir humanitarinių mokslų vertę bei atsakomybę.

Viso pasaulio aukštojo mokslo laukia labai rimti pokyčiai. Europoje labai mažėja aukštojo 
mokslo rinka. Lietuvos laukia demografinė duobė: šiais metais vidurines mokyklas baigia apie 
50 tūkst. abiturientų, o 2020 m. jų bus maždaug 20 tūkst. Panašios tendencijos pastebimos ir 
kitose Europos šalyse. Anglijos, Vokietijos universitetai pradeda stokoti studentų, todėl invazija 
į Lietuvos rinką bus vis aktyvesnė.

Šiuo metu reikia galvoti ne apie tai, kaip apsaugoti vieną ar kitą Lietuvos universitetą, 
bet apie visą aukštojo mokslo sektorių. Juk universitetas – viena stipriausių institucijų, 
puoselėjančių Lietuvos tapatybę. Tai ypač svarbu, kai gilėja demografinė duobė, tiesiogiai 
paveikianti ir mokyklas, ir universitetus. Nors atvyksta studentų iš kitų šalių, jie nekompensuos 
mažėjančio lietuvių studentų skaičiaus. Reikia gerai išstudijuoti pasaulines aukštojo mokslo 
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tendencijas, gerąją šios srities patirtį ir taip prisitaikyti ją sau, kad nebūtų išblaškytas šalies 
intelektinis potencialas.

Pasaulyje nuolat stiprėja Azijos šalių įtaka. Visas Azijos regionas intensyviai braižo inte­
lekto užvaldymo schemas ir tampa aukštojo mokslo kokybės centru. Azijiečiai prognozuoja, 
kad 2030 m. regiono produkcija sudarys 57 proc. pasaulinio vidaus produkto (šiuo metu sudaro 
27 proc.). Tokia plėtra planuojama visų pirma siejant ją su žinių, įvairių sričių tyrimų, aukštojo 
mokslo plėtra. Būtina ieškoti partnerystės su Japonija, Pietų Korėja, kitomis sparčiai besivystan­
čiomis Azijos šalimis, nes tai ženkliai prisideda tobulinant savą studijų kokybę. 

Azijoje rimtai keliamas klausimas dėl visuotinio aukštojo išsilavinimo, o Lietuvoje neretai 
skaičiuojama, ar ne per daug studijuojančiųjų universitetuose. Tai dvelkia provincialumu. Jeigu 
pas mus bus pritaikytas modelis, pagal kurį vos 10 ar 15 proc. gyventojų galės įgyti universite­
tinį išsilavinimą, Lietuva praras perspektyvą.

Spalio 15 d. pasirašydami smėlio piešinyje MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis (viduryje) ir Midlsekso 
universiteto prorektorė Myra Perry (dešinėje) atidarė naują dviejų universitetų padalinį – BMS.
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�Mykolo Romerio universitetas  
2013 metais 

Santrauka

MRU yra antras didžiausias Lietuvos universitetas. 2013 m. jame studijavo 17,5 tūkst. stu­
dentų ir klausytojų. Apie du trečdalius studentų yra pirmosios, trečdalis – antrosios, apie 150 – 
trečiosios studijų pakopos. MRU vykdyta 113 studijų programų, iš jų 31 bakalauro, 76 magistro 
ir 6 doktorantūros. Daugiausia MRU studentų studijavo teisės, ekonomikos, viešojo administra­
vimo, socialinio darbo, psichologijos, politikos, verslo ir vadybos mokslus. 16 studijų programų 
vykdytos anglų kalba, iš jų 10 – kartu su užsienio universitetais. Šiose programose kartu su 
lietuviais studentais studijavo 622 užsienio šalių piliečiai. 2013 m. į studijas buvo priimta 4 149 
asmenų (2 303 į pirmos pakopos ir 1 828 į antros pakopos studijas). Studijas baigė 3 205 asme­
nys – 1 709 bakalaurai ir 1 496 magistrai.

Tarp svarbiausių 2013 m. studijų srities pasiekimų – padėjusi veikti bendra su Midlsek­
so universitetu (Jungtinė Karalystė) Verslo ir medijų mokykla (Business and Media School, BMS), 
8 naujos jungtinės ir dviejų diplomų studijų programos, 4 sėkmingai startavusios naujos ko­
munikacijos krypties studijų programos. Akademiniuose mainuose 2013 m. dalyvavo beveik 
900 MRU akademinės bendruomenės narių – studentų, dėstytojų ir kitų darbuotojų. Studijų 
mainuose dalyvavo 668 studentai: išvyko 212, atvyko 456. 

Universitetas daug investavo į studijų kokybę, į savarankiško mokymosi išteklius ir 
technologijas, ypač akcentuodamas studentų iniciatyvumo ir verslumo ugdymą. Suformuota 
kompiuterinė studentų grįžtamojo ryšio sistema, kurioje į klausimus apie studijų kokybę atsa­
kė daugiau kaip 30 proc. MRU studentų ir klausytojų. Didžiosios dalies MRU dėstomų studijų 
dalykų medžiaga įdėta elektroninėje studijų aplinkoje Moodle, kur ji patogiai prieinama tiek 
nuolatinių bei ištęstinių, tiek nuotolinių studijų studentams. Pradėtos sistemingai naudoti nuo­
tolinio egzaminavimo, paskaitų transliavimo internete, telekonferencijų, virtualaus konsultavi­
mo technologijos. Abiejų pakopų studentams pasiūlyti verslumo ir savisamdos studijų dalykai, 
verslumo kompetencijų ugdymas integruojamas į kiekvienos programos studijų rezultatus.
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MRU vykdo socialinių, humanitarinių, fizinių, technologinių ir biomedicinos mokslų fun­
damentinius ir taikomuosius, disciplininius ir tarpdisciplininius mokslo tyrimus. Universitetas 
turi ilgametį ir kvalifikuotą mokslinį personalą. Mokslinė veikla vykdoma pagal 2010–2014 m. 
prioritetinę mokslinių tyrimų kryptį „Socialinės inovacijos globaliai plėtrai“ ir penkias moks­
lo programas: Teisingumas, saugumas ir žmogaus teisės; Socialinės technologijos; Šalies darni 
plėtra globalizacijos sąlygomis; Užimtumo galimybių didinimas ir gyvenimo kokybės gerini­
mas; Vertybių tęstinumas ir kaita globalioje visuomenėje.

2013 m. MRU Socialinės politikos fakulteto Psichologijos instituto prof. dr. Rita Žukauskie­
nė sulaukė aukščiausio nacionalinio pripažinimo už mokslinę veiklą: jos darbų ciklas „Lietuvos 
vaikų, paauglių ir suaugusiųjų psichologinės gerovės tyrimai (1997–2011)“ įvertintas 2012 m. 
Nacionaline mokslo premija.

Universiteto mokslininkai dalyvauja tarptautinėse ir nacionalinėse mokslinių tyrimų pro­
gramose ir projektuose, vykdo užsakomuosius tyrimus. 2013 m. publikuota per 1 300 mokslo 
darbų, surengta daugiau kaip 80 mokslo ir Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 
renginių, inicijuotas mokslo populiarinimo viešųjų paskaitų ciklas „Mokslo kavinė“. Kartu su 
Lietuvos ir užsienio partneriais vykdomos 6 mokslo krypčių doktorantūros studijos. Plėtoja­
ma elektroninė leidyba ir atviroji prieiga prie mokslinių tyrimų rezultatų. Universitete veikia 
mokslinės ir studentų organizacijos: Akademinės etikos centras, Studentų mokslinė draugija, 
Doktorantų draugija, Mokslo daktarų alumnų klubas.

Universiteto vadybos uždavinys yra įgyvendinti svarbiausius MRU strateginio veiklos 
plano prioritetus – kurti ir įgyvendinti naujas į rinkos poreikius orientuotas studijų programas, 
jungtines su užsienio universitetais studijų programas, plėtoti tarptautiškumą, nuotolines stu­
dijas, siekti mokslinių tyrimų kokybinio bei kiekybinio augimo. MRU dėstytojų darbo užmo­
kestis skiriamas pagal skaidrią ir objektyvią sistemą už konkrečius atliktus darbus, atitinkančius 
Universiteto strateginės raidos kryptis. Šią inovatyvią darbo užmokesčio sistemą gerai įvertino 
tarptautiniai EUA ekspertai. 2013 m. priimta nauja Personalo darbo apmokėjimo sąlygų aprašo 
redakcija. Atsisakyta kintamosios darbo užmokesčio dalies už sukurtus studijų dalykus ir perei­
ta prie apmokėjimo už galutinį produktą, t. y. sukurtas ir įgyvendintas studijų programas (nuo­
tolinėms studijoms, anglų kalba ir pan.).

MRU strateginio valdymo efektyvumas užtikrinamas vykdant nuolatinę stebėseną, atlie­
kant savianalizes. 2013 m. MRU veiklą analizavo Europos universitetų asociacijos (EUA) instituci­
nio vertinimo programos tarptautiniai ekspertai. EUA ekspertai savo išvadoje teigė: „Vertinimo 
darbo grupė konstatuoja, kad MRU juda teisinga kryptimi, ir tiki, kad Universiteto pažanga tęsis 
bei intensyvės.“ Ekspertai pateikė rekomendacijas ir pasiūlymus, kaip toliau tobulinti Universi­
teto veiklą.

Nuo 2013 m. MRU įsitraukė į Europos aukštojo mokslo erdvės vystomą U-Multirank rei­
tingavimo sistemos bandomąjį vertinimą.

2013 m. rudenį pradėjo veikti jungtinė MRU ir Midlsekso universiteto Verslo ir medijų 
mokykla (Mykolas Romeris University – Middlesex University Business and Media School, BMS), 
vykdanti perspektyvias dviejų diplomų ekonomikos, informatikos, vadybos ir komunikacijos 
krypčių studijų programas. Panaikintas Socialinės politikos fakultetas ir suformuotas Socialinių 
technologijų fakultetas. Jame, be BMS, įkurti keturi institutai, kurie toliau plėtoja Socialinės po­
litikos fakulteto studijų mokslo kryptis. Fakulteto pavadinimas atspindi strateginį MRU priorite­
tą – orientaciją į inovatyvias tarpkryptines naujųjų technologijų, medijų studijas bei jų poveikio 
visuomenės kaitai mokslinius tyrimus. Pertvarkos metu sutelktos giminingų sričių mokslininkų 
bei tyrėjų pajėgos, išryškinta plėtros perspektyva.
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MRU pradėti taikyti 2012 m. patvirtinti Etatų ir pareigybių normatyvai, etatų skaičių su­
siejantys su objektyviais rodikliais, tokiais kaip studentų skaičius arba lėšų apyvarta. Pagal juos 
2013 m. administracijos ir kitų Universiteto veiklą užtikrinančių darbuotojų sumažėjo 7 etatais. 
Struktūrinė pertvarka 2013 m. taip pat buvo vykdoma kartu optimizuojant etatų skaičių. Perso­
nalas sumažėjo 4 etatais. Iš viso sumažėjus 11 etatų, Universiteto išlaidos per metus sumažėjo 
0,5 mln. litų.

MRU tapo pirmuoju Lietuvos universitetu, pradėjusiu naudoti elektroninį parašą. Šis 
žingsnis sudarė sąlygas optimizuoti informacijos srautus ir koreguoti darbuotojų funkcijas, 
pradėti įgyvendinti tinklinę vadybą. 2013 m. sukurtas, įdiegtas ir pradėtas naudoti Dokumen­
tų valdymo sistemos (DVS) modulis „Paraiškos“. Šiame modulyje rengiamos viešųjų pirkimų, 
dalyvavimo projektinėje veikloje, kultūros ir sporto renginių organizavimo, svečių priėmimo, 
kanceliarijos prekių ir kt. paraiškos.

Viena iš naujovių – Senato patvirtinta tvarka, pagal kurią profesoriams, aktyviai dirbu­
siems mokslinį ir pedagoginį darbą Universitete, už ypatingus nuopelnus mokslui ar menui 
Senatas gali suteikti profesoriaus emerito vardą. Už išskirtinius nuopelnus akademinei ben­
druomenei Senatas gali suteikti emerito vardą ir kitiems Universiteto darbuotojams. 2013 m. 
suteikti pirmieji MRU profesoriaus emerito vardai prof. dr. Mindaugui Maksimaičiui, prof. dr. 
Stasiui Puškoriui ir prof. dr. Juozui Žiliui.

MRU akademinės bendruomenės veikla plėtojant tarptautiškumą buvo sėkminga. Pa­
sirašyta 18 akademiniais ir moksliniais ryšiais paremtų dvišalio bendradarbiavimo sutarčių, 
kurios sudarys palankias sąlygas naujų dvigubo diplomo studijų programų rengimui, moksli­
nių tyrimų plėtrai bei galimybėms dalyvauti Europos Komisijos (EK) programose, tokiose kaip 
Erasmus+ ir „Horizontas 2020“.

2013 m. 477 dėstytojai ir administracijos darbuotojai vyko į užsienio komandiruotes. 

Organizuotos tarptautinės konferencijos „Socialinių ir humanitarinių mokslų horizon­
tai“ (SSH), Europos universitetų asociacijos (EUA) Valdybos, Tarybos ir generalinių sekretorių 
bei Lietuvos akademinės bendruomenės posėdis, Azijos ir Europos asociacijos fondo (ASEF) 
Patariamojo komiteto išvažiuojamasis posėdis, tarptautinė mokslinė konferencija „Japonija ir 
Europa globalioje komunikacijoje“ („Japan and Europe in Global Communication“) bei tarptauti­
nė mokslinė konferencija „Šiuolaikinė Indija: iššūkiai ir perspektyvos“.

Į studijų procesą įsitraukė ne tik dėstytojai, atvykę pagal Erasmus programą, bet ir 28 už­
sieniečiai profesoriai, atvykę į Universitetą pagal Lietuvos mokslo tarybos, Švietimo ir mokslo 
ministerijos bei kitų institucijų finansuojamas programas. 

Universitete taip pat lankėsi 85 užsienio partnerių delegacijos. Aktyviausiai bendradar­
biauta su Prancūzijos, Vokietijos, Japonijos, Kinijos, Azerbaidžano, JAV ambasadomis.

2013 m. Mykolo Romerio universitetas tęsė ankstesniais metais pradėtus nacionalinius ir 
tarptautinius projektus bei drąsiai ėmėsi naujų iššūkių: mokslininkai generavo naujas idėjas ir 
tęsė jau pradėtus tyrimus bei studijas, bendradarbiavo tarpusavyje, kūrė ir įgyvendino jungti­
nes studijų programas su užsienio aukštojo mokslo institucijomis. 2013 m. atlikta darbų (suteik­
ta paslaugų) beveik 1,5 karto daugiau nei 2012 metais.

Įgyvendinant projektus buvo siekiama pagerinti studijų kokybę, padidinti studijų tarp­
tautiškumą ir prieinamumą. Atnaujinamos ir įgyvendinamos 4 magistrantūros studijų progra­
mos, rengiamos ir pradedamos įgyvendinti 5 jungtinės magistrantūros studijų programos, 
plėtojami dėstytojų profesiniai ir dalykiniai gebėjimai, užtikrinamas studijų prieinamumas spe­
cialiųjų poreikių turintiems studentams. Įdiegiamos mokymosi pasiekimų vertinimo procedū­
ros kitose aukštojo mokslo institucijose, kad suaugusieji galėtų kreiptis į jas dėl neformaliojo 
mokymosi pasiekimų įvertinimo ir kompetencijų, įgytų neakademinėje aplinkoje, pripažinimo. 
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Aktyviai bendradarbiaujama su Europos ir pasaulio šalių universitetais, plėtojama part­
nerystė ir su Vakarų, ir su Rytų šalimis. Tarptautiniai projektai yra įgyvendinami drauge su Bolo­
nijos universitetu, Laisvuoju Berlyno universitetu, Edinburgo universitetu, Lundo universitetu, 
Mariboro universitetu, Čitagongo universitetu (Bangladešas), Pokharos bei Katmandu universi­
tetais (Nepalas), Baltarusijos valstybiniu Jankos Kupalos universitetu, Moldovos laisvuoju tarp­
tautiniu universitetu ir daugeliu kitų. 

2013 m. pradėtas vienas didžiausių pastaraisiais metais, strateginis Universiteto projek­
tas – Mykolo Romerio universiteto Tarptautinio studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centro 
kūrimas. Projektuojant Centrą surasti inovatyvūs teoriniai ir praktiniai sprendimai skatins vers­
lios visuomenės pažangą bei ugdys „skaitmeninės kartos“ specialistus, gebančius ne tik taikyti, 
bet ir kurti perspektyvias socialines technologijas.

2013 m. pagrindinės pajamos iš paslaugų pardavimo buvo lėšos už kvalifikacijos tobulini­
mo kursus ir mokslinius taikomuosius tyrimus. Bendra ataskaitiniais metais pasirašytų ir derinamų 
sutarčių suma – 1 868 079,50 Lt ( iš jų derinamų – už 520 000,00 Lt). 2013 m. pasirašytų paslaugų 
sutarčių vertė, palyginti su 2012 m., išaugo du kartus. Didžiausios paslaugų sutartys pasirašytos su 
viešojo sektoriaus sričiai atstovaujančiomis ministerijomis, įstaigomis ir organizacijomis.

MRU laimėjus viešųjų pirkimų konkursus 65 MRU dėstytojai dalyvavo kvalifikacijos tobu­
linimo mokymuose, skirtuose įvairioms institucijoms. Daugiausia sutarčių dėl mokslinių taiko­
mųjų tyrimų pasirašyta su privačiomis įmonėmis, gavusiomis finansavimą iš Mokslo, inovacijų 
ir technologijų agentūros projektams pagal priemonę „Inočekiai LT“.

2012–2013 m. m. Universitetas sutvirtino savo pozicijas vis konkurencingesnėje Lietuvos 
universitetų rinkoje. Įvertinus pastarųjų metų Lietuvos universitetuose besimokančių studentų 
skaičiaus dinamiką galima konstatuoti, jog Universitetas padidino savo rinkos dalį nuo 16,78 proc. 
(2011–2012 m. m.) iki 17,45 proc. (2012–2013 m. m.). 

Į MRU atvyksta studijuoti vis daugiau užsieniečių studentų. 2011 m. Universitetas sulaukė 
240 užsienio studentų, 2012 m. – 401, 2013 m. – jau 622.

MRU absolventų įsidarbinamumas tradiciškai išliko geras. 2014 m. sausio 1 d. Lietuvos 
darbo biržoje buvo registruoti tik 186 MRU absolventai (2013 m. sausio 1 d. buvo 208), o tai 
sudaro vos 4,92 proc. visų aukštųjų mokyklų absolventų, registruotų Lietuvos darbo biržoje, ir 
tik 0,09 proc. visų bedarbių, registruotų Lietuvos darbo biržoje.

2012–2013 m. m. sėkmingai startavusi MRU ir Midlsekso universiteto (Londonas, Jungti­
nė Karalystė) Verslo ir medijų mokykla (Business and Media School, BMS) sustiprino Universiteto 
socialinių technologijų pozicionavimo idėją. Socialinių technologijų leitmotyvas buvo svarbus 
veiksnys tiek formuojant Universiteto studijų programų paketą, tiek pasirašant bendradarbia­
vimo sutartis su užsienio universitetais (šiame kontekste ypač reikšmingi žingsniai buvo žengti 
bendradarbiaujant su Pietų Korėjos Dongseo universitetu). 

Universiteto interneto svetainė www.mruni.eu išliko lankomiausia Lietuvos universitetų 
interneto svetaine, o Universiteto administruojami socialiniai tinklai – vienais aktyviausių verti­
nant komunikaciją jaunimo segmente. 

2013 m. – MRU bibliotekos proveržio metai. Kuriama gerai koordinuota edukacinių pas­
laugų sistema, padedanti bibliotekos vartotojams individualiai ir auditorinių užsiėmimų metu 
tobulinti įvairaus pobūdžio gebėjimus (kompiuterinius, technologinius, informacinio raštingu­
mo). 2013 m. daugėjo mokymų – teminių bibliotekininkų mokymuose lietuvių ir anglų kalbo­
mis dalyvavo 2 088 studentai, mokslo darbuotojai, mokiniai ir mokyklų bibliotekininkai. Varto­
tojams atveriamos papildomos erdvės savarankiškam darbui ir studijoms, suteikiama neribota 
prieiga prie tradicinių ir elektroninių informacijos šaltinių. Prenumeruojami kokybiški ir porei­
kius atitinkantys informacijos ištekliai, atveriamos naujos skaitmeninių išteklių talpyklos, tei­
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kiamos elektroninės paslaugos, užtikrinančios efektyvų tų šaltinių panaudojimą. Elektroninių 
informacijos šaltinių poreikis ir informacijos bei telekomunikacinių technologijų plėtra formuo­
ja naują ir aktyvią vartotojų grupę – nutolusius vartotojus. 2013 m. elektroninėmis bibliotekos 
paslaugomis pasinaudota 3 315 904 kartus.

Svarbiausi 2013 m. darbai plėtojant ir diegiant IT technologijas Universitete buvo infor­
macinės sistemos „Studijos“ plėtra – naujas Priėmimo modulis su sutarčių pasirašymu, atnaujin­
tas Studentų savitarnos modulis, Studijų kalendorius ir kt. Pradėtos diegti debesų kompiuterijos 
pagrindu veikiančios Google Apps for Education paslaugos. Įdiegta nauja duomenų saugykla, 
rezervinio kopijavimo sistema, atnaujinta virtualizavimo platforma. 

MRU sudaromos sąlygos visapusiškai tobulėti asmenybei. Daugybėje Universitete vyks­
tančių kultūros renginių laukiamas kiekvienas bendruomenės narys. MRU Estetinio ugdymo 
centre veikia 11 šokio, muzikos, teatro kolektyvų, kurių veikloje dalyvauja šimtai studentų, įgy­
jančių unikalias galimybes tobulėti ne tik savo pasirinktoje studijų srityje. Bendradarbiaujant 
su Universitete studijuojančiais užsienio studentais vyksta renginiai, suartinantys tautas, šalis 
ir kultūras. Vienas ryškesnių metų įvykių – įkurtas Mykolo Romerio universiteto teatras, kuris 
aktyviai įsiliejo į bendruomenės gyvenimą ir jau spėjo nudžiuginti keliomis spektaklių premje­
romis, tarp jų „Gyvybės slenkstis“ pagal Joshua Sobolio pjesę „Getas“ (režisierius Julius Dautar­
tas). Tai spektaklis apie nuolatinį balansavimą tarp būties ir nebūties, apie troškimą išgyventi. Jis 
sulaukė didelio žiūrovų pripažinimo.

MRU garsėja sportininkų pasiekimais, tačiau kartu daug dėmesio skiria sveikatinimo ini­
ciatyvoms, kurios turi pasiekti kiekvieną bendruomenės narį. 

2013 m. MRU studentai irkluotojai iš pasaulinės universiados parvežė 5 aukso medalius. 
Iš viso universiadoje Lietuvos studentijos sportui atstovavo net 24 MRU atletai (daugiausia iš 
visų aukštųjų mokyklų). Šio sporto sezono išskirtiniu įvykiu tapo ir mūsų 2013 m. Teisės fakulte­
to absolvento Justino Kinderio iškovotas pasaulio čempiono medalis (šiuolaikinė penkiakovė), 
kuris jam garantavo geriausio 2013 m. Lietuvos sportininko titulą bei geriausią pasaulio 
penkiakovininko vardą.

Renkant geriausių Lietuvos studentų sportininkų dešimtuką net 5 MRU atstovai užėmė 
pozicijas nuo 2 iki 6 vietos.

Europos klubiniame šachmatų čempionate MRU merginų komanda, kovodama su pa­
saulio šachmatų grandais, iškovojo šeštą vietą. MRU žaidimų komandos (krepšinio, tinklinio, 
futbolo) iškopė į lygų lyderius: vaikinų krepšinio ekipa – Lietuvos studentų krepšinio lygos 
čempionė, merginų – bronzos medalių laimėtoja, vaikinų tinklinio komanda – respublikinės 
studentų tinklinio lygos vicečempionai, paplūdimio tinklinio – čempionai, merginų – III vietos 
laimėtojos, futbolininkai –Lietuvos futbolo federacijos Pietų zonos II lygos III vietos laimėtojai.

Vykdant socialinę politiką Universitete dėmesys buvo skirtas bendruomenės narių svei­
katai, socialinei rūpybai ir kultūriniam lavinimui. Universitete studijuoja 59 studentai, turintys 
negalią. Jiems skiriamas ypatingas dėmesys. Renkama informacija apie tai, kokią negalią turi šie 
studentai, kokie jų poreikiai studijuojant Universitete, teikiamos konsultacijos dėl materialinės 
paramos gavimo. Socialinių reikalų komisijoje buvo svarstomi studentų prašymai dėl mokes­
čio už studijas ir gyvenimą Studentų namuose sumažinimo arba atleidimo nuo šio mokesčio. 
2012–2013 m. m. pavasario semestrą nuo mokesčio už studijas atleisti arba mokestis sumažin­
tas 231 studentui, lengvatų suma – 237,8 tūkst. Lt, o 2013 – 2014 m. m. rudens semestrą atitin­
kama suma siekė 256,3 tūkst. litų. Už gyvenimą Studentų namuose 2012–2013 m. m. pavasario 
semestrą atleisti 93 studentai (suma 46 tūkst. Lt), 2012–2013 m. m. pavasario semestrą – 60 stu­
dentų (suma 19,1 tūkst. Lt). Mokesčių mažinimas, pašalpos – tai svarbi parama MRU studentams 
našlaičiams ir studentams, turintiems negalią.
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DARBAI IR LAIMĖJIMAI 

Studijos

MRU yra antras didžiausias Lietuvos universitetas, kuriame studijuoja 17,5 tūkst. studentų 
ir klausytojų, iš jų 622 užsienio šalių piliečiai. Apie du trečdalius studentų yra pirmosios studijų 
pakopos, trečdalis – antrosios studijų pakopos. Apie 150 studentų studijuoja doktorantūroje. 
MRU vykdoma 115 studijų programų, iš jų 31 bakalauro, 77 magistro, 1 laipsnio neteikiančių 
studijų ir 6 doktorantūros. 22 studijų programos siūlomos anglų kalba, iš jų 16 – kartu su užsie­
nio universitetais. Daugiausia studentų studijuoja teisės, ekonomikos, viešojo administravimo, 
socialinio darbo, psichologijos, politikos mokslų, verslo ir vadybos krypčių programas. 2013 m. 
į studijas buvo priimta 4 149 asmenų (2 303 į bakalauro ir 1 828 į magistro studijų pakopas), iš jų 
149 iš užsienio šalių. Studijas baigė 3 205 asmenys – 1 709 bakalaurai ir 1 496 magistrai.

Tarp svarbiausių 2013 m. pasiekimų studijų srityje – pradėjusi veikti bendra su Midlsekso 
universitetu (Jungtinė Karalystė) Verslo ir medijų mokykla (Business and Media School), 3 naujos 
jungtinės ir 5 dviejų diplomų studijų programos su užsienio universitetais, 4 sėkmingai starta­
vusios naujos studijų krypties – komunikacijos studijų programos. Universitetas daug investavo 
į studijų kokybę, į savarankiško mokymosi išteklius ir technologijas, ypač akcentuodamas stu­
dentų iniciatyvumo ir verslumo ugdymą.

Studentai ir klausytojai
Mykolo Romerio universitetas ir toliau išlieka antru patraukliausiu šalies universitetu. 

Mažėjant besimokančiųjų visose Lietuvos švietimo pakopose, šiek tiek mažėja ir MRU studen­
tų skaičius, tačiau šis sumažėjimas yra proporcingai mažesnis negu daugumoje kitų Lietuvos 
aukštųjų mokyklų. 2012–2013 m. m. Universitetas sutvirtino savo pozicijas vis konkurencinges­
nėje Lietuvos universitetų rinkoje. Įvertinus pastarųjų metų Lietuvos universitetuose besimo­
kančių studentų skaičiaus dinamiką, galima konstatuoti, jog Universitetas ne tik išlaikė, bet net­
gi padidino savo rinkos dalį nuo 16,78 proc. (2011–2012 m. m.) iki 17,45 proc. (2012–2013 m. m.). 
Pastarųjų trejų metų Universiteto rinkos dalies dinamika perteikta grafiku. 
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MRU studentų procentas nuo visų Lietuvos studentų
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2011 m. 2012 m. 2013 m.

MRU studentų
procentas nuo visų
Lietuvos studentų

Pagal oficialią statistiką 2013 m. MRU studijavo 17 739 studentų ir klausytojų.

Bendras universiteto studentų ir klausytojų skaičius 2013 m.

Bakalauro studijos 10 331

16 804
17 739

Magistrantūros studijos 5 877
Doktorantūros studijos 140
Studijoms, praktikai, intensyvioms programoms (vasaros 
mokykloms) atvykę užsienio studentai 456

Papildomos studijos 779
935

Nuotolinės studijos 156

Studentų skaičiaus palyginimas pagal metus
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Pozityvia tendencija reikėtų laikyti nuolatinių studijų studentų skaičiaus ir bendros pro­
porcijos augimą, ypač magistrantūros studijose: 2013 m. nuolatinėse magistrantūros studijose 
studijuojančių studentų 8,21 proc. daugiau nei 2012 m. Džiugina ir nuolatinis užsienio studen­
tų, tiek atvykusių pagal mainų programas, tiek siekiančių įgyti laipsnį MRU, daugėjimas.

Mykolo Romerio universiteto studentų skaičiaus pagal studijų formą  
2011, 2012 ir 2013 m. palyginimas

Studijų forma Studentų skaičius 
2011 m.

Studentų skaičius 
2012 m.

Studentų skaičius 
2013 m.

Bakalauro studijos 12 005 11 681 10 331
Nuolatinės 6 871 6 867 5 945
Ištęstinės 5 134 4 814 4 274
Užsienio studentų skaičius 42 71 112

Magistrantūros studijos 7 211 6 701 5 877
Nuolatinės 1 671 1 768 1 870
Ištęstinės 5 540 4 933 3 953
Užsienio studentų skaičius 16 40 54

Doktorantūros studijos 169 149 140
Nuolatinės 123 103 96
Ištęstinės 46 46 44
Studijoms, praktikai, intensyvioms 
programoms (vasaros mokykloms) 
atvykę užsienio studentai

182 290 456

Iš viso studentų: 19 567 18 821 16 804
Papildomosios 1 069 973 779
Nuotolinės 180 136 156

Iš viso studentų ir klausytojų: 20 816 19 930 17 739

Statistika rodo, kad daugiausia studijų stabdymo atvejų baigiamaisiais studijų semes­
trais, kai studentai rengia baigiamuosius magistro arba bakalauro darbus, rengiasi baigiamie­
siems egzaminams.

Kursas, kuriame  
sustabdytos studijos

Bakalauro  
studijos

Magistrantūros 
studijos

Doktorantūros 
studijos

Papildomos 
studijos

I 81 153 6 124
II 166 2 276 7 2
III 209 – 15 –
IV 1 995 – 12 –
V 20 – – –

Siekiant sudaryti geresnes studijų baigimo sąlygas buvo pradėti koreguoti studijų planai, 
baigiamuosiuose semestruose paliekant daugiau laiko savarankiškam darbui.

Pastaraisiais metais pagerėjo studentų iškritimo iš studijų Universitete rodikliai. I pako­
pos studijų nebaigusiųjų skaičius nuo 2011 m. iki 2013 m. sumažėjo nuo 33,35 proc. iki 26,71 
proc., o II pakopos nebaigusiųjų skaičius – nuo 11,92 proc. iki 7,65 proc.
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Šis pokytis yra didesnio dėmesio studijų tvarkai ir akademinei pagalbai studijuojantie­
siems rezultatas.

Deja, dėl socialiniams mokslams nepalankios valstybės politikos pagrindinėse MRU vyk­
domose studijų kryptyse sumažėjo valstybės finansuojamų studijų vietų. Ši tendencija paste­
bimai palietė bakalauro studijų pakopą. Universitetas sugebėjo išlaikyti stabilų II pakopos vals­
tybės finansuojamų studijų vietų skaičių.

Priėmimas į studijas
Bendro šalies ir MRU studentų skaičiaus mažėjimo fone priėmimo į MRU rodikliai 2013 m. 

išliko santykinai aukšti. Į bakalauro studijas 2013 m. priimta 2,83 proc. mažiau studentų negu 
2012 m., tačiau bendras I pakopos studentų skaičiaus mažėjimo rodiklis šalyje yra 6,62 proc., 
taigi galima sakyti, jog MRU rezultatas yra teigiamas. Studentų priėmimo į magistrantūros stu­
dijas statistika išliko beveik nepakitusi. Kaip minėta, bendram priimtųjų skaičiui didesnę įtaką 
padarė smarkiai sumažėjęs kolegijas baigusių stojančiųjų skaičius. 

Studijuoti MRU pateiktų pageidavimų ir įstojusiųjų skaičius 2012 m. ir 2013 m.

23 905

9 210

33 254

2 927
1 522

4 449

20 412

8 610

29 022

2 624 1 507
4 149

Bakalauro studijos Magistrantūra Iš viso

Pageidavimų skaičius 2012 m.

Priimta studentų 2012 m.

Pageidavimų skaičius 2013 m.

Priimta studentų 2013 m.

2013 m. bendrajame priėmime į bakalauro studijų I kursą, kurį organizavo Lietuvos aukš­
tųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui organizuoti (toliau – LAMA BPO), dalyvavo 44 
Lietuvos aukštosios mokyklos (21 universitetas ir 23 kolegijos). Dėl Lietuvoje susiklosčiusios 
demografinės padėties ir migracijos procesų stojančiųjų skaičius per bendrąjį priėmimą suma­
žėjo 6,62 proc., t. y. 2012 m. užsiregistravo 43 921 abiturientas, o 2013 m. – 41 015. Pastaruosius 
metus mažėja ir tais pačiais stojimo metais baigusių abiturientų skaičius – nuo 24 854 (2012 m.) 
iki 21 734 (2013 m.), o tai sudarė 12,55 proc. 19 281 stojantysis bendrojo lavinimo mokyklas bai­
gė anksčiau nei 2013 metais. Remiantis LAMA BPO statistiniais duomenimis, MRU išliko antroje 
vietoje šalyje pagal bendrą stojančiųjų pageidavimų skaičių.
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Bendras pageidavimų studijuoti skaičius aukštojoje mokykloje bendrojo 
 priėmimo metu 2012 m. ir 2013 m.
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Šaltinis: LAMA BPO

Nepakito ir MRU užimama vieta pagal stojančiųjų skaičių, kurie Universitetą nurodė pir­
muoju pageidavimu.

Prašymų, kuriuose aukštoji mokykla nurodyta pirmuoju pageidavimu,  
skaičius 2012 m. ir 2013 m.
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Šaltinis: LAMA BPO

Trečius metus iš eilės Teisės ir muitinės veiklos studijų programa pateko į populiariausių 
studijų programų dešimtuką. Į šį dešimtuką taip pat pateko ir dar tik antrus metus vykdoma 
Teisės ir ikiteisminio proceso programa. 

2013 m. populiariausios universitetų studijų programos tarp stojančiųjų  
(pirmu pageidavimu)

Nr. Studijų programa Universitetas Pageidavimų skaičius

1. Medicina LSMU 761
2. Medicina VU 530
3. Odontologija LSMU 419
4. Ekonomika VU 391
5. Teisė VU 366
6. Teisė ir muitinės veikla MRU 363
7. Politikos mokslai VU 332
8. Kūrybinės industrijos VGTU 299
9. Programų sistemos VU 280

10. Teisė ir ikiteisminis procesas MRU 266

Šaltinis: LAMA BPO

Universitete Teisės ir muitinės veiklos programa 2013 m. tapo populiariausia pagal pagei­
davimų skaičių, pakeitusi 2012 m. pirmoje vietoje buvusią Viešojo administravimo programą. 
Teisės ir ikiteisminio proceso programa aplenkė aukštesnėse pozicijose buvusias Finansų eko­
nomikos, Teisės ir valdymo, Viešosios politikos ir vadybos programas. Didelio susidomėjimo su­
laukė naujos komunikacijos krypties studijų programos. Komunikacijos ir kūrybinių industrijų 
programa pagal stojančiųjų skaičių iš karto šoktelėjo į 4 vietą. Kitos dvi šios krypties programos 
sulaukė mažesnio dėmesio. 

Pageidavimų stoti ir priimtųjų skaičius pagal programas 2013 m.

Programa Bendras pageidavimų 
skaičius Priimta

Teisė ir muitinės veikla 1 267 182

Teisė 1 145 203

Viešasis administravimas 1 103 155

Komunikacija ir kūrybinės industrijos 953 120

Teisė ir ikiteisminis procesas 926 163

Finansų ekonomika 804 82

Teisė ir valdymas 801 129

Psichologija 713 79

Viešoji politika ir vadyba 629 66

Finansų apskaita 625 74

Tarptautinė ir tarpkultūrinė komunikacija 573 69

Socialinis darbas 494 52
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Programa Bendras pageidavimų 
skaičius Priimta

Organizacijų vadyba 439 28

Verslo sistemų kūrimas ir valdymas 437 81

Socialinė komunikacija ir mediacija 335 20

Teisė ir penitencinė veikla 316 33

Internetinis valdymas ir komunikacija 295 24

Vertimas ir redagavimas 268 27

Verslo informatika 229 34

Dalykinė anglų ir kita užsienio kalba 215 35

Teisė ir policijos veikla 152 93

Policijos veikla 93 21

Socialinė pedagogika 68 9

Teisė ir valstybės sienos apsauga 21 15

Šaltinis: LAMA BPO

Koleginių studijų absolventams, siekiantiems universitetinio bakalauro laipsnio, Univer­
sitetas siūlo dvejų metų bakalauro studijas. Tarp stojančiųjų į šias studijas didžiausią paklausą 
turėjo Teisės, Viešojo administravimo bei Finansų ekonomikos programos. Daugiausia stojan­
čiųjų buvo iš Tarptautinės teisės ir verslo aukštosios mokyklos, Kauno ir Vilniaus kolegijų. 

Po vienerių metų papildomųjų studijų siekti magistro laipsnio gali įvairesnių studijų 
krypčių kolegijų absolventai. Pradėtos verslo ir vadybos krypties papildomos studijos, sulauku­
sios nemažai stojančiųjų dėmesio. Dėl išaugusios papildomų studijų pasiūlos kitose aukštosio­
se mokyklose ir kitų aplinkybių (finasinių galimybių, emigracijos ir pan.), stojančiųjų skaičius į 
MRU papildomąsias studijas sumažėjo beveik 34 proc. Tačiau sėkmingai tęsiamos ekonomikos, 
viešojo administravimo krypčių papildomos studijos Klaipėdoje, į jas 2013 m. pretendavo dau­
giau Vakarų Lietuvos kolegijų absolventų. Daugiausia pretendentų į papildomas studijas yra iš 
Vilniaus kolegijos bei Tarptautinės teisės ir verslo aukštosios mokyklos. 

Stojančiųjų į papildomąsias MRU studijas statistika pagal kolegijas 2013 m.
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2013 m. Mykolo Romerio universitetas į magistrantūros studijas priėmė per 1 800 stu­
dentų. Daugiau kaip pusė jų yra baigę studijas kituose šalies universitetuose. Į Universiteto 
magistrantūros studijas 2013 m. daugiausia stojo Vilniaus universiteto, Lietuvos edukologijos 
universiteto, Vilniaus Gedimino technikos universiteto ir Kauno technologijos universitetų ab­
solventų. Pagal bakalauro studijų kryptį į magistrantūrą Universitete daugiausia stojo edukolo­
go, filologo, vadybininko, ekonomisto, psichologo, sociologo laipsnius kituose universitetuose 
įgiję asmenys. Tokiu patrauklumu, galimybėmis studijuoti magistrantūroje įvairių studijų kryp­
čių bakalaurams Universitetas išsiskiria iš Lietuvos aukštųjų mokyklų. 

Studentų, baigusių studijas kitose aukštosiose mokyklose, priėmimo  
į MRU magistrantūros studijas 2012 m. ir 2013 m. statistika
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Jau keletą metų bakalauro ir magistrantūros studijose yra vykdomos programos anglų 
kalba, jas renkasi užsienio šalių piliečiai. 2013 m. buvo pradėtas priėmimas į penkias programas, 
vykdomas anglų kalba kartu su Midlsekso universitetu (Jungtinė Karalystė). Sulaukta nemažo 
būrio studentų ne tik iš Lietuvos, bet ir iš užsienio. Stojančiųjų buvo iš 25 valstybių: Armėnijos, 
Azerbaidžano, Baltarusijos, Graikijos, Gruzijos, Indijos, Izraelio, Jamaikos, Nigerijos, Norvegijos, 
Pakistano, Slovakijos, Turkijos, Ukrainos ir kt. 

Bakalauro ir magistrantūros studijose užsienio šalių piliečiai studijavo pagal ekonomikos, 
informatikos, komunikacijos, psichologijos, socialinio darbo, sociologijos, teisės, vadybos bei 
viešojo administravimo krypčių programose. 2013 m. MRU studijavo 622 užsienio šalių piliečiai. 
Palyginti su 2012 metais, šis rodiklis išaugo 55 procentais. 
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Užsienio piliečių studentų skaičius Universitete 2011–2013 m.

240

401

622

2011 m. 2012 m. 2013 m.

Studijų programos
2013 m. Studijų kokybės vertinimo centre (SKVC) įregistruotos 3 pirmosios pakopos ir 

10 antrosios pakopos studijų programų, iš jų 3 jungtinės studijų programos. Tarp jų didžiausio 
pasisekimo sulaukė dvi komunikacijos studijų krypties I pakopos programos: Komunikacija ir 
kūrybinės industrijos (120 priimtųjų) bei Tarptautinė ir tarpkultūrinė komunikacija (priimti 69 
studentai). II pakopos studijose populiarumu išsiskyrė nauja tarpkryptinės prigimties Tarptauti­
nės politikos ir ekonomikos studijų programa (priimti 24 studentai). Nemažai dėmesio sulaukė 
ir dviejų diplomų studijų programos anglų kalba (I pakopoje – Finansų ekonomika, 42 studen­
tai, iš jų 28 užsienio piliečiai, II pakopoje – Finansų rinkos, 25 studentai, iš jų 4 užsienio piliečiai). 
Kai kurios nišinės naujos programos, susijusios su perspektyviomis profesinės veiklos sritimis, 
tokiomis kaip kibernetinis saugumas, biotechnologijų verslas, sporto vadyba, šiaias metais ne­
surinko pakankamai pretendentų.

2013 m. įregistruotos naujos studijų programos

Eil. 
Nr. Studijų programa Studijų pakopa

1. Tarptautinė ir tarpkultūrinė komunikacija I pakopa

2. Socialinė komunikacija ir mediacija I pakopa

3. Komunikacija ir kūrybinės industrijos I pakopa

4. Energetikos politika ir vadyba II pakopa

5. Sporto industrijų vadyba II pakopa

6. Turizmo sektoriaus valdymas II pakopa

7. Tarptautinė politika ir ekonomika II pakopa

8. Kibernetinio saugumo valdymas II pakopa

9. Biotechnologijų verslo vadyba II pakopa

10. Tarptautinė teisė (anglų k.) II pakopa

11. Socialinių technologijų valdymas (jungtinė studijų programa, anglų k.) II pakopa
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Eil. 
Nr. Studijų programa Studijų pakopa

12. Viešojo administravimo teisinis reguliavimas ir žmogaus teisės  
(jungtinė studijų programa, anglų k.) II pakopa

13. Europos ir tarptautinė verslo teisė (jungtinė studijų programa, anglų k.) II pakopa

2013 m. MRU senatas patvirtino 5 antrosios pakopos studijų programų specializacijas: 
Muitinės operacijų valdymas (II pakopos programos „Tarptautinė prekyba“ specializacija), Savi-
valdos institucijų administravimas (II pakopos programos „Viešasis administravimas“ specializa­
cija), Finansų analitika (II pakopos programos „Finansų rinkos“ specializacija), Socialinė geronto-
logija (II pakopos programos „Socialinis darbas“ specializacija), Migracijos politika ir vadyba (II 
pakopos programos „Viešoji politika“ specializacija).

Palyginti su 2012 m., 2013 m. studijų programų parengta ir akredituota mažiau (2012 m. 
įregistruota 21 nauja programa). 

2013 m. buvo akredituota 13 jau vykdomų pirmosios ir antrosios pakopos studijų progra­
mų. Jos buvo pateiktos vertinti Europos studijų kokybės agentūrų registrui (EQAR) priklausan­
čiai Sveikatos ir socialinių mokslų studijų programų akreditavimo agentūrai AHPGS (Akkredi-
tierunsagentur fur Studiengange im Bereich Gesundheit und Soziales, Vokietija). Visos programos 
buvo įvertintos labai gerai. Remdamasis šiuo įvertinimu, SKVC joms suteikė maksimalų 6 metų 
akreditacijos terminą. Studijų kokybės vertinimo centro išoriniam vertinimui 2013 m. pateiktos 
6 studijų programos.

2013 m. akredituotos Universiteto studijų programos, kurių išorinį vertinimą atliko 
agentūra, priklausanti Europos studijų kokybės agentūrų registrui (EQAR)

Eil. 
Nr.

Valstybinis 
kodas

Kodas 
pagal 
ISCED

Studijų  
programos  

pavadinimas
Pakopa Fakulte-

tas

Suteikiamas 
laipsnis ir (ar)  

profesinė  
kvalifikacija

SKVC  
direktoriaus  

įsakymas

Studijų  
programa 

akredituota  
iki 

1. 61201S102, 
612M90002 51138 Teisė ir valstybės 

sienos apsauga I VSF Teisės  
bakalauras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

(Žin., 2013-06-14,  
Nr. 63-3166)

2019-08-31

2. 61203S204, 
612N71001 51134 Viešasis  

administravimas I PVF
Viešojo  

administravimo 
bakalauras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

(Žin., 2013-06-14,  
Nr. 63-3166)

2019-08-31

3. 62401S106, 
621M90006 51238 Darbo ir socialinio 

aprūpinimo teisė II TF Teisės  
magistras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

(Žin., 2013-06-14,  
Nr. 63-3166)

2019-08-31

4. 62401S107, 
621M90007 51238 Kriminalistiniai 

tyrimai II VSF Teisės  
magistras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

(Žin., 2013-06-14,  
Nr. 63-3166)

2019-08-31

5. 62401S108, 
621M90008 51238

Naujų  
technologijų  

teisė
II STF Teisės  

magistras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

(Žin., 2013-06-14,  
Nr. 63-3166)

2019-08-31

6. 62401S121, 
621M90021 51238 Teisė ir valstybės 

sienos apsauga II VSF Teisės  
magistras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

(Žin., 2013-06-14,  
Nr. 63-3166)

2019-08-31

Lentelės tęsinys
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Eil. 
Nr.

Valstybinis 
kodas

Kodas 
pagal 
ISCED

Studijų  
programos  

pavadinimas
Pakopa Fakulte-

tas

Suteikiamas 
laipsnis ir (ar)  

profesinė  
kvalifikacija

SKVC  
direktoriaus  

įsakymas

Studijų  
programa 

akredituota  
iki 

7. 62403S124, 
621N20018 51234 Elektroninio verslo 

vadyba II STF
Verslo  

administravimo 
magistras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

(Žin., 2013-06-14,  
Nr. 63-3166)

2019-08-31

8. 62603S117, 
621N26001 51234

Strateginis  
inovacijų  
valdymas

II PVF Vadybos  
magistras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

Žin., 2013-06-14, 
Nr. 63-3166)

2019-08-31

9. 62603S118, 
621N90003 51234

Strateginis  
organizacijų  

valdymas
II PVF

Verslo ir  
vadybos  

magistras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

(Žin., 2013-06-14,  
Nr. 63-3166)

2019-08-31

10. 62603S123, 
621N10005 51234 Tarptautinė  

prekyba II EFVF Verslo  
magistras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

(Žin., 2013-06-14,  
Nr. 63-3166)

2019-08-31

11. 62603S203, 
621L23002 51234

Europos Sąjungos 
politika ir  

administravimas
II PVF Politikos mokslų 

magistras

2013-06-11 Nr. SV6-
43 (Žin., 2013-06-14, 

Nr. 63-3166)
2019-08-31

12. 62603S204, 
621N71001 51234 Viešasis  

administravimas II PVF
Viešojo  

administravimo 
magistras

2013-06-11  
Nr. SV6-43  

(Žin., 2013-06-14,  
Nr. 63-3166)

2019-08-31

13. 621N70005 51234

Elektroninis  
viešasis adminis­

travimas  
(Elektroninė 

valdžia)

II STF
Viešojo  

administravimo 
magistras

2013-05-29  
Nr. SV6-41  

(Žin., 2013-05-30,  
Nr. 56-2821)

2019-08-31

2013 m. SKVC išoriniam vertinimui pateiktos Universiteto studijų programos

Eil. 
Nr.

Valstybinis 
kodas

Kodas 
pagal 
ISCED

Studijų programos 
pavadinimas Pakopa Fakultetas

Suteikiamas laipsnis 
ir (ar) profesinė 

kvalifikacija
Vertinimo būklė

1. 62603S209, 
621N61001 51234 Lyderystė ir pokyčių 

vadyba II PVF Žmonių išteklių 
vadybos magistras

Akredituota iki 
2017-08-17

2. 62603S206, 
621L22005 51234

Aplinkos apsaugos 
politika ir 

administravimas
II PVF Politikos mokslų 

magistras Vyksta vertinimas

3. 61209P112, 
612I10006 51148 Verslo informatika I STF Informatikos bakalauras Vyksta vertinimas

4. 61206S107, 
612S10004 51131 Psichologija I STF Psichologijos 

bakalauras Vyksta vertinimas

5. 62406S110, 
621S19001 51231 Teisės psichologija II STF Psichologijos magistras Vyksta vertinimas

6. 62406S101, 
621S11001 51231 Verslo psichologija II STF Psichologijos magistras Vyksta vertinimas

2013 m. Universiteto pirmojoje studijų pakopoje ir toliau buvo sudarytos galimybės stu­
dijuoti ir gretutinės krypties studijų programas bei įgyti dvigubą kvalifikacinį laipsnį.

Lentelės tęsinys
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Universitete siūlomos gretutinės krypties studijų programos

Eil. 
Nr. Gretutinės krypties (šakos) studijų programa Fakultetas

2013 m. užsiregis-
travusių studentų 

skaičius

1. Dalykinė anglų kalba  
(filologijos studijų krypties šaka) Politikos ir vadybos fakultetas 4

2. Dalyko (anglų kalbos) pedagogika  
(pedagogikos studijų krypties šaka) Politikos ir vadybos fakultetas

3. Ekonomika Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas

4. Filosofija Politikos ir vadybos fakultetas

5. Informatika Socialinių technologijų fakultetas

6. Pedagogika Socialinių technologijų fakultetas

7. Psichologija Socialinių technologijų fakultetas 1

8. Socialinė pedagogika  
(pedagogikos studijų krypties šaka) Socialinių technologijų fakultetas

9. Socialinis darbas Socialinių technologijų fakultetas 2

10. Sociologija Socialinių technologijų fakultetas

11. Švietimas ir ugdymas Socialinių technologijų fakultetas

12. Teisė Teisės fakultetas 8

13.

Teisė (tik studentams, studijuojantiems  
Policijos veiklos (I pakopos) studijų programą ir iki  
2013-06-19 d. pradėjusiems gretutines teisės  
krypties studijas MRU VSF)

Viešojo saugumo fakultetas

14. Verslas Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas 2

15. Vertimas Politikos ir vadybos fakultetas 3

16. Viešasis administravimas Politikos ir vadybos fakultetas

17. Viešoji istorija Politikos ir vadybos fakultetas

18. Visuomenės saugumas Viešojo saugumo fakultetas

2013 m. į gretutines studijas užsiregistravo 20 studentų (2011 m. buvo 19 užsiregistravu­
siųjų, 2012 m. – 24). Kol kas dar nė vienas iš jų nėra baigęs gretutinių studijų.

Studijų kokybė
2013 m. Universiteto senatas patvirtino Studijų ir mokslo kokybės politikos nuostatas ir 

Vidinės studijų kokybės užtikrinimo sistemos nuostatus. Studijų ir mokslo kokybės politikos 
nuostatose įtvirtinta, kad pagrindinis Universiteto studijų ir mokslo kokybės politikos tikslas – 
užtikrinti teikiamo aukštojo išsilavinimo ir vykdomų mokslinių tyrimų tarptautinį konkuren­
cingumą ir tinkamumą Lietuvos, Europos ir globalios visuomenės ateities poreikiams. Vidinių 
studijų kokybės užtikrinimo sistemos nuostatų paskirtis – užtikrinti visuotinai pripažįstamus 
standartus atitinkančią Universitete vykdomų studijų kokybę, ugdyti Universitete kokybės kul­
tūrą, palaikyti ir tobulinti vidinę studijų kokybės užtikrinimo sistemą.

2013 m. atnaujintas ir jau anksčiau galiojęs studijų kokybės reglamentavimas: Studijų 
tvarka ir Studijų rezultatų vertinimo tvarka, Akademinių kreditų pripažinimo tvarka, Studijų 
programų komitetų nuostatai, Studijų grįžtamojo ryšio organizavimo tvarka, Apeliacijų nuos­
tatai ir kt. Atnaujinta ir Universiteto ir studento, klausytojo sutarties forma, į ją įtraukiant nuos­
tatas dėl akademinio sąžiningumo. 2013 m. rugsėjo mėn. studentų ir klausytojų elektroninėse 
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studijų knygelėse įdėtas nuolat atnaujinamas studijų vadovas – Studijų vedlys, parengtas lietu­
vių ir anglų kalbomis.

2013 m. pasiektas kokybinis lūžis studijų grįžtamojo ryšio srityje: studijuotos studijų 
programos kokybę elektroninio klausimyno būdu įvertino net 10 kartų daugiau studentų nei 
2011 m. ir 2012 m.

Klausimyną apie pasirinktą studijų programą elektroninėje studijų knygelėje  
užpildžiusių studentų skaičius

441 462

4 807

2011 2012 2013

Studentų sk.

Beveik 50 proc. į klausimus atsakiusių I pakopos studentų patvirtino, kad yra visiškai pa­
tenkinti studijų programos kokybe, o dauguma likusių respondentų nurodė, kad kokybe yra 
patenkinti iš dalies.

I pakopos studijų programų vertinimas 

40 %

51 %

47 %

48 %

52 %

42 %

47 %

50 %

43 %

47 %

45 %

43 %

46 %

46 %

8 %

6 %

5 %

6 %

4 %

10 %

6 %

2 %

1 %

1 %

1 %

2 %

1 %

EFVF (N = 603)

HMI (N = 37)

PVF (N = 452)

SPF (N = 330)

TF (N = 819)

VSF (N = 245)

Vidutiniškai MRU (N = 2 486)

I pakopa:
Apskritai esu patenkintas (-a) studijų programos kokybe 

neturiu nuomonės ne iš dalies taip

N – apklausoje dalyvavusių atitinkamos pakopos studentų apimtis
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II pakopos studentų atsakymai rodo dar šiek tiek palankesnį studijų kokybės vertinimą: 
50–60 proc. (Viešojo saugumo fakultete – net 77 proc.) studentų patvirtino, kad yra patenkinti 
studijų programos kokybe, apie 40–50 proc. nurodė, kad studijų programos kokybe yra paten­
kinti iš dalies.

II pakopos studijų programų vertinimas

41 %

52 %

58 %

60 %

77 %

58 %

52 %

41 %

35 %

37 %

14 %

35 %

6 %

6 %

7 %

3 %

9 %

6 %

1 %

1 %

1 %

EFVF (N = 157)

PVF (N = 322)

SPF (N = 144)

TF (N = 292)

VSF (N = 22)

Vidutiniškai MRU (N = 937)

II pakopa: 
Apskritai esu patenkintas (-a) studijų programos kokybe

neturiu nuomonės ne iš dalies taip

N – apklausoje dalyvavusių atitinkamos pakopos studentų apimtis

2013 m. lapkričio mėn. Universiteto studijų programų komitetai išanalizavo apklausų re­
zultatus, surengė diskusijas su studentais ir priėmė sprendimus dėl tolesnio studijų kokybės 
tobulinimo. MRU studentų nuomonę apie studijų kokybę galima rasti 2013 m. sukurtame MRU 
tinklalapio puslapyje – Studijų kokybė. 

2013 m. Universitetas pateikė Europos Komisijai paraišką atnaujinti DS (diplomo priedė­
lio) etiketę. Diplomo priedėlio etiketė (angl. Diploma Supplement Label), tarptautiškumą puose­
lėjančios institucijos atpažinimo ženklas, buvo suteikta 2010 m. Praeitais metais pateikta paraiš­
ka Europos ekspertų buvo įvertinta teigiamai ir metų pabaigoje Universitetui leista atnaujinti 
DS etiketę. 

2013 m. buvo toliau vykdoma MRU dėstytojų profesinio meistriškumo tobulinimo Inova­
tyvaus dėstymo programa. Mokymai vyko 3 ciklais, juose dalyvavo 129 dėstytojai.

Studijų tarptautiškumas
Universiteto strategija numato visas Universiteto antrosios pakopos studijų programas 

pertvarkyti į jungtines, įgyvendinamas kartu su užsienio partneriais. Tokios programos stu­
dentams suteikia daugiau galimybių studijuoti užsienio universitetuose, pasiekti papildomų 
studijų rezultatų ir sėkmingiau konkuruoti tarptautinėje darbo rinkoje. 2013 m. reikšmingai iš­
augo MRU internacionalizuotų studijų programų pasiūla. Akredituotos ir pradėtos vykdyti 3 
naujos jungtinės studijų programos, 5 dviejų diplomų programos Verslo ir medijų mokykloje 
(BMS), įsteigtoje kartu su Midlsekso universitetu (JK), pradėtos specializuotos JAV teisės studi­
jos Amerikos teisės mokykloje, įsteigtoje kartu su Ilinojaus technologijų instituto Čikagos Kento 
teisės kolegija (fakultetu). Vykdytos ir 6 nacionalinės programos, dėstomos anglų kalba. MRU 
studentai 2013 m. galėjo rinktis internacionalizuotas studijas kertinėse Universiteto kompeten­

http://www.mruni.eu/lt/studijos/studiju_kokybe/
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cijos kryptyse, taip pat novatoriškose kryptyse, kuriose ypač prasmingas tarptautinis bendra­
darbiavimas: teisės, vadybos ir verslo administravimo, socialinių technologijų, komunikacijos, 
kūrybinių technologijų ir kt. 

2013 m. vykdytos jungtinės studijų programos

Studijų  
kryptis Programa Pakopa Partneris Šalis Vykdoma 

nuo 

JSP kūrimo 
finansavimo 

šaltinis

1. Sociologija
Lyginamoji soci­
alinė politika ir 
gerovė

II

Tamperės 
ir Linco 
Johano 
Keplerio 
universitetai

Suomija ir 
Austrija 2008

Socrates Erasmus 
programa. 
JSP vykdymas 
2012–2014 m. 
remiamas ESF 
projekto lėšomis

2. Verslas ir 
vadyba

Socialinių tech­
nologijų valdy­
mas (nauja)

II
Fernando 
Pessoa  
universitetas

Portuga­
lija 2013 ESF projektas

3. Teisė 
Europos ir tarp­
tautinė verslo 
teisė (nauja)

II Savojos  
universitetas Prancūzija 2013

ESF projektai 
galimybių studi­
jai ir programai 
parengti bei 
įgyvendinti

4. Teisė

Viešojo admi­
nistravimo teisi­
nis reguliavimas 
ir žmogaus 
teisės (nauja)

II

Kijevo 
nacionali­
nis Taraso 
Ševčenkos 
universitetas

Ukraina 2013
MRU ir partne­
rio nuosavomis 
lėšomis

2013 m. vykdytos dviejų diplomų studijų programos

Studijų kryptis Programa Pakopa Partneris Šalis Vykdoma 
nuo 

1. Informatika Verslo informatika I Midlsekso  
universitetas JK 2013

2. Ekonomika Finansų ekonomika I Midlsekso  
universitetas JK 2013

3. Teisė ES teisė ir valdymas II Bordo IV Monteskjė 
universitetas Prancūzija 2011

4. Vadyba Elektroninio  
verslo vadyba II

Eurazijos  
universitetas Armėnija 2011

Midlsekso  
universitetas JK 2013

5. Komunikacija
Komunikacija ir  
kūrybinės  
technologijos

II Midlsekso  
universitetas JK 2013

6. Ekonomika Finansų rinkos II

Ukrainos nacionalinio 
banko bankininkystės 
universitetas

Ukraina 2013

Midlsekso  
universitetas JK 2013
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2013 m. vykdytos nacionalinės programos anglų kalba

Studijų 
kryptis Programa Pakopa Pastabos

1. Socialinis 
darbas

Socialinis 
darbas I Programą 2013 m. anglų kalba studijavo tik užsienio ša­

lių piliečiai. Lietuvos piliečiai studijavo lietuvių kalba

2. Psichologija Psichologija I Programą 2013 m. anglų kalba studijavo tik užsienio ša­
lių piliečiai. Lietuvos piliečiai studijavo lietuvių kalba 

3. Teisė Europos  
verslo teisė II Lietuvos ir užsienio šalių piliečiai 2013 m. studijavo pro­

gramą anglų kalba. 

4. Teisė Tarptautinė 
teisė II

Programoje numatytas privalomas studentų tarptauti­
nis judumas. Lietuvos ir užsienio šalių piliečiai 2013 m. 
studijavo programą anglų kalba

5. Socialinis 
darbas

Socialinis 
darbas II Programą 2013 m. anglų kalba studijavo tik užsienio ša­

lių piliečiai. Lietuvos piliečiai studijavo lietuvių kalba

6. Viešasis admi­
nistravimas

Viešasis admi­
nistravimas II Programą 2013 m. anglų kalba studijavo tik užsienio ša­

lių piliečiai. Lietuvos piliečiai studijavo lietuvių kalba

Dar 8 studijų programos, siūlytos anglų kalba, studentų nesurinko, todėl buvo vykdomos 
tik lietuvių kalba. 

2013 m. Universitetas užtikrino plačią anglų kalba dėstomų studijų dalykų pasiūlą. Studijų 
mainų ir laipsnio siekiantiems studentams buvo pasiūlyti 198 studijų dalykai, iš jų pasirinkti 143 
studijų dalykai. Nemažai šių studijų dalykų mainų studentai studijavo kartu su laipsnio siekian­
čiais MRU studentais, tokiu būdu sudarydami optimalaus dydžio grupes ir įgydami turtingesnės 
tarptautinės patirties galimybes. 

Akademinių mainų dalyvių skaičius Universitete 2013 m. išaugo – iš viso akademiniuose 
mainuose iš ir į MRU dalyvavo 890 dalyvių – studentų, dėstytojų ir kitų darbuotojų (2012 m. – 824, 
2011 m. – 717, 2010 m. – 581 dalyvis). Studijų mainuose (studijų, praktikos, intensyvių programų) 
dalyvavo 668 studentai: išvyko 212, atvyko 456. 2012 m. išvyko 329, atvyko 290, o 2011 m. išvyko 
400, atvyko 182 studentai. 

Akademiniuose mainuose (dėstyti, vesti mokymus, studijuoti pagal intensyvias programas) 
dalyvavo 236 dėstytojai: išvyko 89, atvyko 147 dėstytojai. Palyginti su 2012 m. (išvyko 113, atvyko 
101) ir 2011 m. (išvyko 93, atvyko 55), akademinio darbuotojų judumo apimtys taip pat padidėjo.

Išvykstančių iš Universiteto ir atvykstančių į Universitetą skaityti paskaitų  
dėstytojų statistika kalendoriniais metais 
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Viena svarbiausių finansinių akademinių mainų plėtojimo priemonių jau daugelį metų 
yra Europos Sąjungos remiama Erasmus programa. 2012–2013 m. m. iš visų Lietuvos aukštųjų 
mokyklų studijuoti ar atlikti praktikos pagal Erasmus programą išvyko 2 655 studentai, iš jų 
200 – iš MRU. Dar apie 50 MRU studentų užsienyje intensyviai studijavo po 2–3 savaites pagal 
Erasmus, NordPlus ir kitas programas. Tais pačiais metais dėstyti ar stažuotis pagal Erasmus pro­
gramą iš Lietuvos universitetų išvyko 957 dėstytojai ir kiti darbuotojai, iš jų 72 iš MRU. 

Šie Universiteto studentų ir personalo judumo rodikliai yra mažesni negu 2011–2012 m. m. 
(atitinkamai 294 ir 86 asmenys). Personalo judumo mažėjimas yra tiesiogiai susijęs su finansa­
vimo sumažėjimu – Erasmus finansavimas 2012–2013 m. m. dėstytojų judumui buvo 29,9 proc., 
o kitų darbuotojų – 28,7 proc. mažesnis negu ankstesniais metais. Siekdamas išsiaiškinti prie­
žastis, lemiančias MRU studentų tarptautinio judumo mažėjimą, 2013 m. sausį MRU Studentų 
atstovybės Tarptautinių ryšių komitetas atliko MRU studentų apklausą. Apklausos rezultatai 
parodė, kad iš visų įvardytų priežasčių labiausiai trukdo lėšų (59 proc. respondentų) ir užsienio 
kalbos žinių trūkumas (54 proc. respondentų). Studijų programų neatitikimą nurodė 24 proc. 
apklaustųjų, ir tai yra tik septinta dažniausiai nurodoma priežastis (iš keturiolikos galimų). 

Išvykstančių iš Universiteto ir atvykstančių į Universitetą Erasmus  
dėstytojų ir kitų darbuotojų statistika 
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2012–2013 m. m. Erasmus judumas buvo organizuojamas remiantis 276 sutartimis su 
Erasmus programoje dalyvaujančiais universitetais iš 30 šalių.

Elektroninės ir nuotolinės studijos
Vienas iš strateginių Universiteto studijų plėtros uždavinių yra elektroninių ir nuotoli­

nių studijų vystymas. Taikant modernias technologijas siekiama populiariausias Universiteto 
studijų programas padaryti prieinamas studijuoti nuotoliniu būdu, o kiekvieno studijų dalyko 
medžiagą, kiek tai racionalu, perkelti į elektroninę terpę. Toks informacinių technologijų ir elek­
troninės studijų terpės panaudojimas didina studijų prieinamumą, leidžia iš esmės sumažinti 
žinių perdavimo sąnaudas, panaudoti virtualaus modeliavimo, simuliavimo, elektroninio egza­
minavimo ir kitas šiuolaikines studijų priemones. 
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Universitetas taiko įvairias elektroninio mokymo formas: pagal poreikį derina sinchroninį 
nuotolinį mokymą (akivaizdinės paskaitos ir jų transliacijos internetu) su asinchroniniu (mo­
komoji medžiaga ir užduotys pasiekiamos e. studijų aplinkoje), plėtoja virtualaus mokymosi 
aplinką. Moodle aplinkoje sukurtose e. aplinkose (e. klasėse) ne tik dedama paskaitų, seminarų 
medžiaga, bet ir rengiami tarpiniai studentų žinių patikrinimai atliekant testus ar siunčiant raš­
to darbus, organizuojamos virtualios konsultacijos bei seminarai. Aplinkoje kasdien apsilanko 
iki 3 000 registruotų vartotojų. 

E. studijų aplinkos funkcionalumas nuolat plečiamas, papildant ją sąsajomis su kitomis 
sistemomis, diegiant šiuolaikiškas turinio pateikimo ir bendravimo priemones. 2013 m. įdiegta 
su e. studijų aplinka susieta sinchroninių vaizdo paskaitų vedimo sistema, leidžianti interne­
te transliuoti neribotą paskaitų skaičių. Nuotolinėms paskaitoms ir daugiašaliams videotiltams 
plačiai naudojamas vaizdo konferencinės įrangos tinklas. 2013 m. į Ukrainos Respubliką buvo 
transliuojamos jungtinės studijų programos „Viešojo administravimo teisinis reguliavimas ir 
žmogaus teisės“ (kartu su Kijevo nacionaliniu Taraso Ševčenkos universitetu) paskaitos. 2013 m. 
rugsėjo 23–24 d. vykusi Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai konferencija „So­
cialinių ir humanitarinių mokslų horizontai“ buvo tiesiogai transliuojama į naujienų portalus 
ir susilaukė rekordinio žiūrovų skaičiaus (daugiau nei 7 000 peržiūrų per dieną). Sistemingai 
vykdomas egzaminavimas nuotoliniu būdu. 2013 m. 101 užsienio pilietis nuotoliniu būdu laikė 
anglų kalbos lygio nustatymo testą, 7 Universiteto studentai ir klausytojai šiuo būdu laikė eg­
zaminus, 2 studentai gynė baigiamuosius darbus. Nuo 2013 m. gruodžio startavo ir nauja elek­
troninė nuotolinių studijų klausytojų priėmimo sistema, supaprastinanti stojančiųjų priėmimo 
procedūras.

Per 2013 m. laikotarpį dalykų, kuriuose naudojamos e. studijų priemonės, skaičius išaugo 
nuo 985 iki 1 718, o visiškai pritaikytų nuotolinėms studijoms – nuo 205 iki 250.

Nuotolinėms ir e. studijoms parengtų dalykų dinamika
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Dauguma 2013 m. nuotolinėms studijoms parengtų dalykų papildė Finansų ekonomikos 
bakalauro ir Viešojo administravimo bakalauro bei magistro studijų programas. Šiuo metu MRU 
siūlomos 6 studijų programos, kurių parengtumas nuotolinėms studijoms viršija 95 proc. Nuo­
tolinėms studijoms visiškai pritaikyta ir pirma magistrantūros studijų programa anglų kalba 
„Electronic Public Administration“.
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Studijų programų parengtumas nuotolinėms studijoms
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Teisė (B) parengtumas 97 %

Teisė ir valdymas (B)
parengtumas 97 %

Socialinis darbas (B)
parengtumas 76 %

Teisė ir penitencinė veikla (B)
parengtumas 77 %

Finansų ekonomika (B)
parengtumas 97 %

Viešasis administravimas (B)
parengtumas 100 %

Viešasis administravimas (M)
parengtumas 100 %

Elektronic Public Administration
(M) parengtumas 100 %

Nuotolinėms studijoms pritaikyta mokomoji medžiaga yra prieinama ir tradicinių studijų 
studentams. 2013 m. studentams sudaryta galimybė nuotoliniu būdu studijuoti 9 laisvai pasi­
renkamus dalykus. 

2013 m. e. studijų aplinkos naudojimas ir toliau sparčiai augo tarp dėstytojų. Siekiant 
dėstytojus kuo plačiau supažindinti su elektroninių ir nuotolinių studijų darbo ypatumais, buvo 
organizuoti 7 teorinių ir praktinių mokymų ciklai, teikiama nuolatinė parama ir konsultacijos. 

E. studijų aplinka Universitete naudojama ne tik studijų procese. Ji yra ir socialinė platfor­
ma Universiteto bendruomenės poreikiams tenkinti – Moodle aplinkoje sukurtose paskyrose 
svarstomi ir priimami administraciniai sprendimai, telkiasi akademijos, būreliai bei kitos porei­
kius ar pomėgius vienijančios bendruomenės. 

Universiteto absolventai
2013 m. bendras MRU absolventų skaičius sumažėjo. Pirmosios pakopos absolventų skai­

čius išliko panašus kaip ir 2012 m., o antrosios pakopos studijas baigusių absolventų sumažėjo 
11,53 proc. iki 1 496.

Kaip ir pastaruosius keletą metų, daugiausia bakalauro studijų absolventų išleido Teisės 
fakultetas (650), antroje pozicijoje yra Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas (381). Politikos 
ir vadybos fakultetas pirmauja pagal magistrantūros studijų absolventų skaičių (514), nedaug 
nuo jo atsilieka Teisės fakultetas (439).
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Mykolo Romerio universiteto absolventų skaičių statistika 2011–2013 m. 
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Mykolo Romerio universiteto I pakopos 2013 m. absolventų skaičius  
pagal fakultetus ir studijų programas

Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas
Finansų ekonomika 297
Teisė ir muitinės veikla 84

Iš viso EFVF 381
Politikos ir vadybos fakultetas

Viešasis administravimas 277
Iš viso PVF 277

Socialinės politikos fakultetas*
Psichologija 86
Socialinis darbas 86
Teisė ir penitencinė veikla 52
Verslo informatika 50

Iš viso SPF 274
Teisės fakultetas

Teisė 317
Teisė ir valdymas 333

Iš viso TF 650
Viešojo saugumo fakultetas

Teisė ir policijos veikla 104
Teisė ir valstybės sienos apsauga 21
Policijos veikla (ne universitetinės studijos) 2
Iš viso VSF 127

Iš viso universitete 1 709

*Nuo 2013 m. gruodžio 1 d. Socialinių technologijų fakultetas
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Mykolo Romerio universiteto II pakopos 2013 m. absolventų skaičius  
pagal fakultetus ir studijų programas

Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas
Finansų rinkos 120
Finansų valdymas 46
Tarptautinė prekyba 20
Teisė ir muitinės bei mokesčių institucijų veikla 19
Viešojo sektoriaus ekonomika 36

Iš viso EFVF 241
Politikos ir vadybos fakultetas
Aplinkos apsaugos politika ir administravimas 53
Darnios aplinkos politika ir vadyba 7
Europos kaimynystės politika 11
Europos Sąjungos politika ir administravimas 36
Lyderystė ir pokyčių vadyba 4
Programų ir projektų valdymas 4
Savivaldos institucijų administravimas 23
Strateginis inovacijų valdymas (Mokslo vadyba) 2
Strateginis organizacijų valdymas 50
Sveikatos politika ir vadyba 22
Veiklos auditas 58
Viešasis administravimas 196
Viešoji politika 11

Iš viso PVF 514
Socialinės politikos fakultetas *
Elektroninio verslo vadyba 49
Elektroninis viešasis administravimas 2
Gerovės sociologija 9
Mediacija 12
Naujų technologijų teisė 8
Socialinė gerontologija 4
Socialinė psichologija 17
Socialinis darbas 50
Teisė ir penitencinė veikla (Atkuriamasis teisingumas ir tarpininkavimas) 1
Teisės edukologija 37
Teisės psichologija 6
Vaiko teisių apsauga 40
Verslo psichologija 14
Verslumo edukologija 15

Iš viso SPF 273
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Teisės fakultetas
Administracinė teisė 18
Bioteisė 20
Darbo ir socialinio aprūpinimo teisė 16
Europos Sąjungos teisė 19
Europos Sąjungos teisė ir valdymas (anglų k.) 15
Europos verslo teisės 8
Europos verslo teisės (anglų k.) 9
Finansų teisė 8
Intelektinės nuosavybės teisė 3
Parlamento teisė ir valstybės valdžios institucijos 2
Tarptautinė jūrų teisė 21
Tarptautinė teisė (anglų k.) 9
Tarptautinė žmogaus teisių apsauga 6
Teisė (baudžiamoji teisė ir kriminologija) 52
Teisė (civilinė teisė) 73
Teisė (civilinė justicija) 20
Teisė (tarptautinė teisė) 19
Teisė ir valdymas (Viešoji teisė) 93
Transporto teisė 1
Verslo teisė 37

Iš viso TF 439
Viešojo saugumo fakultetas
Teisė ir policijos veikla 23
Teisė ir valstybės sienos apsauga 5
Kriminalistiniai tyrimai 1

Iš viso VSF 29
Iš viso universitete 1 496

*Nuo 2013 m. gruodžio 1 d. Socialinių technologijų fakultetas

Absolventų įsidarbinamumas ir karjera

Tradiciškai ir 2012–2013 m. m. išliko geras Universiteto absolventų įsidarbinamumas. 
2014  m. sausio 1 dieną Lietuvos darbo biržoje buvo registruoti tik 186 MRU absolventai 
(2013 sausio 1 d. buvo 208), o tai sudaro vos 4,92 proc. nuo visų aukštųjų mokyklų absolventų, 
registruotų Lietuvos darbo biržoje, ir tik 0,09 proc. nuo visų bedarbių, registruotų Lietuvos dar­
bo biržoje. Akcentuotina ir tai, kad net ir užsiregistravusieji Darbo biržoje bedarbiais Universi­
teto absolventai būna tik labai trumpą laiką. Darbo biržos duomenimis, per pastarąjį pusmetį 
įsidarbino ar patys susikūrė sau darbo vietas 156 užsiregistravę bedarbiais Universiteto absol­
ventai. Ypač svarbus yra faktas, jog ilgalaikių bedarbių gretose 2013 m. buvo tik 32 Universiteto 
absolventai. Daugeliu atvejų šie asmenys bedarbiais buvo priversti registruotis dėl objektyvių 
priežasčių: sveikatos būklės, šeimyninių aplinkybių ir pan. 

Lentelės tęsinys
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MRU absolventai Darbo biržoje

MRU  
absolventai, 
registruoti 

LDB

LDB registruo-
ti šalies aukš-
tųjų mokyklų 
absolventai

MRU absolventų 
procentas nuo kitų 
aukštųjų mokyklų  

absolventų,  
registruotų LDB

LDB  
registruoti 
bedarbiai

MRU absolventų  
procentas nuo 

LDB registruotų 
bedarbių

2014 01 01 186 3 784  4,92 203 544 0,09

Universiteto absolventai tampa vis labiau pageidaujami dirbti tarptautinėse kompanijo­
se. Remiantis profesinio socialinio tinklo Linkedin duomenimis (2013 m. gruodžio 30 d.) įmonių, 
kuriose įsidarbina Universiteto absolventai dešimtukas atrodo taip: Western Union, Swedbank, 
SEB, Barclays, TEO LT, Bitė Lietuva, DNB, Omnitel, Danske Bank, Nordea ir kt. Iš viso 2014 m. sau­
sio 1 d. socialiniame tinkle Linkedin buvo užsiregistravę 4 435 alumnai, identifikavę savo Alma 
Mater mūsų universitetą. Kad Universiteto absolventai geba pasiekti karjeros aukštumas ir pri­
vačiame, ir viešuose ūkio sektoriuose tiek Lietuvoje, tiek ir užsienio valstybėse, patvirtina ne tik 
minėti Linkedin duomenys, bet ir viešai skelbiamos jų CV, taip pat ir pačių Universiteto absol­
ventų pasisakymai.
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Mokslinė veikla ir doktorantūra

Mykolo Romerio universitetas, siekdamas kelti visuomenės gyvenimo kokybę, puoselėti 
socialinių inovacijų kultūrą, skatinti visuomenės raidą ir Lietuvos konkurencingumą, vykdo so­
cialinių, humanitarinių, fizinių, technologinių ir biomedicinos mokslų fundamentinius ir taiko­
muosius, disciplininius ir tarpdisciplininius mokslo tyrimus. Universiteto mokslininkai dalyvauja 
tarptautinėse ir nacionalinėse mokslinių tyrimų programose ir projektuose, vykdo užsakomuo­
sius tyrimus. 2013 m. publikuota per 1 300 mokslo darbų, surengta daugiau kaip 80 mokslo 
renginių, vykdomos 6 mokslo krypčių doktorantūros studijos, plėtojama elektroninė leidyba ir 
atviroji prieiga prie mokslinių tyrimų rezultatų. 

Europoje ir pasaulyje vis daugiau dėmesio skiriama įvairių mokslo sričių sinergijai bei 
tarpdisciplininiams moksliniams tyrimams. Socialinių, humanitarinių bei technologinių moks­
lų dermė padeda įveikti šiuolaikinės visuomenės iššūkius ir ugdant moralinius, socialinius bei 
kultūrinius pradus nutiesti kelią technologinei pažangai. Pavyzdžiui, 2013 m. UNESCO išleistoje 
studijoje „2013 m. Pasaulio socialinių mokslų ataskaita – keičiant globalią aplinką“ (angl. World 
Social Science Report 2013 – Changing Global Environments) akcentuojamas socialinių mokslų 
vaidmuo sprendžiant aplinkosaugos problemas įvairiuose pasaulio regionuose ir kuriant inte­
gruotą požiūrį į saugią ir tvarią visuomenės plėtrą. 

Žinių įvairovė ir mokslo sričių integracija yra ir didžiausios 2014–2020 m. ES mokslinių 
tyrimų ir inovacijų finansavimo programos „Horizontas 2020“ pagrindas. Mykolo Romerio uni­
versitetas, turėdamas puikią infrastruktūrą, kvalifikuotą mokslinį personalą, tarpdisciplininių 
mokslo programų ir projektų įgyvendinimo patirtį bei platų tarptautinių partnerių tinklą yra 
pasirengęs moksliniais tyrimais prisidėti įveikiant programoje „Horizontas 2020“ numatytus iš­
šūkius: sveikata, demografiniai pokyčiai bei gerovė; maisto užtikrinimas, pažangus žemės ūkis, 
jūriniai tyrimai ir bioekonomika; saugi, švari ir efektyvi energetika; išmanus, švarus ir integruo­
tas transportas; klimato kaita, resursų bei žaliavų išnaudojimo efektyvumas; Europa besikei­
čiančiame pasaulyje – įtraukios, novatoriškos ir reflektuojančios bendruomenės; saugios ben­
druomenės – Europos ir jos piliečių laisvė ir saugumas. 

MRU Socialinės politikos fakulteto Psichologijos instituto prof. dr. Rita Žukauskienė su­
laukė aukščiausio nacionalinio pripažinimo už mokslinę veiklą: jos darbų ciklas „Lietuvos vaikų, 
paauglių ir suaugusiųjų psichologinės gerovės tyrimai (1997–2011)“ įvertintas 2012 m. Naciona­
line mokslo premija. Laureate prof. R. Žukauskienė tapo ir savaitraščio „Veidas“ projekte „Mini 
Nobelis“, kuriame pristatomi iškiliausi šio laikmečio Lietuvos mokslininkai. Kaip pastebi savai­
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traštis, mokslininkai rinkti, atsižvelgiant į jų mokslo darbų pritaikomumą, vertę valstybei. „Vei­
das“ pastebi, kad „per šį dvidešimtmetį prof. Ritai Žukauskienei pavyko atsidurti daugiausiai 
užsienio mokslo leidiniuose cituojamų Lietuvos psichologų sąrašo viršūnėje“.

Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto Ekonomikos ir verslo instituto profesorius dr. Ge­
diminas Mačys išrinktas nuolatiniu JAV tarptautinių tyrėjų asociacijos (American Association of 
International Researchers) nariu.

Mokslo programos 
2013 m. visa mokslinė veikla Mykolo Romerio universitete buvo vykdoma pagal 2010–

2014 m. tarpdisciplininę prioritetinę mokslinių tyrimų kryptį „Socialinės inovacijos globaliai 
plėtrai“ ir penkias mokslo programas:

1.	 Teisingumas, saugumas ir žmogaus teisės;

2.	 Socialinės technologijos;

3.	 Šalies darni plėtra globalizacijos sąlygomis;

4.	 Užimtumo galimybių didinimas ir gyvenimo kokybės gerinimas;

5.	 Vertybių tęstinumas ir kaita globalioje visuomenėje.

MTEP projektai ir užsakomieji moksliniai tyrimai
Siekiant įgyvendinti mokslo programas Universiteto mokslininkai aktyviai dalyvavo tarp­

tautinėse ir nacionalinėse mokslo programose ir projektuose, bendradarbiaudami su viešojo ir 
privataus sektoriaus institucijomis vykdė užsakomuosius tyrimus. 

2013 m. pagal MRU mokslo programas vykdyti tarptautiniai  
mokslo projektai

Mokslo  
programa

Projekto  
pavadinimas

Finansavimo  
schema 

Vadovas,  
padalinys

Vykdymo  
laikotarpis

1. Horizons for Social 
Sciences and Humani-
ties (liet. Socialinių ir 
humanitarinių mokslų 
horizontai)

Europos Komisijos 7-oji 
bendroji programa, 
projekto  
Nr. 341380-SSH Horizons

N. Gudelienė, MC 2013 m.

Teisingumas, sau­
gumas ir žmogaus 
teisės

2. Sensor system for de-
tection of criminal che-
mical substance (liet. 
Sensorinės sistemos 
kriminalinių cheminių 
preparatų nustatymui)

Europos Komisijos 7-oji 
bendroji programa, pro­
jekto Nr. FP7-SEC-2012-1

Doc. dr.  
J. Juškevičiūtė, VSF

2013–2016 m.

3. Offender supervision 
in Europe (liet. Nusikal­
tėlių priežiūra Europo­
je)

COST veikla,  
Nr. IS1106

Doc. dr.  
A. Laurinavičius, 
EFVF

2011–2016 m.
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Mokslo  
programa

Projekto  
pavadinimas

Finansavimo  
schema 

Vadovas,  
padalinys

Vykdymo  
laikotarpis

Teisingumas, sau­
gumas ir žmogaus 
teisės

4. Dimensions of Evi-
dence in European Civil 
Procedure (liet. Europos 
civilinio proceso įrody­
mų dimensijos)

Europos Komisijos 
Generalinis direktoratas 
„Teisingumas“, projekto 
Nr. JUST/2011-2012/JCIV/
AG/3434

Doc. dr.  
E. Tamošiūnienė, 
doc. dr.  
L. Gumuliauskienė, 
TF

2013–2015 m.

5. Joint International 
Doctoral (Ph.D.) Degree 
in Law, Science and 
Technology (liet. Jung­
tinė tarptautinė teisės, 
mokslo ir technologijų 
doktorantūros progra­
ma (LAST-JD)

Erasmus Mundus Prof. dr.  
M. Kiškis, STF

2012–2015 m.

Socialinės techno­
logijos

6. Development of the 
Passenger Name Record 
System in Lithuania (liet. 
Keleivių vardų įrašų sis­
temos Lietuvoje sukūri­
mas)

Europos Komisijos 7-oji 
bendroji programa, 
projekto  
Nr. CIPS/ISEC 2012

Prof. dr.  
M. Kiškis, STF

2013–2016 m.

7. Transforming Audi-
ences, Transforming 
Societies (liet. Besikei­
čiančios auditorijos, 
besikeičiančios visuo­
menės)

COST veikla  
Nr. ISO906

Prof. dr.  
G. Aleknonis, PVF

2012–2016 m.

8. Institutional Strate-
gies targeting the Upta-
ke of Social Networking 
in Adult Education (liet. 
Institucinės strategijos, 
kurių tikslas – socialinių 
tinklų panaudojimas 
suaugusiųjų švietime)

Grundtvig Mokymosi 
visą gyvenimą programa

Lekt.  
G. Valūnaitė-Oleš­
kevičienė, PVF

2011–2013 m.

Šalies darni plėtra 
globalizacijos sąly­
gomis

9. Remaking Eastern 
Borders in Europe: a 
Network Exploring So-
cial, Moral and Material 
Relocations of Europe’s 
Eastern Peripheries (liet. 
Europos rytinių sienų 
nustatymas: Europos 
Rytų periferijos sociali­
nės, moralinės ir mate­
rialinės relokacijos)

COST veikla 
Nr. ISO803

Doc. dr.  
V. Sotirovič, PVF

2008–2013 m.

10. On the Borderline 
Between Child Care and 
Mental Health Treat-
ment in Europe  – RES-
ME (liet. Vaikų globos 
ir psichinės sveikatos 
priežiūros paslaugų są­
veika Europoje)

Europos Komisijos Mo­
kymosi visą gyvenimą 
programa

Doc. dr.  
A. Petrauskienė, 
STF

2012–2015 m.

Lentelės tęsinys
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Mokslo  
programa

Projekto  
pavadinimas

Finansavimo  
schema 

Vadovas,  
padalinys

Vykdymo  
laikotarpis

Užimtumo galimy­
bių didinimas ir 
gyvenimo kokybės 
gerinimas

11. Erasmus Mundus 
Partnership for Belarus, 
Ukraine and Moldova 
(liet. Partnerystė Balta­
rusijai, Ukrainai, Mol­
dovai)

Erasmus Mundus A. Dargytė-Buro­
kienė, ARC

2012–2015 m.

12. Promoting Healthy 
Eating and Physical 
Activity in Local Com-
munities (HEPCOM) (liet. 
Sveikos mitybos ir fizi­
nės veiklos skatinimas 
vietos bendruomenė­
se)

Europos Komisijos 
Generalinis direktoratas 
„Sveikata ir vartotojai“

Dr. A. Jociutė, PVF 2013 m. 

13. European Social Co-
gnition Network EAS-
CON2 (liet. Europos 
socialinio pažinimo tin­
klas EASCON2)

Europos mokslo fondas Prof. dr.  
R. Žukauskienė, STF

2010–2013 m.

14. Expert Judgment 
Network: Bridging the 
Gap Between Scientific 
Uncertainty and Evi-
dence-Based Decision 
Making (liet. Ekspertų 
tinklas: jungiant moks­
linį neužtikrintumą ir 
įrodymais paremtus 
sprendimus)

COST veikla Nr. IS1304 Prof. dr.  
B. Mikulskienė, PVF

2013–2017 m.

15. Apperance Matter: 
Tackling the Physical 
and Psychosocial Con-
sequences of Dissatis-
faction with Appearan-
ce (liet. Išvaizda svarbu: 
kaip įveikti fizines ir 
psichosocialines nepa­
sitenkinimo išvaizda 
pasekmes)

COST veikla Nr. IS1210 Dr. R. Erentaitė, STF 2013–2017 m.

Vertybių tęstinumas 
ir kaita globalioje 
visuomenėje

16. Reconfigurating Va-
lues and Knowledge for 
Sustainable Commu-
nities (liet. Vertybių ir 
žinių suderinimas dar­
nioms visuomenėms)

Erasmus IP Prof. dr.  
E. Bilevičiūtė, TF

2011–2014 m.

17. Enhancing University 
Autonomy in Moldova 
(liet. Universitetų auto­
nomijos puoselėjimas 
Moldovoje)

TEMPUS IV Prof. dr.  
B. Mikulskienė, PVF

2012–2015 m.

18. Supporting WITness 
Children Orphans From 
Femicide in Europe 
(liet.?

EK Daphne programa Prof. dr.  
R. Žukauskienė, STF

2013 m. 

Lentelės tęsinys

http://informacija.lmt.lt/COST/
http://informacija.lmt.lt/COST/
http://informacija.lmt.lt/COST/
http://informacija.lmt.lt/COST/
http://informacija.lmt.lt/COST/
http://informacija.lmt.lt/COST/
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2013 m. pagal MRU mokslo programas vykdyti nacionaliniai  
mokslo projektai

Mokslo  
programa

Projekto  
pavadinimas 

Finansavimo  
schema

Vadovas,  
padalinys Trukmė

Teisingumas, sau­
gumas ir žmogaus 
teisės

1. Piliečių ir vartotojų 
socialinio-ekonominio 
teisingumo suvokimo 
formavimo gairės

Lietuvos mokslo tary­
ba, Nacionalinė mokslo 
programa „Socialiniai 
iššūkiai nacionaliniam 
saugumui“, projekto Nr. 
SIN-12005

Prof. dr.  
V. Rudzkienė, EFVF

2012–2013 m.

2. Viešosios politikos 
dalyvių interesų raiškos 
formos: socialinių tin­
klų analizė

Lietuvos mokslo taryba, 
Mokslininkų (grupių) 
iniciatyva parengti pro­
jektai, projekto Nr. MIP-
109/2011 

Prof. dr.  
B. Mikulskienė, PVF

2011–2013 m.

Socialinės technolo­
gijos

3. Užupio kūrybinio 
klasterio sukūrimas

Ekonomikos augimo 
veiksmų programa,  pro­
jekto Nr. VP2-1.4-ŪM-
02-K-01-027

Doc. dr.  
S. Norvaišas, STF

2010–2014 m.

4. Technologijų per­
davimo gebėjimų ug­
dymas Lietuvos slėnių 
mokslo ir studijų insti­
tucijose (TP-Uni)

ES parama, projek­
to Nr. VP1-3.1-ŠMM-
01-V-02-005

Prof. dr.  
A. Skaržauskienė, 
STF

2011–2014 m.

5. Socialinių technolo­
gijų įtaka kolektyvinio 
intelekto vystymui tin­
klo visuomenėje

Lietuvos mokslo taryba, 
Visuotinė dotacija, pro­
jekto Nr. VP1-3.1-ŠMM-
07-K-03-030

Prof. dr.  
A. Skaržauskienė, 
STF

2013–2015 m.

6. E-sveikatos plėtros 
integruotos transfor­
macijos: suinteresuo­
tųjų pusių tinklo pers­
pektyva 

Lietuvos mokslo taryba, 
Visuotinė dotacija, pro­
jekto Nr. VP1-3.1-ŠMM-
07-K-02-029

Prof. dr.  
D. Jankauskienė, 
PVF

2012–2015 m.

Šalies darni plėtra 
globalizacijos sąly­
gomis 

7. Šeimos modelių tra­
jektorijos ir socialiniai 
tinklai: tarpgeneracinė 
perspektyva

Lietuvos mokslo taryba, 
Visuotinė dotacija, pro­
jekto Nr. VP1-3.1-ŠMM-
07-K-01-106

Prof. dr.  
V. Kanopienė, STF

2011–2015 m.

8. Lietuvos ekonomikos 
ilgalaikio konkurencin­
gumo iššūkiai

Lietuvos mokslo taryba, 
ilgalaikės institucinės 
2012–2014 metų eko­
nomikos mokslinių tyri­
mų programa, projekto 
Nr. IEP-01/2012

Prof. dr.  
G. Černiauskas, 
EFVF

2012–2014 m.

Gyvenimo kokybės 
gerinimas ir užimtu­
mo galimybių didi­
nimas

9. Humanitarinių ir 
socialinių mokslų spe­
cialistų rengimo tobu­
linimas, skatinant ūkio 
plėtrą

Švietimo ir mokslo 
ministerija, Nacionalinė 
kompleksinė programa, 
projekto Nr. VP1-2.2-
ŠMM-09-V-01-012

Prof. dr.  
A. Skaržauskienė, 
STF

2010–2013 m.

10. Lietuvos gyvento­
jų gyvenimo kokybės 
matavimo rodiklių sis­
temos ir vertinimo mo­
delio sukūrimas 

Lietuvos mokslo taryba, 
Visuotinė dotacija, pro­
jekto Nr. VP1-3.1-ŠMM-
07-K-03-032

Prof. dr.  
O. G. Rakauskienė, 
EFVF

2013–2015 m.
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Mokslo  
programa

Projekto  
pavadinimas 

Finansavimo  
schema

Vadovas,  
padalinys Trukmė

Gyvenimo kokybės 
gerinimas ir užimtu­
mo galimybių didi­
nimas

11. Pozityvios jauni­
mo raidos stiprinimo 
mechanizmai sociali­
nių-ekonominių trans­
formacijų kontekste 
(POSIDEV)

Lietuvos mokslo taryba, 
visuotinė dotacija, pro­
jekto Nr. VP1-3.1-ŠMM-
07-V

Prof. dr.  
R. Žukauskienė, STF

2012–2015 m.

Vertybių tęstinumas 
ir kaita globalioje vi­
suomenėje

12. Lietuvos diasporos 
profesonalių tinklų po­
tencialo panaudojimo 
tyrimas

Lietuvos mokslo taryba, 
Mokslininkų (grupių) 
iniciatyva parengti pro­
jektai, projekto Nr. MIP-
084/2013 

Doc. dr.  
D. Gudelis, PVF

2013–2015 m.

13. Paradigminiai šiuo­
laikinės Lietuvos visuo­
menės mąstymo poky­
čiai ir europinė erdvė

Lietuvos mokslo taryba, 
Visuotinė dotacija, pro­
jekto Nr. VP1-3.1-ŠMM-
07-K-03-025

Prof. dr.  
J. Morkūnienė, PVF

2013–2015 m.

14. Prasmės struktūros Lietuvos mokslo taryba, 
Visuotinė dotacija, pro­
jekto Nr. VP1-3.1-ŠMM-
07-K-02-034

Prof. dr.  
A. Bielskis, PVF

2012–2015 m.

15. Lenkų tautinės ma­
žumos Lietuvoje identi­
teto tyrimas

Lietuvos mokslo taryba, 
Nacionalinė mokslo pro­
grama „Valstybė ir tauta: 
paveldas ir tapatumas“, 
projekto Nr. VAT-58/2012

Doc. dr.  
A. Jakubauskas, 
PVF

2012–2014 m.

MTEP publikacijos 
Mokslo darbų publikavimas ir sklaida, ypač socialiniuose ir humanitariniuose moksluose, 

yra pagrindinis mokslinės veiklos vertinimo rodiklis. Vykdydami mokslo programas, 2013  m. 
MRU mokslininkai ir tyrėjai publikavo 47 monografijas ir mokslo studijas, 28 vadovėlius ir kitas 
metodines priemones, 58 straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į Thomson Reuters Web of Science 
duomenų bazę, 503 straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į kitas tarptautinės mokslo bendruo­
menės pripažįstamas duomenų bazes. Nors bendras MTEP publikacijų skaičius 2013 m. šiek tiek 
sumažėjo, palyginti su 2012 m., išleidžiama daugiau fundamentinių ir didesnį ilgalaikį mokslinį 
poveikį turinčių leidinių, pavyzdžiui, monografijų ir mokslo studijų. 

Reikšmingiausi 2013 m. mokslo leidiniai:
Žilys, Juozas; Birmontienė, Toma; Burkšaitienė, Nijolė; Pumputis, Alvydas; Beinoravičius, 

Darijus; Černiauskaitė, Dalia; Jarašiūnas, Egidijus; Samedy, Violeta; Toliušis, Simonas; 
Žuvininkaitė, Dalija; Dantienė, Laimutė; Sagaitienė, Irena; Vainiutė, Milda; Jevgrafovaitė, Ieva; 
Lukoševičienė, Nomeda; Šimėnienė, Akvilė; Juškevičius, Jonas; Meilius, Kazys; Kazlauskienė, 
Asta; Mikulionienė, Sarmitė; Kalinauskas, Gintaras; Kuzborska, Elžbieta; Deviatnikovaitė, Ieva; 
Fojtíková, Olga; Sinkevičius, Vytautas. Lietuvos Respublikos Konstitucija : 1992 m. spalio 25 d. 
Vilnius: Mykolo Romerio universitetas, 2013. 1002 p. ISBN 9789955195634. 

Baltūsis, Irmantas; Baltūsienė, Jolita; Bilevičiūtė, Eglė; Daukšienė, Inga; Deviatnikovaitė, 
Ieva; Gutauskas, Aurelijus; Kenstavičienė, Kristina; Kenstavičius, Dainius; Kosmačaitė, Violeta; 
Ravluševičius, Pavelas; Sinkevičius, Vytautas; Šindeikis, Algimantas; Šlapkauskas, Vytautas; 
Urmonas, Algimantas; Vainiutė, Milda; Vaitkevičiūtė, Agnė; Večerskytė, Juta; Venckienė, Eglė. 
Konstitucionalizmas ir teisės politika Europos Sąjungoje: mokslo studija. atsak. red. Vytautas 
Šlapkauskas. Vilnius: Mykolo Romerio universitetas, 2013. 787 p. ISBN 9789955195900. 

Lentelės tęsinys
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Arbarell, Paolo; Ausania, Francesco; Baccino, Eric; Bajanowski, Thomas; Boscolo-Berto, 
Rafael; Cacciavillani Honorary, Ivone; Čaplinskienė, Marija; Castellano Arroyo, Maria; Ferrara, 
Davide; De Angel Yágüez, Ricardo; Fracasso, Tony; Frati, Paola; Gulino, Matteo; Pauliukevičius, 
Alvydas; Rabl, Walter; Raposo, Vera Lúcia; Raudys, Romas; Ricci, Pietrantonio; Bonati, Maurizio 
Rippa; Teteris, Ojars; Vabel, Grigorijs; Väli, Marika; Vanezis, Peter; Vieira, Duarte Nuno; Viel, Guido; 
Villanueva, Enrique; Zampieri, Fabio. Malpractice and medical liability. European State of the art 
and guidelines / (eds.): Santo Davide Ferrara, Rafael Boscolo-Berto. Heidelberg: Springer, 2013. 
368 p. ISBN 9783642358302. 
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MTEP publikacijų struktūra 2008–2013 m. 
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Siekiant didinti mokslinės veiklos tarptautinę sklaidą, daug dėmesio yra skiriama publi­
kacijoms užsienio kalba (prioritetą teikiant anglų kalbai). Nors 2010–2020 m. strateginiame pla­
ne buvo numatyta, kad iki 2020 m. ne mažiau nei 50 proc. publikacijų būtų rengiama užsienio 
kalba, 2013 m. pavyko pasiekti šį rodiklį ir publikacijų užsienio kalba išleista daugiau nei lietuvių 
kalba. 

MTEP publikacijų lietuvių ir užsienio kalba kaita 2008–2013 (proc.)
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Kitas strateginis tikslas yra didėjantis publikacijų užsienio recenzuojamuose mokslo lei­
diniuose skaičius. Vertinant 2010–2013 m. duomenis stebimas publikacijų užsienio recenzuoja­
muose mokslo leidiniuose skaičiaus augimas beveik 20 proc. 

MTEP publikacijų Lietuvos ir užsienio recenzuojamuose mokslo leidiniuose  
santykis 2010–2013 m. 
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Taip pat verta paminėti publikacijas, parengtas kartu su užsienio bendraautoriais. 2010–
2012 m. stebimas ryškus bendro šios kategorijos publikacijų skaičiaus augimas, o 2013 m. si­
tuacija išliko stabili. MRU mokslininkai ir tyrėjai kartu su užsienio bendraautoriais daugiausia 
rengia monografijas ir mokslo studijas, straipsnius leidiniuose, įtrauktuose į Thomson Reuters 
Web of Science ar kitas pripažįstamas duomenų bazes.

MTEP publikacijų, parengtų bendrai su užsienio autoriais, skaičiaus raida 2010–2013 m.
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Įgyvendinant tarpdisciplinines MRU mokslo programas 2010–2013 m. taip pat stebimas 
tarpsritinių ir tarpkryptinių publikacijų skaičiaus augimas.

Tarpsritinių, tarpkryptinių ir tarpfakultetinių MTEP publikacijų  
skaičiaus raida 2010–2013 m. 
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Tarptautinėje mokslo bendruomenėje didžiausias mokslinės produkcijos poveikio ma­
tavimo vienetas yra mokslo darbų citavimas. MRU mokslininkų darbai vis labiau yra cituojami 
leidiniuose, įtrauktuose į aukščiausio lygio Thomson Reuters Web of Science ir Scopus duomenų 
bazes. 
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 MRU autorių straipsnių citavimas Thomson Reuters Web of Science ir Scopus duomenų 
bazėse esančiuose leidiniuose 2008–2013 m. 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2008 2009 2010 2011 2012 2013

Web os Science (su Conference Proceedings) Scopus

MRU autoriai, labiausiai cituojami Thomson Reuters Web of Science  
duomenų bazėse esančiuose leidiniuose

Nr. Vardas, pavardė Fakultetas Autorių cituojamumas  
(straipsnių, kurie priskirti MRU)

1. Alvydas Baležentis PVF 32,9
2. Dalė Dzemydienė EFVF 28,85
3. Vitalija Rudzkienė EFVF 20
4. Irena Mačerinskienė EFVF 8,5
5. Dalia Štreimikienė EFVF 7,5
6. Viktor Stupak VSF 7
7. Rita Žukauskienė STF 5,67
8. Birutė Pranevičienė VSF 3,7
9. Imantas Lazdinis PVF 3,25

10. Povilas Aleksandravičius PVF 3
11. Adolfas Kaziliūnas PVF 3
12. Ignas Dzemyda PVF 2
13. Tadas Limba STF 2
14. Svajūnas Sajavičius EFVF 2
15. Raimondas Vasiliauskas VSF 1,84
16. Alfredas Laurinavičius STF 1,73
17. Danguole Jankauskienė PVF 1,5
18. Jolanta Sondaitė STF 1,5
19. Jonas Juškevicius TF 1,2
20. Tatjana Bilevičienė EFVF 1
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MRU darbuotojai, labiausiai cituojami Scopus duomenų bazėje  
esančiuose leidiniuose

Nr.  Vardas, pavardė Fakultetas Straipsnių citavimas per  
2008–2013 m.

1. Alvydas Baležentis PVF 63
2. Dalė Dzemydienė STF 59
3. Alfonsas Laurinavičius EFVF 31
4. Vitalija Rudzkienė EFVF 27
5. Dalia Štreimikienė EFVF 24
6. Aelita Skaržauskienė STF 8
7. Nijolė Burkšaitienė PVF 7
8. Palmira Rudalevičienė TF 6
9. Irena Mačerinskienė EFVF 6

10. Adolfas Kaziliūnas PVF 6

Vertinant MRU mokslinį įdirbį 2008–2013 m. pagal atskiras mokslo kryptis pastebėta, kad 
daugiausia mokslo darbų išleidžiama teisės, vadybos ir ekonomikos srityse, o mažiau istorijos 
ir komunikacijos mokslo kryptyse, kurios tik pastaruoju metu plėtojamos MRU akademinėje 
bendruomenėje. 

MRU įdirbis atskirose mokslo kryptyse pagal bendrą MTEP publikacijų skaičių  
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Mokslo renginiai 
Kita svarbi mokslinių rezultatų sklaidos priemonė yra mokslo renginiai, suburiantys 

įvairių mokslo sričių mokslininkus, viešojo ir privataus sektoriaus, įvairių visuomenės grupių 
lyderius. 2013 m. MRU buvo surengti 44 tarptautiniai ir 39 nacionaliniai mokslo renginiai. Dėl 
puikios infrastruktūros, renginių organizavimo vadybinės patirties ir plačių bendradarbiavimo 
tinklų tarptautinės organizacijos vis dažniau mokslo renginiams organizuoti renkasi Mykolo 
Romerio universitetą.

MRU organizuotų mokslo renginių skaičiaus raida 2009–2013 m. 
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Didžiausią poveikį tarptautinei mokslo bendruomenei 2013 m. turėjo MRU organizuo­
ta Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai tarptautinė konferencija „Socialinių ir humanitarinių 
mokslų horizontai“. Renginys buvo skirtas aptarti socialinių ir humanitarinių mokslų santykius 
su kitomis mokslo sritimis bei mokslo politika, ypač su 2014–2020 m. ES mokslinių tyrimų ir 
inovacijų finansavimo programa „Horizontas 2020“. 

Konferencijos globėja – Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė. Renginyje 
dalyvavo Europos komisarė mokslui ir inovacijoms Máire Geoghegan-Quinn, Europos mokslo 
ir inovacijų Generalinio direktorato vadovas Robert-Jan Smits, Europos mokslo tarybos prezi­
dentė prof. dr. Helga Nowotny, per 400 Europos mokslininkų, universitetų, mokslo politikos 
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institucijų, mokslinius tyrimus finansuojančių agentūrų, asociacijų, verslo, nevyriausybinių or­
ganizacijų, žiniasklaidos atstovų. Renginį finansavo Europos Komisija pagal 7-ąją bendrąją pro­
gramą ir Lietuvos mokslo taryba. Konsultacijos ir konferencijos rezultatų pagrindu parengta 
Vilniaus deklaracija, pagal kurią modeliuojama Europos mokslo politikos ateitis. 

Viešųjų paskaitų ciklas „Mokslo kavinė“

2013 m. siekiant įgyvendinti tarpdisciplininius mokslinius tyrimus ir populiarinti mokslą 
visuomenėje inicijuotas viešųjų paskaitų ciklas „Mokslo kavinė“. Renginiuose, į kuriuos kvie­
čiami MRU mokslininkai ir tyrėjai, studentai, socialiniai partneriai ir kiti suinteresuoti asmenys, 
nagrinėjami įvairūs pagal mokslo programas vykdomi tyrimai, pristatomi projektų rezultatai. 

2013 m. viešųjų paskaitų ciklo „Mokslo kavinė“ renginiai 

Nr. Pavadinimas Pranešėjas, fakultetas Mokslo programa

1. Ar tarptautinė teisė pasiruošusi 
kibernetiniams ginkluotiems 
konfliktams? 

Prof. dr. J. Žilinskas, TF Teisingumas, saugumas ir 
žmogaus teisės 

2. Diasporos profesionalių tinklų 
valdymas

Doc. dr. D. Gudelis, PVF Vertybių tęstinumas ir kaita 
globalioje visuomenėje

3. Europos esmė Prof. J. Morkūnienė, PVF
Doc. dr. P. Aleksandravičius, PVF

Vertybių tęstinumas ir kaita 
globalioje visuomenėje

4. Viešojo valdymo modernizavimo 
aspektai

Prof. dr. A. Raipa, PVF Vertybių tęstinumas ir kaita 
globalioje visuomenėje

5. Psichologiniai gyvenimo kokybės 
veiksniai

Doc. dr. A. Diržytė, STF Gyvenimo kokybės gerini­
mas ir užimtumo galimybių 
didinimas 

6. Valstybės ekonominės politikos 
strateginės gairės didinant užim­
tumą

Prof. dr. O. G. Rakauskienė, 
EFVF

Gyvenimo kokybės gerini­
mas ir užimtumo galimybių 
didinimas 

7. Baudžiamasis procesas Lietuvoje. 
Kam tai skirta – tikrajai ar formalia­
jai tiesai nustatyti?

Prof. dr. R. Jurka, TF Teisingumas, saugumas ir 
žmogaus teisės 

8. Tautinės vertybės etnografo 
žvilgsniu

Prof. L. Klimka, PVF
Prof. S. Kanišauskas, PVF

Vertybių tęstinumas ir kaita 
globalioje visuomenėje

9. Mokytojų pliurilingvistinių kom­
petencijų ugdymas. Seminaras

Doc. dr. V. Vaičiūnienė, PVF
Doc. dr. J. Suchanova, PVF
Doc. dr. L. Tamošiūnienė, PVF

Vertybių tęstinumas ir kaita 
globalioje visuomenėje

10. Gerovės valstybės modelio kritika Prof. dr. A.Guogis, PVF Vertybių tęstinumas ir kaita 
globalioje visuomenėje 

11. Ikiteisminio tyrimo pareigūnų 
kompetencijų ugdymas

Prof. dr. S. Greičius, VSF Teisingumas, saugumas ir 
žmogaus teisės 

12. Naujasis Teritorijų planavimo įsta­
tymas: ar bus pateisinti lūkesčiai 
Vieša mokslinė-praktinė diskusija

Prof. dr. R. Ragulskytė-Marko­
vienė, TF
Doc. dr. S. Kavalnė, TF

Teisingumas, saugumas ir 
žmogaus teisės 

13. Renginys darbo teisės tema Prof. dr. A. Bitinas, TF Teisingumas, saugumas ir 
žmogaus teisės 

14. Informacinio raštingumo ugdy­
mas ir socialinės medijos universi­
tetinėse studijose

Doc. dr. V. Vaičiūnienė, PVF Socialinės technologijos

15. Ar Konstitucijos pataisos gali būti 
antikonstitucinės?

Prof. dr. V. Sinkevičius, TF Teisingumas, saugumas ir 
žmogaus teisės 
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Nr. Pavadinimas Pranešėjas, fakultetas Mokslo programa

16. Intelektinio kapitalo ir inovacinės 
politikos – sociokultūros san­
glaudos paradigma: gyvenimo 
kokybės gerinimo kontekstas

Prof. dr. R. Bieliauskienė, STF Gyvenimo kokybės gerini­
mas ir užimtumo galimybių 
didinimas 

17. Valstybės tarnybos modernizavi­
mo aspektai

Doc. dr. V. Smalskys, PVF Vertybių tęstinumas ir kaita 
globalioje visuomenėje

18. Mokykla – vietos bendruomenės 
kultūros centras

Prof. dr. R. Bieliauskienė, STF Gyvenimo kokybės gerini­
mas ir užimtumo galimybių 
didinimas 

19. Atsinaujinančių energijos išteklių 
valdymas

Doc. dr. A. Stasiukynas, PVF Vertybių tęstinumas ir kaita 
globalioje visuomenėje

20. Žinių centras-Knowledge Hub Doc. dr. L. Tamošiūnienė, PVF Vertybių tęstinumas ir kaita 
globalioje visuomenėje

Doktorantūra 

Mykolo Romerio universitete vykdomos į tarptautinę mokslininko karjerą orientuotos šių 
mokslo krypčių doktorantūros studijos: 

MRU vykdomos doktorantūros studijos

Mokslo sritis,  
kryptis

Doktorantūros studijos, vykdomos kartu su  
kitomis mokslo ir studijų institucijomis

Socialiniai mokslai
01S Teisė Mykolo Romerio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas
03S Vadyba Mykolo Romerio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, Klaipėdos 

universitetas, Aleksandro Stulginskio universitetas, Šiaulių universitetas
04S Ekonomika Mykolo Romerio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, ISM Vady­

bos ir ekonomikos universitetas, Aleksandro Stulginskio universitetas, 
Šiaulių universitetas

06S Psichologija Mykolo Romerio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas ir Kordobos 
universitetas (Ispanija)

07S Edukologija Mykolo Romerio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, Klaipėdos 
universitetas, Vilniaus universitetas, Aveiro universitetas (Portugalija)

Humanitariniai mokslai
04H Filologija Mykolo Romerio universitetas, Lietuvos edukologijos universitetas

Bendradarbiaujant su užsienio universitetais pagal Erasmus Mundus programą kuria­
mos ir įgyvendinamos dvi jungtinės doktorantūros programos „Šiuolaikinė Rusijos ir Kinijos 
komercinė teisė globalioje ekonomikoje“ (RuChin) ir „Teisė, mokslas ir technologijos“ (LAST-JD). 
RuChin programa įgyvendinama bendradarbiaujant su Laplandijos universitetu (Suomija, ko­
ordinuojanti institucija), Briuselio Vrije universitetu (Belgija), Mariboro universitetu (Slovėnija), 
Uralo valstybine teisės akademija (Rusija) bei Renmino universitetu (Kinija). LAST-JD programa 
vykdoma kartu su Bolonijos universitetu (Italija, koordinuojanti institucija), Turino universitetu 
(Italija), Autonomiškuoju Barselonos universitetu (Ispanija), Liuksemburgo universitetu (Liuk­
semburgas) bei Tilburgo universitetu (Nyderlandų Karalystė). Be pagrindinių projekto partne­
rių, programos kokybę užtikrina bei dalines studijas šios programos doktorantams siūlo dar 
daugiau nei 10 socialinių partnerių iš Europos bei Jungtinių Amerikos Valstijų. 

Lentelės tęsinys
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Doktorantų skaičiaus dinamika

2013 m. priėmimo į doktorantūros studijas konkurse dalyvavo 64 kandidatai, priimti 32 
asmenys. 2011 m. MRU pradėjus vykdyti šešių mokslo krypčių doktorantūros programas išaugo 
ir lieka stabilus bendras kandidatų ir priimtųjų studijuoti skaičius. 

Pretendentų ir priimtų doktorantų skaičiaus dinamika 2009–2013 m. 
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Nuo 2009 m. pastebimas kandidatų, baigusių magistrantūros studijas kituose Lietuvos 
universitetus, didėjimas nuo 33 iki 46 proc. 

Priimtų studijuoti iš MRU ir iš kitų universitetų santykis  
2009–2013 m. procentine išraiška
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Tradiciškai MRU doktorantūros studijose daugiausia studijuoja teisės ir vadybos krypties 
doktorantai, bet daugėja ekonomikos, edukologijos, filosofijos krypčių doktorantų skaičius.
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Doktorantų pasiskirstymas pagal mokslo kryptis 2011–2013 m. 
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2013 m. pastebimas bendro doktorantų skaičiaus Mykolo Romerio universitete ma­
žėjimas, tačiau daugėja studijuojančių naujas, nuo 2011 m. veikiančias programas. 2013 m. 
30–50 proc. padidėjo ekonomikos, edukologijos bei filologijos krypčių programų doktorantų 
skaičius. 

Daktaro disertacijos

2013 m. sėkmingai doktorantūros studijas baigė ir daktaro disertacijas apgynė 18 dokto­
rantų: 12 – teisės, 4 – vadybos ir administravimo bei po 1 – psichologijos ir ekonomikos mokslų 
krypties. Pirmąją ekonomikos mokslo krypties daktaro disertaciją Mykolo Romerio universitete 
parengė ir eksternu apgynė dr. Vaida Servetkienė, mokslinė eksternės konsultantė – prof. dr. 
Ona Gražina Rakauskienė. 

Doktorantūros tarptautiškumas

2013 m. Mykolo Romerio universitete dvi daktaro disertacijos buvo parengtos bei ap­
gintos užsienio kalba, jas parengė dr. Sigita Kavaliūnaitė (mokslinis vadovas prof. habil. dr. 
V. K. Paulikas) ir dr. Rasa Erentaitė (mokslinė vadovė prof. dr. R. Žukauskienė). Trys daktaro diser­
tacijos apgintos tarptautinėse gynimo tarybose bendradarbiaujant su mokslininkais iš Stokhol­
mo universiteto (Švedija), Latvijos universiteto bei Rygos technikos universiteto (Latvija). Taip 
pat buvo pradėtas įgyvendinti Mykolo Romerio universiteto koordinuojamas Erasmus Mundus 
projektas „Erasmus Mundus partnerystė Baltarusijai, Ukrainai ir Moldovai – EMP-AIM“, pagal kurį 
2013 m. į MRU dalinių studijų atvyko penki doktorantai iš Ukrainos ir Baltarusijos. 

2013 m. spalio mėnesį dalinių studijų į MRU atvyko ir jungtinės tarpdisciplininės Erasmus 
Mundus programos „Joint Doctorate in Law, Science and Technology“ (LAST-JD) II metų dok­
torantai Cong Xu (Kinija), Arif Jamil (Bangladešas) ir Yi-An Sun (Taivanas). Šiems doktorantams 
Universitete studijų dalykus anglų kalba dėsto prof. dr. Mindaugas Kiškis, prof. dr. Darius Štiti­
lis, doc. dr. Tadas Limba bei prof. dr. Jonas Juškevičius. 2013 m. atrankos metu į šią programą 
priimta 10 doktorantų iš Serbijos, Pakistano, Irano, Taivano, Nepalo, Kenijos, Italijos, Ispanijos, 
Portugalijos. 

2013 m. dvidešimt doktorantų dalyvavo mokslinėse stažuotėse bei moksliniuose moky­
muose užsienyje. MRU doktorantai stažavosi institucijose Prancūzijoje, Vokietijoje, Jungtinėje 
Karalystėje, Kipre, Portugalijoje, Karelijos Respublikoje, Airijoje, Slovakijoje, Suomijoje, Švedijo­
je, Nyderlandų Karalystėje. 

Mykolo Romerio universiteto narystė Europos vadybos ir verslo administravimo dokto­
rantūros studijų asociacijoje EDAMBA suteikia doktorantams galimybę dalyvauti tarptautinėse 
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mokslinėse vasaros mokyklose, disertacijų konkursuose, o moksliniams vadovams – kelti vadova­
vimo disertaciniams darbams kokybę. EDAMBA kasmet skelbia geriausios metų daktaro disertaci­
jos konkursą; šiam konkursui pateikta 2013 m. apginta dr. Editos Stumbraitės-Vilkišienės vadybos 
ir administravimo krypties disertacija „Piliečių dalyvavimo aktyvumo ir pasitenkinimo sąveikos 
konceptualizacija kuriant viešąją paslaugą“ (mokslinis vadovas doc. dr. Žilvinas Židonis). 

Leidyba
2013 m. MRU pirmasis Lietuvoje visa apimtimi realizavo mokslinių tyrimų rezultatų atvi­

rosios prieigos principus: nuo šių metų visi Universiteto mokslo leidiniai (mokslo žurnalai, vado­
vėliai, monografijos, mokslo studijos ir kt.) yra prieinami plačiajai visuomenei atvirąja prieiga. 
Toliau plėtotas elektroninių knygų portalas MRU eBooks, kuriame yra apie 150 e. knygų. MRU 
eBooks portalo skaitomumas 2013 m., palyginti su 2012 m., išaugo beveik 4 kartus. 

MRU eBooks skaitymo statistika 2012–2013 m. prisijungimo vienetais

131 406

556 973
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100 000
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500 000

600 000
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Taip pat verta paminėti, kad MRU eBooks portale pateikiamas elektronines MRU knygas 
galima skaityti iš namų, todėl išsiplėtė skaitytojų skaičius įvairiose pasaulio šalyse. Nors dau­
giausia skaitytojų yra iš Lietuvos, stebima ir skaitytojų geografinės aprėpties plėtra Jungtinėse 
Amerikos Valstijose, Vokietijoje, Jungtinėje Karalystėje. 
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MRU eBooks skaitymo geografija 2013 m. prisijungimo vienetais

Lietuva; 387 840

JAV; 60 213
Vokietija; 13 428
Jungtinė Karalystė; 3 139
Kinija; 1 994

Rumunija; 793
Airija; 837

Indija; 1 032
Korėja; 1 711

Nyderlandų Karalystė; 1 734

Skaitomiausios MRU eBooks knygos 2013 m. 
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A. Baležentis, B. Žuromskaitė. TURIZMO VADYBA (mokomasis leidinys)

Autorių kolektyvas. EUROPOS SĄJUNGOS BENDROJI PREKYBOS POLITIKA…

D. Daujotaitė, S. Puškorius, I. Tarakavičiūtė. VEIKLOS AUDITO TEORIJA IR…

G. Davulis. EKONOMIKOS TEORIJA (vadovėlis)

Autorių kolektyvas. DARBUOTOJAS ORGANIZACIJOS KOORDINAČIŲ…

G. Černius. NAMŲ ŪKIO FINANSŲ VALDYMAS (vadovėlis)

R. Erentaitė, R. Žukauskienė. AKADEMINIO RAŠTINGUMO PAGRINDAI…

Autorių kolektyvas. DARBO TEISĖ (vadovėlis)

S. Mikulionienė. SOCIALINĖ GERONTOLOGIJA (vadovėlis)

Adolfas Kaziliūnas. STRATEGINIS PROJEKTŲ VALDYMAS (vadovėlis)

Autorių kolektyvas. DAIKTINĖ TEISĖ (vadovėlis)

Autorių kolektyvas. EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBIŲ NARIŲ KONSTITUCINĖS…

J. Mackevičius, D. Poškaitė, L. Villis. FINANSINĖ ANALIZĖ (mokomoji knyga)

Autorių kolektyvas. VIEŠASIS VALDYMAS (vadovėlis)

Autorių kolektyvas. ORGANIZACINĖS ELGSENOS PAGRINDAI (vadovėlis)

R. Vanagas, L. Vyšniauskienė. VADYBOS PAGRINDAI (vadovėlis)

J. Bikienė, D. Pučkienė. BUHALTERINĖ APSKAITA: TEORIJA IR PRAKTIKA…

T. Bilevičienė, S. Jonušauskas. STATISTINIŲ METODŲ TAIKYMAS RINKOS…

V. Jurkevičius, J. Kemežytė. CIVILINĖS TEISĖS SPECIALIOJI DALIS. Praktikumas…

Autorių kolektyvas. LIETUVOS KONSTITUCINĖ TEISĖ (vadovėlis)

2013 m. MRU leidykla išleido beveik 100 leidinių, išplėtotas platintojų ratas (plačiausiai 
MRU knygos paskirstomos po UAB „Vaga“, UAB „Knygų namai LT“, UAB „Knygininkas“, UAB „Hu­
manitas“, ALG knygynai, UAB „Patogu pirkti“ knygynus ir internetines parduotuves).
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MRU išleisti leidiniai 2012–2013 m. 
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Vertinant MRU leidybos komercinę naudą kasmet stebimas pajamų už parduotas knygas 
augimas. 

MRU knygų pardavimai 2011–2013 m. 

Pardavimų pajamos Pritraukta projektinių/remėjų lėšų

142 800 Lt 180 300 Lt 
194 694 Lt 

118 968 Lt 

187 267 Lt 193 789 Lt 
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Periodiniai mokslo žurnalai 

2013 m. reaguojant į mokslo ir technologijų pažangą, visiems MRU periodiniams moks­
lo žurnalams buvo įdiegta plačiai paplitusios mokslo žurnalų elektroninio publikavimo sistema 
Open Journal Systems. Ši sistema apima visą mokslo žurnalo leidybos procesą nuo rankraščio pa­
teikimo iki sukomplektuoto viso teksto numerio publikavimo atvirąja prieiga. 

Siekiant puoselėti akademinę etiką MRU vykdo mokslo žurnalų akademinio plagiato pre­
venciją. Nuo 2013 m. visi leidybai pateikiami rankraščiai tikrinami plagiato prevencijos sistema 
CrossCheck, kuri suteikia galimybę surasti internete ir palyginti įvairiais formatais bei kalbomis pa­
rengtus tekstus. 
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2013 m. MRU pasirašė sutartį dėl mokslo straipsnių nuolatinio skaitmeninio identifikato­
riaus Digital Object Identifier (DOI) suteikimo MRU leidžiamiems leidiniams. MRU leidžiamų moks­
lo žurnalų straipsniams suteikta per 15 0 unikalių DOI kodų, kurie leidžia lengvai rasti straipsnius 
internete net pasikeitus elektroninei leidinio vietai. 

Nuo 2013 m., siekiant įteisinti mokslinės veiklos rezultatų atvirąją prieigą, MRU mokslo 
straipsniams taikoma tarptautinė Creative Commons licencija – Attribution-Non Commercial-No-
Derivatives 4.0 International (CC BY-NC-ND 4.0). Licencijuojamo kūrinio naudotojams suteikiamos 
teisės perkelti kūrinį į savo kompiuterį ir platinti jį kitiems, bet būtina nurodyti kūrinio autorių, 
draudžiama naudoti kūrinį komerciniais tikslais, išvestiniai darbai nelicencijuojami. 

Kita veikla 
2013 m. Mykolo Romerio universitete buvo plėtojama Akademinės etikos centro veikla. 

Suburtas akademinės etikos centro talkininkų tinklas, dalyvauta Tarptautinio akademinio integra­
lumo centro (JAV) veikloje, vykdyti empiriniai tyrimai, rengtos publikacijos, dalyvauta nacionali­
nėse ir tarptautinėse konferencijose, teiktos projektinės paraiškos. 

Siekiant populiarinti mokslinius tyrimus ir padėti akademiniam jaunimui integruotis į na­
cionalinę ir tarptautinę mokslo aplinką, studentai yra kviečiami dalyvauti Studentų mokslinės 
draugijos, kuri vienija 24 mokslines sekcijas, veikloje. Kaip ir kasmet, 2013 m. draugija organizavo 
Mokslinės minties šventę, įvairius seminarus ir diskusijas, išleido studentų mokslo straipsnių rin­
kinį. 

Mykolo Romerio universiteto Doktorantų draugija 2013 m. vienijo 47 narius, atsto­
vaujančius įvairioms mokslo kryptims. 2013 m. birželį vyko draugijos organizuota tarptautinė 
mokslinė konferencija „Social Transformations in Contemporary Society“ (STICS) („Socialinės 
transformacijos šiuolaikinėje visuomenėje“). Renginys organizuotas bendradarbiaujant su 
mokslininkais iš Didžiosios Britanijos, Portugalijos, Turkijos, Ispanijos, Švedijos, Latvijos, Vengri­
jos, Italijos ir kt. Konferencijos pranešimų pagrindu išleistas straipsnių el. rinkinys. Doktorantų 
draugija aktyviai bendradarbiauja su Mykolo Romerio universiteto Studentų atstovybe ir Lietu­
vos jaunųjų mokslininkų sąjunga, organizuoja tikslinius mokslo renginius doktorantams, teikia 
siūlymus Universitetui doktorantūros studijų organizavimo klausimais.

Universitete taip pat veikė MRU Mokslo daktarų alumnų klubas, kurio tikslas – tarp­
disciplininis bendradarbiavimas, doktorantūros studijų kokybės vertinimas bei tobulinimas, 
pagalba doktorantams. Klubas organizuoja susitikimus, kurių metu klubo nariai pristato savo 
mokslinę tiriamąją veiklą. 2013 m. MRU Mokslo daktarų alumnų klubo pirmininku išrinktas 
doc. dr. Mantas Bileišis. 
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MRU statute numatytas svarbiausias MRU veiklos tikslas – vykdyti studijas, teikiančias 
asmeniui moksliniais tyrimais grindžiamą šiuolaikinį pažinimo ir technologijų lygį atitinkantį 
aukštąjį universitetinį išsilavinimą, ugdyti visapusiškai išsilavinusią, etiškai atsakingą, kūrybingą 
ir verslią asmenybę. Universiteto vadybos uždavinys yra įgyvendinti svarbiausius MRU strate­
ginio veiklos plano prioritetus – kurti ir įgyvendinti naujas į rinkos poreikius orientuotas studi­
jų programas, jungtines su užsienio universitetais studijų programas, plėtoti tarptautiškumą, 
nuotolines studijas, siekti mokslinių tyrimų kokybinio bei kiekybinio augimo.

MRU strateginio valdymo efektyvumas užtikrinamas vykdant nuolatinę stebėseną, atlie­
kant savianalizes. 2013 m. MRU veiklą analizavo (jau antrą kartą, po 2006 m. vykusio vertinimo) 
Europos universitetų asociacijos (EUA) institucinio vertinimo programos tarptautiniai ekspertai. 
EUA ekspertai savo išvadoje teigė: „Mūsų darbo grupė jautė didelį pasitenkinimą analizuoda­
ma unikalias MRU ypatybes ir išskirtinį Universiteto vaidmenį. Ji yra įsitikinusi, kad Universitetas 
sėkmingai įveiks nuolat kintančioje aplinkoje atsiradusius iššūkius. Darbo grupė konstatuoja, 
kad MRU juda teisinga kryptimi, ir tiki, kad Universiteto pažanga tęsis bei intensyvės.“ 

Nuo 2013 m. MRU įsitraukė į Europos aukštojo mokslo erdvės vystomą U-Multirank reitin­
gavimo sistemos bandomąjį vertinimą.

Universitete vykdoma nuosekli veikla užtikrinant dėstytojų kvalifikaciją, tobulinant jų 
motyvacijos sistemą. MRU dėstytojų darbo užmokestis skiriamas pagal skaidrią ir objektyvią 
sistemą už konkrečius atliktus darbus, atitinkančius Universiteto strateginės raidos kryptis. 
Aiškūs kriterijai sudaro galimybę dėstytojams planuoti darbus pagal savo interesus ir planuoti 
darbo užmokestį. Inovatyvi darbo užmokesčio sistema labai suaktyvino dėstytojų veiklą prio­
ritetinėse MRU veiklos srityse – kuriant studijų programas, plėtojant nuotolines ir elektronines 
studijas, skelbiant mokslo publikacijas. Šią darbo užmokesčio sistemą gerai įvertino tarptauti­
niai EUA ekspertai. 2013 m. priimta nauja Personalo darbo apmokėjimo sąlygų aprašo redakci­
ja. Atsisakyta kintamosios darbo užmokesčio dalies už sukurtus studijų dalykus ir pereita prie 
apmokėjimo už galutinį produktą, t. y. sukurtas ir įgyvendintas studijų programas (nuotolinių 
studijų, anglų kalba ir pan.). Apmokėjimas už atskirus studijų dalykus suaktyvino dėstytojų vei­
klą atitinkamose srityse. Šis etapas atliko savo vaidmenį ir sudarė prielaidas kitam žingsniui – 
apmokėjimui už galutinį rezultatą, kuris ir yra Universiteto pasiekimų bei pažangos matas.
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2013 m. rudenį pradėjo veikti jungtinė MRU ir Midlsekso universiteto Verslo ir medijų 
mokykla (Mykolas Romeris University – Middlesex University Business and Media School (BMS), 
vykdanti perspektyvias dviejų diplomų ekonomikos, informatikos, vadybos ir komunikacijos 
krypčių studijų programas. Panaikintas Socialinės politikos fakultetas ir suformuotas Socialinių 
technologijų fakultetas. Jame, be BMS, įkurti keturi institutai, kurie toliau plėtoja Socialinės po­
litikos fakulteto studijų mokslo kryptis. Fakulteto pavadinimas atspindi strateginį MRU priorite­
tą – orientaciją į inovatyvias tarpkryptines naujųjų technologijų, medijų studijas bei jų poveikio 
visuomenės kaitai mokslinius tyrimus. Pertvarkos metu sutelktos giminingų sričių mokslininkų 
bei tyrėjų pajėgos, išryškinta plėtros perspektyva.

Mykolo Romerio universiteto struktūriniai pokyčiai 2013 m.

Panaikintas Socialinės politikos fakultetas ir jame esantys:
Edukologijos institutas
Komunikacijos ir informatikos institutas
Mediacijos katedra
Socialinio darbo katedra
Sociologijos katedra
Psichologijos institutas.

�Panaikintas Humanitarinių mokslų institutas ir jame esančios Filosofijos, Retorikos ir 
Taikomosios filologijos katedros.

Politikos ir vadybos fakultete įsteigtas 
Filosofijos ir humanistikos institutas.

Įsteigtas Socialinių technologijų fakultetas ir jame įsteigta:
�Mykolo Romerio universiteto ir Midlsekso universiteto Verslo ir medijų mokykla (Mykolas 
Romeris University – Middlesex University Business and Media School, BMS)
Edukologijos ir socialinio darbo institutas
Komunikacijos ir mediacijos institutas
Skaitmeninių technologijų institutas
Psichologijos institutas.

MRU pradėti taikyti 2012 m. patvirtinti Etatų ir pareigybių normatyvai, etatų skaičių su­
siejantys su objektyviais rodikliais, tokiais kaip studentų skaičius arba lėšų apyvarta. Pagal juos 
2013 m. administracijos ir kitų universiteto veiklą užtikrinančių darbuotojų sumažėjo 7 etatais. 

Struktūrinė pertvarka 2013 m. taip pat buvo vykdoma kartu optimizuojant etatų skaičių. 
Personalas sumažėjo 4 etatais. Iš viso sumažėjus 11 etatų, Universiteto išlaidos per metus su­
mažėjo 0,5 mln. litų. 

MRU vadybos efektyvumą patvirtina statistiniai duomenys – lėšos, skirtos studentui, 
naudojamos taupiausiai tarp Lietuvos universitetų.
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Universitetai pagal 2012 m. pajamas
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Valstybiniai universitetai
1. 1. Vilniaus universitetas, Všį 321.958 297.838 144.989 189.511 15,49
2. 2. Kauno technologijos universitetas, VšĮ 181.774 204.548 83.236 131.684 15,19

3. 3. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
VšĮ 158.382 137.932 78.534 115.449 20,85

4. 4. Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, VšĮ 133.229 125.106 71.795 103.655 11,13

5. 6. Vytauto Didžiojo universitetas, VšĮ 81.238 74.133 32.962 30.498 8.74
6. 7. Klaipėdos universitetas, VšĮ 76.433 60.307 23.592 41.805 12,29
7. 5. Mykolo Romerio universitetas, VšĮ 72.084 74.525 17.565 17.642 4,10
8. 8. Lietuvos edukologijos universitetas, VšĮ 56.188 58.104 25.426 49.424 8,09
9. Aleksandro Stulginskio universitetas, VšĮ 51.558 49.261 17.825 20.167 10,87

9. Šiaulių universitetas, VšĮ 46.010 53.113 19.629 42.119 7,83
11. 11. Vilniaus dailės akademija, VšĮ 27.101 27.926 17.804 20.875 14,94

12. 12. Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademija 25.958 25.643 25.957 25.643 78,19

13. 13. Lietuvos muzikos ir teatro akademija, VšĮ 21.968 21.580 15.985 18.573 22,67
14. Lietuvos sporto universitetas 17.493 6.839 11.661 2.083
Nevalstybiniai universitetai

1. 1. ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas, 
UAB 22.286 20.322 2.436 1.588 12,18

2. 2. Europos Humanitarinis universitetas, VšĮ 18.112M* 16.871M* 7 6 10,34

3. 3. Vilniaus universiteto Tarptautinio verslo 
mokykla, VšĮ 14.980 15.235 1.128 935 9,43

4. 4. LCC tarptautinis universitetas, VšĮ 6.901 8.879 286 245 11,96

5. 5. Kazimiero Simonavičiaus universitetas, 
UAB 3.253* 2.334* 78* 72* 7,24

6. 6. Balstogės universiteto filialas 1.948 1.668 11 4 4,33

– 7. Telšių Vyskupo Vincento Borisevičiaus 
kunigų seminarija N.D. 694 345 369 N.D.

– – Vilniaus Šv. Juozapo kunigų seminarija N.D. N.D. 368 339 N.D.

N.D. – Nėra duomenų. M* – Pajamos už mokslo metus 2013–2012 m. ir 2012–2011 m.
* – 2013 m. pavasarį prie Kazimiero Simonavičiaus universiteto buvo integruota Verslo ir vadybos 

akademija, VšĮ. Duomenys pateikti susumavus šių dviejų universitetų veiklą.
Šaltinis: „Verslo žinios“

Dėstytojų ir mokslo darbuotojų priėmimo į pagrindines pareigas ir atestacijos komisija 
konkurso tvarka į pagrindines pareigas išrinko 51 dėstytoją: 8 profesorius, 22 docentus, 20 lek­
torių ir 1 asistentą. Ta pati Komisija 10 dėstytojų įvykdė tarpinę atestaciją, 1 dėstytojui – neeilinę 
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atestaciją. Per kelių metų patirtį atliekant tarpines atestacijas atsiskleidė, kad jos yra gera gali­
mybė dėstytojams įvertinti pasiekimus ir suplanuoti darbus antrajai kadencijos pusei.

Nuolat auga dėstytojų, kuriems Universitetas yra pagrindinė darbovietė ir kurie turi 
mokslo laipsnį, dalis. 2011 m. ji buvo 57 proc., 2012 m. – 64 proc., 2013 m. – 65 proc. Dėstyto­
jams, priimamiems ne pagrindinėms pareigoms, nuosekliai ir skaidriai taikomi kvalifikaciniai ir 
kiti atitikimo reikalavimai, sukūrus elektroninę dėstytojų vertinimo sistemą.

Viena iš naujovių – Senato patvirtinta tvarka, pagal kurią profesoriams, aktyviai dirbu­
siems mokslinį ir pedagoginį darbą Universitete, už ypatingus nuopelnus mokslui ar menui 
Senatas gali suteikti profesoriaus emerito vardą. Už išskirtinius nuopelnus akademinei ben­
druomenei Senatas gali suteikti emerito vardą ir kitiems Universiteto darbuotojams. 2013 m. 
suteikti pirmieji MRU profesoriaus emerito vardai prof. dr. Mindaugui Maksimaičiui, prof. dr. 
Stasiui Puškoriui ir prof. dr. Juozui Žiliui.

2013 m. patvirtinta MRU garbės vardų, apdovanojimų suteikimo ir pagerbimo tvarka. 
Sudaryta MRU metų apdovanojimo komisija paskirstė apdovanojimus 13 nominacijų:

Metų dėstytojas – Juozas Valčiukas (už išskirtinius seminarus įtraukiant studentus į aktyvias 
diskusijas). 

Kūrybingiausias elektroninių studijų dėstytojas – Marius Laurinaitis (už inovatyviai parengtą 
ir daugiausia studentų pritraukiančią studijų medžiagą „Moodle“ aplinkoje). 

Novatoriškiausia disertacija – Rasa Erentaitė „Gender Identity and its Links to other Aspects of 
Psychological Functioning in Adolescence“ (už disciplinuotą mokslinę mąstyseną, išaiškintus naujus 
lyties tapatumo raidos ir sąveikos su kitais asmenybės aspektais dėsningumus). 

Metų vadybininkas – Saulius Bugailiškis (už iniciatyvą, gerą asmeninį pavyzdį ir sukauptą pa-
tirtį visose savo veiklos srityse). 

Metų bibliotekininkas – Albertas Olechnovičius (už aktyvią profesinę veiklą puoselėjant MRU 
bibliotekos indėlį į studijų bei mokslo procesus). 

Metų informatikas – Gediminas Lisauskas (už informacinės sistemos „Studijos“ naujųjų mo-
dulių sukūrimą ir senų modulių atnaujinimą). 

Kultūros ir mokslo santykių puoselėtojas – prof. dr. Justinas Žilinskas (už MRU vardo garsini-
mą kultūros srityje). 

Versliausias studentas – Ernestas Demanovičius (už įgyvendintas verslo idėjas ir jaunimo vers-
lumo skatinimą). 

Metų sveikuolis – prof. dr. Tadas Sudnickas (už sveiko gyvenimo būdo propagavimą ir puikų 
pavyzdį kolegoms bei studentams). 

Reikšmingiausias vadovėlis – „Lietuvos konstitucinė teisė“ (autorių kolektyvas).

Metų šeima – Vytauto Čepėno šeima (už gražios bei gausios lietuviškos šeimos tradicijų puo-
selėjimą ir jaunos kartos visapusišką ugdymą). 

Metų savanoris – Donata Ročiūtė (už iniciatyvą ir atliktus savanorio darbus). 

Metų aplinkos puoselėtojas – Ivanas Šimelionis (už kruopštų ir nuoširdų Universiteto aplin-
kos puoselėjimą, darbštumą ir kantrybę bet kokiu oru rūpintis, kad akademinei bendruomenei būtų 
jauku ir patogu. Už atsakingą požiūrį į darbą atliekant pareigas).
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Mykolo Romerio universiteto darbuotojai (užimti etatai) 2009–2013 m. 
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Mykolo Romerio universiteto dėstytojai 2012–2013 m. (užimti etatai)

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

300,0

2012 m. 2013 m.

Profesoriai

Docentai

Lektoriai

Asistentai

Mokslo darbuotojai

Mykolo Romerio universiteto dėstytojai 2009–2013 m. (vyrai ir moterys)

49,50% 51,54% 50,80% 49,50% 49,70%

50,50% 48,46% 49,20% 50,50% 50,30%

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m.

Moterys

Vyrai



Vadyba

67

Mykolo Romerio universiteto administracija ir kiti darbuotojai  
2009–2013 m. (vyrai ir moterys)
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MRU tapo pirmuoju Lietuvos universitetu, pradėjusiu naudoti elektroninį parašą. Šis 
žingsnis sudarė sąlygas optimizuoti informacijos srautus ir koreguoti darbuotojų funkcijas, pra­
dėti įgyvendinti tinklinę vadybą. 2013 m. sukurtas, įdiegtas ir pradėtas naudoti Dokumentų 
valdymo sistemos (DVS) modulis „Paraiškos“. Šiame modulyje rengiamos viešųjų pirkimų, pro­
jektinės veiklos, kultūros ir sporto renginių organizavimo, svečių priėmimo, kanceliarijos prekių 
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ir kt. paraiškos. Jos vizuojamos nekvalifikuotu elektroniniu parašu, registruojamos, fiksuojama 
jų vykdymo eiga. Paraiškos paliekamos saugoti skaitmeninėse bylose.

2013 m. pasirengta įdiegti sistemą „Alga 2000“, kuri integruos personalo valdymo ir dar­
bo apmokėjimo apskaitą. Testuojamos ir tobulinamos sistemos personalo valdymo apskaitos 
modulį sudarys darbo laiko apskaitos modulis (el. darbo laiko apskaitos žiniaraščiai), įsakymų 
valdymo modulis, komandiruočių valdymo modulis, darbo sutarčių suformavimo modulis, 
ataskaitos ir statistiniai duomenys. 

Atsisakyta popierinių studijų sutarčių su įstojusiaisiais į Universitetą. Sutartys pasirašo­
mos sisteminiu e. parašu, registruojamos ir saugojamos informacinėje sistemoje „Studijos“. Pa­
sirengta šioje sistemoje archyvuoti elektroninius egzaminų žiniaraščius ir studentų duomenis, 
anksčiau saugotus popierinėse studentų asmens bylose.

Universitete veikia akademinio personalo ir kitų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 
sistema. Universiteto dėstytojams ir kitiems darbuotojams sudaromos galimybės kelti kvalifi­
kaciją, perimant pažangiausią Europos ir pasaulio praktiką. Yra sudaroma galimybė dalyvauti 
įvairiuose Universiteto ir kitų institucijų renginiuose bei mokymuose, dalyvauti Lietuvoje ir už­
sienyje vykstančiose konferencijose ir seminaruose.

MRU vyko atliktos Universiteto veiklos savianalizės aptarimo renginiai, kuriuose buvo 
diskutuojama apie Universiteto misiją, viziją, strateginius uždavinius, stiprybes bei grėsmes, 
studijų kokybės užtikrinimą, mokslo plėtrą. 

Nuolat vykdoma dėstytojų tobulinimo programa „Inovatyvus dėstymas“, kurią sudaro 9 
seminarai. Juose dėstytojai susipažįsta su dėstymo metodikos naujovėmis, dalijasi gerąja pa­
tirtimi, atlieka savarankiško darbo užduotis. Programą pradėjo lankyti 129 dėstytojai, o visuose 
seminaruose dalyvavo ir užduotis atliko 53 dėstytojai.

2013 m. 229 dėstytojai dalyvavo mokymuose, surengtuose MRU įgyvendinant ES struk­
tūrinių fondų, Lietuvos mokslo tarybos finansuojamus bei tarptautinius projektus. Mokymų 
metu buvo tobulinami specialieji ir praktiniai dėstytojų gebėjimai diegti inovatyvius metodus 
į studijų programas, naujų dėstymo metodų taikymo galimybes Universitete. Per projektinę 
veiklą buvo padidintos dėstytojų kompetencijos, konkurencingumas tarptautiniu lygmeniu ir 
užtikrinta naujų jungtinių studijų programų atitiktis šiuolaikinės darbo rinkos bei valstybės po­
reikiams.

Surengtas MRU programos „Novatoriškas mokslininkas“ seminaras dėstytojams ir dok­
torantams „Kaip parengti daktaro disertaciją?“, 2 seminarai „Open Journal Systems platformos 
naudojimas mokslo žurnalų leidyboje“ MRU mokslo žurnalų redaktorių kolegijų nariams, semi­
naras kartu su „Elsevier“ leidykla „Kaip parengti puikų mokslo straipsnį“.

Vyko prodekanų, dekanų padėjėjų, metodininkų, vadybininkų, institutų ir katedrų re­
ferentų mokymai bei praktiniai užsiėmimai aktualiais vadybos klausimais, tokiais kaip vieno­
das studijas reglamentuojančių teisės aktų interpretavimas, darbas su ketinančiais nutraukti 
studijas studentais, informacinės sistemos „Studijos“ duomenų tvarkymas, vidaus dokumentų 
rengimas, įforminimas, dokumentų stilius, studentų prašymų priėmimas bei nagrinėjimas ir kt. 
Reguliariai, kelis kartus per mėnesį, vykdomi darbuotojų mokymai darbo su informacine siste­
ma „Studijos“ klausimais.
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MRU darbuotojų kvalifikacijos kėlimas Lietuvoje

Dėstytojų, dalyvavusių mokymuose, MRU įgyvendinant tarptautinius ir nacionalinius 
projektus, skaičius 229

Bendras apsilankiusiųjų MRU dėstytojų programoje „Inovatyvus dėstymas“ skaičius 129
Baigusiųjų MRU dėstytojų programą „Inovatyvus dėstymas“ skaičius 53
Administracijos ir kitų darbuotojų lankytų kvalifikacijos kėlimo kursų skaičius Lietuvoje 73
Universiteto vadybininkų, apsilankiusių MRU mokymuose aktualiais vadybos klausimais, 
skaičius 75

Akademinių reikalų centro darbuotojai dalyvavo ne tik daugelyje kvalifikacijos tobulini­
mo renginių Lietuvoje, bet ir konferencijose, seminaruose užsienyje: Aštuntajame Europos ko­
kybės užtikrinimo forume (8th European Quality Assurance Forum, EQAF) Geteborgo universitete 
Švedijoje, Kadizo universiteto (Ispanija) organizuotuose mokymuose „Universitetų vadybos 
tarptautinė dimensija“ (Internationalization of the University Management), užsieniečių pritrau­
kimo ir priėmimo kompiuterinės programos Dream Apply vartotojų mokymuose Rygoje, Latvi­
joje, Europos tarptautinio švietimo asociacijos EAIE metinėje konferencijoje Stambule (Turkijos 
Respublika), Baltijos šalių seminare Erasmus koordinatoriams Rygoje, Rueno universiteto (Pran­
cūzijos Respublika) organizuotoje personalo mobilumo savaitėje, Tarptautinėje informacijos 
technologijų parodoje CeBit 2013 Hanoveryje (Vokietija), tarptautinėje metinėje EDEN tinklo, 
kuriam priklauso MRU, konferencijoje „Mokymosi džiaugsmas“ (The Joy of Learning) Osle.

Komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vadybininkai dalyvavo universitetų reitingavimo 
konferencijoje The 5th Annual International Symposium on University Rankings and Quality Assu-
rance 2013: Towards Comprehensive and Robust Global Ranking Systems Briuselyje (Belgija), Era-
smus darbuotojų mokymuose Erasmus Staff Training Programme Granados universitete Ispani­
joje, Europos universitetų viešųjų ryšių ir informacijos atstovų asociacijos (EUPRIO) metinėje 
konferencijoje Kenterberyje (Didžioji Britanija), užsienio studentų priėmimo sistemos Dream 
Apply mokymuose Rygoje. 

Projektų rengimo centro vadybininkė dalyvavo Vrije universiteto organizuotame dviejų 
dienų praktiniame seminare „Projektų valdymas“ Briuselyje (Belgijos Karalystė).

Universiteto bibliotekos darbuotojai aktyviai dalyvavo projekte LATINA: MRU bibliotekoje 
kartu su Oslo ir Akershuso universiteto koledžu (Norvegija) organizuoti tarptautiniai mokymai 
„LATINA Post-IT 2013“, kuriuose kvalifikaciją kėlė ne tik MRU teminiai bibliotekininkai, bet ir už­
sienio šalių mokslininkai, bibliotekininkai ir studentai iš Norvegijos, Švedijos, Ispanijos, Kinijos bei 
Ugandos; po šių mokymų 2 teminiai bibliotekininkai vyko į Norvegiją stažuotis ir skaityti pra­
nešimų tarptautiniuose mokymuose „LATINA FALL 2013“. Dalyvauta konferencijoje „Biblioteka 
mobiliajame telefone? – bibliotekos paslaugų ateitis“ (Library in a Cell Phone? – the Future of the 
Library Services) Lodzės universiteto bibliotekoje Lodzėje, Lenkijoje, EOD tarnybos tarptautinė­
je konferencijoje apie skaitmenines knygas To Digitise or not to Digitise: Copyright, Public Domain, 
Orphan Works and Other Issues Tartu universitete (Estija), „Library journal“ Niujorke organizuotoje 
internetinėje konferencijoje apie informacijos šaltinius Must-Have resources on international deve-
lopment and emering markets, kvalifikacijos kėlimo stažuotėje pagal Erasmus darbuotojų mobilu­
mo programą Fernando Pessoa universitete (Portugalija), Leipcigo universitete (Vokietija), Tam­
perės universitete (Suomija), Valensijos politechnikos universitete (Ispanija).

Informacinių technologijų centro darbuotojai dalyvavo IT parodoje CeBIT Vokietijoje, Era-
smus darbuotojų judumo savaitėje (Erasmus Staff Mobility Week) Vokietijoje, Europos universi­
tetinių informacinių sistemų asociacijos (EUNIS) konferencijoje „Informacinių ir komunikacijos 
technologijų vaidmuo naujos kartos universitetuose“ (ICT Role in next generation universities) 
Rygoje, EUNIS darbo grupės seminare „Kaip įdiegti visą Europą apimančius skirtingų lyginamų­



Mykolo Romerio universitetas  2013

70

jų analizių svarbiausius indikatorius“ (How to implement European wide core indicators between 
different benchmarking initiatives) Paryžiuje (Prancūzija).

2013 m. MRU aktyviai veikė Savanorių klubas, kurio misija – skleisti savanorystės idėjas, 
skatinti Universiteto vidinę ir išorinę savanorystę. Savanoriai prisidėjo prie Lietuvos pirminin­
kavimo ES Tarybai ir kitų tarptautinių renginių organizavimo, kuravo užsienio svečius, organi­
zavo susitikimus su įvairių Lietuvos regionų mokiniais, rengė bendrus užsiėmimus su negalią 
turinčiais mokiniais, organizavo teminius kino vakarus, dalyvavo kūrybiniame projekte vaikų 
socializacijos centre.

Universitete aktyviai veikia studentų organizacijos ir draugijos. Tarp jų paminėtinos Stu­
dentų atstovybė (prezidentas – Lukas Borusevičius), Studentų mokslinė draugija, ELSA (Euro-
pean Law Student Association) MRU padalinys, Lietuvos teisininkų draugijos jaunųjų teisininkų 
skyrius, Lietuvos psichologijos studentų asociacijos padalinys MRU, Debatų klubas, Investuoto­
jų klubas, Doktorantų draugija. 

Toliau paminėti svarbesni studentų draugijų darbai 2013 m.

MRU Studentų atstovybė savo nariams surengė ryšių su visuomene, renginių organiza­
vimo, motyvavimo, bendravimo, organizacinės kultūros palaikymo mokymus. Organizuotas 
strateginis planavimas, kurio metu buvo atnaujintas 2011–2015 m. MRUSA strateginis planas ir 
kryptys, atsižvelgus į šiuo metu aktualius iššūkius bei problemas. Organizuoti „Grand Žik“ mo­
kymai, skirti visų Lietuvos studentų savivaldų žmogiškųjų išteklių komitetų nariams. Jau tapo 
tradicija, jog kiekvienais metais organizuojami grupių kuratorių mokymai: šiais metais buvo ku­
ruojama net 40 grupių. Organizuota tradicinė pirmakursių stovykla, kurioje dalyvavo apie 200 
pirmakursių. Įvyko grupių seniūnų mokymai (50 dalyvių). Surengtas MRUSA alumnų sąskry­
dis. Įvyko MRUSA valčių žygis Aukštaitijos nacionalinio parko ežerais bei upeliais. Organizuota 
„Gyvoji biblioteka“, kurios metu Universiteto bendruomenė galėjo bendrauti su stigmatizuotų 
socialinių grupių atstovais. MRUSA atstovai aktyviai dalyvavo Lietuvos studentų organizacijų 
veikloje, dalyvavo Švietimo bei mokslo ministerijos rengiamuose posėdžiuose dėl Mokslo ir 
studijų įstatymo keitimo ir kituose renginiuose. Suorganizuotas didelio pasisekimo sulaukęs 
renginys „MRU naktis“, kurio metu buvo įrodyta, jog MRU gali būti aktyvus visą parą ne tik 
skaitykloje. Surengtas tradicinis „Kurybos mūzų“ vakaras, kurio metu studentai atskleidė savo 
meniškuosius talentus: 2013 m. jis tapo geru startu ne vienam televizijos talentų šou dalyviui. 

ELSA MRU priėmė stažuotoją iš Čekijos – jam rasta praktikos vieta advokatų kontoro­
je, parūpinta gyvenamoji vieta bei surengta pažintinė programa. ELSA MRU valdyba dalyvavo 
prezidentūroje rengtoje konferencijoje „Konstitucija: kur esame šiandien?“. Organizuotas ren­
ginys „Kaip tampama lyderiu?‘‘ (sulaukė didelio susidomėjimo – atvykusių studentų skaičius 
viršijo 100). Surengta konferencija ir praktinis seminaras „Būtinoji gintis“, kurioje dalyvavo dau­
giau kaip 100 žmonių. Organizuotas tradicinis ELSA MRU renginys „Teisės mitų griovėjai“.

Lietuvos teisininkų draugijos Jaunųjų teisininkų skyrius 2013 m. pripažintas aktyviausiu 
2013 metų stebėtoju Lietuvos jaunimo organizacijų taryboje (LiJOT). Skyrius pradėjo ir vykdė 
projektą „Petro Leono akademija“, kurio metu MRU dėstytojai skaitė paskaitas įvairiomis teisės 
temomis vyresnio amžiaus žmonėms (nuo 45 metų). Kasmetinis projektas „Galimybių akade­
mija“ sujungia skirtingų sričių geriausius teisės specialistus ir išrinktiems teisės studentams su­
teikia išskirtines tobulėjimo galimybes. Nuolatinio projekto „Socialinių reiškinių laboratorija“ 
metu suteikta per 10 nemokamų teisinių konsultacijų nevyriausybinėms organizacijoms. Kartu 
su Nacionaline teismų administracija surengti dveji mokymai, skirti teisės studentams, ir teis­
minio proceso inscenizacijos konkursas, kurio finalas vyko Vilniaus miesto apylinkės teisme. 
Konkurso nugalėtojomis tapo MRU studentės.
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Lietuvos psichologijos studentų asociacijos padalinys MRU atliko jaunimo organizacijų veik­
los kokybės gerinimo vertinimus, rengė veiklos efektyvumo gerinimo rekomendacijas ir jas įgy­
vendino (LiPSA laimėtas tęstinis ES projektas). Įvyko LiPSA kongresas ‘2013 (kasmetinis dviejų dienų 
renginys, susidedantis iš visuotinio LiPSA narių susirinkimo bei mokymų, paskaitų ir diskusijų ciklo). 
Organizacija bendradarbiavo su Lietuvos psichologų sąjunga (pagalba organizuojant Lietuvos psi­
chologų kongresą‘13). Surengti LiPSA mainai – savaitę trunkantys tarpuniversitetiniai (MRU ir VDU 
studentų) mainai. LiPSA mokymų maratonas: LiPSA nariai – psichologijos antrosios pakopos stu­
dentai vedė mokymų ciklą, sudarytą iš 14 skirtingų užsiėmimų. Organizuota išvyka į psichiatrinę 
ligoninę, finansininkų mokymai, dalyvauta MRUSA organizuotoje pirmakursių stovykloje, surengta 
LiPSA stovykla – kasmetinis trijų dienų renginys su pasikviestais psichologais, lektoriais, užmegztas 
kontaktas su studentais iš Olandijos (planuojama vykdyti mainus 2014–2015 m.), dalyvauta PsiDi 
kasmetiniame trijų dienų renginyje Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje, skirtame psichologijai populiarinti.

MRU Debatų klubas tris mėnesius dalyvavo LRT laidoje „Tautos aikštė“, taip pat tris mė­
nesius „Žinių radijo“ laidoje. Suorganizuotas tarptautinis debatų turnyras Vilniuje MRU IV 2013. 
Dalyvauta debatų turnyruose: Trinity IV 2013 Airijoje – komanda pateko į finalą, Paryžiaus Paris 
Open, turnyras Rygoje (gegužės mėnesį), SOAS IV 2013 Londone, Oxford IV 2013 (užimta garbin­
ga 12 vieta), 15th SSE Riga IV (lapkritis, užimta 10 vieta), Warsaw Open (9 vieta). 

MRU Doktorantų draugija organizavo tarptautinę jaunųjų tyrėjų konferenciją Social 
Transformations in Contemporary Society (STICS 2013), kurioje dalyvavo jaunieji tyrėjai iš įvairių 
Lietuvos, Lenkijos, Estijos bei Rumunijos universitetų ir kolegijų. Renginys organizuotas ben­
dradarbiaujant su mokslininkais iš Didžiosios Britanijos, Portugalijos, Turkijos, Ispanijos, Švedi­
jos, Latvijos, Vengrijos, Italijos ir kt., kurie recenzavo jaunųjų mokslininkų pateiktas publikacijas. 
Konferencijos pranešimų pagrindu išleistas el. straipsnių rinkinys. 
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Tarptautiškumas

Būti konkurencingu ir stipriu partneriu globalioje erdvėje yra pagrindinis Mykolo Rome­
rio universiteto uždavinys. Bendradarbiaudamas su daugiau negu trimis šimtais užsienio vals­
tybių universitetų, Mykolo Romerio universitetas sukuria palankią terpę tarptautiškumo ska­
tinimui kaip vienai iš reikšmingiausių Universiteto strategijos dalių. Tai galimybė dėstytojams 
tobulinti profesinius įgūdžius, skatinti akademinius mainus, keistis naudinga patirtimi, susipa­
žinti su inovacijomis ir taikyti jas savo darbo procese. 

2013 m. vykusios tarptautinės konferencijos sukūrė palankias sąlygas Universiteto ben­
druomenei intensyviau įsilieti į tarptautinę veiklą, užmegzti kontaktus su kolegomis, atsto­
vaujančiais garsiausiems pasaulio universitetams. Daugiau negu 600 užsienio universitetų, 
asociacijų, mokslo politikos institucijų atstovų dalyvavo Universitete vykusiose konferencijo­
se. Rugsėjo ir spalio mėnesiais Universitete suorganizuota Lietuvos pirmininkavimo Europos 
Sąjungos Tarybai konferencija „Socialinių ir humanitarinių mokslų horizontai“ ir surengtas iš­
plėstinis Europos universitetų asociacijos (EUA) Valdybos, Tarybos ir generalinių sekretorių bei 
Lietuvos akademinės bendruomenės posėdis.
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Ataskaitiniu laikotarpiu sėkmingai plėtotas tarpuniversitetinis bendradarbiavimas – pasi­
rašyta 18 dvišalio bendradarbiavimo sutarčių, kurios sudarys palankias sąlygas naujų jungtinių 
studijų programų rengimui, mokslinių tyrimų plėtrai bei galimybėms dalyvauti Europos Komi­
sijos (EK) programose, tokiose kaip Erasmus+ ir „Horizontas 2020“. 

Sėkmingai vyksta Universiteto proveržis į Azijos regioną. Intensyvėja bendradarbiavimas 
su šio regiono valstybių universitetais. Šiais metais pasirašytos sutartys su:

1. 	 Josai universitetu (Japonija);

2. 	 Krikščionišku Petros universitetu (Surabaja, Indonezija);

3. 	 Siamo universitetu (Tailandas);

4. 	 Perlio universitetu (Malaizija);

5. 	 Kinijos komunikacijos universitetu (Kinijos Liaudies Respublika);

6. 	 Vakarų Kazachstano universitetu (Kazachstanas).

Galime džiaugtis, kad plečiasi bendradarbiavimas su Rytų partnerystės ir ES šalimis. Pasi­
rašytos dvišalio bendradarbiavimo sutartys su šiais universitetais:

7. 	� Rusijos Federacijos užsienio reikalų ministerijos Maskvos valstybiniu tarptautinių san­
tykių institutu (Rusija);

8. 	 Uralo valstybiniu ekonomikos universitetu (Rusija);

9. 	� Ukrainos nacionaline Jaroslavo Išmintingojo juridine akademija ir Ukrainos nacionali­
ne juridinių mokslų akademija (Ukraina);

10. 	Nižnij Novgorodo valstybiniu N. I. Lobačevskio universitetu (Rusija);

11. 	Azerbaidžano valstybiniu ekonomikos universitetu (Azerbaidžanas);

12. 	Uljanovsko valstybiniu universitetu (Rusija);

13. 	Lvovo ekonomikos ir turizmo institutu (Ukraina);

14. 	Tarptautiniu Juodosios jūros universitetu (Gruzija);

15. 	Kijevo Nacionaliniu Taraso Ševčenkos universitetu (Ukraina);

16. 	Lvovo nacionaliniu Ivano Franko universitetu (Ukraina);

17. 	Skalicos Centrinės Europos universitetu (Slovakijos Respublika);

18. 	Trnavos universitetu (Slovakijos Respublika).

2012 m. pabaigoje išsikeltas vizituojančių profesorių skaičiaus didinimo tikslas yra sė­
kmingai įgyvendinamas. Vizitų skaičius per metus išaugo tris kartus. Tarptautinių ryšių skyrius 
koordinavo 28 vizituojančių dėstytojų atvykimą į Mykolo Romerio universitetą pagal Lietuvos 
mokslo tarybos, Švietimo ir mokslo ministerijos bei kitų institucijų finansuojamas programas. 
Universitete lankėsi Japonijos, Indijos, Prancūzijos, Portugalijos, Estijos, Jungtinių Amerikos 
Valstijų universitetų profesoriai. Aukštos kvalifikacijos vizituojančių užsienio dėstytojų vizitų 
Mykolo Romerio universitete skatinimo tikslas – kelti Universitete vykdomų studijų programų 
ir mokslinių tyrimų kokybę, sudaryti sąlygas akademiniam personalui užmegzti glaudesnius 
profesinius kontaktus su užsienio kolegomis, stiprinti Universiteto studijų programų tarptautinį 
konkurencingumą ir didinti patrauklumą. 

2013 m. Universitete lankėsi 85 užsienio partnerių delegacijos. Aktyviausiai bendradar­
biauta su Prancūzijos, Vokietijos, Japonijos, Kinijos, Azerbaidžano, JAV ambasadomis. Univer­
sitete lankėsi, skaitė paskaitas, susitiko su studentais minėtų valstybių ambasadoriai bei kiti 
aukšti pareigūnai.
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Universitetas remia ne tik mokslininkų, bet ir administracijos darbuotojų, vykstančių įgy­
ti analogiško darbo patirties, kelti kvalifikacijos, dalyvauti tarptautiniuose kursuose, susipažinti 
su inovatyviais metodais, ieškoti bendradarbiavimo galimybių, viešinti Universiteto, komandi­
ruotes. 

MRU tarptautiškumo prioritetus puikiai rodo per pastaruosius metus išaugęs akademi­
nio ir administracinio personalo tarptautinis mobilumas. 2013 m. į užsienio komandiruotes iš­
vyko 477 dėstytojai ir administracijos darbuotojai.

Užsienio komandiruočių kaita 2010–2013 m.

Padaliniai / Fakul-
tetai

Komandiruočių 
skaičius 2010 m.

Komandiruočių 
skaičius 2011 m.

Komandiruočių 
skaičius 2012 m.

Komandiruočių 
skaičius 2013 m.

Socialinės politikos 
fakultetas

58 78 66 131

Politikos ir vadybos 
fakultetas

51 58 48 105

Teisės fakultetas 43 48 45 55
Socialinės informati­
kos fakultetas /  
Socialinių technologi­
jų fakultetas

15 20 26 6

Ekonomikos ir finansų 
valdymo fakultetas

13 21 12 31

Humanitarinių moks­
lų institutas

11 24 27 39

Viešojo saugumo 
fakultetas

11 12 19 23

Administracija 62 68 75 87
Iš viso 264 329 318 477

Darbuotojų užsienio komandiruočių skaičius

297 300
264

329 318

477
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Prie studijų kokybės gerinimo prisideda ir tarptautiniu lygiu pripažinti Universiteto dės­
tytojai. 2013 m. 12 Universiteto akademinės bendruomenės atstovų buvo pakviesti dalyvauti 
ekspertų komisijose, taip pat buvo gautos stipendijos stažuotėms užsienio valstybių univer­
sitetuose – prof. dr. Mindaugas Briedis (Fulbright stipendija, JAV), prof. dr. Mindaugas Kiškis 
(Kinijos Liaudies Respublika), dr. Gražina Čiuladienė (Lenkijos Respublika).

Universiteto bendruomenės nariai, dalyvaujantys įvairiuose tarptautiniuose kultūros, spor­
to renginiuose, studijų mugėse, turėjo puikias galimybes garsinti Universiteto vardą (Phillipo C. 
Jessupo Tarptautinio Teisingumo Teismo proceso inscenizacijos konkursas JAV, tarptautinis Vaasa 
chorų festivalis Suomijos Respublikoje, tarptautinės SELL žaidynės Latvijoje, šachmatų olimpiada 
Graikijoje, sportininkų universiada Kazanėje, studijų mugės Azerbaidžane, Ukrainoje).

Nr. Komandiruotės tikslas Vykusiųjų skaičius 
2012 m.

Vykusiųjų skaičius 
2013 m.

1. Dalyvauti konferencijose, seminaruose, vasaros 
mokyklose 79 129

2. Pagal Erasmus programą 113 88
3. Skaityti pranešimus 28 66
4. Dalyvauti susitikimuose su Universiteto partne­

riais, bendradarbiavimo aptarimas 27 33

5. Kvalifikacijos kėlimas 10 13
6. Vykdyti projektų numatytus uždavinius 26 29
7. Mokslinės stažuotės ir medžiagos moksliniams 

tyrimams rinkimas 35 42

Dauguma MRU mokslininkų ir administracijos vizitų yra trumpalaikiai ir didžiausią dalį 
sudaro vizitai ES šalyse. Užsienio komandiruotes finansuoja Universitetas, kviečiantieji bei gau­
namas finansavimas iš nacionalinių ir tarptautinių projektų. 

Lėšos Projektas Pastabos 2013 m. 2012 m.

ES ir kt. tarptautiniai projektai
Mokymosi visą 
gyvenimą (MVG) 
programa

Erasmus dėstytojai 67 113
Erasmus administra­
cijos darbuotojai

17

Erasmus Resme 2
Erasmus IP 5
Grundvig 2
Comenius 2

Erasmus Mundus 9
Tempus 2
Frontex 6
Cost 1
kt. projektai 26 2

Struktūrinių fondų lėšos 129 10
Lietuvos mokslo tarybos 3 12
Baigus doktorantūrą skirtos lėšos 7
Asmeninės lėšos 44 24
Apmoka kviečiančioji šalis 90 65
Universiteto nuosavos lėšos 65 92
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Frankofoniškų šalių studijų centro veikla
2013 m. ir toliau aktyviai vykdoma frankofoniška veikla sulaukė palaikymo ir finansinės 

paramos iš Frankofoniškų universitetų agentūros (AUF). MRU yra vienas iš dviejų Lietuvos uni­
versitetų, priklausančių šiai 739 aukštojo mokslo institucijas iš įvairių pasaulio šalių vienijančiai 
agentūrai. 

Pagal pasirašytą bendradarbiavimo sutartį su Frankofoniškų universitetų agentūra (AUF), 
AUF įsipareigojo Universitete įsteigti vienintelį regione, frankofonijos plėtojimo tikslams įgy­
vendinti skirtą frankofonišką centrą „Centre de réussite universitaire“. Vykdydami sutarties są­
lygas AUF skyrė subsidiją kompiuterinei technikai bei įvairiai frankofoniškai literatūrai, skirtai 
mokymo(si) tikslams, įsigyti. Universitetas pasirašydamas sutartį įsipareigojo sudaryti techni­
nes sąlygas centro veiklai užtikrinti, t. y. skirti auditoriją su laisva interneto prieiga bei užtikrinti 
kitas sąlygas, reikalingas sklandžiam centro veikimui. 

Glaudžiai bendradarbiaujama su Prancūzijos ambasada bei Prancūzų institutu. Kie­
kvienais metais Mykolo Romerio universitete vykdomam frankofoniškam moduliui „Europos 
identitetas“ Prancūzijos ambasada skiria finansinę paramą. Modulis, kuris kasmet vykdomas 
bendradarbiaujant su Prancūzijos politikos mokslų institutų konsorciumu, 2013 m. sulaukė itin 
didelio susidomėjimo. Paskaitas, kurias skaitė Grenoblio politikos mokslų instituto, Provanso 
Ekso politikos mokslų instituto, Liono universiteto profesoriai, išklausė ir pažymėjimus gavo per 
30 Universiteto studentų bei akademinės bendruomenės atstovų.

Kaip ir kasmet, Universitete stažuojasi dėstytoja – stažuotoja šiais metais atvykusi iš 
Bordo III universiteto. Stažuotojos skaitomos prancūzų kalbos paskaitos yra gausiai lankomos 
studentų ir Universiteto akademinės bendruomenės narių. Šiuo metu vienos populiariausių 
pasaulyje kalbos universitete mokosi 40 studentų.

2013 m. Frankofoniškų šalių centro iniciatyva Universitete lankėsi ir paskaitų ciklą 
„Education and ethnic relations: policy debates in a comparative perspective“ („Švietimas ir etniniai 
santykiai: diskusijos apie politiką lyginamojoje perspektyvoje“) studentams bei socialiniams 
Universiteto partneriams skaitė garsi Monrealio universiteto profesorė Marie Mc Andrew. Ši 
Monrealio universiteto Švietimo administravimo fakulteto profesorė, besispecializuojanti tau­
tinių mažumų švietimo ir tarpkultūrinių mokymų srityje, buvo ir yra daugelio federalinio ar 
provincijos lygio komitetų narė, daug prisidėjusi prie viešosios politikos pritaikymo pliuralizmui 
formavimo.

Centras organizavo ir kuravo žymių rašytojų vizitus. Universitete vyko 2012-ųjų metų 
premijos laimėtojo Boualemo Sansalio romano „Vokiečių kaimas, arba brolių Šilerių dienoraš­
tis“ (vert. Pranas Bieliauskas) pristatymas.

Rašytoja iš Alžyro Maïssa Bey skaitė paskaitą apie rašytoją, filosofą Albert’ą Camus, skirtą 
100-osioms jo gimimo metinėms. 

Frankofoniškų šalių studijų centras kuravo Mykolo Romerio universitete surengtos pas­
kaitos-diskusijos „50 years Elysee Treaty“ (Eliziejaus sutarties 50-metis) eigą. Renginys buvo skir­
tas Europos dienai paminėti, pasikeisti nuomonėmis apie Europos Sąjungos politinę, ekonomi­
nę perspektyvą. Renginio metu buvo paminėtas Eliziejaus sutarties, pasirašytos tarp Vokietijos 
ir Prancūzijos, 50 metų jubiliejus. Ta proga universitete lankėsi ir pranešimus skaitė Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasadorius J. E. Matthias Heinrich Mülmenstädt bei Prancūzijos 
Respublikos ambasadorė J. E. Maryse Eveline Berniau.



Mykolo Romerio universitetas  2013

78

Azijos centro veikla
Aktyviai plečiamas bendradarbiavimas su Japonijos, Indijos, Kinijos, Korėjos bei kitų Azi­

jos regiono valstybių universitetais. 

Lapkričio mėnesį svarbiausiu įvykiu tapo Azijos ir Europos asociacijos fondo (ASEF) Pata­
riamojo komiteto išvažiuojamasis posėdis. Vizito metu, Mykolo Romerio universitete lankėsi ir 
pranešimus skaitė Indijos universitetų asociacijos (AIU) generalinis sekretorius prof. Durg Singh 
Chauhan, Tarptautinės universitetų asociacijos (IAU) generalinė sekretorė Eva Egron-Polak, 
Groningeno universiteto Tarptautinio Rytų Azijos studijų centro direktorius Tjalling Halbertsma, 
Akademinio bendradarbiavimo asociacijos (ACA) direktorius Bernd Wachter ir kitų Azijos bei 
Europos universitetų ir asociacijų atstovai. Susitikimo metu buvo aptartos ir įvertintos aukštojo 
mokslo programos, pateiktos praktinės rekomendacijos būsimos aukštojo mokslo programos 
vystymui bei tolesniam Azijos ir Europos ryšių stiprinimui. Šio renginio metu užmegzti ryšiai su 
Kinijos bei Indonezijos aukštojo mokslo atstovais.
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2012 m. Universitete įsteigtas Azijos centras savo aktyvią veiklą pradėjo organizuodamas 
tarptautinę mokslinę konferenciją „Japan and Europe in Global Communication“ („Japonija ir 
Europa globaliame pasaulyje“). Konferencijoje dalyvavo mokslininkai iš Japonijos: dr. Michito 
Tsuruoka (Nacionalinis gynybos studijų institutas), prof. dr. Akihiro Matoba (Kanagavos univer­
sitetas), prof. dr. Yoshihiko Ikegami (Tokijo universitetas), prof. dr. Naoya Ito (Hokaido univer­
sitetas), prof. dr. Yoshiko Ikeda (Ritsumeikano universitetas). Plenarinėje konferencijos sesijoje 
pranešimus skaitė MRU garbės daktaras prof. dr. Algis Mickūnas (Ohajo universitetas, JAV) bei 
prof. dr. Joseph Pillota (Ohajo universitetas, JAV), svečiai iš Ukrainos ir Rumunijos. Konferencijos 
metu buvo aptarti socialinės gerovės ir demokratijos plėtros, komunikacijos bei politikos kai­
tos, suponuotų globalizacijos, aspektai, diskutuota apie japonų kalbos ir kultūros įtaką daugia­
kultūrėje Europoje. 

Azijos centro Indijos skyrius pakvietė Universiteto akademinę bendruomenę į tarptau­
tinę konferenciją „Šiuolaikinė Indija: iššūkiai ir perspektyvos“. Konferencijos metu MRU lankėsi 
bei pranešimus skaitė žymūs Indijos, Latvijos bei Lietuvos profesoriai. Susirinkusieji turėjo pui­
kią progą geriau pažinti šiuolaikinės Indijos istoriją, kultūrą ir tradicijas. Konferenciją inicijavo 
Kalkutos universiteto profesorius Raj Sekhar Basu. Pagal MRU ir Indijos kultūros ryšių tarybos 
pasirašytą sutartį profesorius jau antrus metus skaito paskaitas bei organizuoja konferencijas 
MRU Indijos studijų centre. 
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Bendradarbiaujant su Japonijos ambasada Universitete buvo suorganizuoti kultūriniai 
renginiai, tokie kaip japoniškos arbatos gėrimo ceremonija,

 

popieriaus gamybos pamoka,

 

kaligrafijos dirbtuvės, 



Tarptautiškumas

81

nuotraukų parodos. 

 

Universitete daug dėmesio skiriama tarptautinių vasaros mokyklų organizavimui. Ben­
dradarbiaujant su Kinijos komunikacijos universitetu pradėtas įgyvendinti bendras tarptautinis 
projektas – vasaros mokykla tema „Globalios komunikacijos“, su Azerbaidžano valstybiniu eko­
nomikos universitetu – „Tarptautinės prekybos ir verslo įžvalgos: Pasaulio prekybos organizaci­
ja globalioje ekonomikoje“.
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Projektinė veikla
MRU per projektinę veiklą siekia įgyvendinti Universiteto strateginiuose dokumentuose 

numatytas prioritetines veiklos kryptis, Nacionalinės studijų programos tikslus ir uždavinius – 
gerinti studijų kokybę, didinti studijų tarptautiškumą ir užtikrinti studijų prieinamumą, mokslo 
programų tikslus ir uždavinius – vykdyti aukšto lygio mokslinius tyrimus, plėtoti įvairių sričių 
mokslinį pažinimą, sutelkti Lietuvos mokslinį potencialą užtikrinti mokslo ir studijų plėtrą. 
Projektai yra vienas iš patogių organizacijų tobulėjimo priemonių bei svari pagalba siekiant 
strateginių tikslų įgyvendinimo. Būtent projektinės veiklos yra itin svarbios siekiant išvengti 
institucijų stagnacijos, kurti ir išbandyti naujoves, didinti įstaigos patrauklumą. 2013 m. Uni­
versitetas tęsė ankstesniais metais pradėtus nacionalinius ir tarptautinius projektus bei drąsiai 
ėmėsi naujų iššūkių: mokslininkai generavo naujas idėjas ir tęsė jau pradėtus tyrimus bei stu­
dijas, bendradarbiavo tarpusavyje, kūrė ir įgyvendino jungtines studijų programas su užsienio 
aukštojo mokslo institucijomis.

2013 m. per įgyvendinamus ES struktūrinių fondų, Lietuvos mokslo tarybos finansuoja­
mus bei tarptautinius projektus ir programas buvo atlikta darbų už 12 001 303 litus. Palyginti su 
2011 m. ir 2012 m. rezultatais, atliktų darbų rodiklis nuolat auga. 

2011–2013 m. įgyvendinant projektus atlikta darbų (litais)
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Studijų plėtra. Įgyvendindamas projektų tikslus Universitetas gerino studijų kokybę, 
didino studijų tarptautiškumą ir prieinamumą per projektus. Buvo atnaujintos magistrantūros 
studijų programos: Strateginis inovacijų valdymas, Strateginis organizacijų valdymas, Viešasis 
administravimas, Elektroninis viešasis administravimas, atnaujindamas programų turinius, pa­
rengiant ir pritaikant jas dėstyti anglų kalba, siekiant didinti akademinį studentų mobilumą 
ir aukštosios mokyklos tarptautinį konkurencingumą. Universitete pradėtos įgyvendinti 4 at­
naujintos magistrantūros studijų programos. Buvo parengtos jungtinės magistrantūros studijų 
programos: Europos ir tarptautinė verslo teisė, Verslo informatika, Socialinių technologijų val­
dymas, Darbo ir organizacinė psichologija, Socialinis darbas su vaikais ir jaunimu su užsienio 
universitetais, įdiegdamas turinio inovacijas ir inovatyvius mokymosi metodus, didindamas 
dėstytojų pedagoginę ir dalykinę kompetenciją, skatindamas studentų ir dėstytojų mobilumą, 
sudarant sąlygas studentams perimti skirtingų aukštųjų mokyklų studijų patirtį. Universitete 
pradėtos įgyvendinti parengtos 2 jungtinių magistrantūros studijų programos, jose jau studi­
juoja pirmieji studentai. Buvo plėtojami dėstytojų profesiniai ir dalykiniai gebėjimai, dalyvau­
jant jiems mokymuose, kurie reikalingi studijų procese dirbant su studentais. 

Mokymų metu įgytas žinias ir kompetencijas dėstytojai sėkmingai taiko praktikoje, toliau 
atnaujindami studijų programas arba su užsienio partneriais rengdami naujas jungtines studijų 
programas. 

Siekdamas užtikrinti studijų prieinamumą specialiųjų poreikių turintiems studentams, su­
kuriant palankias studijų sąlygas. Studentams, turintiems specializuotų poreikių, teikiama ne tik 
finansinė pagalba (tikslinės išmokos), bet ir yra pagerintos studijų darbo vietos su specialia progra­
mine ir technine įranga, specializuotais ergonominiais baldais. Universiteto darbuotojai dalyvauja 
aukštųjų mokyklų švietimo pagalbos specialistų / darbuotojų (įskaitant mentorius) kvalifikacijos 
kėlimo mokymuose. Taip tobulinama aukštųjų mokyklų specialistų kompetencija, daugiau neįga­
liųjų gali siekti aukštojo mokslo.

Siekiama įdiegti tokio mokymosi pasiekimų vertinimo procedūras kitose aukštojo mokslo 
institucijose, kad suaugusieji galėtų kreiptis į jas dėl neformaliojo mokymosi pasiekimų įvertinimo 
ir kompetencijų pripažinimo ir įgytų aukštąjį išsilavinimą nestudijuodami to, kas buvo išmokta 
neakademinėje aplinkoje. Šia procedūra susidomėjo 60 asmenų, kurie siekia gauti įgytų kom­
petencijų pripažinimą. Buvo įvertinti jų dokumentai, kandidatai informuojami apie vertinimo re­
zultatus ir išsamiai konsultuojami dėl tolesnių studijų galimybių. Tuo pagrindu aukštojo mokslo 
institucijose parengti ir įforminti teisės aktai yra esminė prielaida oficialiam neformaliojo švietimo 
sistemoje įgytų kompetencijų formalizavimui ir įforminimui. Informaciniais pranešimais sklei­
džiama žinia plačioje visuomenėje apie neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kom­
petencijų vertinimo ir pripažinimo paskirtį ir tvarką, viešinamos projekto teikiamos galimybės 
siekiant pritraukti suaugusiuosius (galimus kandidatus) dalyvauti neformaliajame suaugusiųjų 
švietime įgytų kompetencijų vertinimo ir pripažinimo sistemoje.

Šiuo metu yra įgyvendinami 27 ES struktūrinių fondų finansuojami projektai. Jų sąrašas 
pateiktas lentelėje. 
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2013 m. ES struktūrinių fondų ir kitų fondų finansuojami projektai

2013 m. MRU vykdomi projektai, finansuojami iš Europos Sąjungos  
struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšų

Eil. 
Nr. 

Projekto  
pavadinimas

Projekto 
vykdyto-

jas

 Projekto 
partneris

Projekto 
vadovas

Projekto 
įgyvendi-

nimo 
laikotarpis 

(data)

Bendra 
projekto 

suma / 
skirta 
MRU 

suma Lt

2013 m.  
atlikta  
darbų  
už Lt

2013 m. vykdomi projektai pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių veiksmų programą

1.2. prioritetas. Mokymasis visą gyvenimą
Priemonė „VP1-2.1-ŠMM-04-K Studijų sistemos efektyvumo didinimas“

1.

„Neformaliojo suaugu­
siųjų švietimo sistemo­
je įgytų kompetencijų 
formalizavimas Lietu­
vos aukštojo mokslo 

institucijose“

MRU VGTU ir 6 
kolegijos

Živilė Sabu­
tytė

2012-05-17–
2014-05-17 1 369 426 666 912,86

Priemonė „VP1-2.2-ŠMM-07-K Studijų kokybės gerinimas, tarptautiškumo didinimas“

2.

„Jungtinės magistran­
tūros studijų progra­
mos „Socialinės tech­
nologijos“ rengimas ir 

įgyvendinimas“

MRU - Dr. Rasa Ro­
tomskienė

2012-03-28–
2015-03-28 649 436 262 731,8

3.

„Jungtinės magistran­
tūros studijų progra­

mos „Socialinis darbas 
su vaikais ir jaunimu“ 
rengimas ir įgyvendi­

nimas“

MRU -
Prof. dr. 
Valdonė 

Indrašienė

2012-03-28–
2015-03-28 850 133 270 261,13

4.

„Jungtinės magistran­
tūros studijų progra­
mos „Verslo informa­

tika“ parengimas ir 
įgyvendinimas“

MRU - Prof. dr. Aelita 
Skaržauskienė

2012-11-29–
2015-11-29 73 114 374 707,47
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Lentelės tęsinys

2013 m. MRU vykdomi projektai, finansuojami iš Europos Sąjungos  
struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšų

Eil. 
Nr. 

Projekto  
pavadinimas

Projekto 
vykdyto-

jas

 Projekto 
partneris

Projekto 
vadovas

Projekto 
įgyvendi-

nimo 
laikotarpis 

(data)

Bendra 
projekto 

suma / 
skirta 
MRU 

suma Lt

2013 m.  
atlikta  
darbų  
už Lt

2013 m. vykdomi projektai pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių veiksmų programą

1.2. prioritetas. Mokymasis visą gyvenimą
Priemonė „VP1-2.2-ŠMM-07-K Studijų kokybės gerinimas, tarptautiškumo didinimas“

5.

„Jungtinės magistran­
tūros studijų progra­

mos „Politika ir gerovė“ 
įgyvendinimas“

MRU - Doc. dr. Svajo­
nė Mikėnė

2012-11-29–
2015-11-29 445 503 230 410,57

6.
„Jungtinės studijų pro­
gramos parengimas ir 

įgyvendinimas“
MRU - Doc. dr. Salvi­

ja Kavalnė
2012-11-29–
2015-11-29 831.592 496 229,65

7.

„Magistrantūros jungti­
nės studijų programos 
„Darbo ir organizacinė 
psichologija“ parengi­
mas ir įgyvendinimas“

MRU -
Doc. dr. Alfre­
das Laurina­

vičius

2012-11-29–
2015-11-29 507 481 273 206,16

8.
„Tarptautiškumas 

viešojo administravimo 
studijose“

MRU - Doc. dr. Dan­
gis Gudelis

2011-07-28–
2013-07-28 912 039 81 948,14

9.
„Magistrantūros studi­
jų programų tarptau­
tiškumo didinimas”

MRU - Lina Vyšniaus­
kienė

2012-04-19–
2014-04-19 452 094 221 847,57

10.
„Žiniomis grįsto 

verslumo skatinimas 
„InoStartas“

Lietuvos 
pramo­
nininkų 

konfede­
racija

MRU ir 10 
partnerių PRC 2012-03-19–

2014-02-01 _ _

Priemonė „VP1-2.2-ŠMM-08-V Aukštojo mokslo tarptautiškumo plėtra“

11.

„Nacionalinės Lietuvos 
aukštųjų mokyklų 

studentų ir dėstytojų 
tarptautinės praktikos 
ir stažuočių sistemos 

sukūrimas ir įgyvendi­
nimas“

Jungtinių 
Tautų 

vystymo 
programa 
Lietuvoje, 

organi­
zacijos 
biuras, 

veikiantis 
Lietuvoje

MRU, VU, 
VGTU, Vil­

niaus kolegija, 
Kauno kole­

gija 

JT projekto 
vadovė – 

Vilma Venta 
Jankūnienė, 
MRU, koordi­
natorė – Au­
dra Dargytė 
Burokienė

2010-11-30–
2013-05-30 2 949 164 40 263,34

12.
„Lietuvos aukštojo 

mokslo tarptautišku­
mo plėtra“

Švietimo 
mainų 

paramos 
fondas

MRU ir 20 
partnerių

Kornelija Gul­
binskaitė

2012-01-31–
2014-09-01   6 926,38

13.

„Lituanistikos (Baltisti­
kos) centrų užsienyje 
stiprinimas, jų veiklos 
bei bendradarbiavimo 
su Lietuvos mokslo ir 
studijų institucijomis 

skatinimas“

Vilniaus 
pedagogi­
nis univer­

sitetas

MRU Prof. dr. Zofija 
Babickienė

2012-09-12–
2014-09-12 38 520 _
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Lentelės tęsinys

2013 m. MRU vykdomi projektai, finansuojami iš Europos Sąjungos  
struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšų

Eil. 
Nr. 

Projekto  
pavadinimas

Projekto 
vykdyto-

jas

 Projekto 
partneris

Projekto 
vadovas

Projekto 
įgyvendi-

nimo 
laikotarpis 

(data)

Bendra 
projekto 

suma / 
skirta 
MRU 

suma Lt

2013 m.  
atlikta  
darbų  
už Lt

2013 m. vykdomi projektai pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių veiksmų programą

1.2. prioritetas. Mokymasis visą gyvenimą
Priemonė „VP1-2.2-ŠMM-09-V Studijų programų plėtra nacionalinėse kompleksinėse programose“

14.

„Humanitarinių ir 
socialinių mokslų 

specialistų rengimo 
tobulinimas skatinant 
ūkio plėtrą (HSM NKP 

STUDIJOS)“

VDU

MRU, VU, ŠU, 
ISM, Sociali­
nių mokslo 

kolegija 

VDU projekto 
vadovė – Eve­

lina Lesu­
tytė, MRU, 

koordinatorė 
– Agneta 

Lisauskienė

2010-10-26–
2013-10-26 414 286 63 357,44

Priemonė „VP1-2.3-ŠMM-01-V Profesinio orientavimo sistemos veiklos tobulinimas ir plėtra“

15.

„Aukštųjų mokyklų 
studentų ugdymo 
karjerai ir karjeros 

stebėsenos modelių 
plėtotė ir įdiegimas, su 

studentais dirbančių 
profesinio orientavimo 

specialistų kvalifi­
kacijos tobulinimas, 

jiems skirtų priemonių 
sukūrimas (I etapas)“ 

VU

MRU ir 26 
aukštosios 
mokyklos 
(kolegijos, 

universitetai)

VU projekto 
vadovė –  

Jolanta Vai­
čiūnaitė,

 MRU, koor­
dinatorė – 

doc. dr. Rūta 
Dačiulytė

2010-04-22–
2013-12-31 77 111 22 084,05

Priemonė „VP3-2.2-ŠMM-07-V Profesinio orientavimo sistemos infrastruktūros plėtra“

16.

„Ugdymo karjerai 
ir karjeros stebėse­
nos infrastruktūros 

aukštosiose mokyklose 
plėtotė“

VU

MRU ir 24 
aukštosios 
mokyklos 
(kolegijos, 

universitetai)

MRU koordi­
natorė – 

Jurgita Jarma­
lytė

2011-01-03–
2013-08- 60 000 37 159,29

Priemonė „VP1-2.3-ŠMM-07-V Studijų prieinamumo užtikrinimas specialiųjų  
poreikių turintiems studentams“

17.

„Studijų prieinamumo 
užtikrinimas specialių­
jų poreikių turintiems 

studentams“

Valstybi­
nis studijų 

fondas

MRU ir 27 
partneriai

Milda Paku­
lytė

2012-04-10–
2015-04-10   -

18.

„AAS „Gjensidige 
Baltic“ Lietuvos filialo 

darbuotojų kvalifikaci­
jos tobulinimas paren­
giant bei įgyvendinant 
neformalaus švietimo 
programą „Draudimo 

akademija“

MRU

AAS 
„Gjensidige 

Baltic“ Lietu­
vos filialas

Danguolė 
Jablonskienė

2012-10-17– 
2015-10-17 1 638 985 279 870,76

19.

„Policijos departamen­
to prie LR vidaus reikalų 

ministerijos ir paval­
džių policijos įstaigų 

tyrėjų perkvalifikavimo 
modulių rengimas ir 

įgyvendinimas bei kva­
lifikacijos tobulinimas“

MRU
Policijos  

departamen­
tas

Prof. dr. Sau­
lius Greičius

2013-01-14–
2015-01-14

1 350 
000,00 311 908,71
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2013 m. MRU vykdomi projektai, finansuojami iš Europos Sąjungos  
struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšų

Eil. 
Nr. 

Projekto  
pavadinimas

Projekto 
vykdyto-

jas

 Projekto 
partneris

Projekto 
vadovas

Projekto 
įgyvendi-

nimo 
laikotarpis 

(data)

Bendra 
projekto 

suma / 
skirta 
MRU 

suma Lt

2013 m.  
atlikta  
darbų  
už Lt

2013 m. vykdomi projektai pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių veiksmų programą

1.3 prioritetas. Tyrėjų gebėjimų stiprinimas
Priemonė „VP1-3.1-ŠMM-01-V Mokslininkų ir kitų tyrėjų kvalifikacijos tobulinimas,  

mobilumo ir studentų mokslinių darbų skatinimas“

20.

„Technologijų perdavi­
mo gebėjimų ugdymas 
Lietuvos slėnių mokslo 
ir studijų institucijose 

(TP-Uni)“

VšĮ „Sau­
lėtekio 
slėnis“

MRU ir 11 
partnerių

VšĮ „Saulė­
tekio slėnis“ 

projekto 
koordinato­
rė – Giedrė 

Šopaitė-
Šilinskienė, 

MRU, koordi­
natorė – prof. 

dr. Birutė 
Mikulskienė

2011–2014 3 121,65 3 114,91

21.
„Podoktorantūros 

(postdoc) stažuočių įgy­
vendinimas Lietuvoje“

MRU –
Administra­
torė – Loreta 

Paukštytė

2013-04-01–
2015-02-28

313 004 
(149 753+ 
163 251)

92 432,77

22.

Aukštos kvalifikacijos 
specialistų mokslui 

imlių ūkio subsektorių 
plėtrai rengimo tobuli­

nimas – NKPDOKT

MRU –
Administra­
torė – Loreta 

Paukštytė

2012-10-15– 
2015-09 68 482,5 50 014,33

Priemonė „VP1-3.1-ŠMM-02-V Mokslininkų ir kitų tyrėjų kvalifikacijos ir  
kompetencijų tobulinimas (mokslo duomenų bazės, e. dokumentai)“

23.

„EMODB.LT2: elektroni­
nių mokslo duomenų 
bazių atvėrimas Lietu­
vai – antrasis etapas“

Lietuvos 
mokslinių 
bibliotekų 
asociacija

MRU
MRU – Almo­
nė Jakubčio­

nienė

2012-05-30– 
2015-09 _ _

Priemonė „VP1-3.2-ŠMM-02-V Žinių apie mokslą ir technologijas gilinimas ir sklaida tarp  
moksleivių ir jaunimo bei lyčių lygybės moksle skatinimas“

24. „Periodinių mokslo 
leidinių leidyba“

 Lietuvos 
mokslų 

akademija
MRU

LMA projekto 
vadovė – Di­
ana Skubaitė, 

MRU, koor­
dinatorė – 

Tatjana Švec

2010-12-01–
2014-06-21 270 885 70 710,42

2013 m. vykdyti projektai pagal 2007–2013 m. Ekonomikos augimo veiksmų programą 

1 prioritetas. Ūkio konkurencingumui ir ekonomikos augimui skirti moksliniai  
tyrimai ir technologinė plėtra 

Priemonė „VP2-1.4-ŪM-02-K Inoklaster LT+“

25. „Užupio kūrybinis 
klasteris“

Užupio 
Creative 
Cluster

MRU ir 9 
partneriai

Doc. dr. Sau­
lius Norvaišas _ _ _

Priemonė „VP2-1.1-ŠMM-04-V Bendrosios mokslo ir studijų infrastruktūros stiprinimas“

26.

„Mykolo Romerio 
universiteto tarptauti­
nio studijų, mokslo ir 

akademinio mobilumo 
centro kūrimas“

MRU Eugenijus 
Pugačiukas

2013-09-04–
2015-08-31

10 592 
670,63 32 938,68

Lentelės tęsinys
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Lentelės tęsinys

2013 m. MRU vykdomi projektai, finansuojami iš Europos Sąjungos  
struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšų

Eil. 
Nr. 

Projekto  
pavadinimas

Projekto 
vykdyto-

jas

 Projekto 
partneris

Projekto 
vadovas

Projekto 
įgyvendi-

nimo 
laikotarpis 

(data)

Bendra 
projekto 

suma / 
skirta 
MRU 

suma Lt

2013 m.  
atlikta  
darbų 
 už Lt

2013 m. vykdyti projektai pagal Europos fondo trečiųjų šalių piliečių integracijai 2011 m. programą 

1 prioritetas. Veiksmai, skirti įgyvendinti „Bendruosius pagrindinius imigrantų  
integracijos politikos Europos Sąjungoje principus“

2 veiksmas „Abipusio tarpkultūrinio pasikeitimo skatinimas“

27.

„Multikultūrinis 
savanorystės centras: 
Lietuvos visuomenės 

ir trečiųjų šalių piliečių 
tarpusavio darna“

Tole­
rantiško 
jaunimo 

asociacija

MRU ir Vil­
niaus Afrikos 
bendruome­

nė

Prof. dr. Vida 
Gudžinskienė 
ir Aistė Bart­

kevičienė

2012-02-14–
2013-06-30 74 717 16 632,29

 Iš viso 3 905 
668,72 

Mokslo ir tarptautinių ryšių plėtra. Lietuvos mokslo tarybai nuo 2009-ųjų metų pra­
dėjus vykdyti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros programinį konkursinį finansavimą, 
Universiteto mokslininkai aktyviai ėmėsi rengti mokslinių tyrimų ir kitos mokslinės veiklos 
projektus. Ankstesniais metais įgyta patirtis mažuosiuose nacionaliniuose mokslo projektuose 
2013-aisiais buvo pritaikyta modeliuojant tarptautinio lygio mokslininkų inicijuotus projektus, 
kuriais siekiama skatinti patyrusių ir jaunųjų mokslininkų tarptautinio lygio mokslinius tyrimus 
ir mobilumą ir taip pritraukti aukšto lygio mokslininkus į Lietuvos mokslinių tyrimų erdvę, stip­
rinti jos konkurencingumą pasaulyje. 2013 m. pabaigoje Universiteto mokslininkai įgyvendino 
12 Lietuvos mokslo tarybos finansuojamų projektų, iš kurių net 7 yra finansuojami pagal visuo­
tinės dotacijos priemonę.

2013 m. vykdomi Lietuvos mokslo tarybos finansuojami projektai

Eil. 
Nr. Projekto pavadinimas Projekto  

vadovas

Projekto įgy-
vendinimo 
laikotarpis

Brendra 
projekto 
suma Lt

2013 m.  
atlikta  

darbų už Lt

Nacionalinė mokslo programa „Socialiniai iššūkiai nacionaliniam saugumui“

1.
„Piliečių ir vartotojų socialinio-

ekonominio teisingumo suvoki­
mo formavimo gairės“

Dr. Vitalija Ru­
dzkienė 2012–2013 157 400 97 381

Nacionalinė mokslo programa „Valstybė ir tauta: paveldas ir tapatumas“

2. „Lenkų tautinės mažumos Lie­
tuvoje identiteto tyrimas“

Dr. Adas Jaku­
bauskas 2012–2014 239 800 112 714,55

Mokslininkų grupių projektai

3.
„Viešosios politikos dalyvių in­

teresų raiškos formos: socialinių 
tinklų analizė“

Prof. dr. Birutė 
Mikulskienė 2011–2013 158 300 53 126,72

4.
„Lietuvos diasporos profesona­
lių tinklų potencialo panaudoji­

mo tyrimas“

Doc. dr. Dangis 
Gudelis

2013-06-03– 
2015-06-30 303 500 95 690,27
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Eil. 
Nr. Projekto pavadinimas Projekto  

vadovas

Projekto įgy-
vendinimo 
laikotarpis

Brendra 
projekto 
suma Lt

2013 m.  
atlikta  

darbų už Lt

Ilgalaikė institucinė 2012–2014 metų ekonomikos mokslinių tyrimų programa

5. „Lietuvos ekonomikos ilgalaikio 
konkurencingumo iššūkiai“

Doc. dr. Algis 
Dobravolskas 2012–2014 100 000 55 000

Priemonė „VP1-3.1-ŠMM-07-K Parama mokslininkų ir kitų tyrėjų mokslinei veiklai  
(visuotinė dotacija)“

6.
„Šeimos modelių trajektorijos ir 
socialiniai tinklai: tarpgeneraci­

nė perspektyva“

Prof. dr. Vida 
Kanopienė

2011-03-24– 
2015-03-31 945 384 184 626,53

7.
„E-sveikatos plėtros integruotos 
transformacijos: suinteresuotų­

jų pusių tinklo perspektyva“

Prof. dr. Dan­
guolė Jankaus­

kienė

2012-10-02– 
2015-10-02 1 226 821 53 2678

8. „Prasmės struktūros“ Prof. dr. Andrius 
Bielskis

2012-10-02– 
2015-10-02 488 628 158 304,7

9.

„Pozityvios jaunimo raidos 
stiprinimo mechanizmai sociali­
nių-ekonominių transformacijų 

kontekste (POSEDIV)“

Prof. dr. Rita 
Žukauskienė

2012-10-02– 
2015-10-02 1 399 963 537 513,33

10.
„Paradigminiai šiuolaikinės 

Lietuvos visuomenės mąstymo 
pokyčiai ir europinė erdvė“

Prof. dr. Jūratė 
Morkūnienė

2013-05-02– 
2015-06-30 925 972 214 766,95

11.

„Lietuvos gyventojų gyvenimo 
kokybės matavimo rodiklių 

sistemos ir vertinimo modelio 
sukūrimas“

Prof. dr. Ona 
Gražina Rakaus­

kienė

2013-05-02– 
2015-04-30 921 043 238 258,42

12.
„Socialinių technologijų įtaka 

kolektyvinio intelekto vystymui 
tinklo visuomenėje“

Prof. dr. Aelita 
Skaržauskienė

2013-05-02– 
2015-06-30 995 997 253 440,95

 Iš viso 7 862 808 2 533 501,42

Daugiausia mokslinių tyrimų per projektus atliekama humanitarinių ir socialinių moks­
lų srityse. Nagrinėjamos vadybos ir administravimo, filosofijos, politikos mokslų, psichologijos 
ir kitos mokslo kryptys. Pažymėtina, jog įgyvendinamuose tyrimuose nebeapsiribojama vie­
na sritimi, projektuose dalyvauja skirtingų fakultetų atstovai, taip užtikrindami, kad į tą patį 
reiškinį bus žvelgiama iš skirtingų perspektyvų, aktualūs klausimai bus nagrinėjami keliais pjū­
viais, aiškinami skirtingais aspektais. Taigi mokslo projektais ne tik garantuojamas mokslininkų 
bendradarbiavimas, bet ir didinamas mokslo tarpdiscipliniškumas, kuris yra esminis veiksnys 
siekiant didinti mokslo kokybę. Galima paminėti tokius mokslo projektus, kuriuose pradėtas 
vykdyti tarpdiscipliniškumas ir kuriuose dirba kelių fakultetų mokslininkai: 1) prof. dr. D. Jan­
kauskienės vadovaujamas projektas „E-sveikatos plėtros integruotos transformacijos: suintere­
suotųjų pusių tinklo perspektyva“, kuriame nagrinėjami informacijos ir komunikacijos techno­
logijų, sveikatos apsaugos bei politikos formavimo klausimai, bei 2) prof. dr. O. G. Rakauskienės 
vadovaujamas projektas „Lietuvos gyventojų gyvenimo kokybės matavimo rodiklių sistemos ir 
vertinimo modelio sukūrimas“, kuris apima gyvenimo kokybės, gerovės, laimės, pasitenkinimo 
gyvenimu, asmens ir visuomenės sveikatos būklės, tvarios plėtros, gyvenimo kokybės matavi­
mo rodiklių, rodiklių sistemos, vertinimo modelių tyrimus.

Lentelės tęsinys
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Vykdant mokslinius projektus kuriama aukšto lygio mokslinė produkcija, t. y. mokslo 
straipsniai, mokslo studijos, monografijos ir kiti mokslo darbai, mokslininkai susikuria galimybę 
būti publikuojami bei cituojami, taigi didėja ir jų, ir Universiteto matomumas bei žinomumas. 

Neatskiriama mokslo projektų dalis yra ir projekte dalyvaujančių mokslininkų komandi­
ruotės į užsienio universitetus, siekiant pasisemti patirties, pasidalinti savąja, į tiriamas proble­
mas pažvelgti kitu kampu, į tyrimus įtraukiant tarptautinę bei tarpkultūrinę dimensiją.

Stažuotės, komandiruotės, tarptautinės konferencijos neretai tampa kiekvieno projekto 
veiklomis, leidžiančiomis tobulinti studijų procesą bei kelti atliekamų mokslinių tyrimų kokybę. 

Išvykos į užsienio universitetus buvo galimybė tobulinti kompetencijas, gerinti veiklą, 
dalintis patirtimi bei mokytis. Projektų dalyviai vyko į stažuotes, dalyvavo konferencijose ir jose 
mezgė ateities bendradarbiavimo ryšius, garsino Universiteto vardą užsienyje. Susitikimai su 
užsienio kolegomis leido pagerinti savo veiklos kokybę bei suteikė papildomų kompetencijų, 
reikalingų aukšto lygio moksliniams tyrimams atlikti. 

Ataskaitiniu 2013 m. laikotarpiu buvo aktyviai bendradarbiaujama su Europos ir pasaulio 
šalių universitetais, t. y. plėtojama partnerystė ir su Vakarų, ir su Rytų šalimis. Tarptautiniai pro­
jektai yra įgyvendinami drauge su Bolonijos universitetu Italijoje, Laisvuoju Berlyno universite­
tu, Edinburgo universitetu, Lundo universitetu, Mariboro universitetu, Čitagongo universitetu 
Bangladeše, Pokharos bei Katmandu universitetais Nepale, Jankos Kupalos valstybiniu Balta­
rusijos universitetu, Moldovos laisvuoju tarptautiniu universitetu ir daugeliu kitų. Atkreiptinas 
dėmesys į tai, kad su užsienio šalių universitetais ne tik mezgami nauji, bet ir stiprinami jau ne 
vienus metus palaikomi, efektyvesnį bendradarbiavimą ir geresnę projektų rengimo bei įgy­
vendinimo kokybę užtikrinantys ryšiai.

2013 m. ženkliai išaugo paraiškų, teikiamų tarptautiniams paramos fondams, skaičius 
(2012 m. pateikta 19 paraiškų, 2013 m. – 32). 

Pateiktų paraiškų skaičius

19

32

2012 2013

Šios tendencijos rodo, kad Universiteto bendruomenė drąsiau imasi tarptautinių pro­
jektų, bendradarbiauja su partneriais užsienio šalyse, siekia tobulėti ir mokytis iš kitų, semtis 
tarptautinės ir tarpkultūrinės patirties, kuri neabejotinai praturtina įgyvendinamą veiklą, daro 
ją įvairiapusiškesnę, inovatyvesnę, aktualesnę greitai besikeičiančiame pasaulyje. Paminėtina, 
kad tarptautiniuose projektuose vis dažniau imamės ne tik partnerių, bet ir pareiškėjų vaid­
mens ir atsakomybės. 

Universiteto įvairiapusiškumą atspindi ir čia įgyvendinamų projektų įvairovė: Erasmus in­
tensyvioji programa, kurios tikslas – studentams suteikti išsamesnių žinių apie iššūkius identite­
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to susiformavimui šiuolaikiniame pasaulyje (YPIF (Young People’s Identity Formationinthe Modern 
World); 7-osios bendrosios programos projektas „Sensor System for Detection of Criminal Chemical 
Substances (CRIM-TRACK)“, kurio metu, bendradarbiaujant akademikams ir praktikams, bus ku­
riamas ir išbandomas draudžiamų medžiagų atradimo įrenginys, ateityje palengvinsiantis teisė­
saugos darbą; Europos Komisijos Sveikatos ir vartotojų reikalų generalinio direktorato remiamas 
projektas „Promoting Healthy Eating and Physical Activityin Local Communities – HEPCOM“, skirtas 
didinti vietos bendruomenių ir švietimo įstaigų intervencijų skaičių ir kokybę, skatinant sveiką 
mitybą bei fizinį aktyvumą tarp vaikų ir jaunimo Europoje; Europos Komisijos Teisingumo gene­
ralinio direktorato finansuojamas projektas, kuriuo siekiama modernizuoti įkalčių rinkimą, anali­
zuoti naujų technologijų taikymo galimybes teisės srityje, daugiausia dėmesio skiriant šiuo metu 
egzistuojantiems trūkumams – „Dimensions of Evidencein European Civil Procedure“.

2013 m. Universitete buvo įgyvendinami 24 tarptautiniai projektai, iš jų 16 buvo tęsti­
niai arba pradėti ankstesniais metais, 7 buvo pradėti įgyvendinti 2013-aisiais, apie 2 projek­
tams skirtą finansavimą pranešta jau baigiantis 2013 m. ir jų įgyvendinimas prasidės pirmaisiais 
2014‑ųjų mėnesiais.

2013 m. įgyvendinti tarptautiniai projektai

Nr. Projekto pavadinimas Programa Projekto vadovas

1. Sensor System for Detection of Criminal Chemical 
Substances (CRIM-TRACK) 7FP Prof. dr.  

Saulius Greičius

2. Development of the passenger name  
record system in Lithuanian CIPS/ISEC 2012 R. Palaitis

3. Teachers competences for plurilingual integration Comenius Prof. dr.  
Lora Tamošiūnienė

4.
“www-switch-off.eu, Who, Where, What.  

Supporting WITness Children Orphans  
From Femicide in Europe

Daphne Prof. dr. Rita  
Žukauskienė

5. Erasmus Mundus Partnership for Belarus, Ukraine, 
Moldova (EMP-AIM)

Erasmus Mundus 
Action 2

Audra Dargytė  
Burokienė

6. Jungtinė tarptautinė teisės, mokslo ir technologijų 
doktorantūros programa Erasmus mundus Prof. dr.  

Mindaugas Kiškis

7.

On the Borders between Residential Child Care and 
Mental Health Treatment in Europe (RESME) /  

Vaikų institucinės globos ir psichinės sveikatos 
sankirta Europoje

Erasmus – ECUE Doc. dr.  
Alina Petrauskienė

8. Children Rights Erasmus academic network  
(CREAN) Erasmus Doc. dr.  

Vilma Živilė Jonynienė

11. SURGEOM – Organizacinių modelių  
įgyvendinimas per subjektyvizuotus vaidmenis Erasmus IP prof. dr. A.  

Skaržauskienė

12. „Maisto vartojimo kokybė ir socialinė atskirtis“  
(IP QOFI&SE) Erasmus IP Prof. dr.  

Vida Gudžinskienė

13. INTERPRO – Tarptautinė žmogaus teisių apsauga / 
International Protection of Human Rights Erasmus IP Doc. dr.  

Regina Valutytė

14. YPIF (Young People’s Identity Formation in the
Modern World) Erasmus IP Doc. dr.  

Jolanta Sondaitė

15. Sustainable well-being (IP SOS) Erasmus IP Doc. dr.  
Jolanta Pivorienė

16.
“Interdisciplinary contributions to overcome inequa-

lities: involving young adults  
in innovative practices” – IcOI

Erasmus IP Dr. J. Sadauskas
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Nr. Projekto pavadinimas Programa Projekto vadovas

17. Promoting Healthy Eating and Physical Activity in
Local Communities – HEPCOM

European 
Commission 

DG Health and 
Consumers

Dr. Aldona Jociutė

18. Horizons for Social Sciences and Humanities  
(SSH Horizons)

European 
Commission DG 
for Research and 

Innovation

Nomeda Gudelienė

19. Dimensions of Evidence in  
European Civil Procedure

European 
Commission DG 

Justice

Prof. dr.  
Egidija Tamošiūnienė

20. Innovative Management and Education 
 Practices in Eldery Centres (INNOMEC)

GRUNDTVIG 
Daugiašaliai 

projektai

Prof. dr.  
Irena Žemaitaitytė

21. Open Educational Resources (OER) for less used 
European Languages (LangOER)

Lifelong Learning 
KA2 Languages 

| Multilateral 
Networks

Prof. hab. dr.  
Rūta Adamonienė,  

prof. dr.  
Vaiva Zuzevičiūtė

22. NordPlus teisės tinklas/2013 NordPlus Higher 
Education

Doc. dr.  
Snieguolė Matulienė

23. Efektyvi Pepė: inovatyvus vertybių ugdymas / 
Valid Pippi: the Innovative pedagogies of values NordPlus Agata Katkonienė

24. Nordplus Network in Philosophy/2012 NordPlus Higher 
Education

Prof. dr.  
Andrius Bielskis

25. Enhancing University Autonomy in Moldova TEMPUS Prof. dr.  
Birutė Mikulskienė

26. Institutional Strategies Targeting the Uptake of Social 
Networking in Adult Education (ISTUS)

Lifelong learning 
programme
Grundtvig 
mokymosi 

partnerystės

Giedrė Valūnaitė  
Oleškevičienė

Aukštojo mokslo ir verslo sinergija. Universiteto vykdomų projektų veikloje didėjan­
čia progresija auga bendrų tiek su privačiu sektoriumi, tiek su kitais partneriais iškeltų iniciaty­
vų skaičius. Būtent mokslo ir verslo sinergijos išdava laikytina naujo turinio formavimo politi­
ka, orientuota į bendrųjų gebėjimų, vertybinių nuostatų ugdymą ir dabarties žmogui būtinų 
kompetencijų suteikimą. 2013 m. Universiteto įgyvendinamų projektų veikloje akcentuotini šie 
pagrindiniai aukštojo mokslo, mokslinių tyrimų ir verslo sinergijos rezultatai: 

1. �Studentų verslumo skatinimas. Vykdant projektus studentų verslumo skatinimo inici­
atyvos realizuotos studentų verslumo skatinimo mokymuose, seminaruose ir kitose 
veiklose, susijusiose su naujų įgūdžių lavinimu, siekiant prisitaikyti prie sparčios darbo 
rinkos poreikių kaitos. Svarbiausi 2013 m. tiesiogiai su studentų verslumo įgūdžių for­
mavimu susiję projektai:

	 1) �projekte „Žiniomis grįsto verslumo skatinimas „InoStartas“ buvo sustiprinti dalyva­
vusių studentų verslumo ir praktiniai įgūdžiai žiniomis grįsto verslo plėtojimo srityje, 
panaudojant verslo ir inovacijų paramos paslaugų sistemos organizacijų sinergiją. 

	 2) �projekto „Aukštųjų mokyklų studentų ugdymo karjerai ir karjeros stebėsenos mo­
delių plėtotė ir įdiegimas, su studentais dirbančių profesinio orientavimo specialis­
tų kvalifikacijos tobulinimas, jiems skirtų priemonių sukūrimas (I etapas)“ (projekto 

Lentelės tęsinys
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Nr.  VP1-2.3-ŠMM-01-V-01-001) rengtuose mokymuose studentai aktyviai stiprino 
karjeros valdymo gebėjimus bei diskutavo iškylančių karjeros problemų šalinimo 
klausimais. Mokymai, skirti lavinti asmeninės karjeros valdymo įgūdžius, prisidėjo ne 
tik prie profesinės kompetencijos kėlimo, bet ir paruošė studentus būsimam darbui. 
Kartu su kitomis aukštosiomis mokyklomis rengiami ir diegiami aukštųjų mokyklų 
studentų ugdymo karjerai modelio ir karjeros stebėsenos modeliai, kuriais siekiama 
sukurti kokybišką karjeros valdymo paslaugų aukštajame moksle Lietuvoje sistemą, 
apimančią studentų poreikius atitinkančias paslaugas bei jų teikimui reikalingą me­
todinę bazę ir kvalifikuotus specialistus.

	  3) �įgyvendinant projektą „Nacionalinės Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų ir dės­
tytojų tarptautinės praktikos ir stažuočių sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas“ 
(projekto Nr. VP1-2.2-ŠMM-08-V-02-002) kartu su kitomis aukštosiomis mokyklomis 
rengiama tarptautine partneryste pagrįsta studentų tarptautinės praktikos ir dėsty­
tojų stažuočių organizavimo sistema, kuria siekiama sukurti tarptautinės praktikos / 
stažuočių organizavimo modelius, išplėtoti socialine partneryste pagrįstą tarptauti­
nių organizacijų / įmonių tinklą, sukurti modelių ir tarptautinio bendradarbiavimo 
praktinį įgyvendinimą socialinių ir humanitarinių krypčių studijose.

Apibendrinus 2013 m. studentų verslumo skatinimo iniciatyvas konstatuotina, kad, paly­
ginti su 2012 m., papildomų įgūdžių įgijusių studentų skaičius išaugo beveik dvigubai. Įgyven­
dinant 2013 m. projektus verslumo, karjeros valdymo gebėjimus ugdė 632 studentai.

2. Tęstinio mokymo paslaugų plėtra vyksta:

	  1) �per projektą „AAS „Gjensidige Baltic“ parengus ir įgyvendinant neformalaus švietimo 
programą „Draudimo akademija“ tobulinamos Lietuvos filialo darbuotojų kvalifika­
cijos, sudaromos sąlygos draudimo įmonės „AAS „Gjensidige Baltic“ Lietuvos filialo 
potencialiems ir esamiems darbuotojams – aukštos profesinės kvalifikacijos specia­
listams – įgyti, tobulinti ir keisti kvalifikaciją ir kompetencijas, padedančias prisitai­
kyti prie rinkos pokyčių. Verslo sektoriuje dirbantieji dažnai yra vyresnio amžiaus, 
neturintys galimybių mokytis universitetuose / kolegijose, jiems trūksta kompeten­
cijų, kurios jiems padėtų tapti aukščiausio lygio profesionalais. Todėl pagal projektą 
yra parengta neformalaus švietimo kvalifikacijos tobulinimo programa „Draudimo 
akademija“, pagal kurią apmokomi draudimo įmonės darbuotojai tam, kad įgytas 
žinias jie taikytų savo darbe ir dėl to gerėtų jų teikiamų paslaugų kokybė. Taip skati­
namas verslo ir viešojo sektoriaus bendradarbiavimas. 

	  2) �per projektą „Policijos departamento prie LR vidaus reikalų ministerijos ir pavaldžių 
policijos įstaigų tyrėjų perkvalifikavimo modulių rengimas ir įgyvendinimas bei 
kvalifikacijos tobulinimas“ pradėti vykdyti mokymai Policijos departamento prie LR 
vidaus reikalų ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų tyrėjams. Tiek specializuotų, tiek 
bendrosios kompetencijos tobulinimo mokymai yra skirti kelti projektą vykdančio 
personalo kvalifikaciją tose srityse, kuriose yra reikalingos papildomos žinios, kad 
kvalifikaciniai mokymai projekto dalyviams būtų aukštos kokybės ir atitiktų šių die­
nų realijas, t. y. mokymuose suteikta informacija būtų aktuali ir praktiškai pritaikoma 
kasdieniame darbe.

Tiek pagal vieną, tiek pagal kitą projektą parengtos neformalaus mokymo programos 
bus integruotos į studijų programas. Šio projekto rezultatus būtų galima naudoti ir tolesnėje 
veikloje, suteikiant reikiamas kompetencijas analogišką veiklą vykdančių kitų draudimo įstaigų 
darbuotojams ir ikiteisminio tyrimo įstaigų (FNTT, STT, VSAT, KP, LM, PAGD ir kt.) pareigūnams.
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3. �Universiteto verslumo skatinimas. 2013 m. pradėtas vienas didžiausių pastaraisiais 
metais, strateginis, ilgalaikį teigiamą poveikį turintis Universiteto projektas – „Myko­
lo Romerio universiteto tarptautinio studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centro 
kūrimas (TSMAMC)“. Tarptautinio studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centro kū­
rimas – vienas iš universiteto verslumo skatinimo pavyzdžių, kadangi surasti inovaty­
vūs teoriniai ir praktiniai sprendimai skatins verslios visuomenės pažangą bei ugdys 
„skaitmeninės kartos“ specialistus, sugebančius ne tik taikyti, bet ir kurti perspektyvias 
socialines technologijas. Modernaus TSMAMC tikslas:

	 • �plėtoti viešojo sektoriaus MTEP pajėgumą aktyvinant mokslinę veiklą Universitete, 
kuriant tarptautinį mokslininkų tinklą;

	 • �skatinti mokslo bei verslo sinergiją. Kaip jo išdava didės investicijos į MTEP, o verslas 
aktyviau naudosis viešojo sektoriaus MTEP rezultatais;

	 • �steigti naujas darbo vietas, pritraukti doktorantus bei įgyvendinti baigusiųjų dokto­
rantūrą stažuotes; 

	 • �rengti aukštos kvalifikacijos specialistus ir tyrėjus vykdyti verslo poreikiais grįstus tyri­
mus. 

2013 m. pradėti TSMAMC projektavimo darbai leidžia teigti, kad vykdant projektus sė­
kmingai įgyvendinama Universiteto verslumo skatinimo politika. 
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Paslaugų pardavimas

2013 m. pagrindinės pajamos iš paslaugų pardavimo buvo lėšos už kvalifikacijos tobuli­
nimo kursus ir mokslinius taikomuosius tyrimus. Bendra ataskaitiniais metais pasirašytų ir de­
rinamų sutarčių suma – 1 868 079,50 Lt (iš jų derinamų – už 520 000,00 Lt). 2013 m. pasirašytų 
paslaugų sutarčių vertė, palyginti su 2012 m., išaugo du kartus. Didžiausios vertine išraiška 
paslaugų sutartys pasirašytos su Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centru, 
Policijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Valstybės sienos 
apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Širvintų rajono savival­
dybe. Taip pat Universitetas sėkmingai bendradarbiauja su Lietuvos Respublikos specialiųjų 
tyrimų tarnyba, Lietuvos notarų rūmais, Mobilizacijos departamentu prie Krašto apsaugos mi­
nisterijos ir kitomis organizacijomis.

2013 m. paslaugų pardavimai pagal pasirašytas sutartis

2012 m.

2013 m. 
kvalifikacijos 
tobulinimo / 

ekspertavimo / 
modulių sukūrimo / 

kitos sutartys

2013 m. sutartys 
dėl mokslinių / 

taikomųjų tyrimų 
atlikimo

2013 m.  
iš viso*

Pasirašytų paslaugų tei­
kimo sutarčių vertė (Lt) 940 886,71 1 281 705,7 586 373,85 1 868 079,55

Sutarčių skaičius 28 24 34 58

* Nurodyta suma su sutartimis (vertė – 520 000,00 Lt), kurios pasirašytos 2014 m. pradžioje  
laimėjus konkursus 2013 m. gruodžio mėn.

Daugeliu atvejų kvalifikacijos tobulinimo sutarčių pasirašyta laimėjus viešųjų pirkimų 
konkursus, į kuriuos buvo įtraukta apie 65 dėstytojai iš visų Universiteto struktūrinių padalinių. 
Aktyviausi dėstytojai, kurie įgyvendino kvalifikavimo kursų programas, yra: doc. dr. Odeta Mer­
feldaitė, doc. dr. Artūras Petkus, doc. dr. Aušra Žemienė, Asta Januškevičiūtė, doc. dr. Darius Ur­
bonas. Sutartys dėl mokslinių taikomųjų tyrimų atlikimo daugiausia pasirašytos su privačiomis 
įmonėmis, gavusiomis finansavimą iš MITA projektams pagal priemonę „Inočekiai LT“.



Mykolo Romerio universitetas  2013

98

Informacija apie 2013 m. pasirašytas sutartis ir dirbusius dėstytojus

2013 m. pasirašytos pas-
laugų teikimo sutartys:

Bendra 
sutarčių 

vertė

Suma Uni-
versiteto 

išlaidų  
atkūrimui

Sutarčių 
sk.

Vid. vienos 
sutarties 
vertė, Lt

Dėstytojų,  
prisidėjusių prie 

sutarčių  
įgyvendinimo, 

skaičius

Kvalifikacijos tobulinimo/
ekspertavimo/modulių 
sukūrimo/kitos sutartys

674 571,65
239 918,27

24 28 107,15 65

Sutartys dėl mokslinių/tai­
komųjų tyrimų atlikimo 761 705,65 34 17 246,29 4

Derinamos sutartys dėl 
kvalifikacijos tobulinimo 520 000,00 derinama 2 260 000,00 derinama

Įvertinus 2013 m. paslaugų pardavimo rezultatus galima konstatuoti, kad:

1.	  �Universitetas tapo partneriu pagrindiniams šios srities Lietuvos rinkos subjektams 
(pvz.: UAB „ID Consulting“, UAB   „DATA MINER“, UAB „EY“ (buvusi Ernst & Young 
Baltic), UAB „Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“).

2.	� Natūraliai įgyvendinamas bendradarbiavimas tarp Universiteto vadybininkų ir dėsty­
tojų bei socialinių partnerių.

3.	� Žymesnis augimas šioje srityje yra neatsiejamas nuo organizacinių, vadybinių ir kitų 
pokyčių, įvertinančių padėtį rinkoje.

2013 m. kovo mėnesį pradėjusi veikti MRU elektroninė parduotuvė sėkmingai plėtoja 
savo veiklą. Universiteto studentai, darbuotojai, alumnai internetu gali įsigyti suvenyrų su Uni­
versiteto simbolika, leidinių ir kitų prekių. Planuojama asortimentą plėsti ir svarstomos popu­
liariausių prekių įsigijimo galimybės ne vien virtualioje erdvėje.



Biblioteka

99

IŠTEKLIAI IR GALIMYBĖS

Biblioteka

MRU biblioteka vykdo savo veiklą atsižvelgdama į vartotojų – mokslininkų, dėstytojų ir 
studentų reikmes, aprūpindama juos reikalingais informacijos šaltiniais ir teikdama į vartotojų 
poreikius orientuotas paslaugas. Informacinių technologijų vystymasis, augantis informacijos 
kiekis, jos poreikis ir panaudojimas skatina naujas bibliotekos veiklas ir paslaugas. 

Svarbiausios naujovės
2013 m. biblioteka diegė modernias technologijas: 
●	� pradėtas eksploatuoti informacinis terminalas, savitarnos grąžinimo įrenginys.

Atvėrė naujus skaitmeninius išteklius ir prieigą prie jų:
●	� įdiegta MRU virtuali biblioteka;
●	� įkurta MRU institucinė elektroninė dokumentų talpykla Dspace.

Vartotojams pasiūlė e. paslaugas, prieinamas bet kur ir bet kada:
●	�� įdiegta nuotolinio konsultavimo per Skype programa, mobilių technologijų  simboli­

ka perkeliant bibliotekos paslaugas į el. erdvę.

Atvėrė papildomas erdves studijoms savaitgaliais ir pailgintu bibliotekos darbo laiku:
●	� abonementas, grupinio darbo skaityklos.

��Siekė realių ir prasmingų bendradarbiavimo projektų su kitomis institucijomis, dalyvau­
dama:
●	� tarptautiniame projekte „LATINA Post-IT 2013“;
●	� atviros prieigos nacionalinės talpyklos eLaba bei duomenų bazės Lituanistika kūrime;
●	� Oslo universiteto tarptautiniame bibliotekos lankytojų užimtumo tyrime taikant TTT 

metodiką;
●	� kuriant virtualias parodas su Fernando Pessoa universitetu, Portugalija;
●	� kuriant virtualias paskaitas su VŠĮ Ugdymo plėtotės centru.
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Šios naujovės padėjo formuoti novatorišką bibliotekos profilį. Dėl naujų technologijų pa­
naudojimo, naujų ir aktyvių paslaugų MRU biblioteka tampa vis labiau matoma ir prieinama. Vis 
daugėja virtualių funkcijų – elektroninės konsultavimo paslaugos, aprūpinimas skaitmeniniais 
dokumentais, atrankinis informavimas. Biblioteka tampa hibridinė, kai elektroniniai ištekliai vir­
šija spausdintus, o virtualios paslaugos nusveria tradicines. Nuotolinė prieiga prie duomenų 
bazių, aprūpinimas reikiama informacija visą parą, atvira erdvė saviugdai – tai žingsniai, MRU 
bibliotekai padedantys neatsilikti nuo dinamiškų Universiteto raidos procesų ir prasmingai pri­
sidėti prie jo strategijos įgyvendinimo. 

Išteklių formavimas
Bibliotekos fondo formavimo pagrindinis akcentas yra ne leidinių įsigijimas ir saugoji­

mas, o prieigos prie reikalingų informacijos šaltinių užtikrinimas, prenumeruojant duomenų 
bazes ar dalyvaujant atviros prieigos šaltinių kūrimo procesuose. 

Bibliotekos informacijos išteklių pokyčiai 

2012 m. 2013 m.

Bibliotekos fondas (egz.) 240 688 244 916
Gauta leidinių per metus (egz.) 7 833 6 053
Nurašyta leidinių per metus (egz.) 4 958 1 825
Prenumeruojama periodinių leidinių (pavad.) 279 207
Prenumeruojama duomenų bazių 57 52
El. knygų skaičius DB (pavad.) 241 816 315 949
Periodinių leidinių skaičius DB (pavad.) 29 761 29 132

Bibliotekos informacijos išteklių formavimui skirtos lėšos (tūkst. Lt)

2012 m. 2013 m. 

Lėšos
Biudžeto lėšos 1 001,6 810,9
Kitos lėšos 53 29,2
Dovanos iš įvairių organizacijų ir asmenų 60,3 84,6
Iš viso 1 114,9 924,7
Lėšos atskiroms dokumentų rūšims ir paslaugoms
Knygoms, tęstiniams leidiniams, CD, DVD 403,2 398,5
Iš jų MRU leidiniams 88,3 73,3
Žurnalų ir laikraščių prenumeratai 216,5 126,7
Duomenų bazių prenumeratai 493,8 369,5
Tarptautinio tarpbibliotekinio abonemento (TTBA) paslaugoms 1,4 1,8
Asociacijų, konsorciumų mokesčiams 28,2
Iš viso 1 203,2 998



Biblioteka

101

Lentelės pabaiga
2013 m. lėšos atskiroms dokumentų rūšims ir paslaugoms

Duomenų bazių
prenumeratai

40 %
Tarpbibliotekinio 
abonemento (TBA)
paslaugoms 0,02 % 

Asociacijų, 
konsorciumų
mokesčiams 3 % 

Knygoms, tęstiniams
leidiniams, CD, DVD

43 %

Žurnalų ir 
laikraščių

prenumeratai
14 %

Prenumeruojamos duomenų bazės
2013 m. biblioteka prenumeravo 52 duomenų bazes. Bazių skaičius sumažėjo, nes pro­

jektui „eMoDB.LT2: Elektroninių mokslo duomenų bazių atvėrimas Lietuvai – antrasis etapas“ 
(projekto įgyvendinimo laikotarpis 2012 05 30–2015 09 20) skirtas mažesnis finansavimas. 

Nuo 2013 m. biblioteka pradėjo prenumeruoti naujas duomenų bazes: 

●	� International Encyclopedia of Communication 

●	� KTU ir VDU elektroninės knygos 

●	� Mybrary

Leidinių skaičius prenumeruojamose duomenų bazėse didėja ir MRU bendruomenė vis 
aktyviau jais naudojasi.
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Prenumeruojamose duomenų bazėse esančių leidinių pavadinimų skaičius  
bei skaitymo statistika 2009–2013 m.

2009 m. 2010 m. 2011m. 2012 m. 2013 m.

Prenumeruojama duomenų bazių 38 44 52 57 52
El. knygų skaičius DB (pavad.) 34 396 60 670 95 589 241 816 315 949
Periodinių leidinių skaičius DB (pavad.) 27 579 28 741 28 830 29 761 29 132
Atsisiųsta visateksčių dokumentų 146 454 154 406 209 126 324 569 590 001
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10 aktyviausiai naudojamų duomenų bazių 2012–2013 m.

 
Atsisiųsta visateksčių dokumentų

2012 m. 2013 m. 

1. MRU eBooks 89 262 (1)* 278 478

2. Ebrary (el. knygos) 64 721 (2) 99 973

3. VGTU eBooks 24 706 (3) 45 786

4. Business Source Complete (EBSCO) 15 532 (6) 26 158

5. Academic Search Complete (EBSCO) 17 679 (4) 22 415

6. PsycARTICLES (EBSCO) 16 408 (5) 20 493

7. SciVerse: Science Direct 10 211 (7) 9 198

8. Emerald Management eJournals Collection  6 750 (10) 8 943

9. HeinOnline Core Collection  9 630 (8) 8 214

10. Sage Journals Online  6 150 (11) 7 122

* Vieta, kurią duomenų bazė užėmė 2012 m. Top-10
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Bibliotekos pildomos duomenų bazės

2012 m. 2013 m.
Iš viso 
įrašų 

kataloge

Bibliotekos elektroninis katalogas
Parengta bibliografinių įrašų el. kataloge 2 771 2 263 59 033

Iš jų retrospektyvinių (senų metų) 630 11
Redaguota įrašų el. kataloge 11 292 8 029
El. katalogo įrašai papildyti nuorodomis į visatekstes lietuviš­
kas el. knygas duomenų bazėse

471 401

Nuskenuota ir patalpinta el. kataloge knygų viršelių ir turinių
Pavadinimų 2 792 2 466 6 210

Nuskenuota puslapių 13 117 10 182 27 358
MRU mokslo publikacijų bazė (PDB)
Parengta bibliografinių įrašų PDB 2 543 2 823 16 169

Iš jų 2013 m. publikacijos 1 588 1 335
Redaguota bibliografinių įrašų PDB 6 965 9 091
Elektroninių tezių ir disertacijų informacinę sistemą (ETD IS)
Patalpinta į ETD IS darbų 407 416 3 532

Iš jų:
Magistro baigiamieji darbai 379 401

Daktaro disertacijos 16 15
Daktaro disertacijų santraukos 12 –*

MRU elektroninė talpykla
Patalpinta dokumentų 358 358
Suskaitmeninta psl. 55 970

* Disertacijos santraukos atskiru leidiniu neleidžiamos

2013 m. kovo mėnesį aktyviai dalyvaujant bibliotekai Universitete pradėta kurti visa­
teksčių elektroninių dokumentų talpykla. 2013 m. birželio 30 d. MRU institucinė talpykla bei 
MRU atvirosios prieigos nuostatai užregistruoti pasauliniame atvirosios prieigos talpyklų re­
gistre ROARMAP (Registry of Open Access Repositories Mandatory Archiving Policies) ir spalio 
17 d. – OpenDOAR ir ROAR atvirosios prieigos talpyklų registruose. Talpykloje yra 358 įrašai: 
348 straipsniai, 5 knygos ir 5 telelaidos. 

Pradėjo veikti MRU virtuali biblioteka – integruota, vieno langelio principu veikianti lo­
kalių ir nutolusių išteklių paieškos ir pateikimo sistema. 2013 m. vasarą įdiegta nauja bibliote­
kos informacinės sistemos (BIS) ALEPH versija su naujomis paieškos galimybėmis: pasirinkus 
funkciją „Paieška keliuose ištekliuose“ vienu metu paieška vykdoma bibliotekos kataloge, MRU 
mokslo publikacijų bazėje, ETD, eLABa (Lietuvos akademinės e. bibliotekos); pasirinkus meniu 
punktą „Nauji leidiniai“ rodomi per paskutinį mėnesį bibliotekoje gauti leidiniai. 
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2013 m. bibliotekos fondą papildė ir dovanoti leidiniai: gauta dovanų 1 806 egz. leidinių. 

Reikšmingesnės dovanos

Donatorius Suma, Lt Gauta  
pavadinimų

Gauta  
egzempliorių

Advokatų profesinė bendrija „Motieka ir Audzevičius“ 35 735,36 32 71
Prof. Aloyzas Sakalas 1 800,00 1 60
Vroclavo universitetas 946,00 26 38
MRU Investuotojų klubas 517,20 8 27
Prof. Algis Mickūnas 255,00 2 2

Vartotojų aptarnavimas ir ugdymas

Vartotojų aptarnavimo statistika

 Vartotojų aptarnavimas ir leidinių išduotis 2012 m. 2013 m.

1. Lankytojų skaičius 587 736 510 897
2. Lankytojai / dieną 1 765 1 574
3. Lankytojai naktiniu darbo laiku 21 731 17 449
4. Išduota / pratęsta leidinių 268 112 233 616
5. Grąžinta leidinių 122 269 100 248
6. Išduotis vietoje 609 026 500 379
7. Rezervuota leidinių 27 900 20 840
8. Skaitytojai 21 080 19 193
9. TBA ir TTBA 104 124

Bibliotekos specialistai vartotojams teikia informacines paslaugas tiek tiesioginių, tiek 
virtualių konsultacijų būdu. 2013 m. bibliotekoje įsteigtas informacinis stalas, kur tiesiogiai 
bendraujama su lankytojais, juos konsultuojant informacijos paieškos klausimais, parodant, 
kaip naudotis katalogu ar informacinėmis technologijomis, padedama rezervuoti ar prasitęsti 
knygas. Bendrauti su nutolusiais vartotojais pasitelkiami įvairūs kanalai: elektroninis paštas, te­
lefonai, pokalbių svetainės, nuotolinio konsultavimo per Skype programa ir mobilieji įrenginiai. 
Užklausos priimamos iš tinklalapio, elektroniniu paštu, telefonu, asmeniškai. Į kiekvieną užklau­
są atsako ją geriausiai išmanantis darbuotojas.

Biblioteka teikia paslaugas visiems savo vartotojams, įskaitant ir neregistruotus skaityto­
jus bei ne MRU bendruomenės narius. 2013 m. prašymus naudotis MRUB paslaugomis pateikė 
172 pedagogai iš Kauno, Panevėžio, Telšių, Molėtų, Vilniaus, Šiaulių mokyklų ir gimnazijų.

Teminių bibliotekininkų veikla
Teminiai bibliotekininkai atsako į fakultetų dėstytojų ir studentų užklausas, dėstytojų pa­

kviesti vyksta į paskaitas, apmoko vietinius bei užsienio studentus, padeda formuoti esamų ir 
naujų studijų programų dalykų aprašų literatūros sąrašus, studijų programų išorinio vertinimo 
metu ekspertų grupėms pristato biblioteką ir teminius literatūros išteklius.

Svarbus teminių bibliotekininkų indėlis atliekant mokslometrinę analizę, informuojant 
mokslininkus apie publikavimosi galimybes ir formuojant mokslo publikacijų atviros prieigos 
politiką. 2013 m. buvo įvykdytos 89 šių sričių užklausos. 
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Pagrindiniai teminių bibliotekininkų veiklos rodikliai

Veikla
Skaičius

2012 m. 2013 m.

Vartotojų aptarnavimas
Informacijos paieškos strategijos 291 74
Bibliografiniai sąrašai 59 67
MRU padalinių užklausos 70 89
Vartotojų ugdymas
Mokymai MRU akademinei bendruomenei 151 179
Mokymai „Universitetas mokyklai“ 6 6
Ekskursijos po MRU biblioteką 39 52
„Užsisakyk bibliotekininko konsultaciją“ 124 88
Bibliotekininko kvietimas į paskaitą 7 29
Informacinio stalo teminės užklausos 350 428
Kita veikla
Pranešimai tarptautinėse mokslinėse konferencijose:

skaityti 3 2
publikuoti 2 2

2013 m. daugėjo mokymų, kurių pavadinimų skaičius pasiekė 16. Buvo parengta 11 nau­
jų mokymų programų Lietuvos ir tarptautinei bendruomenei. Teminių bibliotekininkų moky­
muose lietuvių ir anglų kalbomis dalyvavo 1 907 studentai, mokslo darbuotojai, mokiniai ir 
mokyklų bibliotekininkai. 

Vykdyti mokymai

[VALUE]

[VALUE]

2013 m. mokymų naujumas 
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Dalyvių skaičius mokymuose 

Mokymams parengti 63 metodinės medžiagos paketai: naudojimosi duomenų bazėmis 
instrukcijos, vaizdo įrašai, aiškinamieji tekstiniai dokumentai.

Teminiai bibliotekininkai aktyviai dalyvauja tęstiniame projekte LATINA (Learning And Te-
aching In Digital Age). 2013 m. gegužės mėn. MRU bibliotekoje organizuoti tarptautiniai moky­
mai „LATINA Post-IT 2013“, kuriuose kvalifikaciją kėlė ne tik MRU bibliotekininkai, bet ir užsienio 
šalių mokslininkai, bibliotekininkai ir studentai iš Norvegijos, Švedijos, Ispanijos, Kinijos ir Ugan­
dos. Po šių mokymų 2 MRU bibliotekininkai vyko į Norvegiją stažuotis ir skaityti pranešimų 
tarptautiniuose mokymuose „LATINA FALL 2013“.

Kartu su LATINA projektu 2013 m. vykdytas MRU bibliotekos lankytojų užimtumo stebė­
jimas taikant TTT (Test The Traffic) metodiką bei parengta išsami tyrimo „Vartotojų užimtumo 
MRU bibliotekoje analizė panaudojant TTT metodą“ ataskaita anglų kalba. Lietuvoje toks ty­
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rimas atliktas pirmą kartą. Šio tyrimo rezultatai pristatyti tarptautinėse mokslinėse konferen­
cijose – „E-learn 2013“, vykusioje Las Vegase (JAV), ir MRU vykusioje „SOCIN 2013“. Pranešimų 
minėtose konferencijose pagrindu parengtos 2 mokslinės publikacijos.

Tęsiant projektą „Universitetas mokyklai – mokykla universitetui“ buvo vedami mokymai 
mokiniams apie akademinę biblioteką ir organizuojami informacinio raštingumo kursai Lietu­
vos mokyklų bibliotekininkams. 

Kasmet vis daugėja Lietuvos ir užsienio svečių vizitų į MRU, kurių metu biblioteką prista­
to teminiai bibliotekininkai. 2013 m. vestos 52 ekskursijos įvairiomis kalbomis: 30 angliškai, 9 
rusiškai ir 13 lietuviškai.

Kitos paslaugos
2013 m. biblioteka pakvietė Universiteto bendruomenę į 7 renginius: M. K. Čiurlionio 

menų mokyklos violončelininkų muzikinį sveikinimą Kovo 11-osios proga, „Poezijos pavasa­
rio“ popietę, susitikimus su kūrėjais Vytautu V. Landsbergiu, rašytojais J. Žilinsku ir V. Martinku­
mi, poete L. Šimkute, susitikimą su žurnalo „Aviacijos pasaulis“ vyr. redaktore V. Jankiene bei 
Lietuvos oreivystės pradininku R. Maciulevičiumi. Mokyklų bibliotekininkų ir MRU bibliotekos 
darbuotojų iniciatyva bibliotekos patalpas papuošė Žvėryno gimnazijos mokinių ir Vytauto Di­
džiojo gimnazijos mokytojų meno dirbiniai. Šios parodos tapo išskirtinės iš 95 meno ir kitokio 
pobūdžio parodų, kurios buvo eksponuotos bibliotekos erdvėse. Prisijungdama prie Universi­
teto kalėdinės iniciatyvos „12 gerų darbų“, biblioteka kvietė auginti simbolinę kalėdinę eglutę 
ir įgyvendinti pirmąjį iš dvylikos gerų darbų – padovanoti knygą.
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Informacinių technologijų plėtra 

2013 m. buvo plėtojamas Universiteto kompiuterių tinklas, atnaujintos kompiuterinės 
darbo vietos studentams ir darbuotojams, studentams pasiūlytos naujos debesų kompiuterijos 
paslaugos, plečiamos informacinės sistemos STUDIJOS ir kitų sistemų galimybės.

Kompiuterių tinklas
Per praėjusius metus Universitete plečiant duomenų perdavimo tinklą buvo įrengti nauji 

kompiuterių kabinetai, tęsiamas belaidžio kompiuterių tinklo modernizavimas ir prieigos sto­
telių sutankinimas. 

Universiteto Centriniuose rūmuose buvo padidintas belaidžio tinklo prieigos taškų skai­
čius, o daugumoje didžiųjų auditorijų prieigos stotelės pakeistos naujomis, palaikančiomis 
802.11n standartą, kuris leidžia prie tinklo prisijungti didesniam tinklo paslaugų naudotojų 
skaičiui bei palaiko 300 Mb/s duomenų perdavimo srautą. Daugumoje vietų Universitete stu­
dentai ir dėstytojai gali naudotis belaidžių kompiuterių tinklų paslaugomis (eduroam ir MRU). 
Per praėjusius metus šių tinklų paslaugomis naudojosi daugiau kaip 12 000 unikalių naudotojų.

2013 m. Universiteto kompiuterių tinklo duomenų perdavimo tinklo taškų skaičius pasie­
kė 4 120, o per mėnesį perduodamų (išsiunčiamų ir gaunamų) duomenų kiekis išaugo daugiau 
nei 20%. Visuose Universiteto Studentų namuose yra teikiamos tinklo paslaugos (veikia laidinis 
ir belaidis tinklas). Reikia pažymėti, kad Studentų namų tinklams tenka didesnė bendro Univer­
siteto duomenų tinklo srauto dalis. 

Be to, modernizuojant Universiteto IT infrastruktūrą 2013 m. buvo įdiegta nauja duome­
nų saugykla, skirta virtualioms mašinoms ir duomenų bazėms, taip pat rezervinio kopijavimo 
sistema. Atnaujinta virtualizavimo platforma Vmware, leidžianti apjungti ir automatizuoti resur­
sus, juos skirstyti bei valdyti per tinklą. 
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Laidinio kompiuterių tinklo taškų ir belaidžio tinklo  
stotelių skaičiaus augimas
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Kompiuterių tinklo taškų ir belaidžio kompiuterių tinklo stotelių  
skaičius Studentų namuose

Studentų namai
Kompiuterių  
tinklo taškų  

skaičius

Belaidžio  
kompiuterių tinklo 

stotelių skaičius

Belaidžio kompiuterių 
tinklo padengimas (%)

Didlaukio 57 738 15 80

Didlaukio 57 (viešbutis) 25 5 80

Didlaukio 86 538 1
Belaidžio ryšio prieigos stotelė 

sumontuota darbo ir poilsio 
kambaryje

Valakupių 5 180 10 80

Putvinskio  70, Kaune 21 - -

Maironio 27a, Kaune 50 - -

Maironio 29, Kaune 23 - -
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Belaidžio kompiuterių tinklo naudotojų skaičiaus augimas
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Išsiunčiamų ir gaunamų duomenų srauto pasiskirstymas tarp atskirų  
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Kompiuterių tinklo paslaugos
2013 m. kompiuterių tinklo paslaugomis naudojosi (buvo užsiregistravę Universiteto 

naudotojų registracijos sistemoje) 1 121 dėstytojai ir administracijos darbuotojai, 18 777 stu­
dentai, Universiteto svečiams buvo sukurta 1 387 laikinų paskyrų.

2013 m. pavasarį pradėtas studentų el. pašto perkėlimas („migravimas“) iš Universiteto 
infrastruktūros į „debesis“, išsaugant Universiteto domeną. Perkėlimas buvo sėkmingai baigtas 
rugpjūčio mėnesį. Pradedant mokslo metus, studentams buvo pasiūlyta nauja debesų kom­
piuterijos pagrindu veikiančios Google Apps for Education paslaugos, apimančios Gmail el. 
paštą, failų talpyklą Google Drive, Picasa Web Albums su 30 GB resursais vienam studentui, 
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suteikiamos galimybės dalintis dokumentais su atskirais žmonėmis, jų grupėmis ir kt. Google 
užtikrina laiškų filtravimą, virusų blokavimą bei kitas funkcijas, kurios būtinos Universiteto paš­
tui. 2013 m. pabaigoje šiomis paslaugomis naudojasi 18 769 studentai. 

Kartu su šia paslauga buvo įdiegta vienintelio prisijungimo sistema, leidžianti naudoto­
jui, vieną kartą save identifikavus, naudotis pagrindinėmis sistemomis (IS STUDIJOS, MOODLE, 
Google Apps for Education), išvengiant būtinybės autentifikuotis kiekvieną kartą, pradedant 
naudotis kita sistema.

Per metus Universiteto darbuotojų elektroninio pašto sistema buvo išsiųsta ir priimta 
beveik 9 milijonų elektroninių laiškų. Elektroninio pašto tarnybinėse stotyse veikia ir visiems 
laiškams taikoma apsauga nuo virusų ir brukalo, pernai šios apsaugos dėka sistema atmetė 
daugiau kaip 7 milijonus kenkėjiškų laiškų. 

2013 m. buvo atnaujinta kompiuterinių darbo vietų stebėjimo sistema, leidžianti stebėti 
kompiuterių užimtumą skaityklose ir auditorijose realiu laiku bei formuoti ataskaitas už praeitą 
laikotarpį. 

Universitete baigiama diegti atsiskaitymų paslauga mokėjimų operacijoms vykdyti, nau­
dojantis bekontaktėmis mokėjimo priemonėmis, veikiančiomis NFC technologijų pagrindu. 
Universiteto darbuotojai ir studentai, naudodamiesi Lietuvos studento pažymėjimu, Universi­
teto kortelėmis, lipdukais, už įvairias paslaugas galės atsiskaityti ne tik valgyklose ar bufetuose, 
bet ir bibliotekoje. Sukurtos ir įdiegtos šios paslaugos sąsajos su Universiteto sistemomis.

2013 m. buvo įdiegta Universitetinės duomenų talpyklos sistema, skirta atviros prieigos 
skaitmeninio turinio publikavimui ir ilgalaikiam saugojimui. Ši sistema palaiko standartus, ku­
rie leidžia specializuotoms paieškos sistemomis (pvz., GOOGLE) rinkti duomenis apie turinį. 
Sukurta internetinė Konferencijų sistema, skirta mokslinių renginių organizavimui (straipsnių, 
pranešimų pateikimui ir patvirtinimui, kvietimų dalyvauti renginyje siuntimui) ir konferencijų 
medžiagos publikavimui, buvo atnaujinta mokslinių publikacijų registracijos ir vertinimo siste­
ma. Be to, Universiteto bendruomenei buvo teikiamos paslaugos, skirtos darbuotojų ir renginių 
tinklalapių publikavimui, internetinėms apklausoms kurti, didelių failų persiuntimui, duomenų 
saugyklos katalogams kurti bei prieigai prie jų iš kitų tinklų.

Universiteto studentų elektroninio pašto Google Apps Edu saugyklos naudojimo (MB)  
ir pašto naudotojų skaičiaus augimas
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Universiteto darbuotojų elektroniniu paštu išsiųstų, gautų it atmestų laiškų  
skaičius kitimas per 2013 m. mėnesius
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Kompiuterizuotų darbo vietų ir auditorijų įrengimas

2013 m. įsigyti staliniai ir nešiojami kompiuteriai leido atnaujinti darbo vietas Universi­
teto struktūriniuose padaliniuose ir Bibliotekos skaityklose bei įrengti du naujus kompiuterių 
kabinetus (III-401 ir III-412). Vienoje iš jų įrengta interaktyvi išmanioji lenta, kurios panaudoji­
mas užsiėmimuose turėtų skatinti studentų aktyvumą ir motyvaciją bei pagreitinti medžiagos 
įsisavinimą. Didžiosiose auditorijose buvo įrengti didelio šviesos srauto ir raiškos projektoriai 
bei plačiajuosčiai ekranai.

Visose darbo vietose buvo diegiama nauja Windows 7, Microsoft Office 2014, Libreoffice ir 
kita programinė įranga. 

Kompiuterių darbo vietose atnaujinimas
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Programinės įrangos darbo vietų kompiuteriuose atnaujinimas
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Universiteto kompiuterių skaičiaus kitimas
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2013 m. buvo pratęstos Microsoft kompanijos, geografinės informacinės sistemos ArcGIS 
bei IBM SSPS programinės įrangos nuomos sutartys. Šios sutartys leidžia Universitete naudoti 
naujausias šių kompanijų programinės įrangos versijas (Windows OS, Microsoft Office bei SPSS 
Base, Regressions, Advanced Statistics, Custom tables, Sample Power ir kitus programų paketus), 
turėti geresnį infrastruktūros valdomumą bei saugumą. 

2013 m. vasarą buvo įsigyta nauja kalbų mokymo programinė įranga SmartClass+, kuri 
įdiegta užsienio kalbų kabinetuose.
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Informacinės ir duomenų bazių valdymo sistemos
Universitete palaikomos ir plėtojamos šios taikomosios informacinės sistemos (IS) ir duo­

menų bazės (DB):

1.	 STUDIJOS,

2.	 PRIĖMIMAS, 

3.	 FINANSAI IR TURTAS,

4.	 ATLYGINIMAI,

5.	 PERSONALAS,

6.	 MRU teisės aktų duomenų bazė,

7.	 Dokumentų valdymo sistema (DVS), 

8.	 Bibliotekos IS ALEPH,

9.	 Mokslinių publikacijų duomenų bazė PBD,

10.	 Mokslinių publikacijų apskaita ir vertinimas,

11.	 Universiteto patalpų registras ir Universiteto virtualus žemėlapis,

12.	 Teisinės informacijos paieškos sistema LITLEX,

13.	 ORACLE, SQL ir MySQL duomenų bazių valdymo sistemos.

2013 m. plėtojant IS STUDIJOS galimybes, buvo sukurtas ir įdiegtas naujas Priėmimo mo­
dulis su sutarčių pasirašymu, modernizuojamas ir tobulinamas Studentų savitarnos modulis, 
Studijų kalendorius bei sąsaja su Studentų registru. Buvo modernizuojama šios sistemos ar­
chitektūra ir kuriama nauja versija. 2014 m. pradžioje su šia sistema dirbo 18268 naudotojų 
(17301 – studentų ir 967 dėstytojų bei administracijos darbuotojų). Vidutiniškai per dieną prie 
sistemos (Studijų knygelė, Studijų kalendorius, Katedros ir Dekanato darbo vietos) prisijungda­
vo 11830 naudotojų (studentų, dėstytojų, vadybininkų, referenčių).

Nuo sausio mėnesio Universitete pradėta diegti naujas DVS paraiškų modulis, kuris turė­
tų supaprastinti paraiškų teikimą, vizavimą bei pagerinti įvairų užsakymų bei pirkimų valdymą.
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Informacinės sistemos STUDIJOS naudotojai
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Universiteto interneto svetainė www.mruni.eu išliko lankomiausia Lietuvos universitetų 
interneto svetaine. Jos lankomumas 2013 m., palyginti su 2012 m., augo nuo 4 361 766 iki 4 
571 244. Iš nurodytojo 4,5 mln. apsilankiusiųjų Universiteto svetainėje 828 636 lankytojai buvo 
unikalūs, o vidutinė apsilankymo trukmė viršija 4 minutes. 2012–2013 m. m. birželio mėnesį 
užfiksuotas ir rekordinis apsilankymų per vieną dieną skaičius – 27 568 kartai. Vis daugiau in­
formacijos apie Universitetą pasiekia per išmaniuosius įrenginius. 2012–2013 m. m. Universiteto 
išmanioji programėlė buvo atidaryta 216 659 kartus. Vienu svarbiausių rinkodaros kanalų išliko 
Universiteto administruojami socialiniai tinklai. 2012–2013 m. m. buvo sukurta bendra sociali­
nių tinklų platforma, kuri sėkmingai naudojama komunikacijai su tiksline auditorija. Platformą 
sudaro prioritetiniai socialiniai tinklai: Facebook (aktyvi 40 000 bendruomenė), LinkedIn (viena 
gausiausių Lietuvos universitetų alumnų bendruomenių), Twitter ir YouTube.
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Buvo palaikomos ir tobulinamos Universiteto programėlės mobiliems įrenginiams. Šiuo 
metu programėlės patalpintos internetinėse parduotuvėse Apple App Store ir Google Play. Tokiu 
būdu jomis gali naudotis Universitete populiariausių mobilių įrenginių naudotojai.

Apsilankymų Universiteto svetainėje, naudojant mobilius įrenginius,  
2013 m. ir 2012 m. skirtumas 
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Kultūra ir estetinis ugdymas

MRU sudaromos sąlygos visapusiškai tobulėti asmenybei. Daugybėje Universitete vyks­
tančių kultūros renginių laukiamas kiekvienas bendruomenės narys. MRU Estetinio ugdymo 
centre veikia 11 šokio, muzikos, teatro kolektyvų, kurių veikloje dalyvauja šimtai studentų, įgy­
jančių unikalias galimybes tobulėti ne tik savo pasirinktoje studijų srityje. Bendradarbiaujant 
su Universitete studijuojančiais užsienio studentais vyksta renginiai, suartinantys tautas, šalis 
ir kultūras. 

Vienas ryškesnių metų įvykių – įkurtas Mykolo Romerio universiteto teatras, kuris akty­
viai įsiliejo į bendruomenės gyvenimą ir jau spėjo nudžiuginti keliomis spektaklių premjeromis.

Pirmasis spektaklis pagal MRU docentės Aleksandros Teresės Veličkienės pjesę „Filosofų 
ir mūzų sympozionas, arba kad tos mintys nedūlėtų“ suvaidintas „Mokslo minties šventėje“. 
Vaidinimas „Gyvybės slenkstis“ pagal Joshua Sobolio pjesę „Getas“ (režisierius Julius Dautar­
tas) sulaukė didelio žiūrovų pripažinimo. Tai spektaklis apie nuolatinį balansavimą tarp būties ir 
nebūties, apie troškimą išgyventi. Veiksmas vyksta gete, kur tvyro nuolatinis mirties kvapas ir 
nežinia, kuri virsta baime, nes niekas negali būti tikras, kad ryte bus gyvas. 

Kitas reikšmingas įvykis – MRU akademinis choras balandžio mėnesį dalyvavo Lietuvos 
suaugusiųjų chorų konkurse, kur iškovojo aukščiausią įvertinimą – tapo I kategorijos choru.

MRU tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ antrą kartą pasirodė VII tarptautiniame studentų 
liaudiškos muzikos festivalyje „Linksminkimos“, kur ansamblių sporto žaidynėse užėmė I vie­
tą. MRU folkloro ansamblis „Ritingo“ dalyvavo „Nord Trad“ bei Lietuvos studentų festivalyje 
„O kieno žali sodai“, tarptautiniame folkloro festivalyje „Skamba, skamba kankliai“.

Kultūros renginiai Universitete
2013 m. Universitete suorganizuota per 100 kultūros renginių. Mykolo Romerio universi­

teto meno kolektyvai Universitetui atstovavo daugiau kaip 64-iuose skirtinguose renginiuose 
Lietuvos bei užsienio viešosiose erdvėse.

Surengta Turkų kultūros diena. MRU studentai iš Turkijos bei Lietuvos ir Baltijos Turkų 
kultūros akademija („Balturka“) kvietė į įvairius renginius, kurių metu buvo galima susipažinti 
su Turkijos kultūra, verslu, kinu, maistu bei studentais, atvykusiais į Lietuvą iš šios šalies. Univer­
siteto bendruomenę EUC kvietė į tradicinius renginius: Lietuvos muzikų rėmimo fondo orga­
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nizuojamą XV tarptautinės muzikos festivalį „Sugrįžimai“, Lietuvos rašytojų sąjungos rengiamą 
tarptautinės poezijos festivalį „Poezijos pavasaris“.

Universiteto erdvėje nuolat eksponuojamos įvairios profesionalių menininkų parodos. 
2013 m. bendruomenė turėjo galimybę aplankyti 12 parodų.

Organizuojami „Studentiškos erdvės“ renginiai, skatinantys studentų meninę raišką: 
studentų darbų parodos, koncertai. Akademinė bendruomenė ypač pamėgo tradicinį rengi­
nį – „Kūrybos mūzų“ vakarą, kuriame Universiteto studentai atlieka savo kūrybos dainas, eks­
ponuoja fotografijas bei tapybos darbus, skaito savo poezijos ar prozos kūrinius ir pademons­
truoja įvairias šokio stilistikas. Šiemet Universitete organizuotas renginys „MRU Alumni Karjera“, 
pritraukęs akademinės bendruomenės dėmesį. Kiekvienais metais, artėjant šv. Kalėdoms, ben­
druomenė tradiciškai kviečiama kartu papuošti Universiteto Kalėdų egles, o Rugsėjo 1-ąją pasi­
tikti visų Universiteto meno kolektyvų jungtiniu koncertu „Gyvas Universitetas“. 

Meno kolektyvų veikla
Universitete veikia 11 meno kolektyvų: styginių kvartetas, akademinis choras, tautinių 

šokių kolektyvas „Skalsa“, pramoginių šokių grupė „Bolero“, šokių klubas „Salsa“, Mykolo Ro­
merio universiteto teatras, instrumentinė grupė „MRU Jazz Band“, pop vokalinė grupė, folkloro 
ansamblis „Ritingo“, kapela ir Vizualiųjų menų studija. Universitete dirba kapelionas. 

Išaugo EUC meno kolektyvų pasirodymų viešoje erdvėje (ne Universitete) skaičius: 
2011 m. – 30, 2012 m. – 35, 2013 m. – 64.

MRU kolektyvų pasirodymai viešose erdvėse (skaičius)
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Estetinio ugdymo centras daug dėmesio skiria bendravimui su Lietuvos moksleiviais, už­
megzti glaudūs ryšiai su mokyklų meno kolektyvais. Pramoginių šokių kolektyvas „Bolero“ jau 
ne pirmus metus rengia bendras programas su Vilniaus Pagirių gimnazijos pramoginių šokių 
kolektyvu „Džiangas“, Ignalinos gimnazijos kolektyvu „Mamba“, Šeškinės vidurinės mokyklos 
kolektyvu „Svaja“, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija. Tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ ben­
dradarbiauja su Vilniaus Gerosios Vilties vidurinės mokyklos tautinių šokių kolektyvu „Viltukas“, 
Vilniaus Šeškinės vidurinės mokyklos kolektyvu „Trepsiukas“.

MRU meno kolektyvai atstovavo Universitetui daugelyje Lietuvos aukštųjų mokyklų 
meno švenčių, 7 tarptautiniuose festivaliuose, respublikinėje dainų ir šokių šventėje Švenčio­
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nyse, koncertuose Lietuvos mokyklose (Ignalinoje, Vilniuje) ir kultūros centruose, meno festiva­
liuose Lietuvoje ir užsienyje. 

Pop vokalinė grupė dalyvavo Utenos miesto šventėje. Tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“, 
pramoginių šokių studija „Bolero“ koncertavo Šiaulių miesto šventėje.

MRU meno kolektyvai daug koncertuoja už Universiteto ribų, atlikdami kūrinius su pro­
fesionaliais menininkais. Kartu taip keliamas meistriškumas, profesionalumas.

Universiteto meno kolektyvai toliau rengia bendras programas: styginių kvartetas ir pop 
vokalinė grupė; tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ ir kapela bei folklorinis ansamblis „Ritingo“; 
pop vokalinė grupė, styginis ansamblis ir pramoginių šokių grupė. 

Styginių kvartetas (vadovas Povilas Jacunskas)

Jaunas, trečius metus kartu repetuojantis kolektyvas akademinei bendruomenei pristatė 9 
koncertus. Klasikinė muzika skambėjo per iškilmingus Senato posėdžius, tarptautines konferen­
cijas, tarptautinių renginių atidarymo metu. Kvartetas įrašė muziką Mykolo Romerio universiteto 
teatro spektakliui „Gyvybės slenkstis“ pagal J. Sobolio pjesę „Getas“. Koncertavo Lietuvos apelia­
ciniame teisme. Styginių kvartetas groja pačią įvairiausią muziką (nuo klasikos iki džiazo). 

Styginių ansamblis, kuriame kartu su profesionaliais muzikantais griežia studentai, pa­
rengė naują programą su pop vokaline grupe, pramoginių šokių kolektyvu. Ji bus pristatyta 
Vilniaus miesto mokyklose.

Akademinis choras (meno vadovė ir dirigentė Loreta Levinskaitė, chormeisterė ir koncer-
tmeisterė Vitalija Semeniukienė) 

2013 m. MRU akademinis choras dalyvavo Lietuvos liaudies kultūros centro organizuota­
me Lietuvos suaugusiųjų chorų konkurse, kur iškovojo I kategoriją (aukščiausią).

Kasmet atliekami 2 stambios vokalinės formos kūriniai Varėnoje ir Druskininkuose Lietu­
vos muzikų rėmimo fondo organizuotame tarptautiniame M. K. Čiurlionio festivalyje su Lietuvos 
nacionalinės premijos laureatu – M. K. Čiurlionio kvartetu. Dalyvauta aukštųjų mokyklų XV chorų 
festivalyje.

2013 m. choras kartu su Vasos universiteto (Suomija) choru dalyvavo tarptautiniame sa­
kralinės muzikos festivalyje „Džiūgaukim, aleliuja, 2013“ Marijampolėje.

Balandžio mėnesį Universiteto choras vyko į Suomiją, kur dalyvavo tarptautiniame chorų 
festivalyje bei koncertavo su Vasos universiteto choru.

Tradicija tapo rečitaliai Taikomosios dailės muziejuje ir V. Kasiulio dailės muziejuje.

Akademinis choras koncertavo Vilniaus „Siemens“ arenoje Vaikų iniciatyvos fondo ver­
timų ir iliustracijų tarptautinio projekto „Tavo žvilgsnis“ baigiamajame koncerte, M. Mikutavi­
čiaus autoriniame koncerte atliko dainą „Mano žemė“

Kartu su kitais EUC meno kolektyvais akademinis choras dalyvavo tarptautinės konferen­
cijos „Socialinių ir humanitarinių mokslų horizontai“ baigiamajame koncerte. Garbės daktarų 
regalijų teikimo ceremonijose, kalėdinėje popietėje MRU bendruomenės nariams dainavo aka­
deminis choras.

Tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ (vadovė Dalė Maskoliūnienė) 

MRU tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ gyvuoja jau penkerius metus. Per šį laikotarpį 
išaugo ne tik kolektyvo studentų skaičius, bet ir meninis lygis.
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„Skalsa“ dalyvauja įvairiuose tarptautiniuose festivaliuose. Jis kasmet kviečiamas į Visa­
gine vykstantį festivalį „Gervė“, skirtą Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai. Į festivalį 
„Gervė – 2013“ atvyko per 160 įvairaus amžiaus dalyvių ne tik iš Lietuvos, bet ir Latvijos. 

Glaudus bendradarbiavimas „Skalsos“ šokėjus jungia su VU, VGTU, LEU, KTU, VK šokių 
kolektyvais.

Jau antrą kartą LEU tautinių šokių kolektyvą pakvietė į VII tarptautinį studentų liaudiškos 
muzikos festivalį „Linksminkimos“. Festivalis sukvietė 15 meno kolektyvų iš visos Lietuvos. Šių 
metų svečiai – Armėnijos Chačaturo Aboviano valstybinio pedagoginio universiteto liaudiškų 
šokių ansamblis.

Tradicija tapo dalyvauti VU rengiamoje liaudiškų kapelų šventėje – festivalyje „Univer­
sitas Vilnius Vilnensis“. Šiais metais jame MRU atstovavo tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ bei 
MRU kapela. 

VGTU šokėjai organizavo Vilniuje tarptautinės šokių dienos minėjimą „Šokim, trypkim, 
linksmi būkim“, kuriame akomponuojant kapelai šoko tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“.

Didžiuojamės, jog tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ pakviestas dalyvauti respublikinės 
dainų ir šokių šventės ansamblio vakaro programos pristatyme Švenčionyse. Vėliau Trakuose 
vyko šventės aptarimas, seminaras ir koncertas.

Tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos mokyklomis: Igna­
linos Česlovo Kudabos, Vilniaus Mindaugo, Šeškinės mokyklose koncertavo su Lietuvos Nepriklau­
somybės atkūrimo dienai parengta programa. Kartu su Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazi­
ja dalyvavo koncerte-susitikime „Padovanok Kalėdas“, Nemenčinės senelių globos namuose. Tai 
buvo emocingiausias koncertas iš visų. „Skalsos“ šokėjai džiaugiasi galimybe šefuoti Šeškinės vi­
durinės mokyklos jaunuosius šokėjus. Jie su malonumu atskleidžia tautinio šokio meno paslaptis.

„Skalsa“ Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijoje koncertavo Lietuvos jaunimo konferenci­
jos dalyviams, dalyvavo Šiaulių miesto dienose.

Nepamirštamas dainų, šokių ir muzikos festivalis „Nepalikit su negalia vienų“ vyko Šven­
tojoje. Dalyviai ne tik koncertavo, bet ir bendravo su Parkinsono liga sergančiais žmonėmis. 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos proga skalsiečiai sveikino Gerontologijos ir 
reabilitacijos centro ligonius bei darbuotojus.

„Skalsa“ taip pat rengia koncertus Universitete: studentų organizuojamuose renginiuo­
se („MRU naktis“, tarptautinėse vakaronėse Erasmus studentams, „Mūzų vakare“ ), Azijos ir Eu­
ropos asociacijos fondo Patariamojo komiteto išvažiuojamojo posėdžio dalyviams, renginyje 
„MRU Alumni Karjera“.

Pramoginių šokių grupė „Bolero“ (vadovė Dalė Maskoliūnienė)

Tai vienas seniausių MRU šokių kolektyvų, išlaikantis klasikinio judesio tradicijas ir pri­
traukiantis nemažai studentų. Kolektyve yra kelios grupės: pirmąją sudaro studentai, kurie pra­
deda mokytis pramoginių šokių ar tęsia jų mokymąsi, kita grupė – atstovaujanti MRU įvairiuose 
renginiuose Lietuvoje. 

Šokių studija „Bolero“ 2013 m. pradėjo Klaipėdos universiteto Menų fakulteto Sportinių 
šokių katedros studento Andriaus Ubarto bakalauro baigiamojo darbo „Kai svajonės pildosi“ 
gynimu. MRU šokėjai atliko beveik visus parodomuosius šokius, kuriuos komisija įvertino aukš­
čiausiais balais. 

Tarptautiniame festivalyje „Gervė – 2013“ Visagine šokių studija „Bolero“ pelnė žiūrovų 
simpatijas. 
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Kovo mėnesį Vilniaus miesto pramoginių šokių kolektyvų festivalis „Šokio judesy“ vyko Šeš­
kinės vidurinėje mokykloje, kur „Bolero“ iškovojo įspūdingiausiai pasirodžiusio kolektyvo prizą.

Vasarą Šventojoje šokių studija „Bolero“ koncertavo dainų, šokių ir muzikos festivalyje 
„Nepalikit su negalia vienų“. 

MRU šokių studija „Bolero“ koncertavo Šiaulių miesto šventės koncerte.

Studija aktyviai dalyvauja Universiteto gyvenime: šoko renginyje „Erasmus got talent“, 
„Mūzų vakare“, renginyje „MRU Alumni Karjera“, Lietuvos mokyklų direktorių konferencijoje.

Šokių studija „Bolero“ rengia bendrą programą su pop vokaline grupe. 

Šokių klubas „Salsa“ (vadovė Dalė Maskoliūnienė)

Šokių klubas „Salsa“ 2013 m. susilaukė ypač didelio studentų susidomėjimo. Tai vienas 
iš gausiausiai lankomų kolektyvų: sparčiai plečiasi besidominčių salsa – Lotynų Amerikos, afri­
kiečių ir indėnų muzikos bei šokio mišiniu. Salsa – tai ypač energingas ir stilizuotas šokis, kurio 
metu treniruojami kone visi kūno raumenys. Nebūtina nuolatos lankyti repeticijų, nes kiekvie­
nos repeticijos metu mokoma vis naujų žingsnių ir judesių. Čia studentai maloniai ir linksmai 
praleidžia laiką.

Mykolo Romerio universiteto teatras (vadovas Julius Dautartas)

Debiutinis Mykolo Romerio universiteto spektaklis pristatytas akademinei bendruome­
nei „Mokslo minties šventėje“ pagal MRU docentės A. T. Veličkienės pjesę „Filosofų ir mūzų 
sympozionas, arba kad tos mintys nedūlėtų“. Gegužės mėnesį Teatras organizavo akciją – insta­
liaciją „Parašyk mamai laiškelį“, Universiteto bendruomenei surengė pasirodymą mokslo metų 
užbaigimo proga. 

Gruodžio mėnesį Universiteto teatras pristatė spektaklį „Gyvybės slenkstis“ pagal J. So­
bolio pjesę „Getas“ (režisierius J. Dautartas). Tai spektaklis apie nuolatinį balansavimą tarp bū­
ties ir nebūties, apie troškimą išgyventi. 

Mykolo Romerio universiteto teatras spektaklius žada rodyti du kartus per mėnesį.

Instrumentinė grupė „MRU Jazz Band“ (vadovas Vytautas Čepėnas)

Nuo 2008 m. instrumentinė grupė „MRU Jazz Band“ keitėsi tiek studentų, tiek progra­
mos atžvilgiu. Keitėsi ir grupės pobūdis. Iš instrumentinės grupės, atėjus naujiems, norintiems 
dainuoti studentams, virto vokaline-instrumentine. Keitėsi ir atliekama programa – grojamus 
blues, swing, jazz waltz, be bop stilius papildė jazz samba, bossa nova, jazz rock ir kiti muzikiniai 
ritmai, harmonija.

Instrumentinę grupę papildė studentai iš Nigerijos, kurie savo temperamentu suteikė 
naują atspalvį atliekamai muzikai. Šiuo metu ansamblyje grojama smuiku, trimitu, saksofonu 
altu, mušamaisiais, bandonija ir klavišiniais. Dainuoja trys vokalistai.

Kolektyvas yra dažnas įvairių Universiteto renginių „nuotaikos kūrėjas“. „MRU Jazz Band“ 
koncertavo konferencijų atidarymuose, studentų sportininkų pagerbimo šventėse Universitete. 

„MRU Jazz Band“ grojo tarptautinės konferencijos „Socialinių ir humanitarinių mokslų 
horizontai“ svečiams.
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Pop vokalinė grupė (vadovas Artūras Novikas)

MRU pop vokalinės grupės repertuaras yra labai įvairus. Tai ir lietuvių klasikinės estra­
dos „perliukai“, užsienio autorių dvidešimto amžiaus populiarios melodijos, afrikietiškos liau­
dies dainos, kompozicijos, specialiai sukurtos šiai vokalinei grupei. Kai kurios grupės dainos yra 
atliekamos a-cappella stiliumi, kuris reikalauja ypatingai didelio susiklausymo ir susidainavimo. 
Pop vokalinė grupė dalyvavo įvairiuose tiek MRU, tiek miesto renginiuose.

Kolektyvas sulaukia didelio susidomėjimo įvairiuose studentiškuose renginiuose („Kūry­
bos mūzų“ vakare, Mokslo minties šventėje, A. Sakalausko krepšinio turnyro atidaryme, „MRU 
Alumni Karjera“, MRU mokslo metų atidarymo šventėje), konferencijų („Mokymosi galimybės 
vyresnio amžiaus žmonėms: formos, paslaugų tiekėjai ir politika“, „Sveikatos sistemos vystymo 
perspektyvos“) atidarymuose. 

Šis kolektyvas yra mėgstamas ne tik jaunimo, bet ir mielai kviečiamas į III pakopos ati­
darymo šventes, kurios vyko Vilniaus edukologijos universitete ir MRU. Taip pat pop vokalinė 
grupė koncertavo Lietuvos mokyklų direktoriams.

2013 m. grupė Universitetui atstovavo Utenos miesto šventėje.

Folkloro ansamblis „Ritingo“ (vadovas Arvydas Kirda)

2013 m. folkloro ansamblis „Ritingo“ išaugo ir sustiprėjo. Ansamblis Universitetui atsto­
vavo 3 tarptautiniuose festivaliuose (Lietuvos studentų festivalyje „O kieno žali sodai“ Rumšiš­
kėse, tarptautiniame folkloro festivalyje „Skamba, skamba kankliai”, XX tarptautinėje Dainavos 
krašto folkloro šventėje Druskininkuose). Spalio mėnesį „Ritingo“ dalyvavo IV respublikiniame 
istorinės dainos konkurse – festivalyje „Aušta aušrelė“ Joniškyje.

Folkloro ansamblis „Ritingo“ semiasi patirties iš Veronikos Povilionienės, palaiko glau­
džius ryšius su Trakų Vokės bendruomene. Ansamblis su kapela ir tautinių šokių kolektyvu 
„Skalsa“ surengė ne vieną koncertą Lietuvos mokyklose. Koncertavo Vilniaus Mindaugo, Šeški­
nės, Ignalinos Česlovo Kudabos vidurinėse mokyklose.

Ansamblis koncertavo ir Universitete – Vasario 16-osios dienos proga, „Tarptautinėje va­
karienėje“ Universiteto Erasmus studentams, renginyje „MRU Alumni Karjera“ , Rugsėjo 1-osios 
iškilmėse, koncerte tarptautinės konferencijos „Socialinių ir humanitarinių mokslų horizontai“ 
dalyviams, tarptautinės konferencijos „Tarmės – Europos tautų kultūros paveldas“ dalyviams, 
japonų fotografo Hideaki Hamada nuotraukų parodos atidarymo iškilmėse, mokslinės konfe­
rencijos „MRU teisės mokslo tyrimai ir jų sklaida. Pasitinkant 20-ąjį mokslo darbų leidinio „Ju­
risprudencija“ jubiliejų“ dalyviams, Azijos ir Europos asociacijos fondo (ASEF) Patariamojo ko­
miteto išvažiuojamojo posėdžio dalyviams.

Kapela (vadovas Arvydas Kirda)

Kapela – vienas jauniausių meno kolektyvų Universitete. Ji dalyvavo liaudiškos muzikos 
kapelų šventėje – festivalyje „Universitas Vilnensis 2013“. Lapkričio mėnesį kapela koncertavo 
MRU „Skalsos“ šventiniame koncerte Universitete, atstovavo Universitetui tarptautiniame stu­
dentų liaudiškos muzikos festivalyje „Linksminkimos“. 

Nuo 2012 m. kapela pradėjo akomponuoti tautinių šokių kolektyvo „Skalsa“ pasirody­
muose. Kartu su šiuo kolektyvu „Skalsa“ dalyvavo festivalyje „Gervė“ Visagine, Tarptautinės 
šokių dienos minėjime, koncertuose Lietuvos mokyklose (Vilniuje, Ignalinoje) bei Universitete. 
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Vizualiųjų menų studija (vadovas Vidūnas Gelumbauskas)

Vizualiųjų menų studija – kolektyvas, praturtinantis studentų ir darbuotojų laisvalaikį. 
Svarbiausia studijos veiklos užduotis – fotografijos istorija, technikos, kompozicijos, tematikos, 
savų išraiškos būdų ieškojimas ir parodų rengimas. 

Viena iš studijos veiklos prioritetinių krypčių – meninės, dokumentinės fotografijos popu­
liarinimas tarp bendruomenės narių, rengiant temines, personalines, istorines, žanrines parodas. 

Vizualiųjų menų studija jau keletą metų rengia Universitete ir kitose erdvėse tiek savo 
narių, tiek žymių Lietuvos tapybos ir fotografijos meistrų darbų parodas, organizuoja teminius 
seminarus, išvykas. Šiuo metu studijoje yra daugiau nei 20 aktyvių narių.

Vizualiųjų menų studijos tinklalapio galerijoje skelbiami geriausi studijos narių darbai – 
Eglės Dziakevičiūtės, Lauros Janutytės, Ievos Zamaraitės, Justinos Kozlovskos, Astos Tiškutės, 
Odetos Ambložiejutės, Mindaugo Paškevičiaus, Ramintos Kriščiūnaitės ir kt. Universitete buvo 
surengtos studijos narių parodos.

Vizualiųjų menų studija taip pat surengė iškilių menininkų parodas Universiteto erdvėse: 
Zino Kazėno, Algimanto Kezio, taip pat Gabrielės Tervidytės fotografijų parodą, skirtą Tarptau­
tinei žmogaus teisių dienai paminėti.

Studija taip pat glaudžiai bendradarbiauja su Universiteto Komunikacijos ir rinkodaros 
centru, Estetinio ugdymo centro meno kolektyvais ir kitais Universiteto padaliniais skleisdama 
informaciją apie MRU ir jame vykstančius renginius.

Sielovada (kapelionas kun. Povilas Narijauskas)

2013 m. buvo tęsiama didelio dalyvių susidomėjimo sulaukusi ketvirtadieninių susitiki­
mų tradicija (rytinės šv. Mišios, Karšto puodelio bendrystės klubas, maldos susitikimas „Eik į 
savo kambarėlį“ ir Gailestingumo vainikėlio maldos susitikimai studentams, dėstytojams bei 
darbuotojams). Taip pat buvo toliau tęsiamas diskusijų ir filmų ciklas siekiant apmąstyti ir na­
grinėti bendražmogiškas vertybes. Dvasinė ir psichologinė pagalba buvo suteikta ne vienam 
Universiteto studentui ir darbuotojui. Per metus suorganizuotos kelios piligriminės kelionės 
Lietuvoje, Lenkijoje ir Prancūzijoje.
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Kūno kultūra ir sportas

2013 m. Kazanėje (Rusija) vyko didžiausias pasaulyje studentų sporto renginys – pasaulio 
universiada. Joje Lietuvos studentijos sportui atstovavo net 24 MRU atletai (daugiausia iš visų 
aukštųjų mokyklų), kurie ženkliai prisidėjo prie šalies delegacijos laimėjimų.

Lietuvos studentų iškovoti medaliai 2013 m. universiadoje

Eil. 
Nr. Aukštoji m-kla

Medaliai
Iš viso

Auksas Sidabras Bronza

1. Mykolo Romerio universitetas 5 - - 5

2. Lietuvos sporto universitetas /
Vilniaus universitetas

1 - - 1

3. Lietuvos sporto universitetas - 1 1 2

4. Lietuvos edukologijos universitetas - - 2 2

5. Klaipėdos universitetas - - 1 1

11

Sėkmingiausiai universiadoje varžėsi kanojų irklavimo meistras Politikos ir vadybos fa­
kulteto magistrantas olimpinis vicečempionas Jevgenij Šuklin, kuris iškovojo 2 aukso medalius. 
Dar vieną aukso apdovanojimą, tik irkluodamas baidarę pelnė to paties fakulteto magistrantas 
Ignas Navakauskas. Lietuvos iškovotų medalių taupyklę dar dviem aukso medaliais papildė jau 
minėto fakulteto studentai Mindaugas Griškonis (vienvietė valčių klasė) ir Rolandas Maščinskas 
bei Saulius Ritter (porinių dviviečių valčių klasė). Lietuvos delegacija, pelniusi 10 medalių pasau­
lio komandų rinktinėje, užėmė 11 vietą, o tarp Europos valstybių – 5 vietą, aplenkdama tokias 
šalis kaip Vokietija, Prancūzija, Švedija ir kt.
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Mūsų Universiteto iškovoti labai aukšti pasiekimai leido užimti ir labai aukštas  
vietas renkant Lietuvos geriausiųjų studentų sportininkų 2013 m. dešimtuką. 

Eil. 
Nr. Vardas, pavardė Sporto šaka

1. Donata Vištartaitė (Lietuvos sporto universitetas)
Milda Valčiukaitė (Vilniaus universitetas)

Irklavimas (porinė dvivietė)

2. Jevgenij Šuklin (Mykolo Romerio universitetas) Baidarių-kanojų irklavimas
3. Saulius Ritter (Mykolo Romerio universitetas)

Rolandas Maščinskas (Mykolo Romerio universitetas)
Irklavimas (porinė dvivietė)

4. Justinas Kinderis (Mykolo Romerio universitetas) Šiuolaikinė penkiakovė
5. Mindaugas Griškonis (Mykolo Romerio universitetas) Irklavimas
6. Ignas Navakauskas (Mykolo Romerio universitetas) Baidarių-kanojų irklavimas
7. Lina Grinčikaitė (Lietuvos sporto universitetas) Lengvoji atletika, 100 m. bėgimas
8. Žygimantas Stanulis (Klaipėdos universitetas) Sunkioji atletika
9. Žilvinas Zabarskas (Lietuvos edukologijos universitetas) Sambo-dziudo

10. Eglė Balčiūnaitė (Lietuvos sporto universitetas) Lengvoji atletika, 800 m. bėgimas
10. Tadas Tamašauskas (Lietuvos edukologijos universitetas) Boksas

Geriausių studentų sportininkų dešimtuke net 5 mūsų Universiteto atstovai užėmė pozi­
cijas nuo 2 iki 6 vietos. 

Šio sporto sezono išskirtiniu įvykiu tapo ir mūsų 2013 m. Teisės fakulteto absolvento Justino 
Kinderio iškovotas pasaulio čempiono medalis (šiuolaikinė penkiakovė), kuris jam garantavo geriau­
sio 2013 m. Lietuvos sportininko (vyrų grupėje) titulą bei geriausią pasaulio penkiakovininko vardą. 

Ir kiti Universiteto sportininkai 2013 m. atstovavo Lietuvai įvairiuose tarptautiniuose sporto fo­
rumuose. Europos čempionate kanojininkas J. Šuklin laimėjo pirmąją vietą, o pasaulio čempionate 
buvo ketvirtas. Irklavimo meistrai S. Ritter ir R. Maščinskas tapo pasaulio ir Europos vicečempionais.

Europos klubinių komandų čempionato suvestinė (moterys)

Vieta Reitingai prieš 
čempionatą Šalis   Komanda Turai Taškai

1 1 Monakas Cercle d’Echecs de Monte-Carlo 7 104

2 5 Rusija Ugra 7 71

3 2 Rusija SHSM Nashe Nasledie 7 51

4 3 Armėnija Mika Chess Club 7 58

5 4 Rumunija CS Politechnica-Antibiotice Iasi 7 43

6 8 Lietuva MRU - Vilniaus Fortas 7 22

7 7 Serbija Jelica PEP 7 21

8 6 Serbija Chess Club BAS 7 26

9 9 Italija Fischer Chieti 7 12

10 10 Bosnija ir 
Hercogovina “Rudar” Prijedor 7 4

11 11 Austrija ASVOE Pamhagen 7 0
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Išskirtiniai metai buvo ir MRU šachmatininkams (treneris V. Sakalauskas). Pirmą kartą 
jungtinė „MRU – Vilniaus fortas“ moterų šachmatų komanda atstovavo Lietuvai Europos klubi­
niame turnyre. Merginos garbingai kovojo su žymiai stipresnėmis varžovėmis: Deimantė Dau­
lytė puikiai žaidė su pasaulio čempione kine Hou Yifan, Salomėjai Zaksaitei teko susikauti su 
viena stipriausių pasaulio šachmatininkių inde Humpy Koneru, Dominyka Batkovskytė žaidė su 
keliskart Europos čempione Pia Cramling, o Gintarė Paulauskaitė ilgai priešinosi prancūzei Al­
mirai Skripchenko. Šeštoji užimta vieta Europos klubų taurėje yra labai aukšta. Pavyko pralenkti 
abi pajėgias Serbijos komandas, kurių gretose žaidė stiprios legionierės iš Ukrainos, o merginos 
parodė didelį ryžtą ir norą kovoti dėl aukštų vietų. Šiame turnyre įgyta didelė patirtis žaidžiant 
su stipriausiomis planetos šachmatininkėmis.

Mūsų šachmatininkai puikiai atstovavo ir Lietuvos rinktinei Varšuvoje, kur vyko Europos 
komandinis čempionatas. Puikiai pasirodė Lietuvos moterų rinktinė. Tarptautinė didmeistrė 
Viktorija Čmilytė ir MRU magistrantė, tarptautinė didmeistrė Deimantė Daulytė surinko po 7 
taškus iš 9 galimų. D. Daulytė 2 lentoje užėmė 5 vietą ir pakėlė savo reitingą 27 punktais, tuo 
patvirtindama, kad Lietuvoje jau yra dvi aukščiausio lygio šachmatininkės. MRU mokslininkė, 
podoktorantūros stažuotoja, tarptautinė meistrė Salomėja Zaksaitė taip pat sėkmingai kovėsi 
šiame čempionate. Ji iškovojo įspūdingas pergales prieš Bulgarijos ir Azerbaidžano šachmati­
ninkes ir į komandos taupyklę įnešė 3 taškus, kurie Lietuvos moterų komandą pakylėjo į labai 
aukštą 8 vietą Europoje. 

Sėkmingai finišavo ir Lietuvos vyrų rinktinė, kurios sudėtyje žaidė MRU studentas Tau­
tvydas Vedrickas, įvykdęs pirmą tarptautinio meistro normą. Paskutiniuose turuose mūsų vyrai 
įveikė Norvegijos ir Suomijos rinktines ir užėmė 23 vietą iš 38 komandų.

Sėkmingai 2013 m. sezonas susiklostė ir mūsų futbolininkams. Neturėdami didelių resur­
sų MRU futbolininkai maloniai stebino savo gerbėjus ir specialistus. Žaisdami Lietuvos futbolo 
federacijos II lygos Pietų zonos čempionate mūsiškiai galutinėje čempionato įskaitoje, laimėję 
14 rungtynių, sužaidę lygiosiomis 7 ir pralaimėję 3 užėmė trečiąją vietą (treneris G. Paberžis).

Dar sėkmingiau futbolininkai startavo Lietuvos futbolo federacijos taurės turnyre. Vien 
patekimas tarp aštuonių stipriausių Lietuvos komandų byloja apie didelį šios ekipos potencia­
lą. Tai aukščiausias futbolininkų pasiekimas per visą laikotarpį. Taip toli nenužengė nė viena II 
lygos vienuolikė.

2013 m. MRU žaidimų komandų pasiekimai

Eil. 
Nr. Komanda Treneris Varžybos Iškovo-

ta vieta

1. Krepšinis (vaikinai) V. Poteliūnas
M. Sakalauskas Lietuvos studentų krepšinio lyga 1

2. Paplūdimio tinklinis J. Adomaitis Respublikos studentų tinklinio lyga 1

3. Tinklinis (vaikinai) J. Adomaitis Respublikos studentų tinklinio lyga 2

4. Paplūdimio tinklinis G. Gatelienė Respublikos studentų tinklinio lyga 2

5. Tinklinis (merginos) G. Gatelienė Respublikos studentų tinklinio lyga 3

6. Krepšinis (merginos) A. Budėnas Lietuvos studentų krepšinio lyga 3

7. Futbolas (vaikinai) G. Paberžis Lietuvos futbolo federacijos II lygos Pietų zona 3

8. Šachmatai (merginos) V. Sakalauskas Europos klubinių komandų čempionatas 6
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Šie metai išskirtiniai ir MRU vaikinų krepšinio komandai, kuri tapo geriausia Lietuvos 
2013 m. studentų komanda, laimėjusi Lietuvos studentų krepšinio lygos čempiono titulą (tre­
neriai V. Poteliūnas, M. Sakalauskas). Mūsų merginos Lietuvos studentų krepšinio čempionate 
iškovojo bronzos medalius (treneris A. Budėnas).

Sėkmingai startavo ir MRU vaikinų tinklinio rinktinė, kuri Respublikos studentų tinklinio 
lygoje pelnė vicečempionės titulą, finale nusileidusi tik Šiaulių universiteto rinktinei (treneris 
J. Adomaitis). Merginų grupėje mūsiškės laimėjo bronzos medalius, į priekį praleidusios VDU ir 
LSU komandas (trenerė G. Gatelienė). Tinklininkų startus vainikavo Lietuvos studentų vaikinų 
paplūdimio tinklinio čempionato aukso medaliai, kuriuos iškovojo Karolis Šlimas ir Mantvydas 
Šuklys (treneris J. Adomaitis). MRU merginų paplūdimio rinktinė (Ernesta Vinickaitė, Liubov 
Zobnina) tik finale nusileido KTU komandai ir iškovojo sidabro medalius (trenerė G. Gatelienė).

SELL studentų žaidynės 2013 m.

Nr. Šalis Universitetas Aukso 
medaliai

Sidabro 
medaliai

Bronzos 
medaliai

Iš viso  
medalių

1. LAT Rygos technikos universitetas 18 11 8 37
2. LTU Lietuvos sporto universitetas 16 6 12 34
3. LAT Latvijos sporto akademija 11 9 5 25
4. LAT Latvijos universitetas 7 8 7 22
5. RUS Lobachevsky SU Nizhni Novgorod 7 6 7 20
6. LTU Mykolo Romerio universitetas 6 7 5 18
7. LTU Vilniaus universitetas 5 9 7 21
8. LTU Klaipėdos universitetas 5 5 5 15
9. LTU Kauno technologijos universitetas 2 5 8 15
10. LAT Latvijos žemės ūkio universitetas 2 2 10 14
11. EST Tartu universitetas 4 6 3 13
12. LTU Lietuvos edukologijos universitetas 4 4 3 11
13. LTU Vilniaus Gedimino technikos universitetas 5 2 2 9
14. EST Talino technologijos universitetas 1 4 4 9

15-16. LAT Daugpilio universitetas 2 3 1 6
15-16. LTU Šiaulių universitetas 2 3 1 6

17. LTU Vytauto Didžiojo universitetas 3 2 5

XXIX 2013 m. SELL studentų žaidynės vyko Rygoje. Jose dalyvavo aštuonių šalių 45 uni­
versitetai, varžėsi per 2 000 studentų sportininkų. Mūsų Universiteto delegacija užėmė šeštąją 
vietą, iškovojusi 18 medalių. Tarp Lietuvos aukštųjų mokyklų mūsiškiai nusileido tik Lietuvos 
sporto universiteto atletams. Šiose žaidynėse 2 aukso medalius iškovojo plaukikas Edgaras Štu­
ra bei 2 aukso medalius pelniusi šachmatų komanda (D. Daulytė, V. Šetkauskas, T. Vedrickas, 
Ž. Jasinskas) ir individualioje įskaitoje nugalėjusi D. Daulytė. 

Puikų rezultatą pademonstravo ir lengvosios atletikos vaikinų estafetės komanda (Ž. Glo­
denis, K. Skrabulis, Ž. Adomavičius, U. Savickas) 4 x 100 m. Ji pirmą kart Universiteto istorijoje lai­
mėjo prestižinį bėgimą, aplenkusi Lietuvos sporto universiteto ir Latvijos universiteto atstovus. 

Dar vieną aukso medalį mūsiškiams pelnė graikų-romėnų imtynininkas Vilius Laurinaitis.

Mūsų delegacijos taupyklę keturiais sidabro medaliais papildė dziudo imtynininkai 
(K. Sakaitė, L. Kaminskaitė, A. Maiboroda, M. Labalaukis), lengvaatlečiai Ž. Glodenis, K. Skrabulis 
ir graikų-romėnų imtynininkas A. Jankauskas. Individualioje įskaitoje bronzos medalius iško­
vojo šachmatininkas T. Vedrickas, dziudo imtynininkas A. Seniauskas, orientacininkas G. Saba­
liauskas, lengvaatlečiai J. Gliebus ir M. Šilenskis. 
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Lietuvos universitetų studentų čempionatų suvestinė
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Fechtavimasis 5 1 3 4 7 7 7 7 6 2 7 7 7 7
Graikų-romėnų 
imtynės 3 8 5 2 8 4 8 7 8 6 1 8 8 8

Jėgos trikovė 6 5 1 6 6 6 4 6 6 6 3 2 6 6
Irklavimas 9 1 4 3 10 6 5 2 10 8 10 10 10 10
Šachmatai 9 1 2 3 9 9 4 9 9 6 5 9 8 7
Kulkinis šaudymas 6 1 2 9 9 9 3 4 5 8 7 9 9 9
Sambo imtynės 
(vaikinai) 5 3 1 4 8 10 2 7 10 9 6 10 10 10

Sambo imtynės
(merginos) 1 2 3 7 7 5 4 7 7 6 7 7 7 7

Lengvoji atletika (ž) 1 2 4 5 7 3 6 9 10 8 12 13 13 11
Badmintonas 5 5 5 1 5 5 5 5 5 2 3 5 4 5
Krosas(merginos) 1 2 3 4 8 5 6 8 8 7 8 8 8 8
Krosas (vaikinai) 2 5 1 3 8 3 6 8 8 7 8 8 8 8
Sunkioji atletika 3 2 8 8 8 5 7 1 8 6 4 8 8 8
Svarsčių kilnojimas 8 1 9 7 9 4 5 9 9 9 3 2 6 9
Stalo tenisas
(merginos) 9 1 9 3 9 4 7 2 5 6 8 9 9 9

Stalo tenisas
(vaikinai) 10 5 3 2 10 4 1 9 8 7 6 10 10 10

Lengvoji atletika 1 2 4 7 6 5 8 3 10 9 11 13 12 13
Dziudo imtynės
(merginos) 1 2 3 9 9 4 5 9 6 7 8 9 9 9

Dziudo imtynės
(vaikinai) 2 3 1 5 7 8 4 10 9 10 6 10 10 10

Plaukimas 1 5 2 3 10 9 8 10 4 7 10 10 10 6
Vietų suma 88 57 73 95 160 115 105 132 151 136 133 167 172 170
Komandinė vieta 3 1 2 4 11 6 5 7 10 9 8 12 14 13

Lietuvos universitetų atskirų sporto šakų studentų čempionatuose mūsų atletai deramai 
atstovavo savo Alma Mater. Sėkmingiausiai kovėsi MRU jėgos trikovės, vaikinų sambo imtynių, 
vaikinų kroso ir vaikinų dziudo komandos, iškovojusios nugalėtojų titulus. Čia ženkliai išsiskyrė 
MRU jėgos trikovės sportininkai, kurie iš aštuonių svorio kategorijų net šešiose laimėjo auk­
so medalius (treneris P. Lazdauskas). Sėkmingi startai buvo ir šachmatų, kulkinio šaudymo bei 
plaukimo rinktinėms. Jos iškovojo antrąsias vietas. Trečiomis vietomis buvo pažymėtos MRU 
fechtavimo, merginų kroso, merginų sambo ir dziudo imtynių bei vaikinų stalo teniso koman­
dos.

Universiteto kompleksinėje įskaitoje mūsų sportininkai iškovojo antrąją vietą į priekį pra­
leisdami VU atstovus. Trečiaisiais prizininkais liko LSU komanda. 
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Socialinės paslaugos

Vykdant socialinę politiką Universitete dėmesys buvo skirtas bendruomenės narių svei­
katai, socialinei rūpybai ir kultūriniam lavinimui. 2013 m. šalyje buvo paskelbti sveikatingumo 
metais, todėl pagrindinis dėmesys ir buvo skiriamas bendruomenės narių sveikatai stiprinti. 

Pažymėtina sveikatingumo bei sporto infrastruktūra: 3 sporto salės MRU bendruomenės 
nariams prieinamos visą dieną ir savaitgaliais, įrengta sporto treniruoklių salė.

Sveikatingumo metais šalyje, o kartu ir Universitete rūpintasi ligų prevencijai, kai taupo­
mos gydyti skiriamos lėšos bei akivaizdžių rezultatų pasiekiama tikrinantis sveikatą.

•	� Universitete visiems norintiesiems buvo atlikta vakcinacija nuo erkinio encefalito ir 
gripo, nemokamai atlikta regėjimo patikra, pamatuotas akispūdis.

•	� Medicinos diagnostikos ir laboratorinių tyrimų asociacija darbuotojams atliko 25-ių 
kraujo tyrimų spektrą. Kiekvieno tyrimo išvadas ir rekomendacijas darbuotojai gavo 
raštu.

•	� Studentams buvo sudarytos sąlygos registruotis ir gydytis Vilniaus centro polikliniko­
je.

•	� Stiprinti sveikatą, būti fiziškai aktyviems bendruomenės nariams Universitete sudary­
tos visos sąlygos: galima sportuoti sporto ir treniruoklių salėse, lankytis sveikatingu­
mo centre, sportuoti su nuolaida miesto sporto klubuose.

	

Universitete studijuoja 59 studentai, turintys negalią. Jiems skiriamas ypatingas dėmesys. 

•	� Renkama informacija, kokią negalią šie studentai turi, kokie jų poreikiai studijuojant. 
Teikiamos konsultacijos dėl materialinės paramos gavimo, kas ir kaip rūpinasi negalią 
turinčiais studentais. 

•	� Šiems studentams, bendradarbiaujant su Muzikų rėmimo fondu, suteikiami nemoka­
mi abonementai į organizuojamus kultūros renginius. 

•	� Teikiami siūlymai, kaip pagerinti jų gyvenimo ir mokslo sąlygas, kaip įveikti kylančius 
sunkumus. Siekiama specialių poreikių turinčius studentus visapusiškai integruoti į 
Universiteto gyvenimą. 
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•	� Universitetas dalyvauja Valstybinio studijų fondo projekte „Studijų prieinamumo už­
tikrinimas specialiųjų poreikių turintiems studentams“. Iš šio projekto gauta specia­
liosios kompiuterinės technikos ir programinės įrangos, stalų bei kėdžių.

•	� Negalią turintiems studentams teikiama informacija, kaip pagal šį projektą gauti tiks­
linę išmoką. 

•	� Pasirašytas susitarimas su Aklųjų biblioteka dėl vadovėlių įgarsinimo akliems ir sil­
pnaregiams studentams.

•	� Negalią turintys studentai turi pirmumo teisę gauti vietas Studentų namuose dvivie­
čiuose kambariuose ir juose gyventi nemokamai. Studentų namų infrastruktūra pri­
taikyta gyventi studentams, turintiems negalią.

Universitete taip pat studijuoja 52 studentai, netekę abiejų tėvų iki 24 metų, kuriems 
teikiama visapusiška pagalba buities ir mokslo klausimais.

Universiteto bendruomenė neabejinga ir kitų nelaimėms. 

•	� Du kartus per metus organizuotose Donorų dienose per 100 studentų ir darbuotojų 
aukojo kraujo sunkiai sergantiesiems ir pasirašė sutikimus tapti organų donorais.

•	� Kalėdų ir Velykų proga Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro bei „Caritas“ glo­
bojamiems vaikams buvo dovanojama drabužių, žaislų ir įvairių mokymo priemonių.

•	� Artėjant Vėlinėms, visų mirusiųjų pagerbimo šventei, prisimenami Amžinybėn išėju­
sieji. Aplankomi Universiteto profesorių ir bendruomenės narių, garbių šalies veikėjų 
kapai. Tai nuoširdžios pagarbos ženklas žmonėms, kuriems esame dėkingi už suteik­
tas žinias, rūpestį ir gerumą, kuriuo jie dosniai dalijosi.

Socialinių reikalų komisija svarstė studentų prašymus dėl mokesčio už studijas ir gyve­
nimą Studentų namuose sumažinimo arba atleidimo nuo jo. Kasmet dalis negalią turinčių stu­
dentų, našlaičiai ir studentai iš socialiai remtinų šeimų atleidžiami nuo mokesčio už studijas ir 
gyvenimą Studentų namuose arba šie mokesčiai yra sumažinami.

2012–2013 m. m. pavasario semestrą nuo mokesčio už studijas atleisti arba mokestis suma­
žintas 231 studentui, tai sudaro 237,8 tūkst. Lt, 2013–2014 m. m. rudens semestrą – 256,3 tūkst. 
litų. Už gyvenimą Studentų namuose 2012–2013 m. m. pavasario semestrą atleisti 93 studentai 
(suma 46 tūkst. Lt), 2012–2013 m. m. pavasario semestrą – 60 studentų (suma 19,1 tūkst. Lt). Ma­
žinant mokesčius atsižvelgiama ir į studento pažangumą. Mokesčių mažinimas, pašalpos – tai 
svarbi parama Universiteto studentams našlaičiams ir studentams, turintiems negalią.

Universiteto studentai gyvena trejuose Studentų namuose ir bendrabutyje Kaune, kur 
yra 1 443 vietos. Gyvenamosios vietos šiais studijų metais suteiktos apie 77 proc. studentų, 
atvykusių studijuoti iš Lietuvos miestų. 

Universiteto maitinimo įstaigose atliktas geros higienos praktikos taisyklių auditas, no­
rint išsiaiškinti, kaip laikomasi maisto prekių gavimo, laikymo ir gamybos reikalavimų.

Bendruomenės nariams organizuotos išvykos:

•	� Į Skinderiškių dendrologijos parką, kuriame žydi apie 1 000 įvairių rūšių magnolijų.

•	� Vasarą buvo nukeliauta ir į užsienį, aplankant Drezdeną, Prahą, Čenstakovą. 

•	� Vyko pėsčiųjų žygis Čekijos nacionaliniame parke.

Kartu su Estetinio ugdymo centru organizuota Kalėdinė popietė bendruomenės vaikams. 

Bendruomenės nariai sveikinami jubiliejaus proga, nepaliekami vieni ligos ir nelaimės 
atvejais.
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Studentų atleidimas nuo mokesčio už studijas arba jo sumažinimas 2013 m.

  Mokestis suma-
žintas iš viso Mokestis sumažintas proc.

2013 m.
Pateik-
ta pra-
šymų

Suma 
(tūkst. 

Lt)

Stu-
dentų 
skai-
čius

5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 70 75 80 100

2012–2013 m. m. 
pavasario sem. 243 237,8 231 14 11 6 50 10 6 4 1 12 39 0 1 1 76

2013–2014 m.m. 
rudens sem. 211 256,3 204 8 4 6 47 1 15 4 4 3 31 7 0 0 74

Studentų atleidimas nuo mokesčio už gyvenimą studentų namuose 2013 m.

2013 m. Pateikta 
prašymų

Mokestis sumažintas iš viso Mokestis sumažintas proc.

Suma (tūkst. Lt) Studentų skaičius 20 50 100

2012–2013 m. m. 95 46 93 36 0 57
2013–2014 m. m. 65 19,1 60 37 0 23
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Finansai ir ūkio veikla

Bendrosios nuostatos

Mykolo Romerio universiteto pagrindiniai finansavimo šaltiniai yra valstybės biudžeto 
asignavimai, nuosavos lėšos (gautos pajamos už teikiamas mokslo, studijų, ūkio ir kitas paslau­
gas), tikslinės ir paramos lėšos. 

Valstybės biudžeto asignavimai skiriami programiniu principu, atsižvelgiant į valstybės 
finansuojamų studentų skaičių (nuo 2009 m. priklausomai nuo stojimo rezultatų, t. y. gautų 
studijų krepšelių skaičiaus) ir mokslinės veiklos rezultatus. Valstybės biudžeto asignavimai Uni­
versitetui skiriami pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą metodiką. Šiuo metu ga­
lioja dvi skirtingos metodikos: viena – studentams, įstojusiems iki 2009 m., kita – studentams, 
įstojusiems nuo 2009 m., t. y. studentų krepšelių principas. 

Valstybės biudžeto asignavimais finansuojamos dvi Universiteto strateginio veiklos pla­
no programos. Šių programų tikslas – rengti aukščiausios kvalifikacijos specialistus ir užtikrinti 
šalies mokslinę kompetenciją. Pagrindiniai Universiteto sąmatų sudarymo principai, kuriuos 
siekiama įgyvendinti, – išlaidų tikslingumas, skaidrumas ir efektyvumas.

2013 m. vasario 1 d. Universiteto tarybos nutarimu Nr. 1UT-10 patvirtintos 2013 m. Univer­
siteto išlaidų sąmatos pagal finansavimo šaltinius:

•	 valstybės biudžeto asignavimai pagal programas:

	 1.01 „Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas“,

	 1.02 „Studentų rėmimas ir kreditavimo sistemos plėtojimas“,

•	 pajamos už teikiamas paslaugas – Universiteto nuosavos lėšos. 

Tikslinio finansavimo lėšos gaunamos dalyvaujant įvairiuose projektuose ir programose, 
kurios finansuojamos iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų šaltinių.
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Universiteto gautos lėšos 
2013 m. Mykolo Romerio universitetas gavo 73 837,1 tūkst. litų. Pagrindinis Universiteto 

finansavimo šaltinis – nuosavos lėšos (gautos pajamos už suteiktas paslaugas), kurios 2013 m. 
sudarė 56,7 proc. nuo bendrų gautų lėšų.

2013 m. Universiteto gautos lėšos

24 %

57 %

19 %

Valstybės biudžeto asignavimai

Už teikiamas paslaugas

Tikslinis �nansavimas 
(projektai, programos, sutartys ir kt.)

2013 m. gautos lėšos 3 proc. didesnės nei 2012 m., tačiau valstybės biudžeto asignavimai 
ir gautos pajamos už teikiamas paslaugas 2013 m. sumažėjo 6 proc. Gautų lėšų mažėjimui di­
džiausią įtaką turi studentų skaičiaus mažėjimas. 

Universiteto dėstytojams, mokslo ir kitiems darbuotojams aktyviai dalyvaujant tarp­
tautiniuose ir Lietuvos projektuose tikslinio finansavimo įplaukos 2013 m. padidėjo 76,9 proc. 
2013 m. didžiausią finansavimą gavo projektai: Erasmus Mundus programos projektas „Erasmus 
Mundus partnerystė Baltarusijai, Ukrainai ir Moldovai – EMP-AIM“ – 3 039,2 tūkst. Lt; „Nefor­
maliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kompetencijų formalizavimas Lietuvos aukštojo 
mokslo institucijose“ – 838,7 tūkst. Lt; „Jungtinės studijų programos parengimas ir įgyvendini­
mas (Europos ir verslo teisė)” – 724,0 tūkst. Lt; „NordPlus Higher Education programos projektas 
„NordPlus teisės tinklas/2013“ – 669,1 tūkst. Lt.
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2011–2013 m. Universiteto gautos lėšos, tūkst. Lt

Kodas Programos pavadinimas /  
finansavimo šaltinis 2011 m. 2012 m. 2013 m.

1.1 Aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimas 16 577,8 16 584,5 15 886,1
1.2 Studentų rėmimas ir jų kreditavimo sistemos 

plėtojimas 2 317,0 2 300,0 1 821,0
NL Už teikiamas paslaugas, iš jų: 47 375,5 44 620,5 41 861,6

studentų studijų įmokos 40 895,2 35 886,0 33 526,8
papildomos įmokos už studijas (studijų dalyko 
kurso kartojimo mokestis, už kreditus) 692,2 1 936,0 1 700,6
kitos papildomos įmokos už studijas (egzaminų 
perlaikymas, už studijų knygeles ir kt.) 592,9 1 261,7 1 305,8
stojančiųjų įmokos už dokumentų tvarkymą ir 
priėmimo organizavimą 533,3 517,0 524,5
už paslaugas studentų namuose 1 667,0 1 685,6 1 778,0
už realizuotus spaudinius 42,8 180,3 204,9
už kvalifikacijos kėlimo paslaugas 590,8 566,6 274,5
bibliotekos pajamos 103,1 116,1 119,0
kitos pajamos pagal sutartis 210,5 231,6 399,4
maitinimo paslaugos 1 893,6 1 934,1 1 726,7
kitos pajamos 154,1 305,5 301,4

Gautas tikslinis finansavimas iš tarptautinių 
organizacijų, Europos Sąjungos, valstybės  
biudžeto ir kitų šaltinių pagal vykdomus  
projektus, programas, sutartis, iš jų: 11 680,5 8 064,3 14 268,4

tarptautinių organizacijų 81,7 64,3 825,9
Europos Sąjungos 9 303,4 5 823,4 11 703,6
valstybės biudžeto 2 194,4 2 035,5 1 595,2
iš kitų šaltinių 101,0 141,1 143,7

Iš viso 77 950,8 71 592,3 73 837,1

Išlaidos
2013 m. Universiteto valstybės biudžeto ir nuosavų lėšų išlaidos sudarė 64 795,4 tūkst. 

litų. Didžiausią dalį išlaidų sudarė darbo užmokesčio (58,7 proc.), socialinio draudimo įmokų 
(18 proc.) ir kitų paslaugų (18 proc.) išlaidos. 

2011–2013 m. valstybės biudžeto asignavimų ir Universiteto nuosavų  
lėšų sąmatų įvykdymas (tūkst. Lt)

  2011 m. 2012 m. 2013 m.

Darbo užmokestis 35 343,8 38 402,6 38 061
Soc. draudimas 10 785,7 11 876 11 772
Stipendijos 2 317,9 2 311,0 1 836,0
Kitos išlaidos 11 971,3 12 354,8 11 821,3
Asignavimai turtui įsigyti  973,1  950,4 1 305,1
Iš viso 61 391,8 65 894,8 64 795,4
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2013 m. gautų asignavimų iš valstybės biudžeto ir nuosavų lėšų išlaidos (tūkst. Lt)

Kodas Išlaidų pavadinimas Iš viso
Biudžeto lėšos 

pagal programas
Nuosavos 

lėšos

1.1 1.2

Išlaidos 63 490,3 15 886,1 1 821,0 45 783,2
2111101 Darbo užmokestis 38 061,0 9 777,0 28 284,0
2111102 Soc. draudimo įmokos 11 772,0 3 029,0 8 743,0
2211102 Medikamentai (darbuotojų sveikatos 

tikrinimas) 2,9 2,9
2211105 Ryšių paslaugos 41,9 20,0 21,9
2211106 Transporto išlaikymas 139,8 139,8
2211107 Apranga ir patalynė 310,0 310,0
2211108 Spaudiniai 422,2 200,0 222,2
2211109 Ginklai ir karinė įranga 14,0 14,0
2211110 Kitos prekės 2 538,2 250,0 2 288,2
2211111 Komandiruotės 223,1 223,1
2211114 Ilgalaikio materialaus turto nuoma 89,7 89,7
2211115 Ilgalaikio materialaus turto einamasis 

remontas 871,3 50,0 821,3
2211116 Kvalifikacijos kėlimas 61,6 61,6
2211120 Komunalinės paslaugos 3 269,2 1779,0 1 490,2
2211130 Kitos paslaugos 3 822,7 781,1 3 041,6
2731101 Darbdavių soc. pašalpos 14,7 14,7
2811101 Stipendijos 1 836,0 1821,0 15,0
Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos 1 305,1 1 305,1
3112102 Negyvenamieji pastatai 222,5 222,5
3113102 Kitos mašinos ir įrenginiai 789,0 789,0
3115103 Kitas ilgalaikis materialus turtas 3,6 3,6
3121102 Kompiuterinė programinė įranga, 

kompiuterinės programinės įrangos 
licencijos 262,9 262,9

3121105 Kitas nematerialusis turtas 27,1 27,1
Iš viso 64 795,4 15 886,1 1 821,0 47 088,3

2013 m. visos Universiteto išlaidos sudarė 77 965,0 tūkst. litų. Didžiausia dalis išlaidų su­
darė nuosavų lėšų išlaidos 60,4 proc., valstybės biudžeto – 22,7 proc., tikslinių lėšų išlaidos – 
16,9 proc. 
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Universiteto išlaidos pagal finansavimo šaltinius, tūkst. Lt

Pavadinimas Išlaidos Procentais nuo 
visų išlaidų 

Valstybės biudžetas 17 707,1 22,7
Nuosavos lėšos (gauta už teikiamas paslaugas) 47 088,3 60,4
Tikslinio finansavimo išlaidos, iš jų: 13 169,6 16,9
Universiteto vykdomi projektai, finansuojami iš Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšų 3 905,7
Universiteto vykdomi Lietuvos mokslo tarybos finansuojami projektai 2 533,5
Universiteto vykdomi tarptautiniai projektai 5 562,1
Kitų projektų, programų, sutartinių darbų tikslinės išlaidos 1 168,3
Iš viso 77 965,0
Procentais nuo visų išlaidų 100,0

Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas
2013 m. materialiam ir nematerialiam ilgalaikiam turtui įsigyti buvo naudojamos nuosa­

vos lėšos ir lėšos, gautos vykdant Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto 
finansuojamus projektus. 

2013 m. ilgalaikiam turtui įsigyti išleista		  2 530,0 tūkst. Lt

	 iš jų:

► materialusis turtas:
	 ● kompiuterinė technika			   713,7 tūkst. Lt
	 ● biuro, kita įranga ir kt. ilgalaikis turtas		 168,2 tūkst. Lt
	 ● mokymo priemonės, įrenginiai		  152,0 tūkst. Lt
	 ● literatūra					     236,4 tūkst. Lt

► nematerialusis turtas:
	 ● nematerialusis turtas				    25,6 tūkst. Lt
	 ● nebaigta statyba ir esminis pagerinimas	 366,4 tūkst. Lt 
	 ● programinė įranga				    414,2 tūkst. Lt
	 ● studijų programos				    453,5 tūkst. Lt.

2013 m. ilgalaikiam turtui įsigyti iš įvairių finansavimo šaltinių sunaudota 2 530,0 tūkst. Lt, 
tai 20,7 proc. daugiau nei 2012 m. 

Ilgalaikio turto pokytis 2012–2013 m. (įsigijimo verte), tūkst. Lt

Pavadinimas
2012 m. 2013 m.

Metų  
pradžioje

Metų  
pabaigoje Pokytis Metų  

pradžioje
Metų  

pabaigoje Pokytis

Pastatai, statiniai 93 589,3 93 586,2 -3,1 93 586,2 93 804,6 +218,4
Ilgalaikis materialusis turtas 21 624,9 21 713,2 +88,3 21 713,2 21 929,9 +216,7
Nematerialusis turtas 2 383,5 3 237,0 +853,5 3 237,0 4 569,1 +1 332,1
Ilgalaikis turtas iš viso 117 597,7 118 536,4 +938,7 118 536,4 120 303,6 +1 767,2
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Statybos darbai 2013 m.
Iš Europos Sąjungos fondų lėšų gauta 10 mln. Lt projektui „Mykolo Romerio universiteto 

tarptautinio studijų, mokslo ir akademinio mobilumo centro kūrimas“ įgyvendinti:
•	� parengtas šio statinio techninis projektas;
•	� paskelbtas statybos darbų pirkimo konkursas;
•	� statybos darbai bus pradėti 2014 m. balandžio mėnesį.

Statybos remonto darbai 2013 m.
Atlikta statybos remonto darbų už 927 157 tūkst. Lt:
Studentų namų Didlaukio g. 57 antro aukšto dalinis patalpų remontas – 347 133 tūkst. Lt;
•	 suremontuota 11 svečių kambarių, nupirkti nauji baldai;
•	� suremontuota virtuvė, darbo kambarys, įrengta skalbykla, sumontuota nauja įranga ir 

nupirkti nauji baldai.

Centrinių rūmų Ateities g. 20 statybos remonto darbai:

•	 IV korpuso III aukšto dalinis patalpų remontas – 221 842 tūkst. Lt;
•	 suremontuota 11 kabinetų, nupirkti nauji baldai;
•	 atliktas VI korpuso stogo remontas – 157 970 tūkst. Lt;
•	 atnaujinta vaizdo stebėjimo sistema – 73 560 tūkst. Lt;
•	 įrengta knygų grąžinimo patalpa bibliotekoje – 7 865 tūkst. Lt;
•	 atliktas centrinių laiptų remontas – 54 019 tūkst. Lt;
•	 įrengtos vietos neįgaliųjų automobiliams – 4 250 tūkst. Lt.

Pirmieji rūmai:

•	 įrengta universali sporto aikštelė su dirbtine danga – 60 518 tūkst. Lt.

Kiti 2013 m. atlikti darbai
•	 Įrengtos dvi kompiuterių klasės Centrinių rūmų patalpose.

•	 Atlikta Teatro studijos rekonstrukcija.

•	 Atlikti šildymo sistemų paruošimo šildymo sezonui darbai.

•	 Studentų namuose įdiegtos vandens taupymo priemonės. 

•	 Atlikta statybos remonto darbų – 75 tūkst. Lt.

•	 Atnaujinti baldai Studentų namuose, bibliotekoje, kabinetuose – 200 tūkst. Lt.

•	� Atnaujinta Universiteto aplinka, iškirsti nudžiūvę medžiai, pasodinta naujų medžių ir 
dekoratyvinių krūmų, atnaujinti gėlynai ir žolynai.

Sutaupyta lėšų (palyginti su 2012 m.)

•	 šilumos energijos – 183 tūkst. Lt, 

•	 vandens – 86 tūkst. Lt,

•	 elektros energijos – 14 tūkst. Lt, 

•	 šildymo sistemų paruošimas šildymo sezonui savo jėgomis – 15 tūkst. Lt.
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2013 m. metų viešieji pirkimai

3 30 45

502

2 14 44

63

Tarptautiniai 
pirkimai 

Supaprastinti 
pirkimai

Per Centrinę 
pirkimų organizaciją

(CPO)

Apklausos
būdu

580 pirkimų 

Iš viso Iš projektų ir kt. lėšų

2 351 008 Lt

6 334 861 Lt

659 188 Lt

2 986 090 Lt

Tarptautiniai pirkimai

Supaprastinti pirkimai

Per Centrinę pirkimų
organizaciją (CPO)

Apklausos būdu

8 259 604 Lt

4 071 543 Lt

Iš Universiteto lėšų

Iš projektinių ir kitų lėšų
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Svarbiausi Universiteto  
įvykiai 2013 metais

Sausio 3 d. Švietimo mainų paramos fondas paskelbė, kad MRU suteikta ECTS etiketė, 
vadinama Europos Komisijos kokybės ženklu. 

Sausio 14–17 d. Universitete lankėsi Dongseo universiteto (Pietų Korėja) delegacija – aka­
deminio bendradarbiavimo plėtros vadovas prof. Kyoing Ho Hahn bei Skaitmeninių programų 
skyriaus darbuotojas prof. Eel Jin Chae. 

Sausio 16 d. Socialinės politikos fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė ir UAB „APP 
CAMP“ generalinis direktorius Tomas Martūnas pasirašė bendradarbiavimo sutartį.

Sausio 17 d. Seimas, vadovaudamasis Konstitucija ir atsižvelgdamas į Prezidentės Dalios 
Grybauskaitės dekretą, Teisės fakulteto Civilinės justicijos instituto docentę Dalią Vasarienę pa­
skyrė Aukščiausiojo Teismo Teisėja. 

Sausio 26 d. Kaune MRU dalyvavo Aukštųjų mokyklų mugėje, kurios organizatorius – Lie­
tuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam priėmimui organizuoti.

Sausio 17 d. Universitete vyko organizacijos „TaxAcademy“ rengta konferencija „Mokes­
tinė atsakomybė“, skirta Lietuvos Respublikos Konstitucijos dvidešimtmečiui paminėti. Organi­
zacijos skelbtą esė konkursą laimėjo Verslo teisės magistro studijų programos studentas Virgi­
nijus Girnius.

Sausio 25–27 d. MRU Debatų klubo nariai dalyvavo didžiausiame Airijos debatų turnyre 
„Trinity IV 2013“, kuriame Mariaus Lukmino ir Jono Dinger komanda pateko į ESL kategorijos 
finalą.

Vasario 1 d. MRU vyko Lietuvos universitetų rektorių konferencijos (LURK) posėdis.

Vasario 1 d. MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis ir Aleksandro Stulginskio universi­
teto rektorius prof. dr. Antanas Maziliauskas pasirašė bendradarbiavimo sutartį. 

Vasario 5 d. MRU ir Baltijos ir Turkijos kultūros akademija (Balturka) kvietė į turkų kalbos 
ir kultūros dieną, kurioje vyko pristatymas „Turkija: šalis ir kultūra“, studentai iš Turkijos vaišino 
nacionaliniais patiekalais.

Vasario 7 d. buvo paskelbti 2012 metų Lietuvos mokslo premijomis įvertinti mokslo 
darbai, tarp jų premija buvo įvertinta ir Socialinės politikos fakulteto Psichologijos instituto 

http://www.delfi.lt/news/daily/law/dvasariene-paskirta-auksciausiojo-teismo-teiseja.d?id=60458945
http://www.delfi.lt/news/daily/law/dvasariene-paskirta-auksciausiojo-teismo-teiseja.d?id=60458945
http://www.delfi.lt/news/daily/law/dvasariene-paskirta-auksciausiojo-teismo-teiseja.d?id=60458945
http://lurk.lt/lt/
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prof. dr. Rita Žukauskienė už darbų ciklą „Lietuvos vaikų, paauglių ir suaugusiųjų psichologinės 
gerovės tyrimai (1997–2011)“.

Vasario 7 d. Pasaulio universitetų interneto (Webometrics) paskelbtame reitinge tarp Lie­
tuvos universitetų didžiausią šuolį į viršų padarė MRU, pakilęs daugiau nei per 1 300 pozicijų.

Vasario 7–9 d. MRU Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ dalyvavo tarptautinėje 
parodoje „Studijos 2013“. Universitetas parodoje prisistatė nauju šūkiu: MRU – Magnetic:), lan­
kytojus kvietė į organizuotus jaunimo verslumo skatinimo renginius. 

Vasario 15 d. sveikindamas Universiteto bendruomenę Lietuvos Valstybės atkūrimo die­
nos proga MRU liaudiškos muzikos ansamblis „Skalsa“ surengė koncertą.

Vasario 16 d., Valstybės atkūrimo dienos proga Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskai­
tė ordinais ir medaliais apdovanojo Lietuvos bei užsienio piliečius, tarp jų ordino „Už nuopelnus 
Lietuvai“ Didžiuoju kryžiumi apdovanotas buvęs Lietuvos Konstitucijos rengimo darbo grupės 
pirmininkas, buvęs Konstitucinio Teismo pirmininkas, MRU profesorius dr. Juozas Žilys.

Vasario 18 d. buvo pristatytas naujasis Mykolo Romerio universiteto teatro vadovas reži­
sierius Julius Dautartas. 

Vasario 18 d. MRU Debatų klubas kartu su ELSA MRU rengė viešuosius debatus-diskusiją 
„Teisinis imunitetas: patikima priedanga ar kiškio slėpimasis po kopūsto lapu?“.

Vasario 19 d. nutarta Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalį „Tarnaukite Lietuvai“ 
kategorijoje „už visuomeniškai aktualią publicistiką“ skirti Politikos ir vadybos fakulteto Viešojo 
administravimo katedros profesoriui dr. Arvydui Guogiui. 

Vasario 21 d. Universitete vyko Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto nario, 2008–
2012 m. Švietimo ir mokslo ministro Gintaro Steponavičiaus vieša paskaita „Aukštojo mokslo 
reforma: nuo jos ištakų iki įgyvendinimo“.

Vasario 21–24 d. MRU dalyvavo tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje ir kvietė aplankyti 
MRU Leidybos stendą Lietuvos parodų centre „Litexpo“.

Vasario 21 d. vyko Ellen Cassedy knygos „Mes esame čia. Atsiminimai apie holokaustą 
Lietuvoje“ pristatymas, jame dalyvavo iš JAV atvykusi autorė.

Vasario 21 d. Socialinės politikos fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė susitiko su 
Nižnij Novgorodo (Rusija) valstybinio N. I. Lobačevskio universiteto Socialinių mokslų fakulteto 
dekanu dr. Vladimiru Bloninu.

Vasario 26 d. į Dongseo universitetą (Pietų Korėja) išvyko pirmoji ten pagal mainų sutartį 
studijavusi studentė Jolita Pundzaitė. 

Vasario 22 d. pirmą kartą Mykolo Romerio universitete buvo rengiama „MRU naktis“. Stu­
dentų iniciatyva organizuotas renginys sulaukė didžiulio susidomėjimo.

Vasario 27 d. naujasis MRU tarybos narys Česlovas Juršėnas iškilmingai pasirašė Tarybos 
nario įsipareigojimą. MRU senatas Česlovą Juršėną, atrinktą viešojo konkurso būdu, Tarybos 
nariu patvirtino vasario 18 d.

Vasario 28 d. MRU plėtros prorektorius dr. Stasys Vaitkevičius ir Vilniaus Salininkų gimna­
zijos direktorius Juzefas Trypuckis pasirašė bendradarbiavimo sutartį.

Kovo 1 d. Lietuvos ekonomistų klubo prezidente tapo Ekonomikos ir finansų valdymo 
fakulteto Ekonomikos ir verslo instituto profesorė habil. dr. Ona Gražina Rakauskienė.

Kovo 1 d. MRU vizitavęs Ohajo universiteto (JAV) profesorius, MRU garbės daktaras Algis 
Mickūnas sutiko būti Universiteto studentų labdaros ir paramos fondo globėju.

https://www.mruni.eu/mru_lt_dokumentai/naujienos/2013/02/litexpo_2013_kvietimas_mokykloms_maz.jpg
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Kovo 1 d. MRU pasirašė atvirosios prieigos Berlyno deklaraciją ir aktyviai įsitraukė į atvi­
rosios prieigos judėjimą, taip skatindamas tarptautinį Universiteto bendradarbiavimą, tyrėjų 
tinklų kūrimą, inovacijų plėtrą, informacijos dalijimąsi ir mokslo populiarinimą.

Kovo 2 d. Vilniaus apskrities futbolo federacijos žiemos „Snaigės“ turnyro nugalėtoja 
tapo MRU komanda.

Kovo 7 d. Universiteto rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis Tarybai ir Senatui pateikė 
MRU 2012 metų veiklos ataskaitą.

Kovo 7 d. Universitete akademinei bendruomenei bei Lietuvos verslo atstovams Vasedos 
universiteto (Japonija) profesorius Kaz Uchida skaitė paskaitą „Verslo vadyba japoniškuoju sti­
liumi“ („Business Management in Japanese Style“). Paskaitoje taip pat dalyvavo Japonijos nepa­
prastoji ir įgaliotoji ambasadorė J. E. Kazuko Shiraishi.

Kovo 7 d. Socialinės politikos fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė ir Trakų Vytau­
to Didžiojo gimnazijos direktorė Elvyra Janušauskienė pasirašė bendradarbiavimo sutartį.

Kovo 7 d. Universitete svečiavosi M. K. Čiurlionio menų mokyklos violončelininkai, jie 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos proga dovanojo Universiteto bendruomenei kla­
sikinės muzikos koncertą „Regnum Est“.

Kovo 10–11 d. vykusiuose paskutiniuose Lietuvos šachmatų lygos susitikimuose MRU ko­
manda iškovojo II vietą ir pelnė kelialapį į Europos klubų taurės varžybas.

Kovo 13 d. Socialinės politikos fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė pasirašė ben­
dradarbiavimo sutartis su asociacijos „Užupio kūrybinis klasteris“ prezidentu Vytautu Ratkevi­
čiumi ir UAB „Spinter tyrimai“ direktoriumi Ignu Zoku.

Kovo 13 d. MRU vyko tarptautinė konferencija „Užsienio studentai Lietuvoje: nuo stra­
tegijos iki praktikos“, kurią kartu su Universitetu rengė Tarptautinės migracijos organizacijos 
Vilniaus biuras bei Švietimo ir mokslo ministerija. 

Kovo 14 d. Socialinės politikos fakultete svečiavosi kunigas Antanas Saulaitis SJ, pedago­
gas, JAV lietuvių visuomenės veikėjas, kelių knygų ir populiarių vadovėlių studentams autorius, 
buvęs MRU dėstytojas.

Kovo 15 d. Universitete buvo rengiama tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Eu­
ropos vartotojų diena: vartotojas ir elektroninė erdvė“. Konferenciją rengė MRU Teisės fakulteto 
Tarptautinės ir Europos Sąjungos teisės institutas kartu su Valstybine vartotojų teisių apsaugos 
tarnyba bei VšĮ „Europos vartotojų centru“.

Kovo 16 d. Socialinės politikos fakulteto Karjeros planavimo akademija baigė savo penk­
tuosius moksleivių studijų metus. Renginyje buvo įteikti 66 pažymėjimai aktyviausiai Akademi­
jos veikloje dalyvavusiems moksleiviams.

Kovo 16 d. MRU Teisės fakultetas jau šeštus metus iš eilės organizavo Teisinių žinių olim­
piadą Lietuvos mokyklų moksleiviams, norintiems patikrinti savo teisines žinias bei Konstituci­
jos, kitų teisės aktų išmanymą.

Kovo 18 d. Frankofonijos dienų proga Monrealio universiteto profesorė Marie Mc An­
drew skaitė viešą paskaitą „Švietimas ir etniniai santykiai: diskusijos apie politiką lyginamojoje 
perspektyvoje“ („Education and ethnic relations: policy debates in a comparative perspective“). 

Kovo 18 d. Universitete lankėsi Vilniaus Salininkų ir Alytaus šv. Benedikto gimnazijų bei 
Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centro moksleiviai, jiems buvo pasiū­
lyta galimybė išmėginti akademinio jaunimo kasdienybę ir dalyvauti Universiteto renginyje 
„Mokinio diena Universitete, arba tapk MRU studentu vieną dieną“.
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Kovo 19–21 d. Socialinės politikos fakultete vyko Jungtinės magistrantūros studijų pro­
gramos „Socialinis darbas su vaikais ir jaunimu“ rengėjų (MRU, Lietuva) ir partnerių atstovų iš 
Portugalijos Porto universiteto bei Latvijos Rygos Stradinos universiteto susitikimas.

Kovo 20 d., minint pasaulinę Žemės dieną – astronominį pavasarį, buvo atidaryta paroda 
„Orangutangų Žemėje“.

Kovo 20 d. vyko konferencija-diskusija „Kosmoso verslas ir teisė: mistika ar realybė“. Kon­
ferenciją organizavo Teisės fakulteto Verslo teisės katedra.

Kovo 21 d. MRU Studentų atstovybė (MRUSA) rengė visuotinį narių susirinkimą. Jo metu 
naujuoju MRUSA prezidentu buvo išrinktas Lukas Borusevičius, antrame bakalauro kurse studi­
juojantis teisės ir valdymo programą. 

Kovo 23 d. MRU jėgos trikovės rinktinė dalyvavo Lietuvos studentų jėgos trikovės čem­
pionate ir penktus metus iš eilės komandinėje įskaitoje įveikė kitų aukštųjų mokyklų atstovus.

Kovo 23–24 d. MRU vyko jau tradicija tapęs kasmetinis tarptautinio lygio debatų turnyras 
„MRU IV 2013“. 

Kovo 23–24 d. baigėsi Vilniaus miesto tinklinio pirmenybės, jas laimėjo MRU tinklininkės.

Kovo 25 d. MRU Investuotojų klubas kvietė į garsaus Norvergijos finansų eksperto Stigo 
Myrseth’o paskaitą tema „Stock Picking“.

Kovo 26–27 d. Universitete vyko MRU Studentų mokslinės draugijos organizuota tarp­
tautinė mokslinė konferencija „Mokslinės minties šventė 2013“. Jos globėju buvo Lietuvos lais­
vosios rinkos instituto prezidentas Žilvinas Šilėnas.

Kovo 26 d. MRU vyko apskritojo stalo diskusija „Verslus universitetas: iššūkiai ir galimybės“. 

Kovo 26 d. MRU Mokslo centras, tęsdamas paskaitų ir seminarų ciklą „Novatoriškas moks­
lininkas“, kvietė mokslininkus, mokslinius vadovus, tyrėjus, doktorantus dalyvauti leidyklos „El­
sevier“ atstovų paskaitose ir seminaruose mokslo straipsnių rengimo klausimais. 

Kovo 26 d. Socialinės politikos fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė pasirašė ben­
dradarbiavimo sutartį su Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokyklos direkto­
riumi Juozu Chmeliausku.

Kovo 27 d. Seime vykusios konferencijos „Europos pilietis: aktyvus, mobilus ir besimokantis 
visą gyvenimą“ metu Švietimo ir mokslo ministras prof. dr. Dainius Pavalkis iškilmingai įteikė Euro­
pos Komisijos suteiktą ECTS etiketės ženklą MRU rektoriui prof. dr. Alvydui Pumpučiui. 

Kovo 27 d. Teisės fakulteto Konstitucinės ir administracinės teisės institutas rengė konfe­
renciją „Lietuvos Respublikos Konstitucija: retrospektyvos ir dabartis“ bei vadovėlio „Lietuvos 
konstitucinė teisė“ ir mokslo studijos „Europos Sąjungos valstybių narių konstitucinės siste­
mos“ pristatymą.

Kovo 28 d. vyko MRU profsąjungos rengtas velykinis renginys vaikams – muzikinis spek­
taklis „Sustabdyk Žemę!“.

Kovo 29 d. buvo rengiama tarptautinė mokslinė konferencija „Transnacionalinės teisinės 
sistemos – teisingumo, saugumo ir žmogaus teisių apsaugos užtikrinimo garantas“. Konferen­
ciją rengė MRU Teisės fakulteto Tarptautinės ir Europos Sąjungos teisės institutas kartu su Bue­
nos Airių universitetu (Argentina) ir Vroclavo universitetu (Lenkija).

Kovo 31 – balandžio 6 d. Vašingtone (JAV) Philipo C. Jessupo konkurse sėkmingai pasiro­
dė MRU komanda, pralenkusi atstovus iš tokių šalių kaip Vokietija, Indija, Iranas bei daugelį kitų.

http://www.mruni.eu/mru_lt_dokumentai/naujienos/2013/03/sz_eb.jpg
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Balandžio 3 d. Humanitarinių mokslų instituto Taikomosios filologijos katedra kvietė į su­
sitikimą su Egle Kačkute, monografijos „Svetimos ir savos. Moterų tapatumai naujausioje britų 
ir prancūzų moterų literatūroje“ autore.

Balandžio 5–8 d. MRU Debatų klubo nariai dalyvavo tarptautiniame turnyre „Paris Open 
2013“.

Balandžio 6 d. vykusio Lietuvos studentų plaukimo čempionato komandinėje įskaitoje 
MRU iškovojo II vietą. 

Balandžio 6 d. vykusiame Lietuvos studentų stalo teniso čempionate MRU vaikinų ko­
manda iškovojo III vietą.

Balandžio 6–7 d. vykusiame Lietuvos sambo imtynių čempionate sėkmingai pasirodė 
MRU sportininkai, kurie iškovojo 3 aukso, 4 sidabro ir 5 bronzos medalius.

Balandžio 8 d. MRU buvo rengiama paskaita-diskusija „50 years Elysee Treaty“ („Eliziejaus 
sutarties 50-metis“). Europos dienai paminėti skirtame renginyje lankėsi ir pranešimus skai­
tė Vokietijos Federacinės Respublikos ambasadorius J. E. Matthias Heinrich Mülmenstädt bei 
Prancūzijos Respublikos ambasadorė J. E. Maryse Eveline Berniau.

Balandžio 9 d. Universitete vyko „Sugrįžimų“ festivalio dalyvių koncertas.

Balandžio 9–10 d. atnaujinto modulio „Europos identitetas“ proga paskaitas skaitė Lilio II 
universiteto profesorius Stephane Guererad.

Balandžio 9, 11, 16 d. Universitete dėstytoja iš JAV Mary Lynne Donohue skaitė paskaitas 
„Introduction to the United States Legal System“. Administracinės teisės specialistė į MRU Teisės 
fakultetą buvo atvykusi pagal Tarptautinių teisės studijų centro www.cils.org programą.

Balandžio 10 d. Universitete lankėsi Charkovo nacionalinio universiteto Ukrainos Jarosla­
vo Mudrovo teisės akademijos delegacija, vadovaujama teisės mokslų daktaro, pirmojo prorek­
toriaus prof. Jurijaus Bitiako.

Balandžio 11 d. Teisės fakulteto Konstitucinės ir administracinės teisės institutas rengė 
seminarą-diskusiją tema „Elektroninė valdžia Lietuvoje: vizijos ir tikrovė“, kuriame dalyvavo ir 
pranešimus skaitė Informacinės visuomenės plėtros komiteto, Susisiekimo ministerijos, Vidaus 
reikalų ministerijos atstovai, MRU mokslininkai.

Balandžio 11 d. Socialinės politikos fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė pasirašė 
bendradarbiavimo sutartį su UAB „Verslo žinios“ generaliniu direktoriumi Ugniumi Jankausku.

Balandžio 11 d. MRU buvo rengiama praktinė-mokslinė konferencija „Efektyvumas vie­
šajame sektoriuje: kuo vadybos teorijos gali pasitarnauti ir ką praktikai gali patarti?“. Konferen­
ciją rengė Viešojo administravimo bei Vadybos institutai (Politikos ir vadybos fakultetas) bei 
Ekonomikos ir verslo institutas (Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas). 

Balandžio 11 d. Europos instituto „Libertas“ direktorius Hans-Juergen Zahorka (Vokietija) 
skaitė paskaitą Universiteto studentams ir bendruomenei „Administrative efficiency models for 
local government implementing European provisions“ („Administracinio efektyvumo modeliai 
vietos savivaldai įgyvendinant europines nuostatas“).

Balandžio 11–12 d. MRU vyko 3-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Privatus ir viešasis 
sektorius: praktika ir tyrimai 2013“ („Practice and Research in Private and Public Sector – 2013“). 
Konferenciją MRU Ekonomikos ir finansų valdymo fakultetas rengė kartu su partneriais: Balta­
rusijos valstybiniu, Černivcių valstybiniu (Ukraina), Rygos technologijos, Talino technologijos ir 
Varšuvos ekonomikos universitetais. 

http://www.cils.org
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Balandžio 14–17 d. Humanitarinių mokslų instituto Taikomosios filologijos katedra or­
ganizavo daugiašalio Comenius programos projekto „Mokytojų kompetencijos pliurilingvizmo 
integravimui“ („Teacher Competences for Plurilingual Integration“) partnerių susitikimą.

Balandžio 15–19 d. į MRU Humanitarinių mokslų institutą pagal Erasmus dėstytojų mainų 
programą buvo atvykę: Prancūzijos La Rošelės universiteto Teisės, politikos mokslų ir vadybos 
fakulteto anglų kalbos dėstytojas Yves Badiou bei Universiteto Prancūzų kaip užsienio kalbos 
mokymo centro (CUFLE) direktorė Isabelle Queroux.

Balandžio 16 d. MRU teatro studija kvietė į spektaklį „Filosofų ir mūzų sympozionas, arba 
kad tos mintys nedūlėtų“. Pjesės autorė – Humanitarinių mokslų instituto Retorikos katedros 
docentė Aleksandra Teresė Veličkienė, režisierius – Julius Dautartas.

Balandžio 18 – gegužės 3 d. Universitete viešas paskaitas skaitė profesorius Masayuki 
Tadokoro iš Keio universiteto (Tokijus, Japonija). 

Balandžio 20 d. Taikomosios dailės muziejuje vyko Mykolo Romerio ir Vasos (Suomija) – 
Vasaasanylioppilaskuoro VYK – universitetų akademinių chorų koncertas.

Balandžio 20 d. MRU Debatų klubas šventė 12-ąjį gimtadienį. 

Balandžio 20–27 d. vykusiuose Lietuvos vyrų ir moterų šachmatų čempionatų finaluose 
triumfavo auksą pelniusi tarptautinė didmeistrė, MRU magistrantė Deimantė Daulytė ir sidabrą 
iškovojusi tarptautinė meistrė, MRU mokslininkė, podoktorantūros stažuotoja Salomėja Zaksaitė.

 Balandžio 21 d. Marijampolėje MRU akademinis choras (meno vadovė – Loreta Levins­
kaitė) dalyvavo suaugusiųjų chorų konkurse-rotacijoje ir laimėjo I laipsnio diplomą bei vėl pa­
teko į geriausiųjų Lietuvos chorų kategoriją.

Balandžio 21–25 d. Humanitarinių mokslų institute pagal Erasmus dėstytojų mainų 
programą svečiavosi Vroclavo universiteto Filosofijos instituto profesorius habil. dr. Adam 
Chmielevski.

Balandžio 23 d. vyko MRU Azijos centro atidarymas. Centrą, jo vadove tapo doc. dr. Kyo­
ko Koma, sveikino Japonijos ambasadorė J. E. Kazuko Shiraishi. Renginio metu taip pat buvo 
pristatyta Jurgos ir Ričardo Anusauskų fotografijų paroda „Azijos spalvos“.

Balandžio 24 d. MRU Azijos studijų centras kartu su Socialinės politikos institutu kvietė į 
Kalkutos universiteto prof. dr. Sanjuktos Dasgupta viešą paskaitą „Moterų situacija XX a. Indijoje“.

Balandžio 25 d. Universitete lankėsi Indijos Respublikos ambasados pirmasis sekretorius 
Ghotu Ram Meena, jį priėmė mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė prof. dr. Inga Žalėnienė. 

Balandžio 26 d. vyko MRU Humanitarinių mokslų instituto Filosofijos katedros organi­
zuota mokslinė konferencija „Vertybės filosofijoje ir filosofija vertybėse“.

Balandžio 26 d. MRU bibliotekos atstovai rengė mokymus mokyklų bibliotekininkams 
„Informacinių kompetencijų ugdymas“.

Balandžio 29 d. Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra (MITA) ir MRU Projektų rengi­
mo centras kvietė į informacinę dieną „Tarptautinės mokslo programos: verta dalyvauti!“.

Balandžio 29 d. MRU Londono Goldsmito universiteto profesorius dr. Bhaskar Mukho­
padhyay skaitė viešą paskaitą „Thousand Subaltern Globalizations: India, the Global and the Ver-
nacular“ („Tūkstantis pokolonijinių globalizacijų: Indija globali ir provinciali“).

Balandžio 29 – gegužės 1 d. Teisės fakultete viešėjo Savojos universiteto (Prancūzija) Tei­
sės fakulteto garbės dekanas prof. Gilles Paisant ir šio fakulteto dekanas doc. dr. Sébastien Pi­
mont, atvykę pagal Verslo teisės katedros jungtinės studijų programos įgyvendinamą projektą.
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Balandžio 30 d. vyko Socialinės politikos fakulteto Komunikacijos ir informatikos instituto 
Elektroninio verslo programos nuolatinių studijų studentų kartu su Socialinių technologijų fa­
kultetu ir MRU projektų rengimo centru organizuota kasmetinė praktinė „Ateities verslo“ kon­
ferencija.

Gegužės 2 d. Universitete Europos studentų teisininkų asociacija (ELSA Lietuva) ir Lietu­
vos laisvosios rinkos institutas (LLRI) rengė konferenciją nuosavybės teisės, jų svarbos ekonomi­
nei ūkinei veiklai bei viešojo intereso gynimo klausimais.

Gegužės 2 d. Socialinės politikos fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė pasirašė 
bendradarbiavimo sutartis su UAB „Blue Bridge Code“ direktoriumi dr. Giedriumi Slivinsku ir 
VšĮ „Klasterio navigatorius“ direktoriumi Viktoru Večerskiu.

Gegužės 2–5 d. MRU Azijos centre lankėsi Kalkutos universiteto Politikos instituto profe­
sorius Shantanu Chakrabarti. 

Gegužės 6 d. MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis pasirašė bendradarbiavimo sutar­
tį su Vilniaus kolegijos direktoriumi doc. dr. Gintautu Bražiūnu.

Gegužės 6–10 d. Universitete vyko ketvirtoji tarptautinė personalo mainų savaitė pagal 
MVG Erasmus programą. Universitete viešėjo 15 personalo darbuotojų iš Prancūzijos, Portuga­
lijos, Rumunijos, Vengrijos, Čekijos, Lenkijos, Ispanijos.

Gegužės 8–12 d. MRU akademinis choras dalyvavo tarptautiniame chorų festivalyje Va­
soje (Suomija).

Gegužės 9 d. Socialinės politikos fakulteto Komunikacijos ir informatikos institute vyko 
pirmasis MRU magistro baigiamojo darbo gynimas per nuotolinį tiltą. Magistro baigiamąjį dar­
bą apsigynė Elektroninio verslo vadybos MRU ir Tarptautinio Eurazijos universiteto (EIU) dvigu­
bo laipsnio magistro programos absolventas Vazgen Ghazaryan.

Gegužės 9 d. Universitete vyko Lietuvos policijos bendruomenės forumas „Investicija į 
policiją – saugus žmogus, sumanus valdymas, darni visuomenė“, kuriame dalyvavo vidaus rei­
kalų ministras Dailis Alfonsas Barakauskas, policijos generalinis komisaras Saulius Skvernelis. 

Gegužės 9 d. Universitete vyko „Europos egzaminas“.

Gegužės 9 d. Teisės fakultete lankėsi JAV apygardos teismo vyriausioji teisėja Carol Bagley 
Amon ir prokuroras Daniel Silver. 

Gegužės 10 d. Lietuvos nemokumo teisės tinklas, bendradarbiaudamas su Universiteto 
Teisės fakulteto Verslo teisės katedra bei Baudžiamosios teisės ir proceso institutu, MRU rengė 
tarpdisciplininį seminarą-diskusiją „Tyčinis bankrotas: priežastys, tipologija, padariniai“.

Gegužės 13 d. Universitete vyko vieša Jungtinės Karalystės Darbo organizavimo tinklo 
(UKWON) vadovo ir Kingstono universiteto (Londonas) profesoriaus Peterio Totterdill’o paskai­
ta-interaktyvus seminaras „Jei tai efektyviai veikia, kodėl ne kiekvienas tuo naudojasi?“.

Gegužės 15 d. MRU plėtros prorektorius dr. Stasys Vaitkevičius ir UAB „Lords LB Asset 
Management“ direktorius Domas Kačinskas pasirašė paramos sutartį.

Nuo gegužės 15 d. visos MRU elektroninės knygos gali būti parsisiunčiamos ir skaitomos 
be interneto ryšio (offline) planšetiniuose kompiuteriuose.

Gegužės 16 d. MRU lankėsi Kinijos komunikacijos universiteto delegacija, vadovaujama 
profesoriaus Hu Zhengrogo. Svečiai iš Kinijos susitiko su mokslo ir tarptautinių ryšių prorektore 
prof. dr. Inga Žalėniene, fakultetų ir institutų vadovais.

Gegužės 16–17 d. Universitete vyko MRU Psichologijos instituto organizuota tarptautinė 
mokslinė-praktinė konferencija „Psichologinės gerovės ypatumai socioekonominių transfor­
macijų kontekste“.

http://www.mruni.eu/en/prospective_students/erasmus_staff_exchange_week/
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Gegužės 17 d., prof. Mykolo Romerio gimtadienio dieną, vyko pirmoji Universiteto 
alumnų ir karjeros šventė „MRU alumnų karjera“. 

Gegužės 20–25 d. MRU Edukologijos institute pagal Erasmus mainų programą viešėjo 
prof. dr. Hasan Arslan iš Canakkale Onsekiz Mart universiteto (Turkija). Svečias susitiko su Soci­
alinės politikos fakulteto administracija, Edukologijos instituto dėstytojais bei skaitė paskaitas 
tarpkultūrinio ugdymo tematika.

Gegužės 20–25 d. Baku (Azerbaidžanas) vykusioje tarptautinėje konferencijoje „Nauji iš­
šūkiai Europos erdvėje: Jaunųjų mokslininkų 1-asis tarptautinis Baku forumas“ („New Challen-
ges in the European Area: Young Scientist’s 1st International Baku Forum“) dalyvavo MRU Teisės 
fakulteto doktorantai Tomas Ambrasas ir Vytautas Šenavičius bei MRU Socialinės politikos fa­
kulteto doktorantas Aurimas Banys.

Gegužės 20–28 d. Socialinio darbo katedros vedėja prof. dr. Vida Gudžinskienė, šios ka­
tedros docentė dr. Jolanta Pivorienė bei Edukologijos instituto docentė dr. Odeta Merfeldaitė 
viešėjo Ramono Llull’o universitetete (Barselona, Ispanija).

Gegužės 21 d. ir birželio 4 d. vyko specializuoti MRU mokslo žurnalų redaktorių apmoky­
mai dirbti OJS aplinkoje. 

Gegužės 22 d. MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis, Dongseo (Pietų Korėja) univer­
siteto rektorius dr. Jekuk Chang ir „Užupio kūrybinio klasterio“ prezidentas Vytautas Ratkevi­
čius pasirašė trišalę sutartį dėl tarptautinės jungtinės studijų programos Skaitmeninis turinys 
(Digital content) kūrimo ir įgyvendinimo.

Gegužės 22 d. kasmetinio tarptautinio poezijos festivalio metu poeziją Universitete skai­
tė aktorius Andrius Bialobžeskis.

Gegužės 22 d. MRU Erasmus teatro trupė kvietė į istorinę, klasikinę BBC komediją „Blac­
kadder“.

Gegužės 23 d. Universitete lankėsi Japonijos kaligrafijos meistrė Tosen Iwasaki, kuri kali­
grafijos meno paslaptimis dalinosi su studentais, studijuojančiais japonų kalbą, ir visais besido­
minčiais japonų kultūra. 

Gegužės 23 d. Teisės fakulteto Teisės filosofijos ir istorijos katedra rengė konferenciją-
seminarą „Mykolas Romeris – mokslo žmogus“. Renginys buvo skirtas profesoriaus Mykolo Ro­
merio 133-osioms gimimo metinėms paminėti.

Gegužės 23–24 d. MRU vyko Europos universitetų tinklo „Dorich House“ (Dorich House 
group of European Universities) vykdančiosios grupės susitikimas.

Gegužės 23 – birželio 1 d. MRU bibliotekoje šurmuliavo LATINA POST IT mokymai moks­
lininkams ir tyrėjams. Mokymus organizavo Socialinių technologijų fakultetas kartu su MRU 
biblioteka ir partneriais iš Oslo ir Akershuso taikomųjų mokslų universiteto koledžo LATINA Lab 
iš Norvegijos.

Gegužės 30 d. paskelbtos Europos universitetų asociacijos (EUA) institucinio vertinimo 
programos MRU vertinimo išvados. Universiteto veikla vertinama teigiamai, pastebima, kad 
MRU juda teisinga linkme, taip pat pateiktos rekomendacijos ir pasiūlymai, kaip toliau tobulinti 
Universiteto veiklą.

Gegužės 30 d. Mykolo Romerio universitetui buvo atsiųsta galutinė Europos universitetų 
asociacijos (EUA) 2012/2013 m. vykdytos Institucinio vertinimo programos (IEP) ataskaita. Joje 
Universiteto veikla vertinama teigiamai, pastebint, kad MRU juda teisinga linkme, taip pat pa­
teiktos rekomendacijos ir pasiūlymai, kaip ją toliau gerinti. 
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Gegužės 30 d. Teisės fakulteto Konstitucinės ir administracinės teisės institutas Vyriausy­
bės rūmuose (Gedimino pr. 11) rengė mokslinę-praktinę konferenciją „Valstybės tarnybos refor­
ma – strateginiai, teisiniai, organizaciniai aspektai“.

Gegužės 30 d. Universitete vyko Humanitarinių mokslų instituto ir Politikos ir vadybos 
fakulteto organizuota istoriko ir politologo, Torūnės socialinės ir medijų kultūros aukštosios 
mokyklos dėstytojo dr. Maciejaus Wojtackio vieša paskaita anglų kalba „Rytų ir Vidurio Europos 
politinių institucijų istorija ir teorija“ („The history and theory of political institutions in the East 
Central Europe“). 

Gegužės 31 d. Politikos ir vadybos fakulteto dekanas doc. dr. Algirdas Monkevičius ir 
Valstybinės energetikos inspekcijos viršininkas Rimgaudas Špokas pasirašė bendradarbiavimo 
sutartį.

Birželio 4 d. MRU krepšininkai tapo Lietuvos studentų krepšinio lygios čempionais. Jie 
Kauno sporto halėje vykusiame didžiajame finale rezultatu 80:74 įveikė Lietuvos sporto univer­
siteto studentus. 

Birželio 5–6 d. MRU SA Doktorantų draugija organizavo tarptautinę jaunųjų tyrėjų kon­
ferenciją „Socialinių transformacijų raiška 2013“.

Birželio 6 d. Politikos ir vadybos fakultetas rengė jaunųjų mokslininkų konferenciją „XXI a. 
iššūkiai jaunajam mokslininkui politikos, vadybos ir viešojo administravimo srityse“.

Birželio 6 d. MRU Rektoriaus taurės krepšinio finalo rungtynes laimėjo Teisės fakulteto 
komanda, pasivadinusi „Nieko gero“ vardu.

Birželio 10 d. Tarptautinės archyvų dienos proga Humanitarinių mokslų institutas kvie­
tė į viešą paskaitą „Komercinė archyvistika Lietuvoje: patirtys ir perspektyvos“. Paskaitą skaitė 
Humanitarinių mokslų instituto socialinis partneris, UAB „Archyvų sistemos“ generalinis direk­
torius Tomas Kriščiūnas.

Birželio 10 d. Socialinės politikos fakulteto Teisės edukologijos, Verslumo edukologijos 
bei Politikos ir vadybos fakulteto Švietimo politikos ir vadybos magistrantūros studijų progra­
mų studentai dalyvavo Švietimo ir mokslo ministerijos organizuotose magistrantų dienose.

Birželio 10 d. MRU lankėsi Moldavijos universitetų vadovai, švietimo institucijų atstovai, 
studentai, dalyvaujantys TEMPUS projekte „Moldavijos universitetų autonomijos stiprinimas“.

Birželio 11 d. Socialinės politikos fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė pasirašė 
bendradarbiavimo sutartį su Vilniaus Ozo gimnazijos direktoriumi Albinu Daubaru.

Birželio 13 d. MRU vyko Adolfo Damušio demokratijos studijų centro steigimo ceremonija.

Birželio 15 d. vyko Teisės fakulteto organizuojamos Jaunojo teisininko akademijos užda­
rymo šventė. Akademiją baigė per 70 moksleivių, kurie išklausė įvairių teisės dalykų pagrindus.

Birželio 16 d. MRU viešąjį administravimą magistrantūroje studijuojantis kanojininkas 
Jevgenijus Šuklinas Portugalijoje vykstančiame Europos čempionate pasipuošė aukso medaliu.

Birželio 17 d. MRU buvo rengiama Lietuvos edukologijos mokslininkų mokslinė diskusija 
„Grindžiamosios teorijos strategija disertaciniame tyrime“.

Birželio 17 d. Humanitarinių mokslų instituto Taikomosios filologijos katedra organizavo 
mokslinį seminarą „Žiniatinklio tekstualumas“.

Birželio 17 d. MRU vyko jau antrus metus rengiama vasaros stovykla moksleiviams „Find 
Your Way“. Šią stovyklą organizuoja tarptautinė studentų organizacija AIESEC. Jos nariai pa­
kvietė stovyklos vadovus iš Meksiko, Suomijos, Slovakijos, Pietų Korėjos, Vengrijos, Argentinos, 
Pakistano ir Kinijos.
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Birželio 17–21 d. MRU lankėsi Ukrainos nacionalinio banko Bankininkystės universiteto, 
su kuriuo MRU turi pasirašęs dvišalio bendradarbiavimo sutartį, dėstytojų delegacija.

Birželio 18 d. Humanitarinių mokslų instituto Filosofijos katedra kvietė į tarpdisciplininę 
apskritojo stalo diskusiją tema „Tarpkultūrinė socialinė komunikacija“.

Birželio 20 d. MRU plėtros prorektorius dr. Stasys Vaitkevičius ir Lietuvos arbitražo teismo 
pirmininkė Agnė Tvaronavičienė pasirašė bendradarbiavimo sutartį.

Birželio 20 d. MRU, Tolerantiško jaunimo asociacija ir Vilniaus afrikiečių bendruomenė 
organizavo tarptautinę mokslinę konferenciją, kuri vykdoma pagal projektą „Multikultūrinis 
savanorytės centras (MSC): Lietuvos visuomenės ir TŠP tarpusavio darna“.

Birželio 20 d. naujųjų Lietuvos studentų krepšinio lygos (LSKL) čempionų – MRU krepši­
ninkų pagerbimo popietėje LSKL prezidentas Rimantas Cibauskas MRU rektoriui prof. dr. Alvy­
dui Pumpučiui įteikė 2013 m. Geriausio rektoriaus taurę.

Birželio 21–22 d. MRU, Lietuvos kriminalistų draugija ir Lietuvos teismo ekspertizės cen­
tras organizavo IX tarptautinę mokslinę-praktinę konferenciją „Kriminalistika ir teismo eksper­
tizė: mokslas, studijos, praktika”.

Birželio 25 d. MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis pasirašė dvišalio bendradarbiavi­
mo sutartį su Uljanovsko valstybiniu universitetu (Rusija).

Birželio 27 d. Seimas patvirtino VIII Lietuvos mokslo tarybą, kurioje du MRU atstovai: prof. 
dr. Rita Žukauskienė ir prof. dr. Vytautas Sinkevičius.

Birželio 28 d. MRU vyko MRU, Vilniaus universiteto ir Vytauto Didžiojo universiteto teisės 
fakultetų parengta mokslinė-praktinė konferenciją „Globalizacijos iššūkiai baudžiamajai justi­
cijai“.

Liepos 2 d. Teisės fakultetas pasirašė sutartį su Ilinojaus technologijos instituto padali­
niu – Čikagos Kento teisės koledžu (Chicago-Kent College of Law), pagal kurią MRU Teisės fa­
kultete steigiama Amerikos teisės mokykla.

Liepos 2–5 d. MRU vyko IV tarptautinė mokslinė konferencija „Buveinių deginimo po­
veikis ekosistemoms ir dirvožemiui“. Konferencija skirta gaisro poveikiui dirvožemio savybių ir 
ekosistemos pokyčiams atskleisti.

Liepos 6–17 d. Kazanėje (Rusija) vykusioje 27-oje pasaulio studentų universiadoje itin sė­
kmingai dalyvavo MRU delegacija. Iš 22 universiadoje startavusių MRU sportininkų net penki pel­
nė aukščiausius apdovanojimus – aukso medalius. Tai – baidarininkas Ignas Navakauskas, vyrų 
porinių valčių irkluotojai Rolandas Maščinskas ir Saulius Ritter, vienviete valtimi plaukęs Mindau­
gas Griškonis bei du kartus ant aukščiausios pakylos lipęs kanojininkas Jevgenijus Šuklinas.

Liepos 8 d. MRU duris atvėrė kasmetinė pasaulinė „Transparency International“ skaidrumo 
vasaros mokykla, kurioje dalyvavo 140 jaunų įvairių sričių atstovų iš daugiau nei 60 pasaulio šalių.

Liepos 15–23 d. Teisės fakultete vyko 8-oji Tarptautinė žmogaus teisių vasaros mokykla, 
globojama Europos Sąjungos Teisingumo Teismo teisėjo prof. dr. Egidijaus Jarašiūno.

Liepos 15–26 d. MRU Socialinės politikos fakulteto Verslo informatikos ir Elektroninio 
verslo programų studentai Linco Johano Keplerio universitete (Austrija) dalyvavo vasaros mo­
kykloje – intensyvioje programoje SURGEOM. IP SURGEOM.

 Liepos 22 d. MRU viena knyga išleido parengtus Lietuvos Respublikos Konstitucijos ver­
timus į trylika užsienio kalbų. Vertimai į kai kurias kalbas, pavyzdžiui, kinų, japonų, korėjiečių, 
publikuojami pirmą kartą.

Liepos 28 – rugpjūčio 4 d. MRU Teisės fakulteto magistrantės ir Konstitucinės ir adminis­
tracinė teisės instituto lektorė dr. Ieva Deviatnikovaitė dalyvavo Kijevo nacionalinio Taraso Šev­
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čenkos universiteto Teisės fakulteto rengiamoje vasaros mokykloje „Viešasis administravimas ir 
teisinė valstybė ES plėtros kontekste“.

Liepos 31 – rugpjūčio 11 d. Humanitarinių mokslų instituto Filosofijos katedros prof. dr. 
Jūratė Morkūnienė dalyvavo Atėnuose vykusiame 23-ame pasaulio filosofų kongrese „Filosofi­
ja kaip klausinėjimas ir kaip gyvenimo kelias“ („Philosophy as Inquiry and Way of Life“).

Liepos mėnesį du MRU studentai – dabartinis MRU SA prezidentas Lukas Borusevičius 
ir buvęs prezidentas Andrius Zalitis dalyvavo Azijos vasaros stovykloje, kuri vyksta Dongseo 
universitete (Pietų Korėja).

Rugpjūčio 25 d. Taivane vykusiame pasaulio šiuolaikinės penkiakovės čempionate čem­
pionais tapo du MRU atstovai – Laura Asadauskaitė ir Justinas Kinderis.

Rugpjūčio 27 d. MRU prasidėjo įvadinė savaitė pagal Erasmus ir kitas mainų programas 
atvykusiems į MRU studijuoti studentams iš užsienio. Tarptautišką Universiteto akademinę ben­
druomenę rudens semestrą papildė 205 mainų studentai iš 25 šalių 98 universitetų partnerių.

Rugpjūčio 29 d. Teisės fakulteto dekanė prof. dr. Rima Ažubalytė pasirašė bendradarbia­
vimo sutartį su advokatų kontoros „Borenius / Švirinas ir partneriai“ vadovaujančiu partneriu 
Daiviu Švirinu.

Rugpjūčio 29 d. MRU vyko susitikimas su per 2012 m. rugsėjo – 2013 m. rugpjūčio mėn. 
laikotarpį daktaro disertacijas apgynusiais mokslininkais, jų moksliniais vadovais, konsultantais. 
Jaunuosius daktarus sveikino rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis, mokslo ir tarptautinių ryšių 
prorektorė prof. dr. Inga Žalėnienė, fakultetų dekanai.

Rugsėjo 2 d. MRU iškilmingai pasitiko naujuosius 2013–2014 studijų ir mokslo metus. Pir­
mą kartą Universiteto istorijoje Senato posėdyje buvo pasveikinti MRU Metų apdovanojimuose 
akademinės bendruomenės pasiūlyti ir išrinkti geriausi ir didžiausios pagarbos nusipelnę kole­
gos: Juozas Valčiukas, Marius Laurinaitis, Rasa Erentaitė, Saulius Bugailiškis, Albertas Olechnovi­
čius, Gediminas Lisauskas, Justinas Žilinskas, Ernestas Demanovičius, Tadas Sudnickas, Vytautas 
Čepėnas, Donata Ročiūtė ir Ivanas Šimelionis. 

Rugsėjo 4 d. MRU lankėsi tarptautinio verslumo forumo dalyvių delegacija, ji susitiko su 
mokslo ir tarptautinių ryšių prorektore prof. dr. Inga Žalėniene, susipažino su Universitetu bei 
aptarė būsimo bendradarbiavimo galimybes.

Rugsėjo 7–8 d. vykusiame Respublikos studentų tinklinio lygos paplūdimio tinklinio 
čempionate MRU vaikinai iškovojo aukso, o merginos – sidabro medalius.

Rugsėjo 10 d. MRU lankėsi Ukrainos ambasados nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius 
J. E. Valerii Zhovtenko, jį priėmė rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis.

Rugsėjo 12 d. MRU bendruomenė aptarė Mokslo metų pradžios siekius. Bendruomenės 
susitikime plėtros prorektorius dr. Stasys Vaitkevičius pristatė Universitete siūlomas studentų 
pritraukimo ir išlaikymo priemones, studijų prorektorius doc. dr. Giedrius Viliūnas kalbėjo apie 
studijų kokybės tobulinimo uždavinius ir organizavimą, MRU kancleris doc. dr. Saulius Spurga 
supažindino su vykstančiu Universiteto vertinimu ir pasirengimu savianalizei.

Rugsėjo 16–20 d. Socialinės politikos fakulteto Edukologijos institute svečiavosi dr. Mal­
gorzata Pryzybysz-Zaremba (Lenkija) ir prof. dr. Stefan Danner (Vokietija).

Rugsėjo 17–20 d. Socialinės politikos fakulteto Edukologijos institute svečiavosi vizituo­
janti dėstytoja doc. dr. Mara Tognetti iš Milano Bikoko universiteto (Italija).

Rugsėjo 18 d MRU lankėsi neseniai paskirtas akademinės etikos kontrolierius Vigilijus 
Sadauskas. Kontrolierius susitiko su MRU mokslo ir tarptautinių ryšių prorektore prof. dr. Inga 
Žalėniene, MRU akademinės etikos sambūrio koordinatoriumi doc. dr. S. Nefu.
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Rugsėjo 19 d. MRU senatas nutarė suteikti garbės daktaro vardą Pasaulio universitetų 
asociacijos prezidentui profesoriui Dzulkifli Abdul Razakui bei Pietų Korėjos Dongseo universi­
teto rektoriui prof. dr. Jekukui Changui.

Rugsėjo 19 d. MRU Senatas pirmuosius MRU profesorių emeritų vardus nutarė suteikti 
prof. habil. dr. Mindaugui Maksimaičiui, prof. habil. dr. Stasiui Puškoriui ir prof. dr. Juozui Žiliui.

Rugsėjo 20 d. MRU lankėsi garbės konsulas Italijoje Enrico Palasciano kartu su Užsienio 
reikalų ministerijos viceministru (ambasadoriumi ypatingiems pavedimams) Šarūnu Adomavi­
čiumi. Vizito metu svečiai susitiko su mokslo ir tarptautinių ryšių prorektore prof. dr. Inga Žalė­
niene ir aptarė bendradarbiavimo galimybes su Florencijos universitetais.

Rugsėjo 23 d. vyko susitikimas su Amerikos teisės mokyklos programą vykdančio Čika­
gos Kento teisės koledžo dekanu Haroldu J. Krent.

Rugsėjo 23 – spalio 4 d. MRU jungtinės magistrantūros studijų programos „Lyginamoji 
socialinė politika ir gerovė“ trečiosios laidos studentai dalyvavo trečiojo semestro įžanginėse 
paskaitose, kurios vyko Linco Johano Keplerio universitete (Austrijos Respublika).

Rugsėjo 23–24 d. MRU vyko Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai tarptautinė konferencija 
„Socialinių ir humanitarinių mokslų horizontai“. Konferenciją atidarė jos globėja Lietuvos Res­
publikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė. Renginyje dalyvavo apie 400 įtakingų Europos moks­
lininkų, universitetų, asociacijų, mokslo politikos institucijų atstovų, tarp kurių – Europos komi­
sarė mokslui ir inovacijoms Máire Geoghegan-Quinn, Europos mokslo ir inovacijų direktorato 
generalinis direktorius Robert-Jan Smits, Europos mokslo tarybos prezidentė prof. dr. Helga 
Nowotny. Konferencijos rezultatų pagrindu buvo parengta vadinamoji Vilniaus deklaracija.

Rugsėjo 25 d. Universitete Rytų Ilinojaus universiteto (JAV) profesorė dr. Suhrit K. Dey 
skaitė viešas paskaitas anglų kalba bei susitiko su Socialinės politikos fakulteto atstovais.

Rugsėjo 25 d. vyko Studijų kokybės ir vertinimo centro tarptautinės ekspertų grupės vi­
zitas dėl MRU magistrantūros studijų programos Lyderystė ir pokyčių vadyba akreditavimo.

Rugsėjo 25 d. MRU viešintis Italijos Maceratos universiteto profesorius dr. Francesco Ori­
lia skaitė viešą paskaitą anglų kalba „Prezentizmas ir teiginiai apie praeitį“.

Rugsėjo 25–26 d. Humanitarinių mokslų instituto Taikomosios filologijos katedra kvietė 
dalyvauti renginiuose, skirtuose Europos kalbų dienai paminėti.

Rugsėjo 26 d. vyko prof. habil. dr. Bronislovo Kuzmicko knygos „Vertybės kultūrų kon­
tekstuose“ pristatymas. 

Rugsėjo 26–27 d. MRU vyko tarptautinė mokslinė konferencija „Tarmės – Europos tautų 
kultūros paveldas“.

Rugsėjo 27 d. Teisės fakulteto Civilinės justicijos institutas organizavo tarptautinį semi­
narą „Intelektinės nuosavybės perspektyvos žinių visuomenėje: Baltijos šalių perspektyvos”.

Rugsėjo 30 d. MRU lankėsi Ukrainos švietimo ir mokslo ministras prof. dr. Dmytro Ta­
bachnyk, jį priėmė rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis.

Rugsėjo 30 d. bibliotekoje vyko susitikimas su Australijos lietuve, poete, vertėja Lidija 
Šimkute.

Spalio 1 d. MRU lankėsi Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius, su juo susitiko rekto­
rius prof. dr. Alvydas Pumputis. Pokalbyje su Premjeru taip pat dalyvavo MRU tarybos pirminin­
kas Rimas Varkulevičius ir Senato pirmininkas prof. dr. Vytautas Pakalniškis.

Spalio 1 d. MRU vyko kasmetine tradicija tapęs konkursas „Konstitucijos egzaminas 2013“.
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Spalio 1–2 d. MRU vyko antroji tarptautinė metodologinė edukologijos doktorantūros 
konsorciumo (Vytauto Didžiojo universitetas, Klaipėdos universitetas, MRU, Vilniaus universite­
tas, Aveiro universitetas (Portugalija) konferencija.

Spalio 3 d. Politikos institutas ir Užsienio reikalų ministerija Universitete rengė tarptauti­
nės politikos ekspertų apskritojo stalo diskusiją „Kariniai veiksmai Sirijoje: pilietiniai ir tarptau­
tinės politikos aspektai“. 

Spalio 3–6 d. mokslo ir tarptautinių ryšių prorektorė prof. dr. Inga Žalėnienė lankėsi Tarp­
tautinėje studijų mugėje Azerbaidžane.

Spalio 4 d. Universitete vyko apskritojo stalo diskusija tema „Administracinių ginčų komi­
sijų veiklos tobulinimas, pasirenkant optimaliausias teisinio reguliavimo priemones“.

Spalio 4 d. buvo pasirašyta paslaugų teikimo sutartis tarp MRU ir Švietimo ir mokslo mi­
nisterijos Švietimo aprūpinimo centro.

Spalio 5–6 d. Panevėžyje vykusiose 2013 m. Lietuvos greitųjų šachmatų komandų pirme­
nybėse Lietuvos šachmatų federacijos taurei laimėti MRU iškovojo sidabro medalius.

Spalio 5–11 d. MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis dalyvavo Azijos universitetų rek­
torių konferencijoje „ AUPF 2013“, kuri vyko Perlio universitete (Malaizija).

Spalio 7 d. MRU vyko tradicinio japoniško popieriaus (washi) gamybos kūrybinės dirbtu­
vės, kurias vedė japoniško popieriaus meistras Sadao Mino.

Spalio 7 d. plėtros prorektorius dr. Stasys Vaitkevičius ir Kretingos Jurgio Pabrėžos univer­
sitetinės gimnazijos direktorė Biruta Mikienė pasirašė bendradarbiavimo sutartį.

Spalio 7–15 d. MRU lankėsi Indijos Jawaharlalo Nehru universiteto (Delis) profesorius dr. 
Yagati Chinna Rao.

Spalio 7–8 d. MRU vyko Azijos centro Indijos skyriaus organizuota tarptautinė konferen­
cija „Šiuolaikinė Indija: iššūkiai ir perspektyvos“.

Spalio 8 d. Humanitarinių mokslų instituto Ispanų kalbos ir kultūros klubas kvietė į rengi­
nį ¿Qué nos dice flamenco? („Ką mums pasakoja flamenko?“). 

Spalio 9 d. Socialinės politikos fakulteto dekanė prof. dr. Leta Dromantienė pasirašė ben­
dradarbiavimo sutartį su asociacijos „Audiovizualinių menų industrijos inkubatorius“ direktore 
Inesa Kurklietyte.

Spalio 9 d. MRU vyko unikalios rungtynės – Moksleivių krepšinio lygos vyriausiųjų gru­
pės čempionai Š. Marčiulionio akademijos auklėtiniai metė iššūkį Lietuvos studentų krepšinio 
lygos čempionams – MRU krepšininkams.

Spalio 10–11 d. Universitete buvo organizuota jau antrus metus vykusi tarptautinė „MRU 
Mokslo dienos 2013“ konferencija „Socialinės inovacijos: teorinės ir praktinės įžvalgos“.

Spalio 14 d. Politikos ir vadybos fakultetas kartu su socialiniais partneriais organizavo 
mokslinį-praktinį seminarą „Vidaus ir išorės grėsmių iššūkiai šiuolaikinės visuomenės saugumo 
valdymui“.

Spalio 15 d. Universitete vyko Verslo ir medijų mokyklos (Business and Media School, 
BMS) atidarymo šventė. Naują bendrą MRU ir Midlsekso universiteto (Didžioji Britanija) padalinį 
sveikino MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis, MU prorektorė Myra Perry, Didžiosios Brita­
nijos ambasadoriaus pavaduotojas Stephen Conlon, Seimo narys Gintaras Steponavičius. 

Spalio 16 d. MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis priėmė Manheimo miesto ir uni­
versiteto delegaciją, atvykusią iš Vokietijos atsisveikinti su tragiškai Vokietijoje žuvusia MRU 
studente Gabriele Žebrovskyte.

http://www.aupf.net/NewsShow.asp?/724.html
http://www.mruni.eu/lt/universitetas/fakultetai/socialiniu_technologiju_fakultetas/business_and_media_school/
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Spalio 16 d. MRU vyko Europos studentų teisininkų asociacijos MRU padalinio ELSA MRU 
organizuota paskaita „Kaip tampama lyderiu?“.

Spalio 17 d., lapkričio 21 d. ir gruodžio 19 d. vyko Socialinės politikos fakulteto Edukologi­
jos instituto organizuoti valstybinės programos „100-osios Meilės Lukšienės gimimo metinės – 
UNESCO minima sukaktis“ renginiai – apskritojo stalo diskusijos.

Spalio 17–18 d. Vilniuje, viešbutyje „Crowne Plaza“, vyko kasmetinė MRU kartu su Neime­
geno Radboudo universitetu (Vokietija) organizuojama konferencija „Laisvas asmenų judėji­
mas Europos Sąjungoje“.

Spalio 18–19 d. Kaune vyko Lietuvos dziudo imtynių čempionatas, kuriame varžėsi ir 
MRU sportininkai, – jie iškovojo vieną aukso, vieną sidabro ir keturis bronzos medalius.

Spalio 19 d. MRU vyko akademijų moksleiviams atidarymo šventė. Naujus mokslo metus 
pradėjo Jaunojo filologo, Jaunojo filosofo, Jaunojo teisininko, Karjeros planavimo, Lyderystės 
bei Jaunojo politiko akademijos.

Spalio 21 d. savaitraštis „Veidas“ (Nr. 43) skelbia įtakingiausių žmonių, kurie turi daugiau­
sia įtakos mūsų valstybės raidai, sąrašus. Tarp švietimo ir mokslo srities lyderių pripažintas ir 
MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis.

Spalio 23 d. Universitete lankėsi Azerbaidžano nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius 
J. E. Hasan Mammadzada, jį priėmė rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis.

Spalio 23 d. MRU kaip „Mokslo kavinės“ renginys vyko prof. dr. Justino Žilinsko vieša pas­
kaita „Ar tarptautinė teisė pasiruošusi kibernetiniams konfliktams?“.

Spalio 23 d. vyko Studijų kokybės ir vertinimo centro (SKVC) tarptautinės ekspertų gru­
pės vizitas dėl MRU bakalauro studijų programos Verslo informatika akreditavimo.

Spalio 23–25 d. MRU vyko tarptautinė mokslinė konferencija „Mokymosi galimybės vy­
resnio amžiaus žmonėms: formos, paslaugų teikėjai ir politika“ („Learning opportunities for older 
adults: forms, providers and policines“). Konferenciją organizavo Socialinės politikos fakulteto 
Edukologijos institutas.

Spalio 24 d. MRU vyko paskaita-apskritojo stalo diskusija tema „Apie vizualizavimą teisė­
je: pavyzdžiai keletu temų“. Renginį organizavo Tarptautinės teisės ir socialinės filosofijos asoci­
acijos IVR Lietuvos sekcija kartu su MRU Studentų mokslinės draugijos Teisės filosofijos sekcija.

Spalio 24 d. Universitete vyko Teisės fakulteto Teisės filosofijos ir istorijos katedros profe­
soriaus habil. dr. Alfonso Vaišvilos monografijos „Šiluvos regiono dvarai ir jų vidaus teisė (XVI–
XX a.)“ pristatymas.

Spalio 24–25 d. Teisingumo ministerijoje vyko MRU Teisės fakulteto organizuota tarp­
tautinė mokslinė-praktinė konferencija „Teismo sprendimų vykdymas kaip sąlyga efektyviai 
teisminei gynybai“.

Spalio 24–25 d. MRU vyko Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto organizuojama tre­
čioji tarptautinė mokslinė konferencija anglų kalba „Kur link mūsų ekonomikos“ („Whither Our 
Economies“).

Spalio 25 d. MRU buvo organizuotas išplėstinis Europos universitetų asociacijos (EUA) Val­
dybos, Tarybos ir generalinių sekretorių bei Lietuvos akademinės bendruomenės susitikimas.

Spalio 25 d. rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis susitiko su Valstybinio Taivano Tsing Hua 
universiteto rektoriumi, Taivano rektorių konferencijų prezidentu profesoriumi Lih-Juann Chen.

Spalio 26 d. vyko Jaunojo finansininko akademijos atidarymo šventė.

http://www.eua.be/Home.aspx
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Spalio 26 d. Kaune vyko Lietuvos studentų sambo imtynių čempionatas, kuriame MRU 
komanda iškovojo tris 1-ąsias, dvi 2-ąsias ir aštuonias 3-iąsias vietas.

Spalio 27 d. Rodo saloje (Graikija) baigėsi Europos šachmatų klubų taurės varžybos, ku­
riose Lietuvai atstovavusi „MRU-Vilniaus fortas“ komanda liko šeštoje vietoje.

Spalio 28 d. Universitete lankėsi Charkovo nacionalinio universiteto Ukrainos Jaroslavo 
Mudrovo teisės akademijos delegacija, vadovaujama teisės mokslų daktaro, pirmojo prorekto­
riaus prof. dr. Jurijo Bitiako. Svečius iš Ukrainos priėmė MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis.

Spalio 29 d. Universitete lankėsi Moldovos Respublikos švietimo ministrė Maia Sandu, 
kurią priėmė rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis. 

Lapkričio 7 d. MRU lankėsi Kauno technologijos universiteto (KTU) delegacija, vadovau­
jama rektoriaus prof. habil. dr. Petro Baršausko. Svečius priėmė MRU rektorius prof. dr. Alvydas 
Pumputis.

Lapkričio 7 d. MRU bendruomenė ir socialiniai partneriai buvo kviečiami į renginį, kuria­
me buvo pristatyti MRU pasiekimai bei tobulintinos sritys, pasirengimas vertinimui ir saviana­
lizė. 

Lapkričio 7 d. MRU akademikas prof. habil. dr. Jurgis Vilemas skaitė viešą paskaitą „Nau­
jausios tendencijos pasaulio energetikoje ir jų įtaka Lietuvos energetikos ateičiai“. 

Lapkričio 7–8 d. MRU vyko tarptautinė mokslinė konferencija „Japonija ir Europa globa­
lioje komunikacijoje” („Japan and Europe in global communication“). 

Lapkričio 7 d. MRU Rotondinėje salėje vyko japonų fotografo Hideaki Hamada nuotraukų 
parodos „Haru and Mina“ atidarymo iškilmės.

Lapkričio 7 d. MRU kaip „Mokslo kavinės“ renginys vyko Socialinių technologijų fakulteto 
Psichologijos instituto docentės dr. Aistės Diržytės pristatymas „Psichologiniai gyvenimo koky­
bės veiksniai“. 

Lapkričio 7 d. Pešto universiteto (Vengrija) senatas tarp kitų garbės profesoriaus vardą 
suteikė ir MRU Viešojo saugumo fakulteto (VSF) prodekanei prof. dr. Vaivai Zuzevičiūtei.

Lapkričio 9 d. MRU Skaitmeninio turinio akademijoje įsteigtas Kibernetinio skydo sava­
norių klubas.

Lapkričio 11 d. Pietų Korėjos Dongseo universiteto rektoriui prof. dr. Jekukui Changui 
įteiktos MRU garbės daktaro regalijos. Garbės daktaro vardas prof. dr. J. Changui suteiktas už 
nuopelnus puoselėjant globalią mokslo ir studijų erdvę, plėtojant tarpuniversitetinius ryšius, 
perkeliant pažangiąją akademinę patirtį ir rengiant bendras studijų programas, diegiant inova­
cijas ir skatinant mokslo ir verslo partnerystę. 

Lapkričio 13 d. Universitete vyko kolektyvinės mokslo studijos „Lietuvos Respublikos ci­
vilinis kodeksas: pirmieji dešimt galiojimo metų“ pristatymas.

Lapkričio 13 d. MRU lankėsi Baltarusijos aukštojo mokslo institucijos – Tarptautinio MIT­
SO universiteto delegacija, vadovaujama prorektoriaus prof. dr. Andrejaus Koziko.

Lapkričio 13 d. MRU Profesorių klubas kvietė į susitikimą tema „Mąstytojo prof. Algio 
Mickūno kūrybinis kelias globalios kultūrinės sąveikos kontekste“. Renginys buvo skirtas MRU 
garbės daktaro, profesoriaus Algio Mickūno jubiliejui paminėti .

Lapkričio 13 d. MRU Studentų mokslinė draugija organizavo diskusiją akademinio nesą­
žiningumo tema.
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Lapkričio 14 d. Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto Ekonomikos ir verslo instituto 
profesorius dr. Gediminas Mačys išrinktas nuolatiniu JAV tarptautinių tyrėjų asociacijos (Ameri­
can Association of International Researchers) nariu. 

Lapkričio 14 d. MRU vyko Socialinės politikos fakulteto Mediacijos katedros organizuota 
nacionalinė mokslinė-praktinė konferencija tema „Mediacija kaip teisinės kultūros tobulinimo 
instrumentas“.

Lapkričio 14 d. Universitete buvo organizuota informacinė Erasmus diena, kurios metu 
siekiama suteikti studentams išsamesnę informaciją apie Erasmus judumo programą.

Lapkričio 14 d. vyko „Mokslo kavinės“ renginys „Valstybės ekonominės politikos strategi­
nės gairės didinant užimtumą“. Pranešėja – Ekonomikos ir finansų valdymo fakulteto Ekonomi­
kos ir verslo instituto profesorė habil. dr. Ona Gražina Rakauskienė.

Lapkričio 15 d., pasitinkant 20-ąjį mokslo darbų leidinio „Jurisprudencija“ jubiliejų, MRU 
vyko mokslinė konferencija „Teisės mokslo tyrimai ir jų sklaida“. 

Lapkričio 15 d. MRU Teisės fakulteto Konstitucinės ir administracinės teisės institutas ir 
Teisingumo ministerija organizavo seminarą-diskusiją tema „Administracinio proceso tobulini­
mas: poreikiai ir perspektyvos“. Renginys vyko Teisingumo ministerijoje.

Lapkričio 15 d. MRU lankėsi gimnazijų, mokyklų vadovai iš visos Lietuvos. Svečiai susipa­
žino su Universitetu, bendravo su fakultetų dekanais, prodekanais ir prorektoriais.

Lapkričio 15 d. MRU Savanorių klubo ir klubo „Kultūringa teisė“ nariai lankėsi Valstybės 
vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyboje prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Lapkričio 16 d. MRU vyko Skaitmeninio turinio akademijos atidarymas.

Lapkričio 18–19 d. MRU vyko AHPGS (Akkreditierunsagentur fur su umliautu Studien­
gange im Breich Gesundheit und Soziales, Vokietija) agentūros, priklausančios Europos studijų 
kokybės agentūrų registrui (EQAR), ekspertų grupės vizitas dėl 10 studijų programų išorinio 
vertinimo.

Lapkričio 20 d. Universitete vyko „Mokslo kavinės“ organizuojamas renginys tema „Dau­
gelio agentų bendradarbiavimo išvystymas projektuojant ir kuriant intelektualias įterptines sis­
temas‘‘. Pranešėjas – Gediminas Gricius, renginį organizavo prof. dr. Dalė Dzemydienė.

Lapkričio 20 d. MRU vyko Socialinės politikos fakulteto organizuota apskritojo stalo dis­
kusija su Maskvos socialinės apsaugos sistemos vadovaujančiųjų specialistų kvalifikacijos tobu­
linimo ir perkvalifikavimo instituto (Rusija) mokslininkais.

Lapkričio 20 d. vyko MRU Studentų mokslinės draugijos (SMD) organizuoti mokymai 
tema „Straipsnio rašymo metodologija“. Pranešėjas – doc. dr. Paulo Pereira.

Lapkričio 20 d. MRU vyko HMI tęstinio seminaro „Vertybių tapatumas ir jų kaita“ (vadovas 
prof. dr. S. Kanišauskas) ir klubo PAIDEA (vadovė prof. dr. J. Morkūnienė) renginys-diskusija tema 
„Tautinės vertybės etnologo žvilgsniu“.

Lapkričio 21 d. Universitete Socialinės politikos fakulteto dekanės prof. Letos Dromantie­
nės kvietimu lankėsi Europos vadybos plėtros fondo (European Foundation for management 
development) vyr. ekspertė ir Aukštųjų mokyklų vadovų vadybos mokyklos direktorė Nadine 
Burquel. 

Lapkričio 22–23 d. MRU tautinių šokių kolektyvas „Skalsa“ dalyvavo VII tarptautiniame 
studentų festivalyje „Linksminkimos 2013“.

Lapkričio 22–23 d. MRU vyko Socialinės politikos fakulteto Socialinio darbo katedros or­
ganizuoti Socialinio darbo studijų programos praktikų mentorių mokymai „Socialinis darbuo­
tojas – mokymo(si) aplinkų organizacijoje kūrėjas“.

http://www.mruni.eu/mru_lt_dokumentai/naujienos/2013/11/AHPGS_ekspertu_grupe.pdf
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Lapkričio 23 d. Kaune vyko Lietuvos studentų kulkinio šaudymo čempionatas, kuriame 
MRU studentai iškovojo antrąją komandinę vietą.

Lapkričio 23–24 d. Vilniaus universitete vyko Lietuvos studentų greitųjų šachmatų čem­
pionatas, kuriame MRU studentai pirmą kartą istorijoje tapo Lietuvos čempionais.

Lapkričio 25 d. Universitete vyko LR užsienio reikalų ministerijos ir MRU organizuota 
tarptautinės politikos ekspertų apskritojo stalo diskusija „Rytų partnerystės politika Lietuvos 
pirmininkavimo ES laikotarpiu“.

Lapkričio 27 d. MRU vyko Teisės fakulteto Konstitucinės ir administracinės teisės instituto 
bei Teisės filosofijos ir istorijos katedros organizuota tarptautinė mokslinė-praktinė konferenci­
ja „Konstitucinio Teismo nutarimai: jų įgyvendinimas ir poveikis teisės mokslui“.

Lapkričio 27 d. MRU vyko seminaras ir diskusija tema „Religijos laisvės teisinio reguliavi­
mo lyginamoji analizė“, kuriame dalyvavo Iryna Ivankiv (Torūnės universitetas, Lenkija). Semi­
naro rengėjai: MRU HMI, EHU (Europos humanitarinis universitetas), LEU (Issa institutas).

Lapkričio 27 d. MRU lankėsi Lietuvos krepšinio federacijos vadovai: prezidentas Arvydas 
Sabonis, garbės prezidentas Vladas Garastas ir generalinis sekretorius Mindaugas Špokas. Sve­
čius priėmė rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis.

Lapkričio 28 d. Universitete vyko prof. dr. Sauliaus Katuokos vieša paskaita „Tarptautinės 
teisės ir Europos Sąjungos teisės santykio problemos“.

Lapkričio 28 d. MRU vyko baudžiamosios teisės konferencija „Nužudymai vieno smūgio 
bylose – profesionalų nuomonė“. Konferenciją organizavo MRU Studentų mokslinė draugija.

Lapkričio 28 d. Vaida Servetkienė sėkmingai apgynė eksternu parengtą socialinių moks­
lų srities ekonomikos mokslo krypties daktaro disertaciją „Gyvenimo kokybės daugiadimensis 
vertinimas, identifikuojant kritines sritis“. Tai pirmoji MRU apginta socialinių mokslų srities eko­
nomikos mokslo krypties daktaro disertacija.

Lapkričio 28–29 d. MRU vyko Azijos ir Europos asociacijos fondo (ASEF) Patariamojo ko­
miteto išvažiuojamasis posėdis.

Lapkričio 29 d. Universitete vyko Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai konferencija „Už­
imtumas, pensijos ir darbuotojų komandiravimas Europos Sąjungoje“. Konferenciją rengė So­
cialinės apsaugos ir darbo ministerija kartu su Europos paritarinių institucijų asociacija (AEIP) ir 
Mykolo Romerio universitetu.

Lapkričio 30 – gruodžio 1 d. Panevėžyje vyko atviras Lietuvos greitųjų šachmatų čempi­
onatas, kuriame ypač sėkmingai sužaidė ir čempionu tapo MRU studentas, FIDE meistras Tau­
tvydas Vedrickas.

Gruodžio 1 d. Tarptautinės Mokomojo Europos Parlamento (MEP) sesijos dalyviai posė­
džiavo MRU, o gruodžio 2 d. Seime Tarptautinės Mokomojo Europos Parlamento sesijos atida­
rymo metu dalyvius sveikino MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis.

Gruodžio 2–4 d. Socialinės politikos fakultete vyko tinklo, skirto Suaugusiųjų tęstiniam 
mokymuisi socialiniame darbe (Adult Life Long Learning in Social Work (ALLISW), narių susitiki­
mas bei tarptautinė studijų savaitė „Socialinis darbas Europoje ir skurdo iššūkiai“.

Gruodžio 3 d. Universitete vyko Europos studentų teisininkų asociacijos Lietuvos naci­
onalinės grupės (ELSA Lietuva) MRU filialo (ELSA MRU) organizuotas renginys „Būtinoji gintis, 
kaip baudžiamosios teisės institutas: samprata, jos būdai, priemonės“.

Gruodžio 3 d. rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis tarptautiškumo, studijų sąlygų, ben­
dradarbiavimo klausimais susitiko su MRU Studentų atstovybės vadovais.
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Gruodžio 3 d. MRU Profesoriume kaip „Mokslo kavinės“ renginys vyko vieša paskaita-dis­
kusija tema „Informacinio raštingumo ugdymas ir socialinės medijos universitetinėse studijose“.

Gruodžio 3 d. MRU vyko Turkų kultūros diena. 

Gruodžio 5 d. Universiteto garbės daktaro regalijos buvo teikiamos Pasaulio universitetų 
asociacijos (PUA) prezidentui profesoriui Dzulkifli Abdul Razakui. MRU garbės daktaro vardas 
prof. dr. D. A. Razakui suteiktas už ypatingus nuopelnus plėtojant nepriklausomą ir demokratiš­
ką aukštąjį mokslą, puoselėjant tarptautiškumą, stiprinant humanistinę kultūrą ir laisvės, soli­
darumo ir žmogaus orumo principais paremtą universitetų bendradarbiavimą.

Gruodžio 5 d. MRU vyko Studijų kokybės ir vertinimo centro (SKVC) tarptautinės eksper­
tų grupės vizitas dėl magistrantūros studijų programos Aplinkos apsaugos politika ir adminis­
travimas išorinio vertinimo.

Gruodžio 5 d. MRU kaip „Mokslo kavinės“ renginys vyko vieša paskaita „Ar Konstitucijos 
pataisos gali būti antikonstitucinės?“. Paskaitą skaitė prof. dr. Vytautas Sinkevičius. 

Gruodžio 9 d. Seimo kontrolierių įstaigoje vyko Seimo kontrolierių įstaigos, MRU Teisės 
fakulteto ir Seimo Žmogaus teisių komiteto organizuota konferencija „Politinė investicija į žmo­
gaus teises – ES piliečių teisių politika“.

Gruodžio 9 d. Kaune pagerbti geriausi 2013 m. Lietuvos studentai sportininkai, kurių de­
šimtuke – net 6 MRU atstovai, o geriausia 2013 m. Lietuvos studentų komanda pripažinta pirmą 
kartą Lietuvos studentų krepšinio lygos čempionatą laimėjusi MRU vaikinų komanda. Geriausiu 
Lietuvos žurnalistų federacijos rinkimuose pripažintas MRU studentas Justinas Kinderis.

Gruodžio 10 d. Universitete vyko respublikinė mokslinė-praktinė konferencija „Verslas 
užimtumui – problemos ir perspektyvos“. Konferencijos rengėjai: MRU, Lietuvos pramonininkų 
konfederacija ir Lietuvos socialinių tyrimų centro Darbo ir socialinių tyrimų institutas.

Gruodžio 12 d. Rotondinėje salėje vyko Gabrielės Tervidytės fotografijų parodos, skirtos 
Tarptautinei žmogaus teisių dienai paminėti, atidarymas.

Gruodžio 12 d. Universitete, minint Tarptautinę žmogaus teisių dieną, vyko susitikimas-
diskusija su Europos ombudsmene Emily O‘Reilly.

Gruodžio 13 d. MRU vyko kalendoriaus „Moterys ir vyrai, įkvepiantys Europą 2014“ ir duo­
menų bazės pristatymas.

Gruodžio 13 d. MRU buvo rengiamas Lietuvos progimnazijų asociacijos antrasis suvažia­
vimas, jo dalyvius sveikino MRU rektorius prof. dr. Alvydas Pumputis.

Gruodžio 16 d. Universitete vyko Akademinių reikalų centro Studijų skyriaus vedėjos dr. 
Ievos Deviatnikovaitės ir studentų organizacijų susitikimas. 

Gruodžio 17 d. Švedijos ambasadoje vyko kartu su MRU Teisės fakulteto Verslo teisės 
katedra organizuota apskritojo stalo diskusija anglų kalba „Žmogaus teisės ir kova su diskrimi­
nacija socialinėje srityje: teisinis reglamentavimas ir problemos“ („Human rights and antidiscri-
mination in social field: legal regulation and problems“).

Gruodžio 20 d. MRU teatras vaidino spektaklio „Gyvybės slenkstis“ premjerą. Pagal Jos­
hua Sobolio pjesę „Vilniaus getas“ kurto spektaklio režisierius – Julius Dautartas. 

Gruodžio 20 d. MRU pasveikinti konkurso tvarka priimti nauji dėstytojai. Profesorius, do­
centus, lektorius ir asistentus, pradėjusius dirbti Universitete, sveikino rektorius prof. dr. Alvy­
das Pumputis, prorektoriai, akademinės bendruomenės atstovai. 
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Summary

Mykolas Romeris University (MRU) is the second largest University in Lithuania. In 2013, 
17.5 thousand students and unclassified students studied at MRU, of them 622 students are for­
eign nationals. About 2/3 were first cycle (Bachelor level), 1/3 – second cycle (Master level) and 
about 150 – third cycle (Doctoral level) students. MRU implemented 113 study programmes, 
31 of which were Bachelor, 76 Master and 6 Doctoral level programmes. Most MRU students 
studied law, economics, public administration, social work, psychology, political science, busi­
ness and administration. 16 study were programmes implemented in English, 10 of which were 
in cooperation with foreign universities. In 2013, 4.149 freshmen were enrolled in MRU (2.303 to 
the Bachelor level studies and 1.828 to the Master level studies), 149 of them were foreign stu­
dents. 3.205 students (1.709 of Bachelor level and 1.496 of Master level) graduated from MRU 
that year.

In 2013, MRU together with Middlesex University (UK) opened a joint Business and Media 
School (BMS). The School will award dual degree diplomas in economics, informatics, manage­
ment and communication. 8 new joint and dual degree study programmes and 4 programmes 
in a new Communication area were opened. In 2013, about 900 MRU academic community 
members participated in academic exchange, including 668 students, out of which 212 were 
outgoing and 456 incoming students.

The University has invested heavily in the quality of studies and independent learning 
resources and technologies with particular emphasis put on student initiative and entrepre­
neurship. A computerized student feedback system was established and about 30% of MRU 
students and unclassified students took part in the survey on the quality of studies. The ma­
jority of study material is placed in the e-learning environment Moodle, which is open to all 
students. Technologies facilitated distance learning, broadcasting of lectures via internet, tele­
conferencing, and virtual consulting technologies have been systematically put in use. Both 
undergraduate and graduate students were offered elective courses on self-employment and 
entrepreneurship. Entrepreneurial competencies were integrated into each study programme’s 
learning outcomes.
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MRU engages in fundamental and applied, disciplinary and interdisciplinary research 
in the areas of social sciences and humanities, technology and biomedicine. Research is car­
ried out under 2010-2014 priority research area of Social Innovations for Global Growth and 
five research programmes: Justice, Security and Human Rights; Social Technologies; National 
Sustainable Growth in the Context of Globalisation; Improving the Quality of Life and Advanc­
ing Employment Opportunities; Continuity and Change of Values in Global Society. University 
researchers participate in international and national research programmes and projects and 
carry out contracted research. In 2013, more than 1,300 research papers were published and 
more than 80 scientific and Lithuanian EU Presidency events were organized. The open lecture 
series Research café was initiated to popularise research results. Along with local and foreign 
partners, 6 doctoral study programmes were implemented. E-publications were developed 
along with open access to research results. Research and student organizations, such as the 
Academic Ethics Centre, the Student Research Association, the Association of PhD Students 
and the Alumni Club, operate at MRU.

In 2013, University management was aimed at implementing the priorities set out in 
MRU strategic activities plan – creation and implementation of new market oriented, distance 
learning and joint study programmes with foreign universities, development of internation­
alization, enhancement of the research quality and quantity. In 2013, a new result-based work 
remuneration system was approved by the MRU Council. It aims to ensure the principles of 
transparency and objectivity, is in line with the University’s strategic goals and was positively 
evaluated by the European University Association experts. 

Regular international evaluations of MRU constitute an important mechanism for moni­
toring of the effectiveness of the management of the University. In 2013, the evaluation of MRU 
was carried out by Institutional Evaluation Programme of the European University Association 
(EUA). EUA experts in their conclusion stated: “The team has enjoyed learning about the unique 
characteristics and distinctive role of Mykolas Romeris University. Based on what the team has 
seen during the evaluation process, it remains confident that the university could successfully 
meet the challenges it is now facing in a constantly changing environment. The team feels that 
MRU is moving in the right direction and hope that this progress will continue and intensify”. 
The experts presented the propositions for the improvement of the University management.

Since 2013 MRU has been involved in the pilot evaluation of U-Multirank rating system 
developed by the European Higher Education Area.

In 2013, some structural changes were implemented at MRU. The Faculty of Social Policy 
was abolished and a new Faculty of Social Technologies was established. The Faculty of Social 
Technologies includes BMS and four Institutes that continue research and studies formerly car­
ried out by the Faculty of Social Policy. The establishment of the Faculty of Social Technologies 
is in line with MRU’s strategic priority – orientation toward innovative interdisciplinary research 
and studies in new technologies, media and their impact on societal development.

MRU began to apply the document on Norms of Full Time Equivalent Positions approved 
in 2012. The document was aimed to link the number of full time equivalent positions with ob­
jective indicators, such as the number of students and financial turnover. In 2013, the number 
of academic and administrative full time equivalent positions was decreased by 11 positions 
and, as a result, MRU expenses were reduced by 0.5 million Litas per year.

MRU also became the first university in Lithuania to begin using the e-Signature. It al­
lowed optimization of information flows, adjustment of staff functions and launch of online 
network management. In 2013, the new module of the Document Management System (DVS) 
was created and implemented. This module allows preparation of applications for public 
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procurement, participation in projects, organization of cultural and sports events, hosting of 
guests, etc.

In 2013, a position of Professor Emeritus was established, aiming to honour professors 
who were actively engaged in research and teaching and made remarkable contributions to 
the academic community. The first MRU Professor Emeritus titles were awarded to Prof. Dr. 
Mindaugas Maksimaitis, Prof. Dr. Stasys Puškorius and Prof. Dr. Juozas Žilys.

MRU academic community continued developing its internationalization efforts. 18 bi­
lateral cooperation agreements with foreign universities were signed, thus, expanding oppor­
tunities for preparation of new double diploma study programmes as well as joint study and 
research projects, including the European Commission’s programmes, such as Erasmus+ and 
Horizons 2020.

In 2013, 477 academic and administrative staff members went abroad for secondment 
and professional training. 

In addition, MRU organised international and Lithuanian Presidency to the EU Council 
events, such as Horizons for Social Sciences and Humanities, the European University Asso­
ciation’s (EUA) Board, Council and Lithuanian academic community meeting, the Asia-Europe 
Foundation (ASEF) Advisory Committee meeting, international research conferences on Japan 
and Europe in Global Communication and on Understanding Contemporary India: Challenges 
and Perspectives.

158 foreign visiting and exchange professors came to MRU and their visits were funded 
by the Erasmus programme, the Research Council of Lithuania, the Ministry of Education and 
Science, etc. 85 foreign partner delegations visited the University. MRU actively cooperated 
with the Embassies of France, Germany, Japan, China, Azerbaijan and the USA.

In 2013, MRU academic staff continued implementing national and international pro­
jects, generated ideas, developed and realized joint study programmes with foreign higher 
education institutions.

The projects were aimed at improving the quality and internationalisation of research 
and studies. 4 Master level study programmes were updated and implemented, 5 additional 
joint Master level programmes are being prepared, and the teaching staff qualifications were 
developed. 

MRU carried out projects with foreign universities, developed partnerships not only with 
the West, but also with the East. International projects are implemented together with Bologna 
University in Italy, the Free Berlin University, Edinburgh University, Lund University, the Univer­
sity of Maribor, Bangladesh’s Chittagong University, Pokhara and Katmandu universities in Ne­
pal, the Yanka Kupala State University in Belarus, Free International University in Moldova, etc.

In 2013, one of the largest University strategic projects – development of MRU Studies, 
Research and International Mobility Centre – was launched. The project is aimed at developing 
innovative theoretical and practical solutions to promote entrepreneurial society and digital 
generation of professionals able not only to apply but also to create perspective social tech­
nologies.

In 2013, MRU developed services to the society. The main income from the sale of ser­
vices were funds received from training courses and research. The total amount of signed and 
developing contracts was 1.868.079,50 Litas (520.000 Litas are in the process of developing). In 
2013, the number of signed service agreements grew up twice, as compared with 2012. Major­
ity of service agreements were signed with ministries and other public sector institutions.
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Contracts for applied research were primarily signed with private companies and co-
funded by the Science, Innovation and Technology Agency under the measure Inočekiai LT.

In 2012–2013, the University consolidated its position in the increasingly competitive 
Lithuanian higher education market. MRU increased its market share from 16.78 percent (in 
2011–2012) to 17.45 percent (in 2012–2013). 

In 2013, MRU graduates were successful in the job market. Only 186 MRU graduates were 
registered in the Lithuanian Labour Exchange, as of the data of January 1st, 2014 (on January 
1st, 2013, the total number was 208), and this makes up barely 4.92 percent of all Lithuanian 
university graduates registered in the Lithuanian Labour Exchange and only 0.09 percent of all 
registered unemployed.

The launch of MRU-Middlesex University Business and Media School (BMS) in 2013 
strengthened the positioning of Social Technologies in the University that was an important 
factor in forming MRU study programme package as well as signing cooperation agreements 
with foreign universities (in this area, significant steps forward were made in cooperation with 
Dongseo University, South Korea).

MRU internet website www.mruni.eu remained the most visited website among Lithu­
ania’s universities and MRU social networks among the most active in the country. 

In 2013, MRU’s Library services were developed and expanded. A well-coordinated edu­
cation service system was created, helping Library users, in and outside classrooms, to improve 
their skills and abilities (computer, technology, information literacy). 2.088 students, research­
ers, high school pupils and librarians took part in trainings organized in English and Lithuanian 
by MRU’s Library in 2013. Users were provided with additional work places for independent 
research and studies and unlimited access to traditional and electronic knowledge sources. 
The Library subscribes to various information sources. Also, new digital resources were opened 
and e-services were offered for users. The need for electronic information sources and de­
velopment of information and telecommunication technologies has formed a new and active 
group of distance users. In 2013, electronic Library services proved to be popular and were 
used 3 315 904 times.

The most important activities in the area of developing and implementing Informa­
tion Technologies in 2013 were related to information system STUDIJOS (Studies) and the new 
Admissions module, including signing of contracts. In addition, the Student self-service mod­
ule was updated along with the Studies Calendar. Implementation began of Google Apps for 
Education services, which work on the basis of cloud computing. A new database archive was 
implemented along with a reserve copy system and an updated virtualization platform.

Student personal growth and development is enhanced by MRU. Academic communi­
ty members take part in numerous cultural events. MRU’s Cultural Activities Centre includes 
11 dance, theatre and music groups that attract hundreds of students and provide opportuni­
ties for developing their talents and abilities. In cooperation with international students, many 
events and activities were organized that brought foreign cultures and nations closer to MRU. 
In 2013, MRU’s Theatre was established. The first performance called “Threshold of Life” about 
the continuous balancing between existence and non-existence and the desire to live based 
on Joshua Sobol play called “Ghetto” (directed by Julius Dautartas) was staged and attracted 
many spectators. 

The University is also well known for the achievements of its athletes. 

In 2013, MRU student rowers, who took part in the Universiade, brought home 5 gold 
medals. 24 MRU athletes represented Lithuanian students at the Universiade (the largest num­
ber of any institution of higher education). The most noteworthy event of this sports season 
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was MRU Law Faculty graduate Justinas Kinderis’ world champion medal (modern pentathlon), 
which guaranteed him the title of the Best 2013 Lithuanian Athlete and the title of the best 
world pentathlon athlete. When selecting Lithuania’s best student athletes, 5 MRU students 
were awarded from 2nd to 6th place among the top 10 Best Student Athletes. 

MRU Women Team was awarded 6th place in the European Chess Championships. Other 
MRU Teams (Basketball, Volleyball, Soccer) also made it to the top of the League: the Men’s Bas­
ketball Team became the Champions of Lithuania’s Student Basketball League, Women – win­
ners of bronze medals; Men’s Volleyball Team – the Vice-champions of the Student Volleyball 
League; Beach Volleyball Team became champions, Women – 3rd place winners, Soccer – 3rd 
place winners in Lithuanian Football Federation South zone’s 2nd league.

MRU pays much attention to social welfare of its academic community and financially 
supports students who are orphans and those with disabilities. In 2013, 59 students with dis­
abilities were given special care and attention. The Social Affairs Commission considered stu­
dents’ requests for reducing tuition or Student house fees. In the 2012-2013 academic year’s 
spring semester, 231 students had their tuition fees waived or reduced in the total amount of 
237.8 thousand Litas, and during the 2013-2014 academic year’s fall semester the total amount 
reached 256.3 thousand Litas. During the 2012-2013 academic year’s spring semester, 93 stu­
dents were exempted from Student House fees (the total amount was 46 thousand Litas), and 
during the 2012-2013 academic year’s autumn semester 60 students were exempted from Stu­
dent House fees (the total amount was 19.1 thousand Litas). 
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